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Mizerna, cicha stajenka 
słowa: 

Teofil Leriartowicz 
melodia: 
Jan Gall 

NA ŚWIĄTECZNYM STOLE 

ŚWIECZKA BYLA ZAWSZE 

Kiedy płonie 
- pachnie miodem 

s.13 
FABRYKA OKIEN 

Podkarpackim - • 
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CZEGO 

NIE MClIŻ" 

NA WIGILIJNYM 

STOLE 

Tradycje wigilijne 
u "Białoboczoków" 

s.35 

Z okazji Świqt Bożego Narodzenia pięknych, pełnych miłości, poczucia hliskości 
i rodzinnego ciepła chwil przy Wigilijnym stole, radości i wewnętrznego spokoju, 

plyNJCYCh. z poczucia, że Boże Narodzenie po raz kolejny przynosi ludziom na ziemię nadzieję: 
dobro i mą.drość oraz Blogosławie~twa Bożego w Nowym 2010 Roku 

życzą, 

Mieszkańcom Województwa Podkarpackiego 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego 

Marszałek 

Województwa Podkarpackiego 
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KRONIKA 
POLICYJNA 

PRZEMYŚL: Zmarł 12-1etni chłopiec z Leżajska, chory na grypę AHIlNl 

PIIIRJldlrowcatn 
18 grudnia w Jarosławiu na 
ul. Pruchnickiej pijany (3,5 
promila) Ukrainiec, jadąc ci,,
Bnikiem siodłowym z naczepą, 
podczas wymijania uszkodził 
dwa samochody I nie zatrzy
mawszy się, pojechał dalej. Za 
kierowanie w stanie nietrze:f:
wości mężczy1:nk! grozi kara 
grzywny, ograniczenia lub pG
zbawienia wolności, a także 
zakaz prowadzenia pojazdów., 
Odpowie tei za popełnione 
wykroczenia. 

Płuca miały za mało rezerwy 

Gatt W dam ••• 

Mimo starali p_ersonelu medycz
nego Szpitala Wojew6tWtiego w 
Przemyślu nie udało się urało

wać młodego pacjenta z Letaj
ska. U-latek, chory na grypę typu _ 
AB1/Nl, zmarł 19 grudnia na od
dzIale In&eosywoeJ opieki me
dycznej. 

P rzypomnijmy: 12-1etni miesz
kaniec Leżajska z poraże

niem mózgowym i skoliozą, trafił 

PRZEWORSK: 

do przemyskiego szpitala w polo
wie grudnia. Znalazł się tam, bo 
żadna inna placówka medyczna 
na Podkarpaciu nie zdecydowała 
się przyjąć chłopczyka. Z miejsca 
umieszczony został na oddziale 
intensywnej opieki medycznej. 
Ponieważ miał duże trudności 'z 
oddychaniem, podłączono go do 
respiratora. Chłopiec cierpiał na
zapalenie płuc, podejrzewanoreż 
u niegogrypęAHl/Nl . Wyniki ba-

18 grudnia pewien 28·letnl 
mieszkaniec Przemyśla biesia· 
dował u swojego znajomego. 
Kiedy gospodarz zasnął; eośt 
ukradł portfeł wraz z pienicdz· 
mi w różrtej walucie, o łącznej 
wartości 1500 złotych . Nie
wdzięcznik następnego dnia 
został zatrzymany przez poli
cję, niestety zd~ już wydał 
część pienl~ . . 

'I)"ud~e warunki na drogach 

Snle~ zasypał 

..... ooii; 
ówkę" 

"*llncl1IIIIIIIIII 
21 grudnia pewien mieszka
niec Przeworska zadzwonił na 
policję z prośbą o pomoc. Mó
wił, że okna w jeca domu są 
powybijane i w związttu z ni· 
ską temperaturą panującą na 
zewnątrz boi się, że może za· 
marznął. Policjanci pomocIl 
znaleić mu bezpieczny noc
leg w Schronisku Im. św. Bra· 
ła Alberta w Przemyślu . 

PRZEWORSK 

Mądra ciocia Tak wyglądały niektóre odcin
ki krajowej "czwórki" w ponie· 

działek, 21 grudnia, przed godziną 
11. To odcinek tuż przed Pn:ewor-

skiem od strony Jarosławia. Na 
skutki panujących najezdni warun· 
ków nie trzeba było długo czekać. 

E" Mimo wielu ostneie6 poliCji, 
starsze osoby nadal daJ:t oszukać 
się nek.omymczłonkom swojej ro
dziny i pnekazuj:t niezn;yomym 
pokaźne kwoły. 58-lełnia miesz
kanka Przeworska uwienyła 
oszustowI, ale gdy miało dojśĆ do 
przekazania mu 20 tys. zł, na szczę
ście zachowała zdrowy rozsądek. ~ 

PRZEWORSK: Trzy osoby ranne 

Do mieszkania PJ'Zeworsz. ~ 
czanki, 18 grudnia, przed !I 

południem, zadzwonił mężczy- i 
zna. Pnedstawił się jako krewny. ""' 
Zwracał się do niej "ciociu". Opo
wiedział o swojej trudnej sytuacji 
i poprosił o pożyczkę. Potrzebo
wał 20 tys. zł . Kobieta podała mu 
swój numer te lefonu komórkowe
go i udała się do banku. Z krewnym 
miała spotkać się w umówionym 
miejscu. 'fen kontaktował się z 
nią telefonicznie. Kobieta poszła 
we wskazane miejsce, a tam za
miast krewnego zastała nieznajo
mego mężczyznę. Poinformował 
ją, że jest kolegą krewnego. Tłu· 
maczyl, że tamten nie mógl"przyjść 

W środę warunki jazdy były bardzo 

Trzy osoby z ogólnymi obraienia
milranły do szpitala z wypadku, 
który miał miejsce w środę na uli
cy Lwowskiej w Przeworsku. 

i on odbierze pieniądze. Kobieta DO wypadku doszło rano ok.. 
nie zaufała mu. Chciała przekazać godziny dziewiątej. 55-letnia 

0'1 pieniądze, ale w obecności świad- mieszkankapowiaturzeszowskie
g kÓw. Na taką propozycję kolega go wyprzedzała jadący przed nią 
Nkrewnego zareagował ucieczką . pojazd. Na śliskiej nawierzchni 
:::;:Teraz policjaposzukuje oszusta. przysypanej śniegiem samochód 
;S Elu wpadł w poślizg i zjechał na prze-
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trudne. 

ciwny pas ruchu, uderzając w re-
nault clio. Kierujący nim 33-letni 
mętczyzna doznał stłuczenia ko-
lana i klatki piel'Siowej, kierują-
ca oplem kobieta złamania kości 
ramieniowej, zaś jej pasażer ura-
zu nogi. Wszyscy zostali odwiezie-
ni do szpitala. Wcześniej policja 
przebadała kierujących alkoma-
tern. Oboje byli trzefwi. 

EKZ 

Panu Prezesouri 
KazimierzoWi Stu OTQZ Rodzinie 

WVl'aztI szczerego wspMc%Ucia 
z powodu śmierri 

OJCA 

skfadĄ;iq 

Zarzqd oraz pracownicy 

Miejskiego Przedsiębiorstwa 

EneTglttuki Cieplnej 
w Przemyślu Spółka z 0.0. 

_ JJI·rJ_"'~f. 

dań, niestety, potwierdziły te po
dejrzenia. 

- To było dziecko z porażeniem 
mózgowym, leżące od urodzenia. 
Cierpiało także na skoliozę , do
datkowo ograniczającą wydol
ność płuc. Trafiło do nas w bardzo 
ciężkim stanie, przez cały czas był 
podłączony do respiratora. Nie 
ukrywaliśmy, że zbyt wielu nadziei 
na uratowanie chłopca nie ma. Ro
biliśmy wszystko, aby nie doszło 

'1lajgorszego, Niestety, mimo 
że był podłączony do respiratora, 
jego płuca miały za mało rezer
wy. Respirator bddychał za nie

. go. Zmarł na niewydolność płUC 
- powiedział nam zastępca dyrek.
tora ds. medycznych przemyskie
go szpitala Krzysztof Popławski. 

12-latek z Leżajska był piątą, 
najmłodszą ofia'rą świfLski~j gry
py na Podkarpac~u, 

PRZEWORSK: W domu przebywało 6 , 
osób, na szczęście nikt nie ucierpiał 

Tir wjechał w dom 

"_.J 

nr uderzył w ganek teco domu, wcześniej lądow-, tu samochody 
osobowe. 

W sobotę późnym wieczorem prze
byws,;hlca w domu sześcioosobowa 
rodzina Kaczmanów usłyszała 

ogromny huk. KiedY chcieli Wy
biec na zewlLlltn, ujneli tkwi,
c, " ganku potęiWl kabinę tira. 
Naczepa zajmowała ogródek., Ni
tomu nic się stało, Do szpitala 
odwieziony został jedynie kierow
ca tira. 

Tir o 22.30 zjeżdżał ulicą Łań
cucką z górki od strony Rze

szowa. Tui pJ'Zed skrzyżowaniem 
kierowca zaczął tracić panowa
nie nad pojazdem. Samochód, 
uszkadzając sygnalizatory świetl
ne, przeciął wszystkie pasy jezdni 
tuż przed zajaulem "Pastewnik". 
- Staranował ogrodzenie posesji 
i żywopłot i zatrzymał się na gan
ku domu. Zniszczył jego ściany, 
na skutek uderzenia podniósl się 
też dach - opowiada właściciel 

posesji Adam Kaczmaiż: W domu 
w tym czasie przebywało sześciu 
członków rodziny. Na szczęście 
nikomu nic się nie stało. Kierow
ca tira, 27-letni Piotr M., miesz
kaniec województwa lubelskiego 
doznał uszkodzeń c%aszki i kręgo
słupa i ze wstrząśnieniem mózgu 
został przewieziony do szpitala. 
Już w niedzielę trafiła tam rów
nież żona właściciela domu, któ
ra ma problemy kardiologiczne. 
Właściciel domu podkreśl!l, że 
to nie pierwszy samochód, który 
wpadł do jego ogródka. - Wcze
śniej straty nie były aż tak duże, 
bo były to samochody osobowe -
mówi. 

Policja bada, co byłO powodem 
utraty panowania nad pojazdem. 
Istnieje przypuszczenie, że kie
rowca mógł zasnąć w czasie jazdy. 

Pani mgr Elżłriecie Sobolak-/urctenia 

WfI"l1Z1I szczerego wspótczucia z powodu -4ynieTCi 

MAMY. 

-..SOBOLAK 
sktadqjq: 

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, pracoumicy i wychowankowie 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 

w Przemyślu 

••• 
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~iance AnnK KowolsIcUj , WVrazy głębokie"o współczucia 
UkretaTZ Rady Wojewódzkiej Pani BeacU: Puwliu 

SLD w Rzeszowie z powodu śmierci 
toJITllZY gt(bokiello współczucia lKATKl 

z powodu śmien:i sktadĄjq: 

lKATKl Dr/re1ccja i Procownicy 
,klada Wojewódzkiego Podkarpackiego 

Rada Miasta i Powiatu SLD Szpitala PsycmatrJ/cznello 
w PnemllŚ!U im. pro! Eugeniusza Brzezickiego 

','.' .. !.'.~ .. I",· . to ŻuratOicJl , '. -
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'GHAZNI, PRZEMYŚL, .STALOWA WOLA: Śmierć żołnierza 
Poi'sko-Ukraińskiego Batalionu Sił Pokojowych w Mganistanie 

PRZEMYŚL: Przekazanie 
Betlejemskiego Światełka Pokoju 

" Nie miał 'szans Swiatełko 
- Jest wiele pięknych zwyczajów 
związanych ze świętami Bożego 
Narodzenia. Wspaniale się stało, 
że doszedł do nich zwyczaj roz· 
noszeniaŚwiatełkaBetlejemskie
go. To światło niesie ze sobą wiele 
cennych .warł!:lści. Jest znakiem 
miłości. Zyczę wszystkim, aby w 
ich sercach było jasno i ciepło -
powiedział w czasie uroczystego 
rozpalenia Światełka Betlejem
skiego na przemyskim rynku bi· 
skup Adam Szal. 

Chrystusa w Betlejem, gromadZi w 
wielu miastach tysiące ludzi. Świa
tełko to jest symbolem c lepta, miło· 

śc i, pokoju i nadziei - powiedziała 
komendant Hufca ZHP Ziemi Prze
myskiej im. Orląt Przemyskich 
harcmistrz Jadwiga Turek. 

W
Piątkowe (18grudnia), mroź
ne południe na przemyskim 

rynku zebrało się kilkadziesłąt 
osób, aby uczes,-"iczyf w rozpale
niu i przekazaniu Betlejemskiego 
Światełka Pokoju mieszkańcom 
miasta. Tradycyjnie do nadsań
skiego grodu przynieśl i je przemy
scy harcerze, Rozpalenia dokonał 
zastępca prezydenta miasta Wie
sław Jurkiewicz. 

Starszy sz~regowy MICHAt. KOLEK z ~lsko·Ukraińskiego Batalionu Sił Pokojowych z Przemyśla 
miał 22 lata. Był kawalerem. BYta to jego pierwsza zagraniczna misja. W bazie Ghazni zosłał pożegnany 

- To kolejny rok, kiedy coroczna 
skautowa i harcerska akcja prze
kazywania przed świętami Bożego 
Narodzenia symbOlicznego ognia, 
zapalonego w Grocie Narodzenia 

Akcję zapoczątkowały w 1986 roku 
austriackie radio i telewizja z Lin
zu. Dzięki udziałowi skautów obję

ła ona niemal całą Europę . Co roku 
światełko przewożone jest z Be
tlejem do stolicy Austrii Wiednia, 
gdzie przekazywane jest skautom z 
sąsiednich krajów. W Polsce akcja 
rozpoczęła się w 1991 roku i pro
wadzą ją harcerze ze Związku Har
cerstwa Polskiego. To oni odbierają 
światełko od skautów słowackich na 
przejściugranicznym na Łysej Pola
nie. Stamtąd światełko wędruje do 
harcerskiego ośrodka "Głodówka", 
gdzie odprawiana jest okoliczno
ściowa msza św. Potem rozpoczyna 
wędrówkę po wszystkich polskich 
miastach. Każdego roku akcja prze
biega pod innym hasłem. W tym 
roku jej motto brzmi "Wszyscy ro
dzimy się do służby". 

z wszystkJml hooorami. . 

- To była regularna jatka. Talibo
wie szli na całość. Erpegi leciały 
jeden za drugim - opowiada żoł· 
nierz z Przemyśla, ktllry był na 
miejscu tragicznego wydarzenia. 
Walka trwała:z przerwami prawie 
dwie godziny. Wydawalo sie, te 
g6rą są PÓlacy ... Do mome ntu, gdy 
jedna z rakiet poleciała prosto w 
kierunku starszego sZt!'egowego, 
22-1etnłego Michała Kołka - ioł
nienaPolsko-UkraJ6skiegoBata
Iionu Sił Pokojowych z Przemyśla. 
Nie mi~ł żadnych szans. Zginął na 
miejscu:Był 19 grudnia, pięt dni 
dowigilU.'W Afganistanie była go
dzina 13, w Polsce - 9.30. 

D o tragicznego zdarzenia doszło 
w odległości okolo 3,5 km na 

północ od bazy ogniowej Four Cor
ners (około 20 km od bazy Ghazni), 
W trakcie wykonywania zadania 
przez żołnierzy Zgrupowania Bo
jowego "AJfa" (złożonego z żołnie
rzy Polukrbatu z Przemyśla), polski 
patrol został zaatakowany ogniem z 
broni maszyn.owej przez talibskich 
rebeliantów. Jak poinformował nas 
szef sekCji informacyjno-prasowej 
Polskich Sił Zadaniowych ,,whi
te Eagle" w Ghazni mjr Piotr Mi
chrowski, po chwili w ich kierunku 
poleciały pociski rakietowe z RPG. 
Te ręczne wyrzutnie na większe od
l egłości są mało celne, ale w razie 
trafienia - bezlitosne. W zależno
ści od głowicy burzą mury, przebi
jają pancerze wozów pancernych, 
rozrywają ludzi , Kiedy tylko w kie
runku naszych ŻOłnierzy polecia
ły pierwsze pociski, rozpoczęła się 
prawdziwa bitwa. Talibowie, wie
dząc, jaką siłą dysponują nasze 
rosomaki. po pierwszych salwach 
znikli pomiędzy budynkami. Tam 
siły koalicji są bezsilne. Jeśli tyl
ko zagrożone jest życ ie cywilów, o 
strzelaniu nie ma mowy. Talibowie 
takich zasad nie mają ... 

Po kilkunastu minutach wspar
cia ogniowego polskim żołnie- ' 
rzom udzielił działający w pobl iżu 
afgańsko-amerykańSki patrol. Na 
miejsce zdarzenia natyChmiast 
skierowano także ame'1'kańskie 
samoloty wsparcia z powietrza 
oraz lądowy podOddZiał sil szyb
kiego reagowania QRF, składa

.jący się z polskich i afgańskich 
żołnierzy. Niestety, w wyniku 
ostrej wymiany ognia zginął star
szy szeregowy Michal Kolek z Po-
I;; •.• __ ;; ~ ... ~ ........... ... -.,.;0.-.-..... - - -.-..... 1. 

lukrbatuu z Przemyśla. Miał 22 
lata, był kawalerem. Była to jego 
pierwsza misja wojskowa. Pocho
dził ze Stalowej Woli. 

l'Oł8tInMI8 tohiIrzI 
20 grudnia w polskiej bazie woj

skowej w Ghazni doszło do uro
czystego pożegnania zmarłego. 

Uroczystośc i rozpoczęła msza św. 

w jego intencji, celebrowana przez 
księdza kapelana kontyngentu ko
mandora porucznika Zbigniewa 
Kluska. Główna część rozpoczę
ła się punktualnie o g. 12. Na pa
sie startowym śmigłowców stanęli 
obok siebie żołnierze polscy, afgań
scyorazamerykańScy. Nie zabrakło 
również najbliiszych towarzyszy 
broni, z którymi sl szer. M. Kołek 
na co dzień pełnił służbę w bazie 
ogniowej Four Corners. 

- Poświęciłeś swoje młode życie, 
walcząc o pokój i bezpieczeństwo 
afgańskiej ziemi, spiesząc z pomocą 
kolegom będącym w niebezpieczeń
stwie: WykonUjąc zadanie bojowe, 
zginąłeś śmiercią bohaterską i jako 
bohatera dziś Cię żegnamy. Na za
wsze pozostaniesz w naszych ser
cach. Nigdy Cię nie zapomnimy 
- tymi słowami pożegnał poległego 

dowódca Polskich Sił Zadaniowych 

,~hite Eagle" generał brygady Ja
nusz Bronowiez. Następnie głos 

zabrał dowódca Zgrupowania Bo
jowego "AJfa" ppłk Zenon Brzusz
ko (dowódca P-UBSP w Przemyślu). 

Chwilę pMniej śmigłowiec Mi-17, 
na pokładzie którego znajdowa
ła się trumna z ciałem sl szer. M. 
Kołka, wystartował i wykonał poże
gnaJny przelot nad bazą, udając się 
następnie do bazy "wojskowej w Ba
gram. Stamtąd ciało żołnierza rosŁa- . 
lo przetransportowane do kraju. 21 
grudnia samolot wylądował na po
drzeszowskim lotnisku w Jasionce. 
Michał Kołek pośmięrtnie został 

mianowany na stopień Kaprala 
MG Tradycyjnie na przemyski rynek światełko przynieśli harcerze. 

Z okazji Świąt Bożego NarodzeniJJ ~Nowego Roku 
składamy gorące fJOdziłkowania wszystkim pracownikom, 
klientom i instytucjom za bardzo dobrą i owocną współpracf 
w mijającym 2009 roku. 
Niech NOWY ROK 2010 przyniesie dużo radośc~ spełnienia planów 
oraz wielu sukcesów na niwie zawodowej, jak również 
w życiu osobistym i rodzinnym. 

Zarząd i Akcjonariusze FlBRIS SA w Przemyślu " -
Drodzy Mimkańcy Ziemi PrzemYlkiej, 

Z okazji świql Bożego Narodzenia 
życzę obfilości IMk Bożych. 

.Pt>dnlń rękę. Boi. Ihi«ię, 
Blopla .. ~ mil41 

W OObIych tadocll, .. dobrym b)-clo 
W,pi<roj jej .ilę .""'I ,;~-

Niech płynąca stqd nadzieja i miłość 
pozwaJajq przezwyciężyć wszelkie Irudności 
i będą źródłem rado/ci w Nuwym Roku. 

Marek Kuc/xiński 

fi..t ~<> .. ~ 
Poseł na Sejm RP 

WESOŁYCH ŚWIĄT 
W NAJNIŻSZYCH CENACH 
Z. NAJLEPSZVMI MARKAMI 
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ODZIE PAN BPIIPJZI 
SYLWESTRA W TYM 
ROKU? 

WlESLAW PICHURAz 
- W domu. Już trochę balów 
sylwestrowych zaliczyłem w 
życiu. Teraz będę sptdzał syl
westra w domu, z wnuczkami. 

(lew) 

SONDA 
.JAK I!UAO 20 1 Z 
WI! LWO\VII! ZMIENI 
PRZI!MftL? 

4,8% 
powstaną ho
tele i restau
racje 

18,9% 
powstaną nowe 
drogi i szybka 
kolej 

76,3% -
nie zmieni go 

Czy wpuszczasz do domu ko
lędnik6w? 

l. tak 
2. nie 

rSaJLę/a :J'3arbara po QJodzie, :J'3oźe Xarodzenie po lodzie 

~łlm~m'DWY polsko-ukraińskie o mistrzostwach Europy 

Euro 2012 szansą 
dla Przemyśla 
- Pnemyśl moie n;ywięcej ze g 
wnystkich podkarpackich miasł~ 
skonystat na Euro ZOIZ. Jest~ 
niewątpliwie najatrakcyjniej- i 
SzylD turystycznie miastem w wo-~ 
j ew6dztwie. Atutem jest tei jego 
usytuowanie w pobliiu granicy' i 
pnejścia w Medyce - mówił woje
woda podkarpacki Mirosław Kara
pytapodczaskonferencjiprasowej 
pOdsumowującej polsko-ukrai6-
skie spotkanie związane z przygo
lowaniami do Euro 2012. 

S 
potkanie takie odbyło 
się w przemyskim ma
gistracie 16 grudnia. 
Zdaniem wojewody to, 

. jak zostanie wykorzy
stana szansa, którą daje Euro 

. 2012, w dużej mierze za leży od 
samorządów lokalnych. - Chciał · 
bym wyzwolić pozytywną energię 

związaną z Euro 2012 - stwierdził 
wOjewoda. Mówiloinwestycjach 
na przejściu drogowym w Medy
ce i KorczoweJ oraz oprzyszlej 
autostradzie. - Przemyśl będzie 

w strefie największego oddziały. 
wania autostrady, W bezpośred
nim otoczeniu miasta powstaną 
centra logistyczne, które dadzą 
wiele miejsc pracy - stwierdził 
Mirosław Karapyta. Mówił tak· 
że o planowanym zielonym pasie 
na autostradzie w Korczowej, któ
ry pozwoli odprawiać pasażerów 
autokarów i samochodów osobo
wy.ch bez podjeżdżania do termi· 

Wojewoda podkarpacki MIROIILAW KARAPYTA (z prawej) 
i przewodniczący Lwowskiej Rady Obwodowej TARAS ...uAJ( 

podczas konferencji prasowej podsumowujłCej spotkanie. 

nala, Nie tylko zresztą podczas 
mistrzostw, a'le na stałe. 

W planach wojewody jest 
też uruchomienie specjalne
go portalu internetowego, któ
ry dostarczałyby kompleksowej 
informaCji turystom, odwiedza· 
jącym Podkarpacie przy okazji 
Euro 2012. Program, który będzie 
wdrażany, ma połączyć w si~ć ho
tele, pensjonaty i punkty gastro
nomiczne. 

Obecni na spotkaniu przedsta
wiciele strony ukraińskiej mówili 
także o szansach naszego sąsiada, 

związanych z Euro 2012. Zdaniem 
Tarasa Fedaka, przeWodniczącego 
Lwowskiej Rady Obwodowej, zbliża
jące się mistrzostwa mogą przyśpie
szyć otwarcie przejścia drogowego 
Malhowice- Nitankowice i wybudo
wanie do niego dr(!g dojazdowych o 
odpowiednim standardzie. 

(lew) 

a~lhffił'-na zmowie. 
Wc~s()łvch Świąt! 

A z: g'wiazdk.ą! 
Pod świeczek łuną jasną 
ż}:czcie sobie najwięcej: 
Zwykłego, ludzkiego 

życzą 

OD ŚRODY 
DO ŚRODY 

Gdysię2~. 
Chrystus 
rodzi 
Nie wiadomo Idedy. Nie 

wiadomo jak - znowu 
przed nami __ Im staje-
my słę starsi, tym bardziej za· 
dziwia nas zjawisko chyto 
upływającego czasu. Przede!: 
dopiero zasiadaliśmy przy wł· 
Jilijnym stołe, a tu - o szcą
śliwy losie - znowu jesteśmy 
razem. Umiemy stę opIat
klem, jakby to było wczoraj. ' Lubit _ __ PfZY-

eotowanla, zapachy, oczekIwa· 
nie, choinkę, k~, puenty, 
obżarstwo, pastet1tę z nie
koniecznie trzetwym panem 
Władziem, ale z dębi serca 
!pIewa)ącym Gdy sic Chrystus 
rodzi. Wreszcie najwainiej
sze: spotkania. Kiedyś ;tyIna
łem się na zewnttrzny Wymiar 
jednego z najwainiejszych ka
tolickich łwi~t w "'u. Jut ~ 
nie ziymam. W ~ ,łest 
mądrośt. WszysUw W9k6I nas 
pędzi , zmienia się, traci wyra
zistość, zawodzi. Rytuał pozo.
staje od wieków niemdenny. 
Moina stę go uczepił, IdY 
mamy problemy z jakością na
szej wiary w BoP, w siebie, w 
Innych. Rytuał przypomina $U' 

rowośt łledniowiecznych ka· 
tedr, modlitewne uniesienie 
barokowych figur, fugi Bacha 
serwowane przypadkowym 
słuchaczom u Reformatów. I 
tak niepostrzeżenie, ni stąd, ni 
zow~ poddajemy się formie, 
a ona - IdY piękna - przypo
mina o treści. Dlateco katolicy 
...... 14 konfesjonały, usilnie 
starają się, aby przynajmniej 
w czasie. świąt' nie kłócić się, 
nie używać brzydkich słów, 
trzymał stę przykazail, odm6-
wić sobie jednego z odcinków 
Doktora Housa, M jak M/IoJt, 
Na Wspólnej, ChituflÓW, lap. 
dek Las Vegas, Brzyduli i Jak 
oni śpiewaj~ na rzecz rozmowy 
z ojcem, matką, mężem, żoną, 
dzieckiem. Na kr6tką chwilę ' 
wszyscy: wierzący I niewier~
cy staraj, sic byt lepsi, życz. 
liwsi, bardziej wyrozumiali. 
Oczekują spotkania, bo Istotą 
Świ~ Bożego Na~ia jest 
spotkanie. 

Od ponad roku dzielę si, 
swoimi s~etenlaml z tri
telnikami Żyda Podkarpackie
go w rpbryczce "Od środy do 
środy" . Dobry to czas na ży. 
czenia. Zacznę od siebie. Zy
czę sobie inwencji, aby Was. 
Drodzy Czytelnicy, nie za
nudzać. A Wam, na czas 
świąteczny tyczę wszelkiej 
pomyślności, zdrowia, odpo
czynku od codziennej conltwy, 
spełnienia marzeiI, aspłra- . 
cji zawodowych, osobistych. 
ŻyczQ nam wszystkim żywej 
wiary, nadżiei I miłości, poko
nująceJ zwątpienie. 

I 

Ąrtur WILGUCK! 
Redaktor naczel ro' 

T/lł1dl.'l u' ..... 



5 



g 
N 

,; 
Z 

" ::> 
o: 

'" '" N 

"' i: 

~ 
~ 
O 

:t 
"' u 

.~ 

6 :ld w lRJi{l'l/ę z dachu CIecze, jeszcze SIę ZIma dfu'l0 powlecze 

SYGNAŁY 

PRZEMftL 

Na szczqtcle cIII**ę 
wymIeIBIo na 
- Idą święta, w zwlłlku z tym mlasta pitknteją, a 
wszystko za sprawą dodatkoweeo świ.tteczneco wystroju ulic I ry
neczk6w. Na Podkarpaciu w wielu miejscowościach stanęły płęk-
ne, okazałe choinki. U nas w mieście te! pojawiły się świ~ 
dekoracje i bardzo dobrze. Sporo zastrzeżeń budziła jednak choin· 
!ta, kt6rą postawiono jakiś czas temu przy jednym z banków na ulicy 
Mickiewicza. Była wysołI;a I mizerna, a do telO przyozdobiona załe
dwie kiljc.oma kolorowymi 1arówłtami, zawieszonymi tylko na samym 
szczycie. Uiywam czasu przeszłego. bo na SZCZłścle ktoś w poił sił 
opamłętał i choinkę wymieniono na inną, bardziej okazałą I rozłoży· 
stą, z większą ilością ozdób. I dobrze, bo poprzednia była fatalna I 
psuta Świąteczny nastrój. Obecna jest dużo lepsza - %auwata Czy
telnik. 

Do lekarza 
- W ..... ednlm nun .... '. iyo,i. I\>ii/o,,,,.,,m.,o. ~,~r~~~;::~ń ty" honorowy krwiodawca uskartał stę na 
ma probłem z dostaniem się do lekarza bez 
zwr6c1ć uwaft na podobny problem. Dotyczy posjadaj~h 
pierwszą erupę Inwalidzką· Kiedy zjawiłam sił ostatnio u tekana 
około .odziny ósmej rano, otrzymałam numerek płętnasty i polece.
nie oczekiwania na swoją kolej . Dla mnie, osoby chorej, stedzenie 
do lodzlny piętnastej, bo tyle to właśnie trwało, było dutym pt'Obłe
mem. Kosztowało mnie to sporo zdrowia, a od pań pieluniarek, na 
uwagę, czy nie mo,tabym wejŚĆ bez kolejki, usłyszałam , że iak, jeśli 
załatwię to sobie z lekarką , a ludzie mnie przepuszczą. Czy napraw
dę nie moina tel o rozwiązywać w Inny sposób? - pyta kobieta . 

Ciężkie Jest żYcie pasażera 
- Mamy za okne m mało sprzyjającą aurę i oczekiwanie na auto-
bus na miejskich J)ł'zystankach staje się coraz bardziej nieprzyJem· 
ne. Tym bardziej te wiele jest niezadaszonych. Choćby te J)ł'zy ulicy 
DworskieJo. Z kolei na przystankach przy Ulicy Sikorskiego, Gluera 
czy przy rampie często brakuje szyb, bo dawno zostały wybite przez 
wandali i mimo to nikt Ich nie remontu}e. Gdy wieje i sypie śnległem 
takie czekanie na autobus MZK to dla pasażerów prawdziwa udl'ęka . . 
MZK , pomimo inlerwencjl, .wyrunie ignoruje pt'oblem, włęc pozo· 
stale jut chyba tylko narzekanie - podsumowuje przemyślanin . 

..IAROSLAW 

NleuprZetnI kierowcy 
- Katdy, kto przed św;ęt.ami porusza się samochodem po Jarosła· 
wiu, doskonale wie, że przejazd z jednej strony miasta na dNA za
biera czasami nawet lodzinę - mówi Adam . - Wielokrotnie zdarza 
się tak, te stojąc w kOJku kierowcy jadący głównym i ulicami nie 
chcą wpuśdć na zasadzłe uJ)ł'zejmoścl tych wyjeżdżających z ulic 
podporządkowanych. Godzinami wtedy stoi się, zanim uda si, włą· 
czyć do ruchu, nie mówiąc jut o sklęcie w lewo. Najgorzej jest na 
odcinku wzdłut 3 Maja, Grunwałdzkiej I Jana Pawła II. Trudno jest 
się Id włączyć przy Kraszewskle&:o czy Piekarskiej. Jedzie sznur SIl· 
mochodów w Ślimaczym tempie I żaden z kierowców nie pornyłIi o 
tych, którzy akurat próbują wyjechać z którejś z podporządkowa· 
nych ulic - irytuje się Czytelnik. 

S)'gnal)' pn)'jmowall: Urszula GlELO, Hubert OCHMAŃSKI 

Sypały J)ł'zyjmujemy pod numerami tełefonów ; 
Przemyśl : (0-16) 670 22 00, 670 30 41 , 670 30 42 
Jarosław, Lubaczów: (0-16) 624 17 50 

GMINA DUBIECKO I KRZYWCZA: Policjanci i strażnicy 
leśni polują na kłusownika, który strzela dla sportu i trofeów 

awa 
Wtorek, 15 grudnła. Wniewielkim ~ 
pokOjU kierownika Posterunku 
Policj i w Dubiecku tłok. Zjelo- ~ 
ue mundury strażników leśnyCh ""e..,-",,~ 
mieszaj" się li: czarnymi poUcjan. 
tllw. Trwa odpraw. pned akej,. Za 
moment trzy patrole rusq 'IV te
ren, t eby 'ropić tego, który stnela. 

P
ierwszy patrol będzie 
działał w rejonie Skopo·· 
wa, Babie i Polanek, aipo' 
He lusz. Drugi w rejonie 

Tarnawki, Zalazka, SielD icy i Piąt· 
kowej, a trzeci w okolicy Zalazka 
Piątkowtkiego, Iskani, Bachowa 
i KrążkÓw. Tak się składa, że na 
terenie gminy Dubiecko zbiegają 
się lasy należące do Nadleśnic
twa Krasiczyn, Kańczuga i Dynów. 
Dlatego oprócz poliCjantów w pa
trolach uczestniczą strażnicy le
śni z tych nadleśnictw, którzy na 
swoim terenie znają każdą ście
żynę i każdy krzaczek. 

Patrol sprawdza poIneAfOIf prowadzące do lasu. 

MImy ........... 
- Od dwóch miesięcy mamy duży 
problem - martwi s i ę sŁ asp. Ry· 
szard Zioło, który d owodzi poste
runkiem . . - Na naszym terenie 
działa kłusownik, który strzela 
do zwierzyny tylko dla trofeów, 
którymi są poroża wraz z czaszką. 
Kiedy ustrzeli łanię. to ją zosta
wia. ale jak trafi jelenia, to odci
naglowę, a tuszę zostawia i potem 
znajdujemy w lesie rozkładające 
się zwien:ę. Odnotowaliśmy już 

siedem takich pr zypadków, a na 
terenie sąsiedniej gminy Krasi
czyn też było kilka. - To na pewno 
nie jest kłusownik amator, któ· 
ry strzela dla mięsa - wtrąca się 

strażnik leśny. - Wiemy, ie strzela 
z broni myśliwskiej. Kaidy stn:al 
jest czysty, na komorę (w serce 
pn:yp. J .S). 

AIa:II 
Kilka minut po czternastej wy
jeżdżamy spod posterunku. Jadę 
z pierwszym patrolem. Najpierw 
zajeżdiamy do Babie, żeby w 
książce polowań. sprawdzić, na 
Irt6rych łowiskach są dzisiaj my. 
śliwi . Okazuje się , że w wyznaczo
nym nam le re nie jest pięciu . To 

ważne, żeby po zmroku nie wyjŚć 
ktÓremuś pod lufę. kiedy będzie 
czekał na ambonie na dziki. Potem 
jedziemy przez Skopów, żeby w 
połowie wioski skręcić ostro pod 
górę. w pola. Na świeżym śniegu 
widać ślady jakiegoś pojazdu. Je
den ze strażników wysiada, przy· 
klęka i niczym wytrawny tropiciel 
bada ślady. - Terenówka. Pojecha
la tam-pokazuje ręką. - Jedziemy 
na prze1aj w kierunku młodnika . 

Dopiero teraz moina docenić za
lety poczciwej ni'l)', która niczym 
rasowy jeep pokonuje wykroty. 
Ślady zawracają w kierunku po
lnej drogi. Pewnie któryś :r. my
Śliwych objeidżał swoje łowisko, 
szukając tropów dzika. 

CIm 
Zajmujemy stanowisko na skra· 
ju lasu. Powoli zmierzcha. W do
linie widać światła a ul na szosie. 
Sprawdzamy ślady na leśnej dro· 
d ze. - Kłusownik, kłusownikiem, 
a le my mUSimy tei mieć oko na 
złodziei drewna - mÓwi straż· 
nik. - Tylko że oni też nas pilnu· 
ją i robią wszystko, żeby zmylić. 
Jak jest świeży śnieg to "śladu· 
ją", to znaczy przeganiają konie 
popod lasem albo wozem jeżdżą 
w kółko , żeby fa łszywych ś ladów 

S ...... IPa6Jtwo 
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\ Posel na Sejm RP 

narobić . A teraz pn:ed święta· 
mi trzeba dodatkowo pilnować, 
bo chodzą na choinki a lbo po 
jodłowy stroisz. - Przestępuje
my z nogi na nogę i nadsłuchu

jemy. Gdyby gdzieś padł striał, 
echo niosłOby od gór i któryś z 
trzech patroli rozstawionych po 
trójkąc ie obejmującym całą do
linę, mógłby w miarę dokładnie 
zlokalizować rejon, skąd strzela
no. Pół godziny pÓźniej zmienia
my miejsce i pn:ez las jedziemy 
w kierunku na Polanki i znowu 
zatrzymujemy się na linii lasu. 
Robi się coraz chłodniej , więc 

dla rozgrzewki idziemy skrajem 
lasu, sprawdzając w świetle la
tarki ślady na drodze. Znowu 
nasłuchujemy. - Spróbujemy 
jeszcze bliżej Helusza - strażnik 
nie daje za wygraną. Żadnych 
ślad6w na leśnych dróżkach i ci
sza dookoła . Mija piąta godzina 
i zaczyna być naprawdę zimno. 
Jeszcze tylko sprawdzamy na-d· 
ki zagajnik i koniec akCji. _1IMcII LłIIłIIII 
Na posterunek:1jeidżają tez pozo· 
stałe patrole. Po kilku godzinach 
na świeiym poWietrzu ws:r.ystlcim 
należy się gorąca kawa . - No I 
jak tam - pyta kierownik Zioło. 

- U nas bez rezultatu - melduje 
pierwszy patrol. Drugi też wrócil 
z niczym. - A myśmy zatrzymali 
dwóch - mówi straznik z· Nadle· 
śnictwa Krasiczyn. - W rejonie 
tak zwanej Ruskiej Wsi zobaczy· 
liśmy w lesie auto. Zaczailiśmy 
się i po jakimś czasie Podeszło 
do niego dwóch mężczyzn :r. Nie
nadowej. Ojciec z synem. Mieli w 
bagażniku jodłowy stroisz, więc 
wypisaliŚmy mandat, ale niedu· 
iy. bo to tylko wykroczenie, a oni 
obaj to bezrobotni. 

Jlal:z1 ID "'0111111_ 
- To byla juz czwarta taka nasza 
wspólna akcja. No cóz. Nie każ

da przynosi rezultaty - Uumaczy 
st asp. Zioło. - Ale na pewno nie 
odpuŚcimy. Sprawca musi się li· 
czyć z konsekwencjami, bo Usta· 
wa Prawo ł.owieckie przewiduje 
za coś takiego nawet do pięCiu lat 
pozbawienia wolności. - Nie mar
twcie się, komendancie. Jeszcze 
go dopadniemy - pociesza jeden 
ze strazników. 

. . I . 
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Poznawali kraj, 
miasto i wspólnotę 
50uczniówgimnazł6w iszk6ł 

pooadgimnazjalnych z 
Przemyśla wzięło udział w reali
zacji projektu "Nasza Wspólno
ta - Nasze Miasto - Nasz Krar. 
Projekt miał na celu zwiększe
nie Świadomości obywatelskiej 
i aktywności publicznej młodych 
przemyślan. Realizacja tych zalo
żeń trwała od września do grud
nia, a proINadziła ją parafia pw. 
św. Trójcy w Przemyślu przy po
mocy Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich Archidiecezji Przemy
skiej. Młodzież uczestnicząca w 
projekcie mogla m.in. wysłuchać 
wykładu o historii Przemyśla I 
dziejach parafii oraz o postępowa
niu etycznym. Uczniowie uczest
~jczyli ~nadto w wycieczkach 
po Przemyślu, warsztatach me
dialnych, spotkaniu z posłem na 
Sejm RP. Odwiedzili także schro
nisko dla bezdomnych prowa
dzone przez Towarzystwo Brata 
Alberta . Dowiedzieli się, jak za
łożyć fundację lub stowarzyszenie 
i spotkali się z przedstawiciela
mi samorządu. Ważnym elemen
tem projektu była wycieczka do 
WarsziJW'J i zwiedzanie Sejmu 
RP, Muzeum Powstania Warszaw
skiego oraz Muzeum Sługi Boże
go Księdza Jerzego Popiełuszki. 
- W perspektywie młodziei po
jedzie na wycieczkę do Brukse
li lub Strasburga. Projekt był w 
90 procentach wsp6lfinansowa
ny ze środków Ministerstwa Pra

' cy I PoIitył(.i Społecznej w ramach 
Programu Operacyjnego Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich. Reko
mendowany był przez prezyden
ta miasta Przemyśla - informuje 
lucyna Podhalicz, kieroWnik pro
jektu. 

Oew) 

c5Q)ię/a 23arbara po lodzie, 230że 9Czrodzenre po Q)odz,e 

WIDNA GÓRA (gm. Pawłosi6w): Pożar wybuchł 

w niedzielę trzynaście po trzynastej 

To był moment 
Pra"ie milion złotych 'llf)'no~ 
szacunko"e straty, do jakich do
sdo " cusle poiarv " Zakładzie 
Pnelw6rslwa Mięsnego "sz.arek" 
wWldnej G6rze podJarosla"lem. 
- To był moment. Nie byU'my " 
stanie nic uobi~. mimo te mie
liśmy p6łt0rametro"e pjDJce. 
Ogie6 opano"al cal, rozdzielnię 
pl'lldu - m6"i Marian Surek. 

M 
arian Szarek to jeden 
z byłych właścicieli 
zakładu . Dziś zakład 
produkcyjny należy do 

jego bratanka, ale w okresie świą
tecznym pracują tu wszyscy. Cała 
rodzina. Takbyło tej pechowej nie
dzieli. - Miałem nocny dyżur: Ale w 
południe przyszedłem do układu . 

Poprosiłem, żeby w sklepie zrobi
li mi kawę, wyszedłem Jestcze na 
zakład. Już nie zdążyłem jej wypić. 

Przybiegli pracownicy z krzykiem, 
że się pali. Nie chciałem wierzyć, 
bo przecież dopiero wSt)'stko 
sprawdzałem. Pobiegliśmy do roz
dzielni, strzeliły plomienie. Ogiefi 
zajął całe pomieszczenie. Nic już 
nie byliśmy w stanie zrobić. Mimo 
że mieliŚmy półtorametrowe ga
śnice. Te minuty oczekiwania na 
straż pożarną wydawały mi się ca
łym dniem. To były najdluższe mi
nuty w moim życiu - opowiada. 
Podkreśla, że straż przyjechała 

bardzo szybko, po lO, może 12 mi
nutach. Do akcji przystąpiłoosiem 
woz6w bojowych i dwa operacyj
ne. Głównie z Komendy Powiato
wej Państwowej Straży Pożarnej 
w Jarosławiu, ale także OSP z Pa
wlosiowa, Szówska i Rot.wlenlcy, 
które funkcjonują w Krajowym 

Szacunkowe szkody, jakie wyrządził pożar to prawie 1 mln zł. W poniedziałek w Ich usuwanie zaangażo· 
wanych było wiele: osób. 

Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. dwa pożary, ale poradziliśmy 50-
Strażacy mieli utrudnione zada- bie z nimi. Wybuchalyww~zarni, 
nie, ponieważ pomieszczenia wy- więc zamontowaliśmy tam zrasza
pełnione były gęstym dymem. cze i problem się zakończył. Te
Jednakichszybkaakcja uchroniła raz pożar pojawił się w najmniej 
zakład przed więkswmi stratami. spodziewanym miejscu - tluma
W sumie poŻ8robjął jedną trzecią czy M. Szarek. 
zakładu . - Doszczętnie spłonęła 
rozdzielnia prądu , tam prawdo- Pr •• WIIcy ._aIyI..
podobnie doszło do zwarcia. Spa- Także w najmniej spodziewanym 
liły się wszystkie kable, odpadł czasie. Okres przedświąteczny to 
tynk ze ścian. Ogiefi rozprzestrze- okres wzmożonej pracy. W nie
nił się na pomieszczenie garma- dzielę, 20 grudnia, dyżur miało 
terki i gotowalni. Spalił się dach 8 pracowników, przygotowywali 
i Ściany. Zadziałały jednak zabez- maszyny do produkcji. To oni za
pieczenia, między innymi ściany uwaźyli pożar. Oni również próbo
ognioodporne, które uchroniły wali go ugasić. - Muszę przyznać, 
inne pomieszczenia przed spa- że dzięki nim i szybkiej akcji 
leniem W tym roku miełiś~ już strażaków, udało nam się urato-

wat większośt zakładu . Dziś pro
wadzimy częściową produkcję. 

Możemy to robić dzięki przychyl
ności wielu osób, którzy zaorero
wali swoją pomoc. Chcialbym im 
serdecznie podziękować - pod
kreślał dzień po pożarze Marian. 
Sza rek Częśt zakładu pracowa
la dzięki agregatom. Straiacy z 
Ośrodka Szkolenia Straży Pożar
nej w Nisku pomagali przy usu
waniu spalonych części budynku , 
spa lonych urządzeń , pojemników 
z gotowymi produktami. Na miej
scu pracowała ekipa elektryków 
z zaprzyjaźnionego zakładu . Za
klad mial odzyskać prąd w nocy z 
poniedzialku na wtorek 

EH 
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W SKRÓCIE 
LUBACZÓW 

W Wig ili ę urząd 
miasta ma wolne 

Burmistrz lubaczowa ustalił, iż 
24 grudnia będzie dniem wol

nym od pracy w urzędzie miasta. 
Zgodnie z kodeksem pracy, dzień 
wolny naletysię za święto 26 grud
nia . W tym roku drugi dzień świąt 
wypada w sobotę, a więc obniża 
wymiar czasu pracy o 8 godzin. 
Dodatkowy dzień wolny musi być 
wykorzystany w tym samym okre
sie rozliczeniowym. 

TAYŃCZA 

Nowe 
stowarzyszenie 

(lew)' 

Wsali konferencyjnej Urzędu 
Gminy w Tryńczy odbyło się 

zebranie założycielskie nowo po
wstaj~ego stowarzyszenia, działa
jącegona rzeczintegracji społecznej. 
Wybrano też Komitet Założycielski 
oraz nazwę. Spośród siedmiu zgło
szonych propozycji wszystkim naj
bardziej przypadła do gustu nazwa: 
"Parafialne Stowarzyszenie Roz
woju WIARA". Kolejnym krokiem, 
przed którym staje nowo powsta
łe stowarzyszenie, jest rejestracja 
w Krajowym Rejestrze Sądowym. 

MSM 

:J'3oże Xarodzen/e 72J/eibanoc 

.lAROSLAW: Sąd podważył decyzję inspektora nadzoru budowlanego 

Baraki do remontu 
W barakach przy u l. Rybackiej ~ 1~~:L:S'l~ 
nadal mo" mieszkać loptony. ~ 
Oczywi§cie po pewnym remoncie ~ 
budynku. Tak orzekł s",d. Podwa- ~ Ii.~,*,'~~ 
żył przy tym decyzję powiatowego ł 
inspektora nadzoru budowlanego lo) 

o zamknięciujednego z budynków. 

D
ecyzja Wojewódzkie
go Sądu Administracyj
nego w Rzeszowie. do 
którego odwolały s ię 

władze miasta, nie zwalnia ich z 
obowiązku przeprowadzenia w 
obu drewnianych barakach ka
pitalnego remontu. ,... Nie czeka
liśmy na żadne rozstrzygnięcia 

sądowe, tylko przystąpiliśmy do 
działania. Remontujemy dach. 
wymienimy przede wszystkim in
stalacje elektryczne, które stwa
rzały największe zagrożenie. A co 
najważniejsze, przekwaterowa
liśmy lokatorów z piętra budyn
ku do innych lokali komunalnych 
w mieście . Pozostałym sukcesyw
nie przydzielamy nowe miesz· 
kania, część z nich zamieszka w 
nowo oddanym bloku socjalnym 
przy ulicy Wróblewskiego. W ba
raku zostaną tylko dwie najlicz
niejsze rodziny - mówi o nowych 
planach w lokalach na Rybackiej 

W baraku przy ul. Rybackiej można nadal mieszkać, ale remont jest nieunikniony, 

wiceburmistrz ds. gospodarczych 
Stanisław Misiąg. 

Problem z jednym t barak6w przy 
Rybackiej pojawił się na wiosnę br. 
po pożarze budynku socjaJnegow Ka
mieniu Pomorskim. Wówczas zleco-

De kompleksowe kontrole tego typu 
budynk6w wykazały wiele nieprawi
dłowośc i. W baraku przy Rybackiej 
stwienbono nie tylko niebezpiecz
ną instalację elektryczną, ale takie 
brak drogi ewakuacyjnej w przypad· 

ku pożaru, zwłaszcza dla mieszkafi
c6w piętra budynku. W związku t 
tym powiatowy inspektor nadzoru 
budowlanego wydal decyzję o wyłą
czeniu tego budynku z użytkowania . 

Eb 

Przemyśl , ul . Zybliklewlcza '9 
tel.16 678 46 70 

• U·,') '."J '~"'#J .~'ł'lJ " • ",. 
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W SKRÓCIE 
PAZ8MftL 

Jarmark pełen 
cudów 
WKtUbie "Piwnice" Centrum 

Kulturalnego 13 grudnia 00-
był się X Jarmark Bożooarodzenlo
wy. W czasie jarmarku moina było 
nabył: ozdoby choinkowe z kolo
rowego papieru i koralików, kartki 
świąteczne. stroiki z szyszek, Je
dliny, bibuły, a takie haftowane 
serwetki, bombki, rzefby i drew
niane ozdoby, szydełkowe gwiazd
ki, aniołki oraz ciastka piernikowe, 
wykor)ane przez twół'ców z terenu 
województwa jXXIkarpackiego. K0-
lędowała grupa obnędowa .. Biało
boczoki" z Bialobok w gminie Gać. 
Wra~ z nimi przyjechał takie K0n
rad Zypdło zZS w Gaci, laureat II 
miejsca XXV Og6lnopo1skiegą Kon
kursu Krasomówczego w Legnicy i 
zaprezentował tekst własnego au
tQlStwa "Krajobraz wsi dawnet.· 
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Bialobokach i członkowie grupy 
obrzędowej "Białoboczoki" przygo
towałi prezenty dla dzieci z Domu 
,Dzieci i MłodzieZy .. Maciek"wPrze-
mYŚlu. . 

(lew 

PRZEMYŚL, CHYRZVNA: Uratowali kiedyś żydowską dziewczynkę 

Szukają rodzin 
Sprawiedljwyc wśród 
Narodów Swiata 
Żydowska dzIewczynka bnilmę
ła zagłady daleki ukrał6skJeJ ro
dzinie z Przemyśla. Dziś UDka 
polomk6w swoich wybawc6w, by 
odebrall 'medal "sprawiedliwy 
'WŚr6d Nar0d6w Świata". 

J
ona Anna Weiss urodzi
la się w PrzelJl)'ślu w 1941 
roku. Była córką Heli i Mu
He Halperinów. Po wkro

czeniu Niemców dziewczynkę 

ukrywała rodzina mieszkająca w 
kamienicy przy ulicy Rejtana 4 
(wówczas Rejtana 11). Pani Weiss, 
mieszkająca dziś w Izraelu, posta
nowiła po latach odszukać swo
ją wybawczynię i jej męta, którzy 
udzielili jej schronienia. Chce. 
by ich rodzina odebrała w Istytu
cle Yad Vashem medal "Sprawie
dliwy wśród Narodów Swiata". 
Za pośrednictwem . Ambasady 

Izraela w Polsce zwróciła się do 
MuzeumNarodowegoZiemiPrze
myskiej o pomoc w odszukaniu 
rodziny dobrodziejów. Z przesła
nego pisma wynikało, ze opiekun
ka Jony Anny Weiss była gosposią 
u Halperinów i nazywała się Je
dlewska lub Więclewska (rozbiez
ność mozliwycb nazwisk wynikała 
z nieczytelności dokumentów w ji
disz) oraz ze dziewc1.Yl1ka po woj
nie trafiła do Zydowskiego domu 
dziecka, a potem do Izraela. ....... ,.IU. 
Poszukiwaniem rodziny zajęła 
się Maria Kaznowska z Muzeum 
Narodowego Ziemi Przemyskiej. 
Udało się jej ustalić, ie małżeń· 

stwo, które uratowało małą Jonę 
Annę Weiss to Maria i Grzegorz 
Jodłowscy, przemyscy Ukraińcy. 
Było to małżeństwo bezdzietne 

i Zydowską dziewczynkę w 1942 
roku zarejestrowało jako własne 
dżiecko , nadając jej imiona Anna 
Roksolana. Dzięki relacji miesz
kającej pa dziś dzień w kamie
nicy przy Rejtana przemyślan~i 
udało się także ustalić, iż Maria 
Jodłowska zmarła i została pacho

. wana na przemyskim cmentarzu, 
ale jej grób dziś już nie istnieje, 
gdyż w tym miejscu pochowano 
pófniej kogoś innego. O rodzi
nie Grzegorza nie wiadomo nic. 
On sam urodził się 4 marca 1885 
rokujako syn Cyryla i Anastazji, a 
zmarł31 sŁycznia 1946roku. O wie
le więcej wiadomości uchowało 
się o jego zonie. - Maria Jodłow
ska, z domu BOdnar, urodziła się 
10 lutego 1911 roku w Chyrzynie 
koło Krzywczy jako córka Micha
ła i Anny, zmarła zaś 28 czerwca ' 
1965 roku. Wiadomo, ze pani Ma-

ria miała siostrę Eudokię, uro
dzoną w 1905 roku. Niestety, nie 
zachowały się księgi metrykalne 
z tego okresu i nie udało się usta
I ić krewnych, którzy mogl iby ode
brać medal "Sprawiedliwy wśród 
Narodów Świata" - mówi Maria 
Kaznowska z MNZP. 

lIt1I.-.zellllllll1 
Za naszym pośrednictwem pra
cownicy Muzeum Narodowego 
Ziemi Przemyskiej zwracają się o 
pomocwodnalezieniu śladuosób, 
które mogłyby cokolwiek powie
dzieć o losach członków tej rodzi
ny. Być moze dzięki informacjom 
Czytelników, zwłaszcza z Przemy
śla lub Chyrzyny, uda się dotrzeć 
do potomków rodziny, która, nara
żając własne Zycie, uratowała od 
zagłady żydowską dziewczynkę. 

(lew) 
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AKC.lA "SZLACHETNA PACZKA" W PRZEMYŚLU ODBYLA SIli; 

PO RAZ PIERWSZY I WCALE NIE BEZ TRUDNOŚCI. 

Pomogli spełnić marzenIa 
Dzieci pani Kasi są na 
razie w ośrodku opie
kuńczym. Może nieba-, 
wem wrócą do domu. 
Rower i komputerjuina 
nie czekają, Do tego 
- ponad dwadzie
ścia karton6w 
pełnych zabawek 
i odzieży. Święta 
zapowiadają się weselej niż 
zwykle. 

N
ajpierw wolonta
riusze robią rozezna
nie : komu potrzebne 
jest wsparcie, kto nie 

zamieni prezentu na skrzynkę 

wódki, kto nie ma postawy typu 
"mi się należy" ... Rodziny, wybra
ne według tych kryteriów trafia
ją do internetowej bazy danych. 
Same okreŚlają też, co jest im naj
bardziej potrzebne - aparat słu

chowy, c i śnieniomierz czy może 
lodówka. Potem szukani są dar
czyńcy. Najczęściej wśród firm czy 
instytucji, ale zdarzają się i osoby 
prywatne. Darczyńcy sami wybie
rają rodzinę , której chcą pomóc. 
Wolontariusze są jedynie pośred

nikami, poszukiwaczami, roznosi
cielami , informatorami... 

Na pomysł , żeby ogólnopol
ską akCję rozpropagować także 

w PrzemyŚlu , wpadł Łukasz Do
mszy. Najpierw zaraził ideą sio
strę, Izabelę Domszy, potem kilku 
innych młodych ludzi - między in
nymi Marka Klepackiego i Monikę 
Głogowską. To tegoroczna szpica 
grupy wolontariuszy. 

PIlIlW.."., ~ 
Akcja miała sil';:: zakOń- ;" 
czyć 12 grudnia, ale w 

tym czasie nie 

~::lł:~ć d~i~ ~ 
czyńc6w dla ~ 

wybranych 16 
rodzin. Stąd - prze

dłużenie terminu do 
20 grudnia. Na wszel
ki wypadek,gdyby jed

nak darczyńCÓW wciąż' 

brakowało, wolontariusze mieli 
plan awaryjny: drobne upominki 
zarezerwowane na "czarną godzi
nę". Ktoś , kto nie dostanie wyma
rzonej pralki czy komputera. nie 
zostanie na święta z niczym. 

Wie ie rodzin i darczyńCów za-
strzega sobie anonimowość. Nie 
każdy chce się obnosić z "iedą i 
nie każdy chce się chwalić swo
im gestem. Wśród tYch, którzy 
zgodzili się na spotkanie z dzien
nikarzami, jest dyrektor II to 
Artur Pich: - Nasza szkoła po
stanowiła włączyć się do akcji, 
udostępniając pomieszczenia 
magazynowe. Poza tym, ale to już 
z inicjatywy młodzieży, przygoto
wane zostały paczki dla dwóch 
rodzin. Szczerze mówiąc; nasi 
uczniowie zadziałali tu niesamo
wicie sprawnie i dojrzale. Wielka 
w tym zasługa Justynki Grabskiej 
z klasy IId, koordynatorki akcji 
na terenie sZkoły. 

1III __ liIIIllIIC. .. 
Przemyscy wolontariusze akcji 
"Szlachetna paczka" już dzisiaj za-

Wolontariusze akcji ,.szlachetna paczka" - MONIKA GI.OGOWSKA. 1ZAII.ul DOMBZY. 
LUKASZ DOMBZY I MARIEK ~ACKI (z prawej) - serdecznie dziękują darczyflcoo'l i wszyst
kim osobom, które włączyły słę w orpnlzac:k przedsięwzięcia. W środku - dyrektor II LO ARTUR PlCH. 

KATARZYNA Koc:o-.. 
- Kiedy pnyuIi , """""",J,. 
'nie moetam odmówił. Potrze.
buję pomocy, nie ukrywam. 
Dzieci marzyły o rowerze, bar
dzo chciały też miet kompu
ter. Sama nie moctabym tego 
kupić, nie mam pracy - chat 
być może będł miała, bo wła· 
śnie :dożyłam dokumenty ... 

stanawiają się, czy młodzieńczego 
zapału i potenCjału nie wykorzYstać 
w ciągu całego roku, organizując 
stały wolontariat Na razie jednak 
rozwożą ostatnie prezenty. Jedną 
z osób, których życzenia zostały w 
tym roku spełnione, jest Katarzyna 
Kocój. Ma troje dzieci, mieszka w 
bardzo skromnych warunkach, mąż 
nie żyje. - Kiedy przyszli z propo
zycją, nie mogłam odmówić. Potrze
buję pomocy, nie ukrywam. Dzieci 
marzyły o rowerze, bardzo chciały 
też mieć komputer. Sama nie mo
głabym tego kupić, nie mam pracy 
- choć być może będę miała;bowła
śnie złożyłam dokumenty ... 

Dzieci są na razie w ośrod
ku opiekuńczym. Pani Kasia nie 
ukrywa, że czasami sobie nie ra
dzi. Ale chce i bardzo się stara. 
Może więc nie bawem Kamil, Mał
gorzata i Mateusz wrócą do domu. 
Rower i komputer już na nich cze
kają . Do tego - ponad dwadzie-

Rt</)osn:!JCh i spokojn;9ch 
Świąt BOŻf90 Na-ro(lzenia 

sp\illzon:~(·*, W serOOczn;9»1 gronie 
oraz pom:9śll1ości, szczęścia, 
z~rowia i w N oW;9»1 ROku 

ż;gcz;9 

wojciech Pomaj~a 
Poseł"" Sejm RP 

Zadzwon: 667 614 126 

BOZ-3 ul. Sielecka 1h 
tel. 18 878 50 ae 

ścia kartonów pełnYch zabawek 
i odzieży. Święta zapowiadają się 
weselej niż zwykle. 

W dniu zamykania tego nume
ru ŻP okazało się, że każda z 16 
rodzin, objętycb akcją, znalazła 

. darczyńcę i otrzymała wymarzo
ny prezent 

(ob) 
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PODKARPACKIE DOMOWE HOSPIC.JUM DLA DZIECI TO TAKI 

LATA.lĄCY SZPITAL. CHOĆ MALO KTO O NIM WIE, ZA.lMU.JE SIĘ 

T~ MALYMI PAC.JENTAMI Z PRZEMYŚLA 

pwaga, piożesz .. 
lm pomoc ppmagac 
W dniu urodzin Bartka pielęgniar
ka Małgorzata Kulas pnychodzi z 
balonikami. Nie ma na sobie pie
lęgniarskiego fartucha. -I tak ma 
być. Chodzi o to, ieby dziecko czu
ło się w domu jak w domu, a nie 
jak w szpitalu - śmieje się. 

B
' yłam z synem w klini

ce w Prokocimiu i tam 
dowiedziałam się o ist
nieniu hospicjUm. Za
dr;woniłam, zapytałam, 

czy mogą nam pomóc. Obuło się, 
że tak. Kiedy do 
czekatjuż na 
Koncentrator 
':' wszystko 
naprawdę 

z pensji męia 
nas stać na wieJe 
leuenia rzeczy 
Wolańczykz 

TPzy 
Bartek 

0 _ 

~~i~i~'aS:tąd nie do płuca, zwę-

oskrzela. I 
rurka tracbeostomijna. Być 

może po Nowym Roku rurkijuż nie 
będzie, bo z Bartkiem jest coraz 
lepiej. ToefektsŁarań nie tylko ro
dzicó"ill!l!:fałej cieszy specjali
stów, ~wie(itają Chłopca w 
domu: - 'DWa'razy w miesiącu jest 
lekarz, dwa raijrw tygodniu pielę
gniarka i rebabilitantka. I. tak od 
ósmego miesiąca życia syna. Dzię
ki Bogu, pół roku temu zacUlł cho
dzi~, a miał z tym wielki problem ... 

• __ 1*. __ 
W dniu urodzin Bartka pielęgniar
ka Małgorzata Kulas przychodzi z 
balonikami. Nie ma na sobie pie
lęgniarskiego fartucha . - I tak ma 
by~. Chodzi o to, żeby dziecko czu
ło się w domu jak w domu, a nie 
jak w szpitalu - śmieje się . . 

Wszystkich pielęgniarek w ho
spiCjum jest osiem. W Przemyślu 

Dzisiaj lIAR'I'mc: woUUIIczYK z Pmmyśła kOOczy trzy lata. Od ÓSfMIO miesiąca życia jest pod I 
__ hospicjum. 

praCują dwie. W mieście i okoli
cy mają pod ojłieką szóstkę dzieci. 

Nawet jeśli powstanie budo
wany jUi ośrodek hospicyjny, do
mowa opieka nad dzie~mi nie 
zostanie zaniechana. - Ośrodek 

będzie słuiył jako nasza baza, 
miejsce spotkań, byt może bę
dzie tam gabinet rehabilitaCji i 
tak dalej. Ale my nadal będZiemy 
pracowat z pacjentami w domu -
wyjaśnia pielegniarka. 

(oh) 

PłełUnlarka MA' GORZATA 
KULAS (z nej): - Ja mam 
w Przemyślu I okolicy trójq 
podopiecznych. koleżanka 

. ..... ;.>"")0. 
MONIKA WOUUilCZVK: 
- Zadzwoniłam. zapytałam. 
czy mGR nam pomóc. Okaza
ło się, że tok. KIedy wr6cllnmy 
do domu, czebł jut na nas po
trzebny "",ot. 

,_", ... "".i._ a ........... ' ... _ ... ~_I_ ... . 
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CALQDOBOWO 
I .~PLA.TNIE 

1 

Podkarpackie hospłcjum dla 
dzieci działa na terenie ca

łego województwa. Zajmuje 
się dziećmi nteuleczalnle albo 
przewlekłe Chorymi. Głów· 
ny ceł to umożliwienie pa. 
cjent.om pobytu we własnych 
domach, a jednocześnie odcią
żenie ich rodrlców. Hospicjum 
dysponuje łekarzaml, psycho
lotami. płełęgniarbmi, udzie· 
la także pomocy socjalnej i 
duchowej. Dyżur hospicjum 
jest: całodobowy. Działa przy 
nim bezpłatna wypożyczal-
nia specjalistycznego sprzę-
tu medycznego. Szczegółowe 
informacje: www.hospicjum· 
podka."..,,",,.pI, '''.17853 
4818. 

POM01: IM POMAGAć 

Hospicjum jest organiza
cją pożytku publtczne

lO, finansowaną przez NFZ 
i z wpłat darczyńców. Wła· 
śnie trwa akcja zbierania run
duszy na budowę ośrodka 
hospicjum. Wpłat można do
konywać na konto bankowe: 
Rachunek nr 20 1500 1100 
1211 0005 1667 0000 
Fundacja Podkarpackie Hospi· 
cjum dla Dzieci, 
ul. Hetmaflska 21, 
35-045 Rzeszów 
tytuł wpłaty: darowizna na 
cele budowy Podkarpackiego 
Hospicjum dla Dzieci. 

Jeśli chcesz pomóc Bartko
wi, możesz dokonał wpłaty na 
konto przemyskiego ..."... 
tu 'Towarzystwa Walki z Kalec
twem: PKO BP OIPnefltyśl 
Rachunek nr: 12 10204274 
0000 1602 0001 8168. 
Z dopiskiem "Ola Bartosza W." 

Sclllvni .. dIo Budonm/<h 

, 

ZWtifrz,t w DrztthotrtlCh UJada 
WfŃJCZtIł {JOdzifIfMnnif za pomoc, 
na",m.a,,;. i rnparcie IItS1]flIrim _1"'_, 
;"stytucjom, stoInrzyueniom, 
fllndatjom. ułoIom, przedszkolom, 
os«»m prfIIt3tnym i rroIontlriuSltN7l. 
"stlimy tlfdzitcmi za bezint'fłsowtl' 
pomoc. Cifuymy lit, 11 ma"" tik ~ 
Iicmf trono Przyjaciół. W 200S roku o 
prawadzoH były prace moderninCyjne, N 

411",. tli lmIM było trłożył rritcei ~ 
trudu w udodOłllIenie ,.domu" dla o 
nifchcianycll i potZUCfJII1tll nnerz,t ~ 
Dzitki Państwa {JOIIKIą możtmy ~ 
UfJtowat wiele bezdotnnych zrrierąt rt) 

i dać im ualł. lU lepsze życie. leucz. N 

'" raz dz_jtmy, także w imieniu tyc/J, :.:: 
dIo _h $<h""; .. i'" ._.. u 
DM IudzkŃJfD seru jat uczet6Inie ~ 
ważny i budzi nldzieit na lepu, o:: 
przyułoJć. Dobrze wiedzieć, że Iłie ~ 
jestllmy sami w'naszych sfaranilCh C 
o zabezpieczłllie zwierz,tom doINyr:h ~ 
warunk6w do życia, że są jeszcze 
ludzie o rJobIych sercIch, którzy 
'1li!""",ił~onh!f 

'" u 
li .j:;; 

r.!141 
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KRASICZYN: Kolejny etap rekonstrukcji Baszty Boskiej zakończony 

Zofia Sapieżanka 
"wróciła" na swoje miejsce 
Przepiękna. ważąca niecałe p6ł
torej tony replika nagrobku Zo- . 
fil Sapieianki ponownie stanęła 
łw kaplicy w Baszcie Boskiej kra
siczyńskiego zamku. - Bardzo 
cieszymy się z tego faktu, bo to 
niezwykła rzeźba, będąca niezwy
kle istotnym elementem 'ej ka
plicy. Tym sposobem zakończony 
zoslał kolejny etap konserwacji 
Baszty Boskiej - powiedział nam 
dyrektor Janusz Czarski. 

W polowie XIX wieku na na
szym terenie wybuchła wiel

ka epidemia. Zmarło setki osób, w 
tym m.in. ukochana córka Leona 
Sapiehy - lHetnia wówczas Zo
fia. Zrozpaczony ojciec postano
wił zachować ją dla potomnośCi , 
fundując przepiękny, wykonany z 

Prace trwały ponad rok, ale 
udało się wiernie odtworzyt 
oryaIna" Waiący 1300' kc 
__ przewłeziono kilka 
dni temu z Krakowa do Kra-
siczyna. . 

żanki. Niestety, podczas wspo
mnianej wojny zamek został 

doszczętnie zdemolowany, a w 
1940 r. całkowicie zniszczone zo
stało zabytkowe wnętrze kaplicy. 
sOwieci porozbijali grobowce Sa
piehów w poszukiwaniu kosztow
ności, a ciała sprofanowali. 

TNIaI U I II 

niezwykle cennego marmuru ka- był Henryk Stattler. Do kaplicy tową we wnęce na wprost wej
raryjskiegonagrobek,któryzostał wnętrza prowadziły duże, dębo- ścia znajdował się oltarz główny, 
umieszczony we wn~ce kaplicy w we drzwi. Wejście otoczone było w pozostalYch' ołtarzyki boczne, 
Baszcie Boskiej krasiczyflskie- . okazałym portalem wykonanym z konfesjonał i właśnie murowany 
go zamku. Jego twórcą w Rzymie piaskowca. Przed II wojną świa- nagrobek ksi~żnjczki Zofii Sapie-

Przez wiele lat o i tumbi~ nikt 
nie pamiętał. Jej elementYjednak 
przetrwały gazieś w zamkowych 
piwnicach. "Nilct nawet nie myślał 
o ich rekonstrukcji. Do czasu .. . 
Ponad rok temu lego trudnego za
dania podjął się student Akade
mii Sztuk Pięknych w Krakowie , 

z lIłJU// Ś. JkioJP ,\'1IItlI'I •• [ r 

.... 1fII/II1IZI1F1ti1 wmlłJtlJl,,'iIitIItI 

Swiięt41 Bożego Narotlsenia 
składam najlęppe życzenia 

wszelkiej PQ",y'ślności. 
NoWym Ifi kU życzę zdroWia, 

radości, sp~ienia marzeń, 

realiŻaqi zamierzeń osobistych 
oraz cel6w zawodowych. 

prof. nzw. dr hab. Zbigniew Makieła 
Rektor 

.Państwowej Wyższej Sz!<oły Zawodowej 
w Jarosławiu 

I i!Iuł 1JąIt" 1IIIIfdttt(.,. NIIIJIIt 1f4bt /lO/O. 

Żyar. MI II Ś. './VtwtIa'llll 
~ dąt tI4 • ., /ItIN. 
IlHaftI Z>zitdIttI_/ttttIIl __ 

oIt«/tti i ~. 

.,. 6814l681~ 

Mariusz Wrona. - Dokonał tego na 
podstawie kilku biało-czarnych 
zdj~ć i siedemnastu ułomków, któ
re pozostały po rzeźbie. Połączył 

oryginalne kawałki marmuru, a 
brakująceczęściodtworzyt, wyko
rzystując specjalną mas~ - mówi 
dyrektor Zespołu Zamkowo-Par
kowego w Krasiczynie J . Czarski. 

Prace trwały ponad rok, ale uda
ło się wiernie odtworzyć oryginał. 
Ważący 1300 kg nagrobek przewie
zionokilkadni temu zKrakowa do 
Krasiczyna. Żeby podnieść rzeź
bę, trzeba było użyć specjalne
go dtwigu. Do zamkowej kaplicy 
Wjechała zaś na specja lnym pod
nośniku. Brakuje jeszcze postu
mentu, ale ten także niebawem 
wróci na swoje miejsce. Agencja 
Rozwoju Przemysłu, która jest 
właścicielem zamku, nie szcz~
dzi pieniędzy na jego renowacje. 
Dzi~kidotacjomkonserwatoraza
bytk6w w ostatnim czasie udało 
się na przykład odbudować zam
kową kaplic~ i odnowić krypty ro
dziny Sapiehów. One także zostały 
zdewastowane przez sowieckich 
żołnierzy na początku II wojny 
światowej . 

.JAAOSLAW: 

Pomogli dzieciom 
przetrwać zimę 

MG 

Dwie tony 
darów 
Trzysta paCiek mikołajowych dla 
dzieci i 250 świlltecznycb z iywoo
ścią trafi do potnebujllC)'ch jaro
sławłan. W sumie to ponad! tony 
c1ar6w o wartości ok. 15 tys. zł. 

J
arosławianie już po raz szósty 
uczestniczyli w ogólnopolskiej 

akcji .,Pomóżdzieciomprzetrwać 
zimę". Swoje dary składali w spe
Cjalnych koszach, ustawionych w 
szkołach,koŚCiołachczysklepach. 
Finał akcji odbył się we wtorek, 15 
grudnia, w Miejskim Ośrodku Kul
tury w Jarosławiu. Dzieci, które 
przyszły na spotkanie ze św. Miko
łajem, wspólnie z rodzicami obej
rzałyprogramańystyczny Europo 
witĄ; w wykonaniu uczniów z kla
sy II ze Szkoły Podstawowej nr 
10 w Jarosławiu oraz wyst~p soli
stów ze Szkoły Podstawowej nr 5. 
Brały również udział w konkur
sach, w których mogły wygrać cen
ne nagrody. 

Zorganizowanie tak uroczystego 
finału akcji nie byłoby możliwe, 
gdyby nie pomoc licznyCh sponso
rów. Akcja pomocy najuboższym 
prowadzona jest od 17 lat, jej po
mysłodawczynią jest dziennikar
ka Polskiego Radia Lublin Ewa 
Dados. 
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NA ŚWIĄTECZNYM STOLE ŚWIECZKA BVLA ZAWSZE. POSLUCHA.lCIE, 

.JAK POWSTA.lE TA PRAWDZIWA, Z WOSKU PSZCZELEGO 

Kiedy płonie 
pachnie miodem 

~ 

Mało kto dzisiaj pali świece. 1Ych.j 
kl6n:y je robi",jak s ię robIlo daw- ~ 
niej - jest j eszcze mniej. Tym- i 
czasem woskowa śwlenka lo nie 
tylko świ"tecz.ny gadżet, ale i zdro
wie. 

G
rzegorz Hasluk ze 
Starzawy jest pszcze
larzem. Właściwie -
synem pszczelarza. 
Tato, pan Andrzej , 

zajmuje się pasieką i pszczołami , 

syn dystrybucją i sprzedażą . Robi 
też świeczki . 

- To trocht hobby. No i chodzi 
też o to, żeby wosk się nie marno
wał. Można go wprawdzie oddać 
do skupu. a le tam grosze płacą. 

Wolę świeczki robić, choć wcale 
nie jest to takie proste. Pszcze
larze niechętnie zdradzają swo
je receptury, wielu rzeczy trzeba 
się domyś lać albo eksperymento
wać ... 

Ale od początku. Najpierw jest 
ramka z miodem i woskiem. Po 
zebraniu miodu, ramkę s ię prze
tapia - na przykład w topiarce 
Słonecznej, zbudowanej ze szkła 
i wystawionej na działanie s106-
ca. Wosk topi się w temperatu
rze powyżej 62 stopni. Zlany do 
korytka, tężeje . Co dalej ? - Na
l eży kupić albo zrobić formy na 
świeczki. Dawniej Chyba robiono 
je zdrewna, <ale dzisi aj najczęśc iej 
z silikonu. Ja w każdym razie mam 

..: Nie każdy, kto ma formę, zrobi świeczke. Trzeba wiedziet, co dodać do wosku, żeby świeczka nie pę. 
kata , Zeby była odpowiednio plastyczna, I tu właśnie zaczyna się tajemnica. Ja już wtem, ale tei: nie po. 
wtem ... Za dłulO szukatem swojego sposobu - śmieje sit GRZEQORZ. 

silikonowe. Jednak nie każdy, kto powiednio plastyczna i dobrze się go sposobu. To samo z knotami. Do 
ma formę, zrobi świeczkę. Trzeba paliła. I tu właśnie zaczyna się ta· woskowych świec nie nadają się 
wiedzieć,co dodaćdo wosku,żeby jemnica. Ja Już wiem, ale też nie knoty ze świec parafinowych. Za
świeczka nie pękała, żeby była od· powiem ... Długo szukałem swoje- nim znalaz łem odpowiedni r~zaj 

, 
sznurka, próbowałem nawetsznu· 
rowki dawać! - opowiada chłopak. 

LIIIIZI"""'" 1I\IIIIIII 
To jeszcze nie kon.iec: żeby zro
bić świ eczkę, która będZ ie się 
dobrze palić, trzeba dobrać od· 
powiedn ią grubość knota. Za ci e n
ki knot nie wytworzy tyle ciepła , 
żeby wosk s ię topił. Za gruby spra
wi. że świeczka stopi się w kil ka 
chwil. Słowem, sztuka niełatwa i 
raczej d la cierpliwych hobbystów. 

Pszczelarze rob i ący świeczk i 
szczycą się ich wymyŚlnymi , czę

sto własnego pomysłu fonnami , 
stąd świece szyszki, świece cho
inki , świece z motywami kwiato· 
wymi ... Poza ozdabianiem stołu , 

woskowe świeczki mają jeszcze 
kilka innych zalet: spalają się bez
dymowo, dają delikatny miodowy 
aromat, niwelują zapach dymu 
tyton iowego, korzystni e jonizują 
powietrze, likwidują albo zmniej
szają szkod I i we dzi ałanie promie
niowania elektromagnetycznego, 
szczegÓlnie polecane są osobom 
cierpi ącym na choroby dróg od
dechowych. - Słyszałem też, że 

polepszają samopoczucie i poma
gają zasnąć . Mam sta łych odbior
CÓw, którzy bardzo j e sobie chwalą 
- mówi Grzegorz. 

(oh) 

PRZEMYŚL: 

Młody mężczyzna 

wpadł z marychą, 

kiedy leżał na ulicy 

Miał 
pecha 
W sobotę, 12 grudnia, półtora go
dziny po pÓłnocy zmotoryzowany 
patrol Straży Miej skiej na pOCl~t
ku ulicy Grunwaldzkiej zauważył 
człowieka lei~cego na chodniku. 

M
łody mężczyzna był w sta
nie upojenia alkoholowego 

i nie było z nim żadnego kontak· 
tu. Funkcjonariusze wpakowa-
li go do radiowozu i zawieili do 
M iejskiego Ośrodka Zapobiegania 
Uzależnien iom. Tam podczas ru- CTI 
tynowego sprawdzania zawartości g 
kieszeni pacjenta znaleziono wo- N 
reczek 'l zielonym suszem i l urkę· s: 
Ponieważ istnialo podejrzenie , z 
że może to być narkotyk, została 'g 
powiadomiona policja. Na drugi o::: 
dzień , kiedy 24-letni mężczyzna '-' 
wytrzefw i ał, policjanc i zgodni e z ~ 
procedurąprzeszuka l ijegomiesz· L&.I 

kanie i znaleźli w nim niewielkie i: 
ilości marihuany. Młody mężczy· ~ 
zna usłysza ł zarzuty popełnienia ~ 
przestępstwa . Skruszony przyznał ~ 
si ę do winy i wyjaśnil , że marihu- o 
anę wyhodował na własny użytek O 
w swoim domu. Złożył takie wnio- o.. 
sekodobrowol nepoddanies!ęod- ~ 
powiedzialności karnej. ~ 

J.' , 
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.lAROSLAW, LONDYN: Kibicował Chelsea, 
a dzięki pomocy dobroczyńców odwiedził stadion ten drużyny 

Marzenia się spełniają! 
15-1etni Bartek Skotoield Ijmia
ło moie powiedzieć, ze legorocz
De prezenty śiwiąteczne lo jedne z 
najlepszych,jakie dostał w swoim 
tyciu. Dzięki Fundacji Dziecięca 
Fantal,ja zwiedził stadion Cbelsea 
Londyn.Zoowymrokiempnepro
wadzi się lei do nowego miesz
kania, o co od lat starali się jego 
rodzice. 

Bartek, który cierpi na nieule
czalną chorobę zaniku mię

śni , jest fanem piłki nożnej. Jego 
wielkim marzeniem od zawsze 
była wyprawa do Anglii, na sta
dion ulubionej drużyny Chelsea 
Londyn. Nie spodziewał się, że 
spełni się tak szybko. Kilka mie
sięcy temujego rodzice wysłali list 
do F\mdacji Dziecięca Fantazja, 
w kt6rymprzedstawili pragnienie 
chłopca. Po pewnym czasie otrzy
mali wiadomość, że mogą przygo
towywać się do wyprawy na Wyspy. 
Bartek w towarzystwie taty wyle
ciał z Polski na początku grudnia. 
To był jego pierwszy lot si!molo
tern, ale wielkie emocje były do
piero przed nim. - Pozwolono nam 
wejść na murawę i wszędzie tam, 

Bartek mógł na chwiJę zapomniet o swojej chorobie i cieszyt się żydem jak)elo rówieśnicy - odwiedził 
stadion ulubionej drutyny Chelsea Londyn. 

8 
N 

gdzie kibice nie mają wstępu - cie
szy się Bartek Jego tatę Mariana 
Skotnickiego cieszy jednak coś in
nego. - Jestem ogromnie szczęśli
wy, że z twarzy mojego syna nie 
schodził uśmiech. Jego radość 
najbardziej mnie cieszy - mówi 
ze wzruszeniem w głosie. Bartek 
chciał jeszcze pooglądać nę. żywo 
swoich idoli, ale pech chciał, że 

ł KAPITAŁLUDZKI I ~· I ,.,-= 
H.dODOWA JfUJłQt, _ ...... FUNDUSZ SI'OLECZNY -:--=-

"PRZEDSZKOLE NA 1MBłY POCZĄTEK" 
Zgromadzenie Sióstr Służebniczek swój początek zawdzięcza spo

łeczno-apostolskiej gorliwości świeckiego człowieka bł. Edmunda 80-
janowskiego. Jego wrażliwDŚt na bied~ ludu wiejskiego, zwłaszcza 

opuszczonych dzieci sprawiła, że zainicjował powstawanie pierwszych 

ochronek. To początek rodzenia si~ przedszkoli w Polsce 0850 r.l. 

Ze zgłaszających si~ opiekunek do dzieci bł. Edmund tworzy Zgroma

dzenie Sióstr Służebniczek, którego celem i charyzmatem jest lX>rT1oc 
najbardziej potrzebującym, a szczególnie dzieciom. Obecnie Siostry 

prowadzą 18a ,przedszkoli, w tym na Podkarpaciu 34. 

W realizacji swojej misji wychowawczej Zgromadzenie podejmuje 

współprac~ z wieloma instytucjami społecznymi. W bieżącym roku 

rozpocz~to realizację działań mających na celu stworzenie warunków 

równych szans edukacji dla dzieci wwieku przedszkolnym na obszarach 

wiejskich oraz wzmocnienie atrakcyjności i podniesienie jakości Qfer

ty edukacyjnej przedszkoli prowadzonych przez Zgromadzenie. Dzia

łanie to odbywa si~ w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społeczne

go i nosi nazwę " PRZEDSZKOLE NA DOBRY POCZĄTEK STARTU h
CIOWEGO" Priorytet IX Działanie 9.1 PoddzIałanłe 9.1.1 . 

~ojekt ten jest realizowany w 11 placówkach w partnerstwie z gmi
nami, na których terenie one funkcjonują: M. Przemyśl, W. Przemyśl, 

Żurawica, M. Jarosław, Trzebownisko, Krościenko Wyżne, M. Łańcut, 
Przeworsk, Radymno, Sieniawa, M. Leżajsk . 

Działania podejmowane w ramach Projektu dotyczą przede wszyst-

kim zwiększenia uczestnictwa dzieci w wychowaniu pnedszkolnym, 

nawiązania współpracy nauczycieli z rodzicami dzieci poprzez spotka-

::!; nia integracyjne, umożliwienia uczestnictwa dzieci w wieku przedszkol-

5 nym w dodatkowych, nieodpłatnych zajęciach edukacyjnych z języka 
~ angielskiego, w zajęciach muzyczno· tanecznych z gimnastyką korek-

CJ cyjną oraz w zajęciach logopedycznYCh, które są realizowane w przed

'" N ... 
i2 
o 
if 
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szkolach objętych tym projektem. 

Jest to z pewnością wielka szansa dla dzieci, które w przyjaznym 

środowisku znajdują stymulację do optymalnego rozwoju osobowego, 

rozwijając własne, specyficzne uzdolnienia oraz zaspokajając natural-

ną potrzebę kontaktu z rówieśnikami. 

Artykuł współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 

U Europejskiego Funduszu Społecznego. 
·~L __________ ":':··:"":·~"~ 
"- o,. 

piłkarze Chelsea grali wtedy na 
wyjeździe. Przy okazji pobytu w 
Anglii chłopiec zobaczył miejsco
we atrakcje, m.in.: Pałac Buckin
gbam, wieżę zegarową Big Ben , 
London Eye. Był tez na gonitwie 
ps6w. Zaraz po powrocie z.Anglii 
jego siostra poinformowała go, że 
po wieloletnich staraniach jego 
rodzina otrzymała wreszcie klu-

cze do nowego mieslkania, w któ
rym bez problemu będzie mogła 
opiekować się ni.epelnospraw
nym chłopcem. Tojedno z marzeń 
rodziców. Bartek' zami~szka tam 
od nowego roku. Terazjego rodzi
ce szukają ludzi dobrej woli, któ
rzy mogliby nieodplatnie pomóc 
im w rehabilitacji syna. ..... 

KAPITAŁ LUDZKI RARR 
~-- OUłlOO/SI(.O, AiElIColl. 

.. , .... u O'5'OU ... ,~ 
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Zjawisko wykluczenia społecznego jest w Polsce poważnym problemem 
społecznym . Dotyka .ono przede wszystkim bezrobotnych, osoby uzależ
nione, niepełnosprawne, bezdomne. Długotrwałe pozostawianie tych osób 
bez pomocy spycha je na margines tycia społecznego, pogI~biaiąc zjawi· 
sko odizolowania. 

Osoby znajdujące si~ w takiej sytuacji mają małe szanse na przezwy
ciężenie trudności i barier materialnych CZj społecznych, jeśli nie uzyska
ją odpowiedniego wsparcia. Olatego też niezwykle ważna jest działalnośt 
podmiotów wpisujących si~ w szeroko po;ętą ekonomię społeczną. Raz· 
wój, w ostatnich latach, różnorodnych form prawnych ekonomii społecz
nej może służyć walce z wykluczeniem społecznym i wsparciu procestl ' 
powstawania nowych form integracji i aktywizacji grup marginalizowa· 
nych i wykluczonych. Szczególnie cenne sq takie przedsj~wzięcia, które 
dają możliwość pracy zamiast zasiłku i są próbą uzupełnienia pasywnej 
pomocy społecznej. W tego typu inicjatywach zysk ma znaczenie wtórne 
nie jest celem samym w sobie, ale narzędziem, które umożliwi zatrudnia
nie osób defaworyzowanych oraz' ich społeczną i zawodową reintegrację. 

Na przestrzeni kiJku ostatnich lat uchwalono i wprowadzono w życie 
kilka ustaw, m.in. o działalności pożytku publicznego, zatrudnieniu so
cjalnym, czy o spółdzielniach socjalnych, regulujących działalność pod
miotów, organizacji czy instytucji należących do szeroko rozumianego 
sektora ekonomii społecznej. Zaowocowało to powstaniem wielu podmio
tów, takich jak: centra integracji społecznej, spółdzielnie socjalne, różne 
organizacje pozarządowe działające na rzecz ekonomii społecznej. Jed· 
nak z uwagi na skal~ zjawiska wykluczenia jest to ilość niewystarczają
ca. Doświadczenia powstawania i funkcjonowani1ł tego typu podmiotów 
pokazują, że dla dalszego ich rozwoju konieczne jest tworzenie lokalnego 
systemu wsparcia. Wychodząc naprzeciw takim potrzebom Rzeszowska 
Agencja Rozwoju RegiOflalnego przy współpracy z Fundacją Akademia 
Obywatelska realizuje projekt ~2+2= 5. Razem możemy więcej w eko
nomii społeczne,- WSpółfinansowany ze środków Europejskiego Fundu
szu Społecznego. Jest 00 próbą rozwiązania problemu braku modelowych 
rozwiązań proceduralnych i organizacyjnych na poziomie gmin'oraz po
wiatów sprzyjających powstawaniu i efektywnemu fu nkcjonowaniu ini
cjatyw z zakresu przedsiębiorczości społecznej. W tym celu na terenie 
województwa podkarpackiego powołanych zostało 9 grup roboczych 
(w przyszłości - partnerstw): 3 o wymiarze powiatowym (w Leżajsku, 
Tarnobrzegu i Stalowej Woli) oraz 6 na szczeblu gminnym (w Zarszy
nie, Nozdrzcu, Trzebownisku, Pysznicy, Przeworsku, Nisku). W ramach 
organizowanych na terenie tych gmin i powiatów warsztatów, prowa
dzonych przez trenerów - ekspertów z dziedziny ekonomii społecznej , 
zostaną opracowane porozumienia, zasady współpracy oraz procedury 
gotowe do uchwalenia i wdrożenia jako forma lne dokumenty obowiązu
jące na poziomie gminnym i powiatowym przy planowaniu i wdrażaniu 
przedsięwzięć z zakresu ekonomii społecznej. 
Więcej czytaj www.2p1us2to5.pl 

I'rojekt ~ Zł UocIahr UM EIIfDI»it/dłi 
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PRZEMYŚL: " 
Czy MOPS zdążY 
z wypłatą świadczeń? 

Artykuł 26. 
nie odwoła 
Bożego 
Narodzenia ... 
Pallie Krystyna i Zdzisława zgło
siły się do redakcji Żllcia Podkar
packiego z proś~ o Interwencję. 
Pierwsza samotnie wychowuje 
dw6jkę wed, druga czw6rkl\l; w 
tymjedno Diepełnosprawne. Obie 
panie z powodu nieotrzymania w 
tennillie należnych świadcseb 

nie maj, z czelo opłacić bi~cych 
rachunk6" j bojllsię, że bę~ mu
siały wytłumac;zyć ddeciom, dla:) 
czego w tym roku nie będzie świ.lllt. 

Oburzenie także wśród innych 
os6b pobiera.iitcycb świadcze

nia rodzinne i zasiłki pielęgnacyj
ne w MOPS wywołała zaistniała w 
tym miesiącu sytuacja. W dotych
czas stosowanym terminie (do 10. 
każdego miesiąca) pieniądze z ty
tułu świadczeń rodzinnych i pielę
gnacyjnych ni.e wpłynęły na konta 
osób do nich uprawnionycb. Fru· 
stracje ludzi zwiększa fakt, że oso
by pobierające pieniądze w kasie 
otrzymały je terminowo. 
Całą sytuację tłumaczy dyrek

tor działu ds. Świadczeń rodzin
nych Jadwiga Lis. Przekonuje 
ona, ze przekazywanie dotych
czas pieniędzy na konto w termi_l 

nie do 10. każdego miesiąca, bylo 
tylko wewnętrzną praktyką sto
sowaną w przemyskim urzędzie. 
Ze wziJędu na zwiększoną liczbę 
wypłacanych świadczeń w okresie 
przedŚWiątecznym , i ograniczo
ne moZliwości przetrzymywania 
pieniędzy w kasie MOPS, w tym 
miesiącu termin ten uległ prze
sunięciu . Pani dyrektor przypo. 
mina, że ustawowym terminem 
wypłaty tych świadczeń jest ko· 
niec każdego miesiąca (Ustawa z 
28 listopada 2003 r. o świadcze
niach rodzinnych art. 26. 1). Jak 
zapewnia jednak J . Lis, MOPS 
jest już w trakcie przekazywania 
wspomnianych świadczeń. Istnie
je więc uzasadniona nadzieja, ze 
pieniądze wpłynął na konta ocze
kujących jeszcze przed świętami . 

s.j. 

SPROSTOWANIA 

Wpoprzednlm numerze iP, 
w informacji "Rocznico

wa wystawa" dotyczącej wy
stawy "Od Solidarności do 
Wolności - rok 1989" w Ga
lerii 7a, pomyliliśmy nazwisko 
głównej inicjatorkj przedsH:
wzitcia. Jest nią. Aleksandra 
watua z koła emer"Ył6w\SoIi
damości Nauczyclelstiej. Ser
decznie przepraszamy, 

redakcja 

Wnumerze 50 (16 grud- o 
nia br.) popełniliśmy po

myftI:,. W tekście "choinka 
zdobiona .. . makaronami" na
pisalKmy, że pięknie udek0-
rowane bożonarodzeniowe 
drzewko stantło w sklepie 
Adama Nehrebeckieco. Pan 
Adam był pomysłodawcą cafe.-
10 pnedsięwzięcia, ale ~ 
nalety do Grrunnej Sp6kłzieł
ni w Medyce. Za tę pomyłkę 
serdecznie zaintefesowanych 
przepraszamy! 

m~ 
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Lista życzeń po~ choinkę POWIAT 

PRZEWORSKI 

Drogi po Święta Bok, o Narodzenia to JH.e z najbardziej wyczekiwanych dni " roku. To <:UB SPOtka.6 J: rocbitl.1 i znajomymi, zadumy i reneksj i. a tak· 
ie momenł, kiedy jesteśmy obdarowywani przez inBych. Co cbciełibyśmy dostać pod choinkę w tym roku? O czym man:ymy? • 

KA.1A1 - Chciałabym do
stat .zaproszenie do restauracji 
na romantyczną kalack:. No i 
tyle, wystarczy. Oczywłłc:le lu
bię ..... wat pnzenty. Cbybo 
nie ma osoby, kt6fa teeo nie 
lubi. Najlepsze są te z usko· 
czenia. 

MA~Uazl - Nie wiem, 
nie zasblnawi*m się nad 
tym. Jak ktoś zrobi mi prezent 
pod chcMnk., to btdzie mi ba,
dzo mHo. Przyjemnie też jest, 
IdY ktot nas uskakuJe 1ft
zentem. Cleszyłbym się na
wet z na}drobnleJszej rzeczy. 
Bo uważam, 2:e naJwatniejszy 
jest sam eest. nie to, co się 
..... je. 

TOMaKJ - Co j. tiym 
chciał? Nie wiem .• : tełewizor 
plazmowy ..... byt. Albo ja. 
kiś fajny samochód. A z takich 
_ho .. Ą .... h moczy - .UŻ4 
paczkę słodyczy. Bardzo lubię 
słodycze. 

KU'" t I - Napisałem list 
do Mikołaja I zniknął szyb. 
ko. W likle napłsałem mu, 
te chciałbym dostat straż po
tamą, bo Już jedną mam I 
che, być strwkiem. Jesz
cze chclałbym dostał słodycze 
i pHk, do skakani., I autka. 
Pnez cały ... bylem ........ 
nio puczny, ale napisałem. 
że teraz już będę. 

KUlU. a •. - Byłem erzecz
ny przez cMy rok I chciałbym 
dostat Spidennana, Ulmochód 
z paRkami I słodycze. Bo bar
dzo lubit słodycze. 

KR\'S'fVNA lI02aJ<, 
- Każdy ma jakieś marzenia. 
Ja jut jestem w takim wieku, 
te jest mi obojętne, co dosta-

• nt. To młodzie! ma większe 
wyroapnla. Dla mnie bardziej 
Uczy si, to, te ktot o mnie pa
mięta. Prezent jest na druJim 
miejscu. I niekoniecznie musi 
być d!OIi. Uczy się sam pst. 

WALDIKMAR laCdIIKI 
- Gdyby MI .... j ........ 
wać w prezencie zdrowie, to 
chciałbym je dostać . Bo zdro· 
wie jest najwałniejsn . A jeże
Ii chodzi o prezent, to zależy, 
jaka kasa jest na prezent prze
wk1ziana. Gdyby zasobność 
portfela była duta, to chciał
bym dostać samochód, najle-
pieJ met'cedesa. A jeteli kasy 
byłoby mniej, to nawet czeko
lada byłaby dobrym prezen· 
tem. 

LaSZml: - W tym roku 
wspólnie z toną postanowi
liśmy zrobić sobie prezent 
i ;afundowIĆ wycieczkę do 
Etiptu. Pojedzłemy na nią la· 
tem. A tak oprocz tego, 'nle 
mam Jakichś specjalnych ma
rzeń i wymaeań. 

ANNA. - Chciałabym wa
kacJe i nic więcej , tyle mi Wy
starczy. Nie należy za duto 
ł4dać od innych. 

MSM 

remOnCIe 

Oddanie do użytku W'fT~ 
montowanych odcinków dróg 
powiatowych w Stedlecz· 
ce. Wstat przecinają staro
sta przeworskl zalONI~ 
KISZKA (z prawej) i bor· 
mistrz Kańczugi .JACEK 
SOU!K. 

Do uty{ku oddano wyremonto
wane odcinki dr6g; Sietesz - Sie
dleczka, Sledleczka - Pantalowice 
I ł.opuszka Wielka - Bucisko Nie· 
nadowskle. 

C a!kowita długość wyremon· 
towanych d róg powiatowych 

to 22 km 41 m Inwestycja zosta
ła zrealizowana w ramach Wielo
letniego Narodowego P rogramu 
Przebudowy Dróg Lokalnych. 
Koszt robót wyniósł ponad 4 mln 
776 tysięey zł. Z budżetu państwa 

pochodziło 2 mln 379 tysięey, a po
wiat dołożył'ponad 697 tys ięey. Sa
morząd miasta i gminy Kańczuga 
wyłożył ponad 1 mln 700 tysięcy, 
Uroczyste oddanie wyremontowa· 
nych dróg odbyło s ię 17 grudnia , 

(lew) 

II CHARYTATYWNY HALOWY TURNIE..! PILKI· NO:i:NE..! 
organizowany przez Życie Podkarpackie, Fundację Życia Podkarpackiego 

, PODARU.J DZIECIOM RADOŚĆ pod patronatem prezydenta Przemyśla. 
PRZEMYŚL, 14 LUTEGO 2010, HALA UL. MICKIEWICZA, GODZINA 13.00 - 21.00 

1. LEGIA CHAMPIONS 
menadżer Stanisław BACZYŃSKI 
1JGUJĄ, """ lISt """ SltIVIIY. "'" ........ "'" CY1lIl ""'" """""'. lIlIGIIIEW IIWID2IJE'MCl, łlI.lEOORlI1WAllOOWJJ. v''MlMIR MAJAK 

2. FIBRIS 
menadżer KlJstian GOUK 

3. GUITARD 
menadżer Witold SZCZEPAŃSKI 

4. METPOL 
BARCELONKA 
menadżer Maciej RESZKA, Roland LESZCZUCH, ArturDZIEDZIC 

5. QUICK SERVlCE 
menadżer Witold SZNAlOER 

8. AUTO-FAN 
menadżer Rober! Zero 

7. ŻYCIE PODKARPACKIE 
menadŻer Andrzej GWIAZOOŃ 

00 tej POIJ przyłączyli się do nas: 

FlaRIS _ 

., JeŻeli chcesz się przyłączyć IaJI!Wo.ń;JU70 22 00 

. t ' 
~ --

POMÓŻMY 
MAKSI OWI 
STANAC 
'NA NOGI 
Całkowity d ochód z imprezy 
zostanie przekazany 
na sfina nsowanie operacji 
chór ego na artrogrypozę 
Maksymiłiana Macha 

WSTEPWOLNY 
ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA 
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PRZEMYŚL: Czterej bezdomni będą mieli godne święta PRZEMvtsL: W Przemyślu ponad sto Po m oc Ma~~yŻyj: bez dachu id głową 

nadeszła w porę 
W ubiegi" sobotę w całym kr.Uu ~ 
z wyziębienia zmarło kilkanaście 
osób, w niedzielę liczba ofiar do- ~ 
szla do kilkudziesięciu. Umiera
li bezdomni kocztU"cy w r6inycb 
zakamarkach I na działkach oraż 
nietrzeiwł , kt6ny zasnęli na mro
zie. Gdyby nie działania służb i or
ganizacji pomocowych. upewne 
ofiar byłOby zdecydowanie więcej. 

W Pnemyślu na PnystankaCh,~ 
dworcach pojawiły się plakaty z 'Ji 
adresami, pod Idbre mOR zgla- ~ 
ssa~ się bezdomni ł potrzeblQ'
f:1 pomocy. W mieście tyje ponad 
stu pięćdziesięciu bezdomnych. 
Osiemdziesięciu mężczyzn mIesz
ka w Schronisku im. św. Brata 
Alberta, pię~ kobiet w noclegow
ni Caritasu, a reszta koczlQe w 
ruinach, na klatkach schodowych, 
na działkach i w opuszClonych pu
stostanach. Kaidej zimy kilkuna
stu umiera. 

Sobota rano. Termometry w 
Przemyślu wskazują minus 

dz iesięć . Z księdzem Arturem, 
dyrektorem przemyskiego Cari
tasu wcbodzimy przez okno do 
opuszczonego bUdynku byłej Po
mony przy ulicy Czarnieckiego. 
Dla kilku bezdomnych, którzy ko
czują tu na pierwszym i drugim 
piętrze . nies ie my pełną torbę żyw
ności . Przez upiorne korytarze, po 
których hula wiatr. docie ramy do 
pokoju, w którym bezdomni urzą

dzili sobie mi eszkanie. Zarośnię
ty mężczyzna z podbitym okiem 
jest trochę zaskoczony. W imieniu 
kumpli , którzy wyszli na miasto, 
dziękuje za jedzenie. Ksiądz AJ'.. 
tur proponuje, żeby nadchodzące 
święta spędziUgodnie , w schroni
sku Caritasu w Leżajsku . Obiecuje 
transport i załatwienie wsze lkich 
formalnoŚci . Mężczyzna przystaje 
na propozycję księdza , podobnie 
jak pozostali Łąej z drugiego pię
tra. Umawiają się na wyjazd na
stępnego dnia. 

Ratownicy medyczni wyprowadzają mtżczyznc znalezionego w bar
'ocu na parterze. 

T.roło przystanku na Słowac
fikiego kręci się męz:czyzna 
w trudnym do określenia wieku, 
ubrany w podartą i niesamowi
cie brudną kurtkę. Kiedy ostatni 
z pasażerów wsiada do autobusu, 
mężczyzna podChodzi do śmietni
ka i z popielniczki wybiera nie
dopałki . Potem wolno oddala się , 
ciągnąc za sobą smugę smrodu. To 
Andrzej. Od czterech lat bezdom
ny. Najpierw za pacnę papiero
sów zgadza się opowied:fieć coś 
o sobie, jednak za chwilę i mie
nia zdanie i mówi, żeby mu kupić 
wino. Wreszcie godzi się na papie
rosy, bułkę j kawałek kiełbasy. W 
bramie przeżuwa pierwszy tego 
dnia posilek, zaciąga się papie
rosem i zaczyna opowieŚć, którą 
można dopasować do każdego bez
domnego. Straćił pracę, trochę pił 
i stara wyrzuciła go z domu na uli
cę. Mieszka to tu, to tam, gdzie się 
da. Je, co mu dobrzy ludzie da
dzą albo to, co znajdzie w śmiet
nikach, a kiedy nic się nie trafi, 
idzie na zupę do sióstr. Śmierdzi , 
bo teraz zimno i nie ma się gdzie 
umyć. Jedynie z ubraniem nie ma 
kłopotu, bo ludzie dzisiaj ubrafl. 
mają pod dostatkiem i w śmietni

kach można się ubrać od stóp do 
głów. O schronisku nawet słyszeć 
nie chce. - Tam rei im jak w ja-
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Wychodząc, zaglądamy do róż

nych zakamarków na parterze, 
który Jest najbardziej zrujnowa
ny. W odległym pomieszczeniu na 
podłodze leży sterta szmat, a pod 
ni ą zarośnięty mężczyzna. Żyje . 
Na pytanie, czy potrzebuje porno-

KAPITAllUDZKI 
..... 000 ... JIl.01lQt.-' 

cy, kiwa głową i z trudem mówi , że 
nie może się podnieść, bo nie ma 
czucia w nogach. Telefon do Stra
ży Miejskiej i pięć minut później 
funkcjonariusze są Już na miej
scu, a chwilę później przyjeżdża 
pogotowie. Ratownicy wyciągają 
nieszczęŚnika z barłogu i z tru
dem ciągną do karetki. Następnej 
nocy temperatura spadła do mi
nus piętnastu i w tych warunkach 
nie miał on szans na przeżycie . 

Po kilku godzinach szpitalnych 
zabiegów mężczyzna odzyskuje 
władZ(;: w nogach i .ksiądz Artur 
zabiera go do noclegowni Carita
su. Wieczorem wykąpany i prze
brany w nowe ubranie siedzi w 
cieple i og1ąda telewizję . 

GldneiwlOlI 
W niedzielę przed połUdniem 
zgodnie z obietnicą ks. Artur ze 
swoim zastępcą ks. Janem przy
jeżdżają po bezdomnych. Trzej 

UNI. (UIlOf'EJSI(A 
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POWIATOWY URZĄD PRACY W PRZEMYŚLU 
info rmuje o realizacji projektu 

"Więcej szans w przemyskim" 
re~lIzowane80 w okresie od 01.ot:2008 r. do 31.11..2013 r. 

w ramach 
PROGRAMU OPERACYJNEGO KAPITAł. LUDZKI 

Priorytetu VI Ihiabnia 6.1 Podd.ziaJmia 6.1.3 

~niaym ffiem projektu jest wzrost poziomu ~ktywnotd llIwodowej!BOb bezrobotnydl. 
Ol w k~ WU06I poziomu zatrudnienia; All1OZiItrudnicni>l. 

Proiekl _kierowan y jm ." otób burobotn)'('h URj.ntrowanym w pup w PtuuoY'I ... w I)m 

~ WS7.)'Itkim osób lNjduMcydo ~ w ~ sytuKji na rynku prą, ~. 

• beulb!tnych do 25. rollu ty<:L.; 
• be7.robotnydl długotrw~ IlbI) po w.oń<2miu =1i2acji kontraktu socplnego albo 

kctict. k~ nie podjely u trudnienia po urodzeniu dDecb: 

• bezrobotnydl powyhi 50. roku żyN: 

• bezrobotnydl bez kwillfikacjl uwodowych. bezcWw~ia llIwodoweso lub bez 
wyksi.ulm1iil &redniego; 

• bezrobotnych 5atnOtnil' w)'Chowując)"Ch co najmniq jedno d7.it<:ko do 18. roku ty.::g; 
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czekają już spakowani. Pozostali 
dziękują za pomoc, mętnie tłuma

cząc się innymi planami. - Na siłę 
nie moina nikogo uszczęśliwiać 
- ks. Artur rozkłada ręce. Bez
domni najpierw trafiają do nocle
gowni Caritasu, Irt6ra wprawdzie 
jest przeznaczona dla kobiet, 
ale to przecież sytuacja nadzwy
czajna. Tam szorują się pod cie
płym prysznicem, przebierają w 
czyste ciuchy i po obiedzie ks. 
Artur odwozi ich oraz uratowa
nego nieszczęśnika z parteru do 
Leżajska , gdzie jui zaczyna bra
kować miejSC, ale dla potrzebu
jących zawsze znajdZie się ciepły 
kąt. Tym się udało . Przynajmniej 
święta spędzą godnie. Ilu jeszcze 
takich pozostało po różnych dziu
rach i ruderach ? Zima dopiero 
się zaczyna i jeżeli nikt do nich 
nie dotrze z pomocą, śmiertelne 
statystyki będą rosnąć . 

Jacek SZW1C 
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Być może jest to posłanie An
drzeja. 

kichś koszarach - mówi. - Nawet 
piwa nie wolno wypić , bo wywalą 
na zbity pysk To co, że bezdomny, 
ale wolny człowiek jestem i nikt 
nie będzie mi bronił wypić piwa 
c:r.y kie licha. == "'.11111_ 
Tacy jak Andrzej to najni:isza 
kasta wśród bezdomnych. Oni 
mają najmniej szans, żeby dożyć 
do wiosny. Co roku od nastania 
pierwszych chłodów zaczyna się 
odliczanie kOlejnych osób" zmar
łych z wycieficzenia organizmu i z 
wyziębienia . Inni bezdomni, któ
rzy jeszcze nie zeszli na dno, na 
zimę łączą się w grupy, znajdują 
Jakiś opuszczony kąt i urządzają 
w nim namiastkę domu. W sta
ryDl koszarowcu przy Czarniec
kiego mieszka dwie takie grupy. 
Okna uszczelnione folią, matera~ 

ce, stare kołdry i śpiwory, naczy
nia poznoszone z całej okolicy. 
Nawet sztuczne kwiatki w plasti
kowym flakoniku. Tu jakoś można 
żyć. Codziennie wedlug dyżurów 
jeden z nich idzie ze słoikami po 
zupę. Kiedy trafi się im znaleźć 
trochę złomu, najlepiej miedzia
nego albo aluminiowego, kupują 
papierosy, wódkę i mają święto. 

O sobie mówią niechętnie. - Świę
tym nie byłem i lak jakoś s ię uło

żyło . Albo wprost: - Wyszedłem 
po wyroku i nie miałem już do
kąd pójść. 

",~III'''''''' Ludzie na widokbezdomnegoczę-
sto mówią z wyrzutem - dlaczego 
nikt się nim nie zajmie. 1)rmcza
sem w mieście, nie licząc policji i 
straży miejskiej, jest kilka miejSC, 
gdzie bezdomni mogą znaleźć po
moc. Zajmuje się nimi Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej , w 
Schronisku Brata Alberta miesz
ka ich już osiemi:lzies ięciu i jak 
nas zapewniano, przyjmą tam 
każdego pod warunkiem, że bę

dzie trzetwy. Obiady dla ubogich 
i bezdomnych gotuje kuchnia bł. 
Marii Angeli, prowadzona przez 
siostry felicjanki przy współpra
cy Towarzystwa Brata Alberta. 
W Ca ritasie na Kapitulnej wyda
j e się codziennie 350 posiłków. W 
sytuacjach kryzysowych w Miej
skim Ośrodku Zapobiegania Uza
leinieniom też znajdzie się wolne 
lóżko i kubekgorącej herbaty. Pro
blem tylko w tym, że wielu bez
domnych to alkoholicy i oni będąc 
w tzw. ciągu, nie szukają nigdzie 
pomocy, a bez wyroku sądowego 
nie ~oina nikogo leczyć wbrew 
jego woli. Taka procedura trwa, 
tymczasem bezdomny gdzieś zni
ka albo po prostu umiera. Pro
ble m bezdomności istniał od 
zawsze i jakoś, pomimo cywiliza
cyjnego POSWpu, nie udało się go 
rozwiązać . Warto o tym pomyśleć , 

stawiając dodatkowytalen: na wi
gilijnym stole . 

J .S 
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OSTRÓW (k Radymna): Co to właściwie była Gwiazda Betlejemska 
• i czy to ją widzieli mieszkańcy Ostrowa pod Radymnem? 

Widziałem 
Gwiazdę 
Betlejemską? 

To był fenomen 
Rozmowa 11 astronomem 
.JIUIZYM RAPALIIKIM 
z Planetarium w Toruniu. 

PnezlatapnedstawianoGwiaz
dę Betlejemslui jako kome
tę. gwiazdę z 'jasnym ogonem. 
~ tak naprawdę była: kome
ą. planeą czy wybuchaj"Clł su
pemo .. ,,? 

- Przezwiele l aŁto była po prosŁu 
legenda i wielu mistrzów przed
stawiało Gwiazdę Betlejemsk,ą 

jako bliżej nieokreślone światło 
płynące z nieba. Podobnie przed
stawił ją święty Mateusz w swojej 
Ewangelii. Astronomowie próbo-
wali dojść, czym tak naprawdę 
była. Najprostszym skojarzeniem 
była kometa. czyli gwiazda· z war-

W wigilijny wiecz6r wypał.-.-jem:y 
, pierwszej gwiazdki. Dop61d .iC nie 
pojawi, ole womo zasiada~ do śwllt
tecJ.Dej wieczerzy. W tym roku u
miasl Gwiazdy Betlejemskiej jako 
pienrny na południowym bOrylOD

cie nieba zabłyśnie Jowlsl. U IlU 
będl.ie widocmy tui po szeSDUuj. 

W
Łym roku zobaczymy Jowisza, 
w ubiegłym jako pierwsza na 

niebie zabłysła najjaśniejsta pla
neta Wenus. To one zastępują nam 
Gwiazdę Betlejemską. Aco zobaczy
li mieszkańcy Ostrowa 131a1 temu? 
Marian Gi I, mieszkaniec podradym
niańskiej wsi jechał wraz z żoną 
do Jarosławia - Było przed osiem
nastą, wiozłem żonę do pracy. Na 
wysokości stacji paliw w Muninie 
nad laskiem morawskim zobaczy
łem Jasne światło. Zbyt jasne jak 
pa obiekty, które do tej pory wio 
dywalem na niebie. Stwierdziliśmy 
z żoną , że to samoloŁ Ale światło 
nie oddalało się, nie bledło. ŻOna 
Wlięła je za księżyc. Zatnymali
śmy się - opowiada M. Gil. Małień
stwo obserwowało dziwne zjawisko 
przez ki lkanaście minul - W tym 
samym czasie na niebie, dokładnie 
w jego południowo-wschodniej cze
k i, pojawił się ksi'l'iyc w pełni. Był 
znacznie mniejszy od tego, który my 
widzieliśmy, Obserwowane przez 
nas Da niebie zjawiSkO to było coś 
o okrągłym kształcie. Z jednej stro
ny widzieliśmy bardzo jasny rogal, a 
wewnątrz jakby lny jasne gwiazdy, 
a wszystko wypełnione taką ruda
woczerwoną poświatą. Wyglądało 

to niesamowicie. Nie pomyślałem 
wówczas o Gwieździe geUejem
skiej, bo nie miałem o niej iadDe
go poj'l'cia - podkreśla Marian Gil. 

• 

, koczem. Ale tę tezę można od
rzucić od razu. ponieważ jasne · 
kornety pojawiają się raz na dzie· 
sięć lal Nie byłoby to więe dla 
Mędrców tak niezwykłym zjawi
skiem, a po drugie w tamtych cza
sach bano się komel Oznajmiały 
nieszczęście, więc nie mogły sym
bolizować naroozin króla. , 

Czym więc była i sklld o tym wia
domo? 

- Wiadomo, że astronomia dwa 
tysiące lat ternu była silnie rozwi
nięta , między innymi w Babilonie . 
Tamtejsi magowie precyzyjnie 
śledzili ruch planet Wprowadii· 
li zodiak na niebo i na podstawie 
układu planet odczytywali przy-

Ma pan na myśli niezgodności w 
dacie śmierci Heroda? 

--jasny ..... ,. -jakbylrzy jasne ....... 
dy,. __ ta,.."","-p04w1",-""",,· 

szłość. Notowali też wszystkie zja
wiska na glinianych tabliczkach. 
Teraz mamy astronomiczne pro
gramy komputerowe,które potra
fią odtworzyć układ nieba sprzed 
dwóch tysif;lcy lal Stąd próbydzi
siejszych a stronomów. Po ich ba
daniachokazało się , że 17 czerwca 
l . roku przed naszą erą doszło do 
niebywałego zjawiska. Dwie naj
jaśniejsze plane ty Wenus i Jowisz 
zlały się w jede n punkt.. W Wigilię 
będzie można zaobserwować jak 
jasny jest Jowisz, gdy pojawi się 
jako pie rwsza gwiazdka, Wenus 
jest jeszcze jaśniejsza . Gdybyśmy 

odtwarzali wygląd nieba sprzed 2 
tysif;lC}' lat, to na zachodnim hory
zoncie widzielibyśmy dwa bardzo 
wyratne gwiazdopodobne punkty, 
które świecą niedaleko od siebie. 
W kolejny wieczór zbliżają się , 

w nast'l'pny świecą jeszcze bliżej 
siebie, aż następuje 17 czerwca. 
Wtedy te dwa punkty zlewają się 

i świecą jako jede n bardzo jasny 
obi ektgwiazdoPQdobny, a p6fniej 
s ię rozdZi elają. To trwało tylko je
den wieczór. Ale naukowcy podej
rzewają, że tamtejszych Mędrców, 
którzy szczegółowo znali niebo, 
takie zjawisko musiało wprowa
dzić w osłupieni e. Na pewno nikt 
przed nimi, ani po nich tego ni e 
widział . Na pe wno nie mieli tego 
zjawiska zanotowanego w żad

nych kronikach. To był wręcz fe
nomen na niebie . Wszystko by się 
poukładało, gdyby nie ... 

- Ta)!:, tu jest pewien proble m, 
który podnoszą historycy. Oni wy
znaczyli ją na 4.. rok przed na
szą erą. My mówimy o pie rwszym 
roku. Według historyków, gdy na
rodził się Chrystus, Herod już 

od Jaki chś trzech lat nie żył. I tu 
jest dylemat Astronomowie mÓ· 
wią hi storykom: może te klocki 
można poukładać jeszcze raz? Bo 
tak naprawdę historycy wyzna
czyli te daty dawno temu. Ale z 
drugiej strony zjawiska astrono
miczne są niepodważalne. Dlate· 
go zaczęto s ię zastanawiać, ską.d 

wiemy, kiedyumarłHerod. Wi emy, 
że jego nadworny kronikarz Fla
wiusz zapisał , że śmierci He roda 
towarzyszyło zaćmienie księżyca. 

Historycy poszukali zaćmienia, 

była w 4. roku przed naszą erą i 
wszystko s ię zgadza. Ale my wie· 
my, że to zaćmienie było bard zo 
słabo widoczne, księżyc został do
słownie muśnięty cie niem Zie mi. 
Natomiast w 1. roku przed naszą 
erą, po tym niezwykłym wydarza
niu na niebi e, w styczniu doszło do 

zaćmienia księżyca . Przeszedł on 
prawie przez środek cie nia Zie mi i 
rzeczywiście księżyc przybrałhar

wę krwi , takjakopisal to Fla wiusz. 
. Więcwszystkozaczynasię składać. 

Być może chodzi o to zaćmienie. 

na MARIAN GIL. 

Opowiada, że chciał szybka wró' 
cić do domu po aparat fotograficz
ny. Niestety, w drodze powrotnej 
do Ostrowa niebo pokryły chmu
ry, zaczął padać deszcz. - Pojecha
łem pod sklep. Rozpylałem wśród 
m'l'żczyzn, któny pili na zewnątrz 
piwo. Tylko jeden z nich zauważył 
jasne światlo. - Widział je krót
ko. ale zbytniO się tym nie intere
sował. Nie dawało mi to spokoju. 
Wieczorem o dwudziestej drugiej 
w "Panoramie" prezenterka poda
ła informację, że dzwonią ludzie z 
Lubelszczyzny i informują o dziw
nym obiekcie na niebie. W kolej
nym serwisie informacyjnym w 
studiu zasiadali już rachowcy od 
niezidentyfikowanych obiektów, 

ale niczego nie potrafili wyja
śnić. Dopiero po dwóch czy trzech 
dniach w .~iadomościach .. poin
formowano, że obiekt ten mógł 
być Gwiazdą BeUejemską .. Mó
wiono O naukowcach, którzy z 
tej okazji zjechali do Betlejem 
i teleSkopach ustawionych na 
tę okoliczność - wspomina M. 
Gil. Tłumaczy też, że już Wów, 
czas facbowcy wyjaśniali różni

ce w obliczeniacb daty narodzin 
Chrystusa. - Stąd też podejrzewa
li, że Gwiazda Betlejemska, któ
ra miala być rzekomo widoczna 
dwa tysiące lat po narodzinach 
Jezusa, mogła pokazać się czte
ry lata wcześnieJ - mówi M. Gil. 
Teorię tę obala astronom z Plane
tarium w Toruniu Jerzy RafaJski , 
który Gwiazdą BeUejemską inte
resuje się od la l: - Nie mogła to 
być Gwiazda Betleje mska. ponie
ważdziś już wiemy,jakie zjaWisko 
towarzyszyło Mędrcom ze Wscho
du. Nie słyszałem o tym wydarze
niu z 1996 roku, a le w Betlejem 
mógł się odbywać wówczas zjazd 
tych naukowców, którzy obstają 
za taką datą narodzin Chrystusa. 

O tym, czym była Gwiazda Be-
tlejemska i jakie spory toczą 
naukowcy, przeczytasz w wywia
dzie obok. . ., 

Kto ma rację? 
- Trudno powiedzieć. Historycy 
uważają, że n ie możemy szukać 

Gwi azdy Betlejemskie j w 1. roku 
przed naszą erą. Z drugiej strony 
zjawiska astronomi czne pokazują 
wszystko jak na dloni. Chciałoby 
s i ę powiedzie~, że astronomowie 
chyba znale tli tę Gwiazdę Betle
jemską. Tym ba rdziej że jest to w 
sumie świeży temal To zjawiskO 
zlania się dwóch planet odkryto 
niedawno. Wtedy, gdypojawiły s i ę 

kompute ry. nowe metody oblicze
niowe. Znamy dokładnie orbity i 
potrafimy odtworzyć wydarze nia 
sprzed tys i ęcy łal Powie m nie- 0'1 

skromni e : wydaje mi s i ę, że to my, g 
astronomowie. mamy rację . N 

Rounawlala: Ewa Kł.AJ(·ZARZECKA ::; 
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PRZEMYŚL, 

Gościliśmy w największym na Podkarpaciu zakładzie produkującym ozdoby choinkowe 

.-
uche ar Złe a 

Trudno wyobrazić sobie święta 

bez ph:knie pnystrojonej choin
ki. TradYCja m6wi, te zawienaoe 
na choinkach ozdoby i smakoły
ki mają szczeg61ne znaczenie, a 
zwyaaj ubieraniajej słuiyupew
nieniu dObrobytu I pomyślności 
wszystkim członkom rodz:iny. 
Bombki i lampiony chronią dom 
od uroku i odwracają od domowni· 
ków Judzq nietyczliwoU. Lancu
chy wzmacniają rodzinne więzy i 
slnegą przed glodem lIdopolami . 
Im piękniej ubierzemy choinkę, 
tym większa pomyślność spotka 
nas w nadchodqcym roku. 

O 
d kilku lat pomocą 
w przystrajaniu bo
żonarodzeniowych 
choinek sluży Zakład 
Ozdób Choinkowych 

"Dagmara" w Jaś l e. Szefową fir
myj esl Krys tyna Jankowska, od 27 
lat pracująca w branży ceramicz
nej. Kontynuuje tradycje rodzin
ne. Ubolewa, że rękodzieło dzis iaj 
nie jest w cenie. Zalew taniej 
chińszczyzny powoduje, że ludzie 
przestają dostrzegać, co napraw
dę piękne i wartościowe . - Co to 
za sztuka uruchomić maszynę i 
puścić masową produkCję. Gdzie 
w'tym wszystkim dusza, pomysło· 
wość ? Ręcznie robione ozdoby to 
unikaty. Wykonują je ludzie, któ
rzy kochają to, co robią. ZreszU!; 
Polska słynie z wyrobów ze szkła i 
ozdób choinkowych - mówi. 

Dmuchać bańki nie może byle kto, to przede wszystkim osoby, które wcześniej pracowały w wytwórniach 
szkieł laboratoryjnych. 

WlWtllllrz 1IrJII ....... 
Zakład Krystyny Jankowskiej jest 
dość niepozomy. To jeden z wie
lu piętrowyc h budynków na ulicy 
Wyspiańskiego w Jaś l e. Tymcza
sem w Jego wnętrzu kryje się 
prawdziwa magia. Przekroczyw
szy próg zakładu , c~lowi ek zostaje 
olśniony blaskiem tys ięcy ozdób 
różnych kształtów, kolorów i orna
mentów. Większość z nich to praw
dziwearcYdziela. lch produkcja to 
niezwykle pracochłonne zajęcie. 

Do tego wymaga olbrzymiej pre
cyzji. W końcu tradYCyjna bombka 
powstaje z kruchego szkła ... Czas 
jej wykonania jest bardzo różny, 
wszYS~o za leży od stopnia trud
ności. To zajęcie na kilka minut 
przy bombkach najprostszyCh,ale 
w przypadku bogato zdobionych, 
potężnycb bombek o średnicy np. 
20 centymetrów może tająć nawet 
kilkanaśc i e god:dn. 

lIIriiłllli) ~ IIlIld 
Wyjściowym etapem powstawa
nia bombki Choinkowej jest pro
sta szklana rurka, wykonana w 
bucie szkła . - Najczęściej jest to 
szkło sodowe. Rurkę rozgnewa 
się na określonym odcinku, a roz
grzany kawałek odrywa. Szklana 
fiolka z luflu&. z której pótniej po
wstanie ozdoba, zostaje nagrzana 
do temperatury 1500 - 2000 stop
ni Celsjusza. Wysoka temperatura 
powoduje, że szklo staje s ię ela· 
styczne i podatne na mode lowa
nie - wyjaśnia Piotr Koszyk, który 
był naszym przewodnikiem po 
pierwszej części zakładu. - Potem 
poprzez dmuchanie w szklaną, 
rozgrzaną do czerwoności rurkę 
nadajemY jej pożądany kształt, na 
przykład kuli czy sopla o określo · 

nych wymiarach. Jeśli ozdoba ma 
być okrągła , praca polega na dmu
chaniu i doskonałej koordynacji 
rąk i ust Wygląda to mniej więcej 
jak robienie baniek mydlanych. 
Bardziej skomplikowane k.sztal· 
ty, jak choinki, domki czy mikola· 
je, wymagają odpowiedniej formy, 
w których rozgrzane szkło zasty
ga - kontynuuje pan Piotr. Dmu
chać nie może byle kto. To przede 
wszystkim osoby pracujące wcze
śniej w wytwórniach stkiel la -

Teresa Juszczyk do malowania baniek używa: pędzelków, kredek, 
ołówków i specjalneeo kleju. 

Szkło sodowe po ogrzaniu do temperatury 1500 OC - 2000 oC staje 
się bardzo plastyczne. 

boratoryJnych. W 'ciągu godziny dza się na ściankach , sprawiając, 
najpopularniejszych okrągłych że bombka przypomina lustro, od 
bombek o średnicy 12 cm można którego wszystko się odbija - koń· 
wydmuchać około 50. - Ostatnim czy. 
etapem u nas jest srebrzalnia, do 
której trafia ukształtowana i za- TrIR J! • ,...łJlltW 
hartowana bombka. Tu, za porno· Kolejny etap produkcji odbywa 
cą dozownika ze specjalną igłą, się w lakierni. Th bombka otrzy
jej wnętrze wypełniane jest roz· muje odpowiedni kolor, w za· 
tworem azotanu srebra, który leżności od potrzeb. WszystkJe 
pod wpływem Ciepła trwale osa- zanurzanesąwfarbachnitro. Ctas 

Bańki choinkowe płowe do ozdobienia bożonarodzenłowej choinki. 

Bombki choinkowe produ
kowane są od ponad 160 

lat. Za ojca tej ozdoby uwata 
się Niemca Hansa Greinera. 
Podobno zaczął tworzyć szkla
ne bombłti, kiedy nie miał p1e· 
nlQdzy na tradycyjne ozdoby 
choinkowe: culderki, orzechy I 
jabłka. Zwyczaj ubierania cho· 
inki natomiast pojawił się po 
raz pierwszy w XVI wieku w 
AlzacJI. Do Polski przybył w 
XIX wieku z Niem~. Dawniej 
w polskich domach strojono 
podłafniczki. Byty to gałązki, 
kt6n: pnyozdabiano ozdoba· 
mi z papieru i zawieszano pod 
sllfitem. PodłafnM:zka była nie 
tylko świąteczną ozdobą, mia
ła zapewnić domowi dobrobyt 
I udany rok. Według tradycji 
choinka powinna być ubierana 
tuż przed wieczerzą wigilijną. 

suszenia po lakierowaniu zaleŻ)' 
od temperatury powietrza i ~od 
użytej technologii. Bombki suszo
ne na paletach schną do 2 godzin. 
Tak przygotowane albo pakuje się 
do pudełek i przeznacza na sprze
daż, a lbo poddaje dalszej obrób
ce, czyli dekorowaniu. - Bombki, 
kiedy już wyschną, trafiają do de
koratorni, najbardziej kolorowe
go działu zakładu , wymagającego 

od pracowników nie lada kunsz· 
tu artystycznego i sporej cierpli· 
wości - zapewnia fachowiec od 
marketingu Bartosz Jankowski, 
syn właścicielki "Dagroary". I tak 
bombki trafiają w ręce artystów. 
Jest ich około60. Dekoratorzy mu· 
szą mieć sprawne ręce, wyczucie 
smaku i formy oraz wyjątkowe 
zdolności plastyczne. Jedną z ta
kich osób jest wizażystka Teresa 
Juszczyk. Za pomocą bardzo dro· 
gich, wodoodpornych, ekologicz
nych farb olejnych, akrylowych, 
specjalnych lakierów celulozo
wych i brokatów tworzy szklane 
arcydziela. - N a bombkach maluję 
lub piszę obrazy. Piszę , bo niektó· 
rzy klienci życzą sobie na bomb
ce ikonę. Potrzebna do tego jest 
niemała wyobraźnia . Moimi na
rzędziami pracy są kleje, kredki 
i ołówki. Ważnym elementem jest 
też brokat Robimy także bombki 
zdobione lakierem błyszczącym, 
zwanym opalem. Taka bombka 
jest bardziej perłowa . Dodatkowo 
zdobiona koralikami oddaje więk

szą głębię kolorów - wyjaśnia . 

W "Dagroarze" robota idziepełną 
parą przez calyrok. Nie tylko wte
dy, gdy wielkimi krokami zbliża

ją się święta Bożego Narodzenia. 
Bajeczne ozdoby z Jasła trafia· 
ją na rynki calego świata. OpuSt
czając zakład, rzucamy okiem na 
bombki z wizerunkiem ... tajemni
czo uśmiecbającej się Mony Lisy, 
zatrwożonego Stanisława Wy
spiańskiego czy uśmiechniętego 
Od ucha do ucha Baracka Oba
my. Te, choć efektowne, nie mają 
szans w .. konfrontacji" z trady
cyjnymi kruchymi arcydziełami , 
które co roku zdobia polską bożo
narodzeniową choinkę. 

MarilU:!: GODOS 



6.00 ~wa aj herbata? 
8.45 Rozmowa Jedynlli 
9.00 Domisie - progr.Im dl8 tlzieci 
9.25 Owoc;owe ludki (50) 

10.00 I'flyjaciele z podwórQ (20) 
10.30 Telezakupy 
11.05 Między mamami 
11.25 Wielkie odkrycia w nauce i 

technice - serial doIwmentalll)' 
11.40 Wielkie odktycia w nauce I 

technice - serial doIwmentalll)' 
12.00 Wiadomości 
12.10 Ajuobllnes 
12.20 ElIo-rep;wter - reportaż 
12.40 Plebania (1407) 
13.10 Klan (1795) 
13.35 J"ka to melalla? 
14.05 Sześć tygodni (dok.) 
14.25 Raj -l)I'CISram dla mIodzIeiy 
15.00 WI3dorflOOci 
15.05 ~ 
15.10 I'rzy$tafl (3) 
16.05 Moda na sukces (4623) 
16.30 ModOJ na sukces (4624) 
16.55 Ptzed Raidem Oakar 2010 -•• 17.00 Te\eel(press 
17.20 Celownik': magazyn reporte. ... 
17.30 Klan (1796) 
18.00 Plebania (1408) 
18.25 Jaka to melodia? 
18.55 Gotowi na ślub - kulisy -leHe· 

"'" 19.00 Wl8aOrynka 
19.30 Wii!domo$ci 
19.55 Sport 
20.10 fqoda 
20.25 loodyńczycy (16) 
21.20 0IIruc1ry łyd .. , Smażone zJe

#one pomIdoIJ - mekxlramat, 
USA 1992, rei. Jon Avnet, 
\<oYk.: Mary Stuart Masterson, 
Mary·Louise PaI1ler, Kallry Ba
tes, .Iessiea Tandy, Stan Shaw, 
Cicely Tyson. CI 

23.35 leks)'koo PRL - felieton 
23.45 R:eka fryzjera (dok.) 

0.40 Kino nocnych ~, Wyi. 
sztiI! uczut - komedia, USA 
1998, ret, John HuddJes, 
wyk. : Jim Bea...er, Minnie Oń· 
....er, Greg Grunbe!g. Nigel Haw· 
ttome, Amelia Heinl!!, Michael 
E. RodgeI5, RUIIlS SewelI. 

2.20 Zakończenie programu 

6.00 Kawa crt herbata? 
8 .45 Rozmowa Jedynki 
9.00 Krówka Mu Mu (25) 
9.10 Ma,iclM rWuR - flIm ani· 

mowany, Polska 200], ret. 
Wieslaw Zięba. 

10.10 &Jki rosyJ$kle (29{34) - film 
animowany, Zwi~ek Ratlziec· 
ki 1955. 

10.30 smdzJone lwi9ta - Iwmedia, 
USA 2003, f!Ii, GI"t\II Cham
pioo. 

12.00 Wia~ 
12.10 Klan (1796) 
12.30 Plebania (1408) 
12.55 My, wy, oni 
1] .15 rvanhoe - film ' przygodowy, 

Wielka Brytania 1952, reż. Ri· 

"""'-" 15.00 WiaclorTlo&ci 
15.10 Pogoda 
15.12 Gw/aw1!4 l nieba - film oby. 

czaiCIW)", USA 2008, rei. Ha· 
fVf!Y Frost . 

16.]5 Wigilia z Cl"oopinem - koncerI 
17.00 Te~ 
17.15 Klan (17971 
17.35 Klan (l798) 
17.55 Wigilia i Chopinem -Ironcert 
18.15 Plebania (1409,1410) 
19.00 WleCZOI'ynka (201) 
19.30 Wiadomości 
19.50 Sport 
19.55 f'oIiOda 
20.00 Orędzie na Boże Narodzenie -

przemówieni! 
20.05 Dwaj!lmi/l - film przygodowy, 

FrancjatNlelka Brytania 2004, 
reż. Jean·Jacques Annaud, 
W)'k,: ~uy ~rce, Jean·aauOe 
Dreyłus, Moussa Maaskri, Vin· 
cent Sal/iW, Mai Anh Le. # 

21.45 Wigilia ~ Chopinem - koncert 
21 .55 Transmisia papieskiej pasterld l 

8azytiki święl~ Pietra w Wa· 
tykanI! 

2].45 ~ szeryfa - ~tem, 
USA 2008. reż. Armand Ma· 
stroiar)fJI. wy\L: Lulle Perry. C. 
Th;rnas Howetl, Kim CoiItes, 
.JacIyn DeSantis, Francesco Qu
inn, Jorge Palio, CI 

1.10 Fa~/ny IVI7lo1ns - thńller, USA 
1994, reż. Jolm Dahl, WjIc.: 
Linda F"KJreIltino, Petei Be!&. 
1.1. Walsh, 8i!! Nunn, Bill Pull· 
man, Herb Mltcł"tell. 

2.55 Jej wielki! sIaboft - tlvillef, 
USA 2006, reż. George Mende-
łu~, \<oYk.: VICtoria Pran, Chris 
Kramer, Will eam B. Oavi$, Vin· 
cent Spano. 

4.25 lakończen f! programu 

6.15 Telezakupy 
6.45 Znaki qasu -~m religijny 
7.15 Opactwa i kiMltory- serial d0-

kumentalny 
7.50 Pomocnik śwlęlego MikotaJa 

(19) 
8. 10 BarwySlaęŚ(;iall861 
8.45 Pytanie na śni~nie 

11.00 GiJotyna - teleturniej 
11.35 JulillSl. Słowacki tańczy (dok.) 
12.]0 PoIsl<a drop cio $oll!lOlUielności 

w sztuce - program edukacyjny 
1].05 <Jt,owif5ć.o lodiach (dok.) 
14.10 CO!1II McLeoda (170) 
15.05 Święta wojna (320) 
15.]5 Zagadkowa blondynka - quiz 
16.]5 M jak milość (708) 
17.]0 F'roifam Iokalroy - magazjn re

gionalny 
18.00 Doktor Martin (15) 

At wyjechal w tropild. Poste-
runkowy Mark zmienił zawód. 
PocIobno pracuje w Polsce 
jal<D hydraulik. Miastl!Cll<Q 
f'Drtwenn ma nowego DOSte
runkowego, który cierpi na nar· 
koIepsję, 

19.00 Dzieciaki pą.- teletumiej 
19.35 ŻoIniefzDm petnlącym s;łutbę-.-20.05 Barwy SlaęŚCIa (360) 
20.40 Or House (61) 

Do szpitala trafia 35-Iet~i pIa. 
nista, który dcw!a! skuruu ręki. 
House wybier,a sl~ cio szpitosla 
w 80st0nie. WSpółpracowni
cy PfÓb'Jjll óociec, crt stara się 
tam o posadę, crt jedzie jal<Q 
pacj!nt. 

21.40 Dr House (62) 
22.45 Panorama 
23.10 Sport·telegram 
2].15 Pogoda 
23.25 Krymina lne zagadki Las ~ 

(17) 
Po meczu szkolnej druZyny k0-
szykóWki zaginęła pm naslo-
1atMw, utalentowany zawodnik 
I Jedna l czirlldefek, Obol(dr"Ogij 
w zalOŚlach odnaleziono ranną 
tlzi!WCZyn~, ewidentnie potrą· 
coną przez samothOd. 

0.20 Na~miiIstlArreyki{dokJ 
1.20 Dr Hoose(61) 
2.00 Dr House (62) 
2.45 loskol'oaenle programu 

6.00 Dwójka dzieciom: Ckfy noc -
film animowany, USA 2000. 

6.50 s.no - .iw wypnwa - fi lm 
animowany, USA 2002, ret. 
Phi! Weinstein 

8.10 W poszukiwaniu świętego Mi· 
kolaja (dole..) 

9.00 1.isIakiI -lilm dla dzieci, Japo
nia 2006, re:. Keha Kono. 

10.55 Wojciech Cejrowski - boso 
przez świat - cykl reportaży 

11.25 MaktowicZ w podrOly - maga· 
l)'Illwlinamy 

11 .55 Gwiazdy w poh.Idnle: JetdV« 
III/Iqd - western, USA 1953, 
reż. George Slevens, wyk.: Atan 
Ladd, Jean Arthur, Van Heliin, 
Brandon de Wilde, Jack Pa lan-
ce, Sen Johnson. 

14.00 Familiada - telelumiej 
14.25 Świ'='owanie l góralami -

Krzysztof Krawczy\c. - koncert 
14.55 Gtinch, Świą/ nie btrhJe - k0-

media, USA 2000, reż. Roll 
Howard, wyk.: Jim Carrey, Tay· 
lor Momsen, Jeffrey Tamtlor, 
Christin!l Baranski , Bill Irwin, 
MoIty Shannon, Clin! Howard. 

16.40 Do 8ellejem - WreczOr kolęd l 
Przyjaciótmi Zaaarowanel Pio· 
senki - koncert 

17.]0 Program lokalny _ magazyn re
gionalny 

18.00 Kslcfniczka na lothJe - film dla 
dzieci, USNKanada 2005, ret 
Tim F~II, wyk ,: Joan Cu~, 
Kim Cattrall, Mictlelle Trachten· 
berg, Hayden Panelliere. 

19.]5 Hej w dzień Narodzenia - wie· 
czór I<QIęcI KrlYSlIofa Krawczy· 
k3 - program muzyczny 

20.05 Barwy SlC1:~ia (361) 
20.]5 las1<owik & Mal~i .. program 

~-22.00 ChWala na wysokości - koIe<IY z 
Zakopa~ -l<Qncert 

22.45 PanorarTIII 
23.05 Sport·telegram 
23.10 Pogoda 
2].15 Gn o miłoJt - nim obyczajowj, 

USA 1999, reż, Sam Raimi, 
o,wIC.: Kevin COstneJ, Kelty Pfe.. 
'Sloo, JOOn C. Reilty,.l!!na Maki
ne, Brian Cox. 

1.30 Przmiffl. - film sensacyjny, 
USA 2000, rei. Henry 8rome1l, 
\<oYk.: William H. Macy, Jołm 
R!IIIIf. Neve Campbetl, Donald 
Sutherlaml, Tracey Ullman, 
Barbara Bam, David Dortman.) 

5.55 Drędlie na Boże Narod.renie -
przemOwienie 

6.05 Zak.oflC2enie programu 

6.00· Nowy dziefl z Polsat News -
~n informacyjny 

7.00 TV ma~ 
7.15 Wielka W)'gI"ana - teleturniej 
8.00 Buffy, posb"ach wampirów (56) 

- serial puyp;Iowy, USA 1999 
9.00 Świat według Kiepskich (105) 

- serial lomedirNry, Polska 
2002 

9.]0 ŚWiat według Kiepskich (106) 
- serial komediowy, Polska 
2002 

10.00 Daleko od noszy (128) - serial 
komediowy, Polska 2007 

lUD Daleko od noszy (129) - serial 
komediowy, Polska 2007 

U .OO MalanowskH Partnerzy 03)-
11.30 Samo Zycie 0376) , - serial 

obyczaiow)', PoIsb 2009 
12.00 Rodlina zastępcza plus (280) 
13.00 8uffy, postrach wampilÓW n) 
14.00 Piefwsza milośt (1015) 
14.45 Boston PublIc fI 7) 
15.50 Wydarzenia 
lUD PosxIa 
16.15 Interwencja - magazyn repOrte--... 
16.]0 Malanowskl i Partnerzy (14) 
17.00 ŚWiat według Kiepskich '0011 
17.]0 Świat według Kiepskich (108) 
18.00 Pieiwsza milośt(l016) 
18.50 WydarlenIa 
19.20 Sport 
19.25 Pogoda 
19.30 Samo życie (1377) 
20.00 ŚWial według Kiepskich (245) 
20.30 l'Io4bI - komedia, Francja 

2001, ret. FrancisVeber, wyk.; 
Daniel AuteulI, ~rard Depar. 
dieu, Thierry lhemlitte, Mi· 
chele LaroqU!l, Michet Aumont, 
Jean RocheIort, Ale:<aodra Van· 
demool. CI 

22.00 Studio lotto Iw przerwie filmu) 
22.25 !)fi • Jednrm - komedia, 

USĄrWtelk3 Brytania/Niemcy 
2001, ret. Paddy Breathnach, 
wyk.: Alan Rickmin, Natasha 
Richardson, Rachel Gritfiths, 
Rach3et leigh Cook, Josh Hart· 

, nett, Bi ll Nighy, Wanen Clar1(e, 
0.20 Nagroda gwarantowana - quiz 
2.00 Tajemnice losu - magazyn 
5.15 Wstawaj! Gramyl _ program -6.00 Zakończenie programu 

6.00 NOWi dzień Z Polsat News -
magazyn informacyjny 

7.00 TY' rTlllrket 
7.15 Wielka wygrana - te leturniej 
8.00 Buffy, postrach wampirów (I)-

serial przygodowy. USA 1999 
9.00 M~sJo bez ~wiąl - film oby· 

czajowy, USA 2001, ret. Andy 
Walk, wyk. t Palric:ia Heaton, 
Ptter Falk, lsabella Fink, Rick 
Roberts, Andy Smilt1, Jeffrey R. 
Smith, Jerem)' Akerman. 

10.45 Ptelflfll na ~wiftOJ - film oby· 
czajowy, USA 200], reż. Andy 
'Nolk, wyk. : Peter Falk, Valeńe 
8erlinelli, William Russ, David 
Cubill, Jennifer Pisana, Maria 
Rlcos.sa, Patr;cia Gage. 

12.45 Ko~anie l A:ilsatem - pro
gram muzyczroy 

14.00 An/oly w mloe:1eie - litm fanta· 
styczny, USA 2004, reż, Aody 
WoIk, wyk .: Tammy Blanchard, 
Babs Chula, AI~nder Gon· 
ti, Peter Fa lk, Seann Gallagher, 
Mali<. AnIony Krupa. 

15.50 WytIarlenia 
16.10 Pogoda 
16.15 Od/%w, (Wleli! fW/ild.o· 
• w, - l<Qmedia, USA 2000, ret. 

Greg Beeman, W)'k.: Hallee 
Hirsh. Spencer Breslin, Hallie 
Todd, Brenda Song, John Sal· 
l!!)', John B. Lewe, GI"t\II Kean. 

17.45 KoIeOOWan!e z Polsatem - pro-
gram mul)'Wl)' 

18.50 Wydarzenia 
19.20 Sport 
19.25 Pogoda 
19.]0 KIWin sam w domu - 1Iome· 

dia sensacyjna, USA 1990, 
ret Chris ~umbu5, wyk. : Ma· 
caulay Gulkin, .Joe Pesci, Da· 
nlel Slem. John Healtl, Roberts 
Bklssom, Catheńne O'Hara. 

21.35 Wesołych twiąt - komedia, 
USA 2006, reż. John White· 
sel!, wyIt., Danny DeVilo, Mat· 
\hew Broderick, Kristin Davis, 
I(ristin Chenoweth, Alia Shaw· 
kat, Dylan BIUI!, Sabrina ĄI· 
dńdge. CI 

22.00 ' $tuc;lio lotto (w przerwie tilmu) 
2].]5 ~arl utnysMw - ti lm SF, USA 

1992, ret. BretI Leonard, wyk., 
Pierce Brosnan, Jeff Fahey. Jen-
ny Wright, Mark Bringelson, 
Austin O'Brien, Geotfrey LeWis. 

1.]5 ~groda gwarantowana -'quiz 
].05 Tajemnice losu - magazyn 
5. 15 Wstawaj! Gramy! - program -6.00 'Zallończeniłl programu 

5.]5 lJwaia! - magazyn 
5.55 Mango Telezalw~ 
7.00 Granie na śniadanie 
8.00 BrzydUla (235) - serialoby

czajowy. Połska 2009 
UD Dzień dobry TY'N - magazyn 

11.00 Na 'oVSPóInej (l207) - seńal 
obyczaiow)', Polska 2009 

11.]5 Salon gry 
12.]0 Mango Telezaku~ 
13.30 Apetyt na k3~ 
14.05 W·ll wydział śledaj - serial 

labulamo-Ookumentalroy 
14.50 Detektyw Monk (6) 

Monk bieae udzial w spotka
niu koleg6w z klasy I udaje mu 
się zapobiec ~1ercl jedr.ego l 

nich. Monk chce cieszył si~ .re 
spotl<anla po latach, ale 0bo
wiązki nagle go wzywaj-l. 

15.45 Rozmowywtoku-talk~ 
16.55 ~Ia Anna Maria. ~ow· 

ska - seńal labulamo-dolw· 
mentalny 

17.55 Trzy potrzy-numery l kwate-
ry(l2) 

18.25 Detektywi - serial labulamo-do-
Iwinentalny 

19.00 Fakty 
19.]0 Sport 
19.40 Pogoda 
19.50 Uwaga! - magazyn 
20.05 Na 'NspOInej (1208) 

weronika j!Ist gotOwa podjąć 
pn5bę laj~cla w dążę dzięki 
metodzie in vitro, ale Adam nie 
chce o tym słyszeć. Uwata, że 
nie należy robić ,niczego wbrew 
naturze. Weronika nfe mole się 
l tym popIzić. 

20.45 W·lI wycIzial śleoozy - serial 
labulatllO-OJkumeotalny 

21 .]0 Pan ~ I im/en:l - thril- . 
Ier, USĄ/ffancja 2005, reż. 

Andrew NiCcot, \<oYk.: Nico
las Cage, Ethan Hawke, Brid· 
Bet Moynahan, lan Holm, Jare<! 
leto, Shake Tukhmaroyan. CI 

23.55 Szymon Majewski Show - pro-
gram rozrywkow,o 

1.00 Uwaga! - magazyn 
1.20 Nocne grlInfe 
2.40 Rozmowy w toku - talk show 
3.35 Nic straconego _ powtórki pro-

... -5.35 Zal!ttH:zeni!l programu 

5.]5 UWaga! - magazyn 
5.55 Mango Teleza~u~ 
7.00 Granie na śniadanie 
8.00 .Majka (I) - IeferlO\Orela, Polska 

2009 
8.30 Dliefl dobry T\'N - magazyn 

11.00 Na Wspó(nej (1208) - wial 
obyczajowy. Polska 2009 

. 11.35 Salon gry 
12.] 0 Mango Te!elaku~ 
13.]0 Apetyt na kaSIl 
14.05 W·lI W)'cIzial śleócZy - serial 

IabulatllO-OJkumentalny 
14.40 Detekl)W Monk (7) 

Doktor Kroger oc:k:hodzi na 
emeryturę. Gwallowna ~miett 
jego POItojówki jest dla niego 
zbyt wielkim przetyciem. Monk 
musi rozwiązać tę lagadkę I na· 
klonić Krogera do powrotu do 

""". 15.30 Ro.zmowy w toku - talk show 
16.30 Rio Bra'tO - western, USA 

1959, rei. Howard Hawk$, 
wyk, : John Wayne, Dean Mar· 
tin, Rlcky Nelson, Angle Ole· 
klnson. Walter Brennan, Wam 
Sond, John Russell. 
Chance aresztuje Joego Burdel· 
te'a za zabójstwo. MIlSi jednak 
walczyć z band-l dowodzon'l. 
przez jego brata - bogalego i 
wplywowego wlaściciela ziem. ..,., 

19.00 Fakty 
19.25 Sport 
19.]5 Pąroda 
19.45 Uwaga! + magazyn 
20.00 Tffi1!/n<I' - k.ome<lia roman· 

tyczna, USA 2004, reż, SteYef1 
Spielberg, v.yk ,: Tom Hanks, 
Calherine Zeta·Jones, Stan· 
)ey Tucei, Chi McBńde, Diego 
Luna, B.my Shabak3 Her1ley. 

22.25 Motdentwo • BlBfJm Domu 
- film sensacyjny, USA 1997, 
reż. Owight H. Linl!, wyk. : We-
sfey Snipes, Olane Lane. Daniel 
Benza li, Oennis Miller. 
Regis, zasl~ detektyw z 
włSZ')'f1grońsklego wydzialu Ul· 
tlćjstw, prowadzi dochodzenie 
w sprawie morderstwa w Bia· 
tym Domu. Wluótce okazuje ' 
się, że fĆWnlei jego życie /tst 
w niebex?il!Cle1'rstwie, 

0.25 Oetektyooł Monk (7) - serial kry. 
minalny 

1.20 UWagal- magazyn 
1.40 Rolmowy w toku - talk show 
2.] 5 Nic straconego _ powtóri<.i pro-.. -5.35 Zallończenle programu 

5.10 RelX)rtaże z pnlWdz ..... zda-
rzenia - cyId reportaży 

5.22 Panie doktorze 
5.34 Raport z Pblski 
6.00,6.30,7,00,7.]0,8.00,8.30, 

9.00, 9.30, 10.30, 11.00, 
11.30, 12.00, 12.30, 13.00, 
1].30, 14.00. 14.]0, 15.00, 
15.30, 16.]0, 20.00, 21.30, 
23.30 - Setwis inIo, ~ .-

7.45 Aktualnośd 
8.01 Gość poranka 
8.45 Miejsce mojego życia - felieton 
9 .11 Gość poranka 
9.22 Inlo poranek 

10.00 Gość j)Ofanki 
10.15 Biznes - otwarcie: dnia - maga· 

zyn ekJnomiczrty 
10.45 Gość poranka 
12.15 8iznes-magazyn ekonomiczny 
13.10 Raport z Polski 
14.15 Biznes- magal)'n ekonomiclny 
15.10 Raport l Pblski 
16.00 RQzmcw-a dnia 
16. 15 lnlośwlat-repor1aż 
16.45 Parnas - magazyn kulturalny 
17.15 Raport z Polski 
17.]0 Aktualności 
18.00 Niezwykli - cykl reportaży 
18.15 Kwartet 
18.45 Stan zagrożenia 
19.00 Zakamarki przesz!DkI 
19.32 Raport z Polski 
19.51 8iznes- magazyn eIrQnomiclny 
20.10 Min'='a 2D-ta 
21.07 TeleIwrler - bliżej ciebie 
21.45 Aktualności 
22.15 Min'l.łdzil!fI 
22.46 Plus minus 
2].01 Sportowy wieczór 

0.00 NajwspanialSlf: drzewko świa· 
. ta - film dokumentalny 

0.56 MlnęI~ 2D-ta 
1.40 Telekurie< - bliżej ciebie 
1.57 Miflo\łdzleń 
2.19 Plus minus 
2.29 Sportowy wieczór 
2.51 Minęła 2D-ta 
] .]4 Raport z Polski 
].46 Planeta według Kreta 
4.10 Plus minus 
4.20 Inlo świat - reportaż 
4.31 Miflo\ł dzill!\ 
4.5] Telekuner - bliżej ciebie 
5.10 Zallańczenie programu 

5.05 AdW!l!lt 
5.25 FranciszkafIski spoIltan - tilm 

dokumentalny 
5.50 T!llekurier - bliżej ciebie 
5.55 Infa poranek • 
6.00, 6.]0, 7,00, 7.30, 8.]0, 

9.00, 9.30, 10.30, 11.00, 
11.30, 12.00, 12.30, 13.00, 
13.30, 14.00, 14.30, 15.00, 

~:~, _1~~,~ .-
7.45 Aktualności 
8.01 Gośt plJfanka 
8.]5 Info poranek 
8.45 NiezwyIo:li - cykl reportaży 
9.10 Gośt poranka 
9. ]6 Inlo poranek 

10.00 Gość potanka 
10.15 Biznes - otwarc ie dnia - maga. 

zyn ekonomiczny 
10.45 Gość j)Ofanka 
12.15 Biznes - magazyn ellooomiczny 
13.10 Raport z Polski 
14.12 Ptognoza pogody 
14.15 8iznes-magazynemnomlczny 
15.10 Raport l Polski 
16.02 Adwem 
16.45 Lwowskie wspominki spod 

choinkl- felieton 
17.]0 Alctual~i 
18.00 Za!1umaoy cały ~wial - lIoncert 
18.]0 MOI genetal- fel!elon 
18.45 Kolędy z Podkarpaela 
19.15 Wigilie rleszowskie Józeta 

Szalny - ~Iieton 
19.]0 Franciszllar'lski spontan - film 

doIcumentalny 
20.10 Minęla 2D-ta 
21.05 Telekurier - bliżej ciebie 
21.45 Aktualnokl 
22.00 A kto się odda w radOŚĆ - Ora· 

torium Ernesta 8ryIla w Rze.
szowie - program mUl)'Clny 

22.]0 Se{\O/',s loto 
22.45 Prognoza pogody 
22.50 Grota - repartal 
23.06 W POSlukiwaniu świClego MI--

kolaja -film OOIcumentalny 
0.00 Pasterka 
1.27 Minęla 20·ta 
2.1 1 Telekurier - bliżej ciebie - cykl -.., 
2.48 FrarlCiszI<.ańsk i spontan - film 

dokumentalny 
] .12 Grota-reportaż 
] .28 Raport z Polski 
3.4] Biznes poradnik - magazyn 

ekonomicZny 
3.55 Minęla 2D-ta 
4.]9 Reportal TVP inlo - cykl repor· 

Wy 
5.05 Zak;ońc.zenie programu 

POLECAMY 

PlIn tycia /.fmMtcf -lhril(llf. USN 
Francja 2005, reż. An· 
drew NiCcot. 

Jeden z najlepszych harn:lIarzy 
bronią ma kilka zmartwiefI. ŚCi· 
ga go agent Inter~u, konlwren-
cja go nI!! lubi, a żona nie wie, 
}ak zarabia on na iy(ie. Co gor. 
m, do$l<,w;erają!"llu wyrzuty su· 
mienia. 

~jwiąl --,. ,"",: __ 
2006, ret, 
51111. 

SteYe Flnch szczegOlowo opraco
wuje plan txWnarodzenll:iw)'ch 
atra!(eji. Znudlooa rytuałem ro
d~na ~ ~ią przyjmuje 
lmian~. którą. zwiastuje wprowa· 
dzenie SH: cio domu naprzeclW\(u 
nowego sąsiada. 

Pny$JcBJl szetyfa - weslełn, USA 
2008, ret. Armand Ma· 
stroiann!. 

BanOyla rate zostaje lM'OIniony 
przez kompaOĆW z rąk stJóMw 
PfłWll . Na w~ o tym sreryf 
Mali AllSlin rusza za nim w po
ścig. Tate morduje jego iooe: I 
synk3 w zenmie za odsiadkę i 
~~brala. 



Program telewizyjny od :§rody do wtoTku 23 - 29 grudni a 

6.00 WftOfye/I 'wiłt - komedia, POI
ska 1977. rei. Jerzy SltWiert
nla. 

7.00 Świtlecvu opGWirit - film 
animowany, I~andia 1998, ret 
Jimmy T. Morakami. 

8.15 lłłęIIitM Wuła - film ani
mowany, Wla:hylSzwajcaria.' 
NiemJLuks. 1996, ret. Oarka 
Belevslti. 

9.50 Gwiazdy na gwiaZdkę - koncert 
10. 15 Klan (1797) 
10.40 Klan (1798) 
11.05 Plebania (1409) 
11.28 Plebania (1410) 
11.50 Urbiet Orbi-transmisja 
12.45 Gwiazdy na gwiazdkę - koncert 
13.00 &Iw NN Gitł: DtoiI do q . 

riety - film obyczajowy, USA 
2004, rei. Sabby Roth. 

14.30 Gotowi na ślub - program ~. .,.-15.25 K4lpalnie króla ~1omon.J (Im 
- f, lm plzygodowy, USA 2004, 
lei. SteYe Boyom. 

17.00 Teleexpress 
17.20 Klan (1799) 
17.45 Klan (1800) 
18.10 Plebania (1411, \412) 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.50 Spon 
20.00 Pogoda 
20.10 Krucjau Boume', -film sensa

cyjny, USMliemcy 2004, rei. 
Paul Greenwass, wyłl.: Matt 
0a1TlOll, Franka Potenle, Brian 
~, Julia Stiles, Karl Urban, 
G,briE!1 Mann, Joan Allen. O 

22.05 r.run I u,Jniooe- rnmto -
film plzygoc\oWy, USA 1998, 
rei. carl SChenkel, wyk.: Ca· 
sper Van Oien, Jane March, 
Steven W~ington, Winston 
Ntshona. Rapulana Selphemo, 
lan Roberts, Stan Taylor. 

23.35 Strefi lero - film sensacyjny, 
USA 2000, ret. Richaro Fried
man, wyk. : Jar.et Gunn, JaclI 
Scillla, SCOtt Ternt. Martin He
win, Reglnald Veljohll5Of1, Vla
dimir Kulich, Roltana lal. 

1.10 Czwarty piVkIk6I - Ihrillef, 
Wielka Brytania 1987, ret. 
John Mackeru:ie, wyk. : Micha
el Caine, Pierce Brosnan, Ned 
Beatty, Joanna Cassidy, Julian 
GloYer, Mk:hael Gougł1 .. 

3.10 Zakończenie programu 

6.05 Darmo ctr~llście, darmo 
dawajcie -1Ióocert 

7.00 Z wizytą w Wa\yll8nie (dok.) -
7.45 Dwójki! dzIecłom: AnIefybń. 

sb opowIrit - film animowa
. ri'j, USA 1986, reZ. Don Bluth. 

9.10 0udIty dosIIoMł! - komedia, 
USA 1999, reZ. Hugh Wilsol\, 
wyli. : Brendan Fraser, Sarah 
Jessica Parl\ef, Alfred Molina, 
Eric Idle, Robert Prosky. 

10.30 laskowik & Malicki - program 

""""-11.20 Laskowik & Mallcki - program 

""""-12.10 Gwiazdy w południe: WilSlbi: 
Huberl. uwodDJilec - komedia 
sensacyjna, Francji!llaponia 
2001, rei. <>mrd Krawczyk. 

14.00 Famil~ - wydanie specjalne 
- ,teletumiej 

14.40 ~ansa na sukces - program -15.40 Aslerill ObełiJ: M$ KlHpa-
~ - komedia, Francja/Nierncy 
2002, reż . Alain Chabal. 

17.30 Program lokalny - magazyn re
gionalny 

18.05 bUńc:z ze lMł -lu:media, USA 
2004, rei. f'1!tef CheIsom, wyI(. : 
Richard Gere, Jeooifer LDpez, 
Susan Sar.lfloon, Usa Ann Wal
teł, StanIey Tocci, Anita Gillette. 

20.05 Na dobre I na złe (390) 
21.05 Neo-NOwka ~ wiado

mości, czyti Neo-N6wka i przy
jaciele na święta - kabaret 

21.55 Neo-NOwka wesołych wiado-
~I, czyli Neo-NOWka i przy
jaciele na święta - kabaret 

22.45 Panofama 
23.10 5P.OO-lelegram 
23.14 Pogoda 
23.25 PUn kIW -thriller, USA 2005, 

reż. Robert Scłlwentke, wyk..: 
Jo(He Foster, Pe\ef Sa~rd, 
Kale Beahan, frika Christoo
sen, Jana Kolesarow. 

1.10 o.to u oko - film sensacyjny, 
USA 1981. reż. Sleve Carveł. 
wyli. : Chock Nonis, Christo
pher I.a!, Richard Roundtree, 
Mali Clark, Maggie Cooper, Ro
salind Chao, MeI Newak. 

5.20 SprObujmy raZ!!m - magazyn 
dla niepelnosp!aWnycłl 

• 5.50 Historia gwiazdy betlejemskiej ,001<., 
6.45 Za~le programu 

Sobota 28 grudnia 

6.00 Nowy dzień z PoIsaI News -
magazyn informacyjny 

1.15 Sn;ebly l»łwłM« MIWit -
film anlmowari'j. USA 1969, 
reZ. Arthur Rankln _jr, Jules 

"". 1.45 ~ I»łnnb MtazJka -
film animowany, USA 1992, 
re!. E'łert Brown, Bill Meleo
d~. 

8.10 ŚW/rfy MJko/;Ij fXZ'Ibyw~ do 
m"SQ - Wm anlmowari'j, USA 
1916, reż . EIwood Pere.z. 

9.15 Casper SWSl)' .. Boże Naro
dunie - film anlmowari'j, Ka
nada 2000, reż. Owen Hurley. 

10.45 Klaus Sl6mIbUeI": PiraI l PóI
nocy (l) - film przygodowy, 
Niemcy/Hiszpania 2006, rei. 
Miguel Alexandre. 

12.45 ~MiIIoIajz 34. UIiq -dra
mat obyczajowy. USA 1994, re!. 

"'"""". 15.00 Bndfc .. opM«;h - komedia, 
USA 1994, rei. Patrick Read 
Johnson, wyk.: Joe Mantegna, 
Lara Flyon 8oyIe, Joe Pantolia
no, Brian Haley, Cynttlia Nil!Ol1, 
Mallhew Glave. 

16.50 ŚIricfa Ia$t nWruIe - Ioomedia, 
USA 2004, re!. Joe ~, wyI(.: 
TIm Allen. Jamie Lee Curtis, Dan 
Ay\utIyd, M, Emmet walsh, Eli
tabeth Franz, Erik Per Solliwn, 
Cheech Marin. 

18.50 Wydarzenia 
19.20 SIXJII 
19.25 Pogoda 
19.30 Keri" $im w ,..,.", Jodv -

komedia, USA 1992, reż. Chńs 
CoIumbus, wy\l.: Macaulay 
ClJlkin, Joe Pesci, Paniel Stem, 
Catherine O'Hara, John Heard. 

21.50 SzkMrv pułapIQ - film sen· 
Silcyjri'j, USA 1988, reż. John 
Me Trema", wyk.: Bruce Willis, 
Alan Rlckman, Boonle Bedelia, 
Alexander Godunow. lO 

22.00 Studio lotto Iw przerwie filmu) 
0.30 ~(l~II-PoMdcy

~/nełtIf - film SF, USA 
1995, re.I:. Farhad Mann, wyk.: 
Patrick Bergin, Mail Frewer, 
AusUn O'Srien, EIy Pooget. 

2.10 Tajemnice losu - magazyn 
4.55 TV market 
5.15 Wstawaj! Gramy! - program 

~.,.-
6.00 Zakor'lczenie progr7Imu , 

5.35 Uwaga! - magazyn 
5.55 Mango Telezakupy 
8.00 Na Wsp6Inej (1206) - serial 

Clby!:tajowy, Potska 2009 
8.24 Na Wspólnej (1201> - seri~1 

~jowy, Polska 2009 
8.47 Na Wspólnej (1208) - serial 

o~jowy, PoIsIIa 2009 
9.10 ~ - kOmedia, USA 

1992, reZ. Srian l.e.-8nl. 
10.45 Elf - komedia , USA 2003, rei. 

1011 Favreau. 
12.35 WpUSZC:lOII)' w bM, - film 

animowany, Wielka Brytanllt/ 
USA 2006, re.I:. DaYld Ba.rrers, 
Sam Feli. 

14. 10 IQrodz)II'1 - dramal CJbyclap. 
wy, USA 2006, rei. Catl1erine 
Hardwicke, wyk. : Keisha Ca
stle-Hughes, OsI:ar Isaar;, Hiam 
Abbass, Ciarśn Hinds, Shohreh 
Aghdashloo, Alexander Sicldlg, 
Nadim Sawalha. 

16.05 lfołeI·mote/ - komedia, P\;lI
ska 1988, rei. Roman Załuski, 
wyk. : Grażyna Blęcka·KoIskII , 
Ewa Kasprzyk, Zdzisław War
dejn, Katarzyna laniewska, 
Małgorzata torentowicz, Jerzy 
Turek, Dariusz SiatkaNski. 

18.00 Milioneqy - wydanie specjalne 
- teletumIej 

19.00 Fakty 
19.25 Sport 
19.35 PowxIa 
19.45 Uwaga! - rnag;I~n 
20.00 Superldno: Sposób M ~ 

q . - komedia romantyczna, 
USA 2005, rei. Robert luke
tle, wyk..: Jermifef l.opel:, Jane 
FOnda, Michael Vart8n, Wanda 
Sykes, Adam scott, Monet Ma
zur, Annie Parisse. lO 

22.00 WyttlRł lJO$dlt1rt - fi lm sen· 
sacyjny, USA 1997, reZ. Siu· 
art Balrd , wyk.: wesley Snipes, 
Tcmmy Lee.Jones, Robert Do
wney jr, trene Jaoob, .Joe Pan
toIiano, Daniel Roebuck. 

0.30 lM»n pieIda -film sensacyj
ri'j, USA 2005, re.I:. Jim Wy-
1'IOISkI. wyk.: Costas Malldy\of, 
Unden Ashbo;, Nia Peeples, 
Milce Oopud, CoIin Lawrence, 
Kiara Hunie!", TIm Henry. 

2.25 Uwaga! - magazyn 
2.45 Nic sUiICOIIego - powtórki pro-...-5.35 ZakOl'\czenle PfllBI8mu 

5.05 A miłość największym jest tIiI-
rem -~m artystyczny 

5.20 RejDrIai TVP info 
5.35 Telełlurier - bliiej ciebie 
5.55 Wrerzę, wątpię, szukam - pro

gram religijri'j 
6.18 Pasja - film dokumel\talri'j 
6.58 Ślaclaml Świętej Rodziri'j - film 

dokumentalri'j • 
7.30, 8.30, 9.30, 10.30, 11.30, 

12.30, 13.30, 14.30, 15.30, 
16.30, 20.00, 1.50 - Serwis 

- lnfo,~~ 
7.45 MOjgenera1 - felieton 
8.30 Serwis info 
8.41 Prognoza pogody 
8.45 Kolęda 2 Herodem - program 

muzyczny 
9.00 Znak ~u - film dok. 
9.50 Święta w OTV 

10.03 Reportaż 
10.50 Święta w OTV 
11.03 Na skraju Europy - reportat 
11.50 Święta w OTV 
12.01 .Najpiękniejsze kolędy _ picf;tnki 
12.13 Reportaż TVP inlo 
12.51 Święta w OTV 
13.05 Wigilia w opactwie -film dok. 
13.49 ŚWięta w OTV 
14.02 Moja Wigilia 
14.51 Święta w OTV 
15.02 Tradycje boWnarodmliowe 
15.50 Święta w OT)' 
16.02 A miłość naiwiększym jest da-

rem - program artystyczri'j 
16.45 Św~ecute man:enia - fejleton 
17.00 Magazyn katolicIU 
17.15 Reportał TVP in/o 
11.30 Aktualności 
18.00 Kalejcloskop 
18.30 Zadumari'j cały śwlat -1uJncert 
19.00 Podkarpackie parki I ogrody 
20.10 Mi nęła 2O-ta 
21.05 Telekurief - blllej ciebie 
21.45 Aktualności 
22.00 Kolędy l Podkarpacia 
22.53 Reportai TVP info 
23.10 ~ hoteI - film dok. 

0.06 Pasja - film dokurneflt8lri'j 
0.45 Minęła 20-18 
1.30 Telełlurier - bliżej ciebie 
2.10 Moja Wrgilia - felieton 
2.25 lilak pokoju - film dok. 
2.45 Tradycje bcionarodzenlo\oie 
3.00 Minęta 20-18 
3.45 Pasja - film doIcumentalri'j 
4.20 Reportai - reJXlrIai 
4.40 Na skraju Europy - relXJrlilŻ 
5.05 lakońclenie programu 

TVP 1 TVP 2 POLSAT TVN TVP INfO 
6.05 Ralcielort'J /(ol - film animowa-

ny, Niemcy 2005. 
7.20 Baśnie i bajki polskie (20) 
1.30 Baśnie i bajki polskie 116) 
7.45 Ziarno - Pfogram redakcji kato-

lickiej dla młodzieży 
8.10 DI~? Poa)? Jak? 
8.25 Codzienne Pfl)'pad1li wesołej 

gromadki (7) 
8.50 Klub PflYjaci61 Myszki Miki 

(4 1) 
9.15 Dis ney! CudoWl1r i wiat: Hleh 

SchooI Muslul - komedia mu-
Z)'CVIa, USA 2006, reż. Kenny 
Ortega. 

10.55 Niemowlę IIor1lratakuje - film 
klÓlkometraiowy 

11 .05 święt;1 pełne ~anek -
film ob)'ezajowj, USA 2008, 
reż. Fred Olen Ray. 

12.35 Mistrzostwa Polski w Szczyrku 
- skoI<.i narciarskie 

13.30 Gwialltj na gwiazdkę - koncert 
13.45 Uy w deszt:lu - melodramat, 

Wielka Brytanią 1988, reż. 
Don SNrp. J 

15.25 /(J)palnie lctdI.t SiIomon.J (2J2) 
-film~, USA 2004, 
rei:. Stew Boyum, wyk. : Patrick 
Swayze, Alison Doody, Gavin 
Hood, Nici<. Boraine, Hakeem 
K;re..Kal im, Lang1ey Kirkl"OOd. 

17.00 Teleexpress 
17.20 Slosl ry(10) 
18.10 Jaka to melodia? - ~anie 

specjalne 
19.00 Wieczorynka 116) 

0"119.30 WiaOOrnctci 
O 19.50 Sport 
O 20.00 floE:OOa 
N 20.10 Ranczo Wilkow'Jje - komedia, 
<C Polska 2007, reż. Wojciech 
Z Aclamczyll., wyk .: cezary lak, 
O Ilona Ostrowska. Pawet KrOIi-
::::l kowski , Artur Barciś. Radoslaw 
o:: Pazura, Marta Upińska, Franci-
C!I szek Pieczka. lO 
ty) 22.00 S4!fnllonJi (1/2) - filll1. przy-
N godo\Ny, Hiszpania 2008, re.I:. 
~ Esteve Rovira, wyk.: lsa~ FŚ!-
::.:: m, Pavid--Selvas. Olalla Escri-
U bano, Nliria Gago, Bea segura, if. Ramon PtJjoI, Joan Muntal. 
a: 23.30 SemIIooJa (212) _film przygo-
c:( dowy, Hiszpania 2008, rei.. Es-
::.:: teve Rovira. g 1.10 blublony - thriller, USA 
G.. 2004, reż. ~arren lemb, 

wyk.; Dean caln, Ashley Scott, 
UJ OperatOf, Edward James Ar-
U cher, Cora SIanion. Chesler 
.~ Gould, Tylel Stantort 

2.40 Zakoóczerrie programu 

6.45 M jak m~ (701) 
7.40 Barwyszczękia (358) 
8.10 BarwyS4Zęś!:ia(359) 
8.45 Amerypflsb IIpOIriejt (2) -

film animowany, USA 1991, 
reż. Phil Nibbelink, Simon 
Wells. 

10.05 Tata duch - komedia, USA 
1990, reż. Sidney Portier, 
wyk .: Bill Cosby, Kimberly Rus
sell, Oenise NictDas, lan Ban-
0011, Ctl/tstine EbersoIe, Salim 
Grant, 8rooIIe Fontaine. 

11.35 Gwiazdy w południe: Killl 
K«tg - film lantastycl:ny, USA 
1976, rei . ..Iohn Guillermin, 
wy\l., JeII Bridges, Charles Gro
din, Jesslca Lange, John Ran
doIph, Reni! Auberjonois, Julius 
Harris, Jack O' Halmn. 

14.00 Familiada - teleturniej 
14.30 ZlotopoIscy (088) 
15.05 Koncert .zacisa gwiazd" na 

Bole Narodrenie 2009 - kort
~rt 

16.05 Asteri. i wikirrgcw;' -liIm ani
rmwari'j, Francja/Dania 2006, 
reż. Stefan Fjeldmark, .lt!sper 
Molier. 

11.20 Słowo na niedzielę - program 
reHgijny 

17.30 Program ~111}' - magazyn re
gionalny 

18.10 Powrót na błtłi~ lagunę -
film przygodowy, USA 1991, 
rei. William A. Graham, wyk.: 
Mllla ..IoYoYich, Brian Krause, 
Usa Pelikan, Coortney Phillips, 
Garette Patrick Rallilf, Nana 
Cobum, Srian Blain. 

20.10 Koń Polski - 25 lat + VAT -
Wielka ŚWiąteczna v.yPfzedaż 
-kabaret 

22.45 PallOl"ama 
23.10 Sport·telegram 
23.15 Pogoda 
23.25 Weekendowe kino Dwójki: 

N;'~y - film fanla
slyCZri'j, WIelka 8!ytaniallJSA 
1986, ret Russell Mulcah)', 
wyk.: Ctlristopher Lambert, 

.FloJIanne Hart, Clancy Brown, 
5ean Coonery, Beatie Edney, 
A~o Norttl, Shei~ Gish. 

1.25 Weekendowe kino Dwójki: Col 
-thrlilef. USA J982, reż. John 
Carpentef. wyli. : Kurt Russell, 
Wilford Brimley, T.K. Carte/", 
Oavid Clennon, Keith David, 
Richard Oysart. 

5.35 SIowo na niedzielę 
5.40 Podniebne jaskinie (dok.> 
6.35 Zakor'\cwl~ programu 

6.00 Nowy dzień z Polsat News -
magazyn informacyjny 

1.15 Kaczor Donald przedstawia -
film animowari'j 

7.45 Mil, kt6ty pnespill I .. ~ -
film animowany, USA 1973, 
rei. Gerry Chiniquy, Hawley "",. 

8.15 u,eooa II lJi"'allłu Mrozibi 
- film animowari'j, USA 2005, 
reż. Greg.Sullivan. 

9.40 CutrKlWjsJde 1 .. /tU FmrłH
M - film animowari'j, Kanada 
2001, reż. John van Bruggen. 

10.45 ~us Stórlebder, Pifłl z Pól
rKK:f (2}2) - lilm ~, 
Niemcy/Hiszpania 2006, reż. 
MIgoel Alexandre. 

12.30 Noc .. mjM - komedia. USA 
2001, rei.. NickCas~e. 

14.05 bmiłM r6I - komedia, USA 
1999, reż. Peteł Bogdaoo
vich, wyk.: David Alan grier, Vi
vica A. Fox. Rue McClanahan, 
Al Waxman, Shatlia Simmons, 
Scott Owen ClJmberbatch. 

15.45 Mur I MJfIImIci - film an irno-
wany, Francja 2006, reż. ll.lC 
Besson, wyk.: Freddle Higll
rnore, Mia Fa/lOW, Peony Balio
ur, DoIIg Rand, Adam LeFevre, 
Jean Bejote Njamba .. 

17.45 Kolędowanie l Polsatem - pro-
gram muzycmy 

18.50 Wydarzenia 
19.20 Sport 
19.25 Pogoda • 
19.30 Sam w domu - po fil t1le

ci - komedia sensacyjna, USA 
1997, re.t Raja GosneII, wyk.: 
Ale-. O. Llnz, Olek Krupa, Rya 
KihlstOOt, Lenny '0'00 Dołllen, 
Oavid Thomlon, Haviland Mor
ris, Kevin Kilner. 

21.30 Quiz ~ - dramat 0bycza
jowy, USA 1994, reż. Robert 
Redford, wyk..: John Turturro, 
Rob Morrow. RaJph Fioones, 
Paul" scor~d, David Paymer, 
Ha-n~ Alaria. lO 

22.00 Sł udio Lotto (w przerwie filmu) 
0.20 1łMą~ - film sensacyjny, 

USA 1989, rei. Jack ShoIder, 
wyk.: Klefef Sulherland, Lou 
Diamond PhilIips, Jam Gertz, 
Robert Knepper, sm Smllro
vich, Clark.Johnson. 

2.05 Nagra:la gwaranta.vana - Quiz 
3.05 Tajemnice losu - magiU)'ll 
4.55 TV market 
5.15 Wstawaj! GIlImy! - program 

~.,.-
6.00 lakor'lczenle programu • 

5.35 Uwaga! - magaiyn 
5.55 Mango Telezawpy 
8 .00 Po rozum do ~ - film 

animow3ri'j, USA 2006, re!. 
John A. Dav~. 

9.30 StrxWmI i mI«:l.em - fIlm 
~, NiemcyM'ielka 
Brytania 2004, rei. Taqr Reeve 

11.10.Rd Frost - komedia, USA 
1998, reż. Troy Millef, wyk.: 
MicłlaeI K,eatoo, Kelly Preston, 
Joseph Cross, Mark Addy, An
drew Lawrence, Eli Marieolhal, 
Will Rothhaar. 

13.10 Milionerzy - ~anie specjalne 
- teleturniej 

14.10 Eksptes połMny - film anlrno-
wari'j, USA 2004, rW:. Robert 
Zemeckis. 

16.05 Glllmiliis, ezyIJ bIceI-mo
r-III - komedia, Polska 1989, 
reż. Roman latusIei, wyk.: Gsa· 
żyna Błęcka·KoIska, Dariusz 
Siatklwski, Kabrrzyna la
niewsj(a, lent Turek, Ewa I(a. 
spiIYk·BematowiCl', Zdzisław 
Wardejn. Stanlslawa Cellńska. 

18.00 MilionerZy - wydanie spec}illne 
- teleturniej 

19.00 Fakty 
19.25 Sport 
19.35 floE:OOa 
19.45 Uwaga! - magazyn 
20.00 ~rry Poftw I .. /fzieI'I AzJrMJa

INI - film przygodowy, Wielka 
BrytanJIt/USA 2004, reZ. Alfon
so Cuarórl, wyk.: Daniel Rade
liłfe, Richard Griffilhs, Pam 
ferńs, Frona Shaw, Hany t.teI
ling, Adrian Rawlins, Geiakline 
Somerville. 

22.40 FfiRtk: - thrille1, USA 1988, 
rei. Roman f'IlIar'lskl, wyli. : 
Hamson Ford, Betty Bockley, 
Emmanuelle Selgner, John 
Mahoney, Jimmy Ray Weeks, 
<>mld Klein. D 

0.55 eze,o fJIiIIIC thirłIayrry - lrJ;). 
media,·USA 2003, reZ. Cennie 
Goroon, wyk.: Amanda Bynes, 
COIin Arth, Kel ly Pfeston, Eile
en Alkins, Anna Chancellof,.Io
nathan Fryce, DliYef James. 
Daphne, przebojowa 17·latka 
l Nowego JOO,u, chce poznać 
ojca, brytyjskiego arystokratę, 
kIOry porzuci! jej matki::, kle
dv la była w ciąży.· W tym celu 

, \JÓiIje sM;: do l.ondyrw. 
2.50 UWaga! - magazyn 
3.10 Nic ~ - powtOtki pro--5.35 ZakońCzenie programu 

5.10 Panie 00kt0ne 
5.22 Na rozkaz 
5.45 6yło. nie minęło - kronika 

zwiadowców historii 
6.10 1819 I<8wiary - fi lm dok. 
1.01 Gwialdka w Wdku lata - film 

dokumentalny 
7.30, 8.30, 9.30, 10.30, 11.30, 

12.30, 13.30, 14.30. 
15.30, 16.30, 21.30, 22.30, 
2.32 - Serwis lr6o, pn:vm3 ID' 

"'" 7.45 MagazyIl katolicki 
8.00 Kalejdoskop 
8.45 Spotkanie z folklorem 
9.00 RizdWo - leml<owskie święta 

80ZegD Narodzenia - reportai 
9.50 Święta w DTV - reportaż 

10.04 Reportaż - reportai 
10.50 Święta w DTV - reportaż 
11.01 Chanuka - reportaż 
11 .50 Świr:\a w DTV ~ reportaż 
12.03 Na rozkaz 
12.50 Święta w OTV - reportaż 
13.03 11u:lna Boi:ego Narodmlia - lilm 

dokumentalri'j 
13.50 Święta w OTV 
14.02 Etniczne klimaty 
14.48 Świr:\a w DTV - reportaż 
15.01 Było. nie minęlo - kronika 

zwiadoWców historii 
15.50 Śwlr:\a w OTV - reportaż 
16.03 Studio Wschód 
16.45 Zadumari'j cały świat - koncert 
17.15 Panledoktorze 
11.30 Aktual ności 
18.00 Cantico delie Crealure - koocefI 
18.55 Skarby przyrody Plxlkarpacia -

program przyrodniczy 
20.00 1819 1<8 wiary-film dok. 
21.00 Rl!\Xlf\aż - reportaż 
21.45 Aktualności 
22.00 Speedway 2009 - żużel 
22.52 Reportai TVP info - tyid repor

Wy 
23.10 Histori3 gwiazdy betlejemskiej 

- fi lm dokumentalri'j 
0.05 Szafa polska 1945-1989-fllm 

doIrumootalri'j 
1.01 Studio WschOd 
1.31 1819I<8wiary -fi lmdok. 
2.35 Bylo, nie minę!o - kronika 

zwiadoWców tlistorii 
3 .00 Na IOlku 
3.23 Gwianlka w środku lata - mm 

óokumentalri'j 
3 .48 Chanuka - reportaż 
4.08 Ikona~Narodzenla-film 

doIcumentalri'j 
4.32 RefXlrtaże z prawdziwego ltIiI

rzenia - cytd reportaży 
4.44 Reportai - reportaż 
5.10 Zat.ońcZvnie programu 

.... --:~~.,~~ d •• 
2005, _. 

Jane Fonda I .lennI/er Lopaz w 
przebojowej komedii o teściolwJl; 
lrt6ra marzy tylko o tym, bo; Zł
mienić Zycie przyszłej S)'IlO'MI w 
jeden wielIiI ko5zrnIIr. 

,"'. -~pIeg wyszliolotT)' pmrZ brj~ 
organizację i iv dlklwr;zylwr 
zosIaj_ WcIągnięci w między". 
rodoWą afefę· Mężczyzna jest po. 
dejrzewari'j o .z.arl"lClldowlnle 
jednego l Pfac:owników CIA. 

locy i są w 1.810-
chani. sielankę przerywI 

~ jej męZa ze Stanów 
Zjednoczonydl. Okazuje się, te 
lOlW6d nie został do końca prze. 
prowadzony. Louis chce r:rctzysMć 
\lCZlJCia żony. 

Podróż do 
Walkefów ;;;:';';:';;"';;;:;;: 
cłlard brał prysznic, 
zniknę/a. Zdari'j Mko .siebie, 
musi odkryć, kto l dlacztłO /.t 
uprowadził, nim porywacze stra· 
cą clerptillllOŚĆ. 

syjną prawdę kulisach produłt-
cji~mu. ...-



5.35 Dwie ~ medalu (49) 
6.00 Dwie strony medalu (50) 
6 :25 Tell!lilkUlJj 
6.40 Llldowy łazik (dok.) 
7.00 Transmisja mszy ŚW. z Sanktu

arium EIożeiJl Miłosierdzia w 
KrakoWie Ugiewnikllch 

8.00 TydzietI- aktualności 
8.25 Domisie - progriIm dla d~ 
8.55 Balki rosyjskie (30) 
9.30 Histtn! Starego Testamentu Ul 
9.55 ShlIoh w 0f»IK/I - film dla 

dzieci, USA 2006, rel. Sandy 
TUrIi_ 

11.30 Chopin2QIO,pI - mUl')'l<a kła· 

"""' 11.55 Między ziemią a niebem 
12.00 Mial Pat'lski - transmisja 
12.15 Między ziemią a niebem 
13.00 WIadomości 
13.10 Ostry dyżur Jedynki - magazyn 

"""""" 13.45 BibIił (2/2) - film histo!yczny, 
US,oVNiemcy!fran tjafWlochy 
l !194, rei. Rog!!r Young. 

15.25 Sekretne życie 5Iooi - serial 00. 
kumentalny 

11.00 Teleexpress 
17.20 Ojciec Mateusz (30) 
18.10 Jaka to melodia? - wydanie 

specjalne 
19.00 WietlOfYllka 
19.30 WladooIOści 
19.50 Sport 
20.00 Pogoda 
20.15 Dom MIl rtWewiskiem (13) 
21.10 PnewocInik po rozlewisku - re-

""'" 21.15 ~ Jedynki : ,,..., nie 
- komedia, Kan~ 2004, reż. 
Kelty Makin, wyIl. :' Denise RI· 
chards, Dean Caln, Karen Cli· 

o che, Yannick 8isson, catherlne 
CoNey, Alexandef Bisping .. 

22.50 Lk:ztI ki_M' 1RIfk - dra
mat spoIeczny, USA 2000. reż. 
Steven Soderoergh, wyk.: MI
chael Oouglas, Benicio DeI 
Toro, Catherine Zeta-Jones, To
mas Millan, Oe.mls Quaid, 000 
Cheadle, Luis G~n. D 

1.20 KoIekc:jIo klnomllll: SIodtI 
chtI ~ komedia, USA 1999, 
re.I:. Woaty Allen, wyli.: .Sean 
Perm, samantM Morton, Uma 
Tłlurman, &ian Marl<insoo, 
Anthor!y laPagIla. 

2 .50 Telt2akupt 
3 .10 Zakt::lńcZenie programu 

6.00 KaWlciy. herbala? 
8.45 Rozmowa ~kl 
9.00 Budzik - prÓgr.Jm dla dzieci 
9.25 Klówka Mu Mu (26) 
9.35 Tata lew (25) 
9.50 KDszmarny Kaltllek (9) 

10.05 CIauIe Chlldren's T,Ie!: OJ». 
.idt rIIifJIljM ~film animowa
ny, Kanada 1996. 

10.50 Telenkupy 
11.25 Goniec kresowy - cykl reporta-

~ 
11.50 Leksykon PRL~felieton 
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiwes 
12.25 Plebania (1411) 
12.48 Plebania (1412) 
13.10 Klan (1799) 
13.35 Klan (1800) 
14.00 Jaki! to melodia? ~ wydanie 

specjalne 
15.00 WI8dorrości 
15.05 ~ 
15.10 Com nad fOllewislllem (13) 
16.05 Moda na sukces (46251 
16.30 Moda na sukces (4626) 
16.50 Przed Rajdem Dallar 2010 -

raj!l 
17.00 Teleexpress 
17.20 Celownik ~ maga.l)'ll reporte. ... 
17.35 Klan UBOI) 
18.00 Plebania (1 413) 
18.30 Jaka to melodia? 
19.00 WieclOfYOka (12) 
19.05 Wieczorynka (31) 
19.15 Pt:IpierwszeJedynka 
19.30 Wiadomości, Sport. Pogoda 
20.10 Ogniem I mleczem (3) 

SkrzetLJSlci, WołodyjoWski i 
PtxIbiplęta $pOłykajil, Zaglo
tę ociekaJ~ w chłopskim 
pnebranlu sp;xI Baru. W zd0-
bytym prw: KooIJrćN zamku 
Bohun odnalduje Helellę. 

21.15 em-w łoMeł)' - spektakl 
teatralny, Polska 2007, re.I:. 
Andrzej Smeieo:::ki, wyli.: MaI
gorzata KożudIowska, Woj. 
ci«h Malajkal, ~ieQka 

W"''''''' 22.25 ~ NofIeIo Jot-
kil ~ !lllImat obyczajWly, PoI
ska 1997, reż. Janusz Zaorski , 
wyk.: ~aw Lilld/l, Zbi
gniew Zamachowski, Janusz 
Gajos, Cezary I'alllra, Kata
rzvna Figura, Ralał Olbrychski, 
Tara Leone. D 

0.00 Kcjak (91 
0.55 Kcjak (lO) 
1.35·,Notacje 1: serial OoiuJJntotalny 
Bo Zakor'M:zl!jJk ~ 

Program telewizyjny od środy do wtorku 23 - 29 grudnia 

6.35 M Jak mił~ (708) 
7.30 Ba,..,.,.,. szczo;ścia (360) 
8.00 Ba,..,.,.,. szczęścia (361) 
8.35 Zacisze gwiazd - program fOl..-
9.10 Kt6IOrIIf b)'I! - komedia, Fran

cja 2005, ret. Val6rie lemef
cier, wyk.: Vali!oie lemetcIer, 
Lambert WiISOfl, Catherine De
newe, Mlchel Aumoot, Mathil
de Seigner, Denis PtxIaIydes, 
Michel Vuilll!/Tl'lO<!, 

11.00 Wojciech Cejrowski ~ boso 
przez świat - cyl(1 reportaży 

11.30 Maklowic.z w podr6źy ~ maga-
zyn kulinarny . ' 

12.05 Gwiazdy. południe, Nie pay. 
syta} m/1cw1,t6rJ - komedia ro
mantyc:zrl3, USA 1964, ret. 
Norman Jewison. 

14.00 Familiada ~ leletumiej 
14.30 Zlotop:llscy (1089) 
15.05 Koncert .Zacisza gwiazd" na 

Boże NalOdle!lle 2009 - kaI-

"" 16.10 Na dobre i na lIe (390) 
17.05 Kabaret - kabaret 
17.30 Program lokalny - magazyn re

giooalny 
18.00 15. Marzenia Marc ina Dańca~ .. "'''' 19.05 Tak lo )ecialo! ~ leleturnlej 
20.10 To .. lnie fI'IiłoU - komec!la 

romantyczna, Wielka Brytanl" 
USA 2003, re.I:. Richan1 Cirrtis, 
wyk., Hugh GIlIni, CoIin Firth, 
Emm~ Thompson, liam Ne· 
eson, Bill Nighy, Kei!a Knigh
Uey, A~n Rickman. D 

22.25 Ctrwata l1li wysokości - I<dędy 
l Zal<opaneg!l ~ koncert 

22.45 Panorama 
23.10 SJXlrHelegram 
23.15 Pt:ItpIa 
2}.20 NoIł Robttrls - Kslfiyc rrMJ 

/Ciroli", O) - thriller, USNl{a
nada 2007, reż. Stephen Tol
kin, wyk.: C~ire Forlani, OIiver 
HudSOfl, Jacqueline Bisset • .Ja. 
sie Davis, Jooathan 5carfe, 
Chad Willett, Oli\ll!f Hudson. 

1.00 PodzJemny SlPitaI ~ thriller, 
Francja 2002, reż, Serge Mey
naflt, wyli.: FIorence Thomas. 
sin, Jean· Pierre Lorit, Jullette 
Sebran, D.tniel ~k:li, Na· 
\halie 8esarJ9ln, Christian Mo. 
rio. 

2.30 ZaiIończefIie programu 

6.15 Te~akupy 
6.50 Prtystanek edukacja 
7.05 Opactwa i k ~sztory - serial 00. 

kumentalny 
7.40 RadioslacJa Roscoe (5U 
8.10 Ba,..,.,.,.~ia(87) 
8.45 Pytanie na śniadanie 

11.00 Moja rOOzinka (23) 
11.40 Jedynie pra'Nda jest ciekawa 

(dok.) 
12.30 Michaił Chodorkowski: więzier\ 

Kremla (dol<..) 
13.05 Sto tysięcy bocianów ~ seria l 

dokumentalny 
13.35 Znaki czasu ~ ptog/lIm rel iBijny 
14.00 CórIIl McLeoda (171) 
14.55 MAS.H. (45) 
15.30 T~k to leciało! - teletumiej 
16.30 Na dobre i na lIe (390) 
17.30 Program lokalny - magazyn re-

gionalny 
18.00 Jeden t dziesięciu .. teleturniej 
18.30 Złotopolscy {lO9O) 
19.05 Gilotyna - teleturniej 
19.35 Rok Jerzego Grotowskiego - re-

.'"" 20.05 Ba,..,.,.,. m:zęścia (362) 
Ksawery jedzie do Warsza
wy, by zalrzymoc KasIę. Zdzi
sio zawozi Maćka do prywatnej 
kliniki. Iwona i Hubert B.rallŻU
ją spotIurnle z rodzicami. ROla 
okłamuje Zdzisia, ie cały dzień 
była w sklepie. 

20.40 M jak m~oł.t (709) 
Hanka dostaje list od notariu
sza ~ zawiadomienie o plano
wanym odczytaniu testamentu 
Jaroszego. GraiyIIII .powoIl d0-
chodzi do zdrowia. Marta 0d
wiedza Marię w Gródku. Kuba 
wyjeżdża za granicę. 

2l.30 Kulisy serialu.M jak mił~· 
21.40 Tomasz lis na l:jwo 
22.45 Panorama 
23.10 SporHelegram 
23.15 A:lgDda 
23.25 Alibi na ponledlialełl: Dow6d 

nltiftlMokJ - film kryminalny, 
USA 2000, reł. Bradley Bat
tersby, wyk.: Peter Co,ote. Na
stassja KIoski, Fairuza Balk, 
Jerem~ Piven, Emle HUdson, 
Paul Gleason, He;rther Eh1ers. 
Dennis Burke wiedzie spokojne 
życie. Czytuje listy, które wci4ż 
przychodzil, do IXJprZedniego 
1okat0/ll domu. W ten sposćti 
nawiązuje znajomość l Lydiil" 
Wlę!niarką łXlsia!luiącą wymk 
~ mordełslWo. 

v. \ .15 W~i8fOlU{nU,~.) 
• 2.05 Za~je Pró&fa1nu 

6.00 Nowy !lzleń Z Pt:Ilsat News ~ 
magazyn informacyjny 

7 .15 ProdUkcje Myszki Miki (6) - se
rial animowany 

7.45 Gumisie (4) - serial animowa-

"' 8.15 Gumisie (5) - 5e(ial animowa· 
"Y 

8.45 Kacze opowie$C1 (25) - serial 
anirna.r.rany 

9.15 Kaae opowieści (26) - serial 
animowany 

9.45 90210 (16) ~ seria l obyczajo
wy. USA 2009 

10.0«1 ~ 2 Zielonego W.1.IÓfU (1) 
- lilm !lla mIodzieiy. Kanada! 
Niemcy/IJSA 1985, ~. Kevin 
Sullrvan, wyli., Megan FolIows, 
Colleen Dewhurst, Richard 
Famswortt1, Palricia Hamiltoo, 
Marilyn lightstone, SchllYlel 
Grani , Jooathan Crombie. 

12.50 SHr-.. - komedia, USA 
2004, reż . Stuart Gillard, wyk. :. 
Angelo Celeste, Dominie Chia
nese, Ka~ Cooco, Louis 01 
Blanco, Shannon Duff. Megan 
Fcx, Joyce Gordon. 

14.45 Jerycho (7) ~ serial Sf, USA 
2006 

15.45 Jerycho (8) ~ serlal SF, USA 
2006 

16.45 Się ktęcl - program fOlrywko-

'" 17.45 Wojna I pokój UJ~serial histo-

"""' 18.50 Wy{IafZer1ia 
19.15 Sport 
19.20 Pogoda 
19.25 13. poslef\lnek (26) - serial 

komediowy, Polska 1999 
20.00 Bestia (4) ~ serial kryminalny 
21.00 Kośc! (4) ~ serial kryminalny 
22.00 Sludio lotto 
22.05 Ukla!ly (5) - serial kryminalny 
23.10 Po p6Ioocy - thriller, USA 

1992, reż, JBn Eliasberg. wyk., 
Rulgef Hauer. Natasha Ri
chardson, Clancy Brown, Ki
bibi Monie, Tom Wright, Dana 
Eskelsoo, Ted O'Ąrms, 

1.10 Magazyn $pOrtOWy - magazyn 

""",., 
3.00 Tajemnice losu - magazyn 
4.55 TV mall<et 
5.15 Wstawaj! GIlIIll)'! - program ,.,.,.-
6.00 Zakończenie programu 

6.00 Nowy Ijzleń z Polsat News ~ 
magazyn informacyjny 

7.00 TV market 
7.15 Wielka wygIlIna ~ teleturniej 
8.00 ~II/(: (1) ~ fi lm katastrofic.z· 

ny, USA 1996. reż. Robert Ue. 
berman, wyli.: ~er Gallagher, 
George C. Scott. Catherine Ze
ta-Jooes, Eva Marle saint, Tim 
Curry, Roger Rees, Halley Jane, 
Kozak. 

10.00 Dalel«lod 1IOSlY(130l-serial 
komediowy, Polska 2007 

10.30 Dalello od lIOSlY (l31) - serial 
komediowy, Polska 2007 

11 .00 Malanowski i Partneqy (14)-
11.30 samo tycie (1377) ~ serial 

obyczajWly, Polska 2009 
12.00 ROI1zina zastęlU'l plus (281) ~ 

seriall<.omediowy, Polska 2008 
13.00 Buffy, postrach wampirów (2) ~ 

seria! przygodowy, USA 1999 
14.00 Pierwsza m~ość (lD16) - se

rial obyczajowy, Polska 2009 
14.45 Boston PublIc (18) -serial oby-

czaJowy, USA 2000 
15.50 Wydarzen ia 
16.10 Pogoda 
16.15 IllIerwencja ~ magazyn repo.'le... 
16.30 Malanowski l Partne/zy (l5)-
17.00 Świat wedlug Kiepskich (l09) 

- serial komediowy, Polska 
2002 

17.30 Świat według Kiepskich (110) 
~ serial komediowy. Polska 
2002 

18.00 Pierwsza miłośt (l017) 
18.50 Wydan:enia 
19.20 Sport 
19.25 Pogoda 
19.30 samo życie (1378) 
20.00 Mephit ~ _ - film 
~, USA 2000. rei 
WoI!gang Petersen. v.yk.: George 
Cianey, Maik Wahlberg, Olane 
lane, Karen Allen, William FiCht
ner, Bob Gunton, Mary EI~ 
Mastrantooio. O 

22.00 Studio lotto (w prwwie filrrnrl 
22.50 ()Jńe nYW - film obyczajowy, 

USA 1998, leŻ. Jane Ander-
500, wyk. : Stockard Channing. 
iJlura Dem, Peter Riegert. Ri
chard lineback, San!lra $e. 
acal, Wally Oa ltoo, Ted Stuart. 

0.45 El\ipa (61 ~ serial sensacyjny, 
Polska 2007 

1.45 Nagroda gwiOiantowana - quiz 
3.00 TajemniCe Iosu - magazyn 
5.15 Wstawaj! Gramy! ~ program 

~..-
6.00 ZałIOI\ezeIIit prograrrnr 

5,35 Uwaga! - magazyn 
5.55 Mango Telezakull')' 
7.55 Ślriit.cz/u ~ ~ ko

media, USA 1992, reż. Jeff 
Ff1Inklin, wyk.: Ashley Dlsen, 
Mary-Kate Olsen, Rhea Pert· 
man, Cynthia Geary, J. Eddle 
Peck, Stuart Maraolin, 

9.45 Wyspa s.\31D6a' - film PfzygQ-
00Wy, USA 1990, reZ. Fmer 
CIarke Heston, wyk., Charltoo 
Heston, Christian Bale, Christ<r 
pher Lee, OIil'l)r Reed, Richard 
Johnson, Julian Glover. 

12.10 Teraz albo n\gdy! (40) ~ serial 
obyczajowy, Polska 2009 

13.10 Mil ionerzy ~ wyljanie specjalne 
- teletumlej 

14.10 Mam talent - program tOlr)'W· -15.30 Kobieta na kf1lńcu świata - cykl 
reprlrlaty 

16.00 CH,., ~,~ thltwayrry - k0-
media, USA 2003, leŻ. Dennie 
Gordon, wyk., Amallda Byoes, 
CoIin Firth, KelJy Preston, Eile. 
en AlkillS, Anna Chancellor, .Ja. 
nathan Pryce, Oli~er James, D 

18.00 Brzy!lUla (234) - serial oby
cupwy. Polska 2009 

18.30 BrzydUla (235) - i;ęial 0by-
czajowy. Polska 2009 

19.00 Fakty 
19.25 Spo.'I 
19.35 Pogoda 

·19.45 Uwaga! - magazyn 
20.00 ~, Ji k daleko fIOI/ po

II/o$.f (2/2) - !Iramat wojenny, 
Niemcy/RosJa 2001, ret. Har
!ty Martins, wyli.: Bemhard 
Bettermann, Michael Mend!, 
Analolij Koten;ow, Irina Pan
tajewa, Iris Bóhm, Hans-Uwe 
Bauer, Anna Hermann. 

21.40 Agenci NCIS (10) - serial 5e/l' 
SlIcyjny, USA 2007 

22.30 39 I pOI (30) ~ serial komedio
wy, Pt:Ilska 2009 

23.20 PIotJa ~ thriller, USA 2000, 
reż. Davis Guggenheim, wyk, : 
James Marsden, Le/\/l Hea!ley, 
Norman Reedus, Kale Hooson, 
Etic Bogosian, Edward James 
Olroos, Joshua Jackson. 

1.05 Uwaga! - magazyn 
1.20 Nocne granie 
2.0«1 Nic straconego - powt6rki pro

gramów 
5.35 ZakońcZenie programu 

5.35 Uwaga! ~ magazyn 
5.55 Mi!ngo Telezakupy 
7.00 Granie na śniao:lanle 
8.00 Trzy po trzy - numery z kwate. 

ry (12) ~ seria l komediowy, Pol· 
ska 2007 

8.30 Ozień dobry TVN ~ magazyn 
11.00 Pascal : po prostu gotuj ~ maga· 

zyn kulinarny 
11 .35 Salon gry 
12.30 Mango Telezakupy 
13.30 Apetyt na kasę 
14.10 Kobieta na krańcu świata ~cyI(l 

_.~ 

14.50 Detektyw Monk (8) - serial kry. 
minalny 

15.45 Rozmowy w toku ~ laik show 
16.55 Sędzia Anna Maria Weso!OYt'

ska - serialli!btrlalTlCHlolulmen.'", 
17.55 Trzy po trzy - numery z kwate- , 

ry (13) ~ serial komed iowy, PoI
ska 2007 

18.25 Detektywi ~ serial fabulamo-do-
kumeirtalny 

19.00 Fakty 
19.30 Sport 
19.40 Pogoda 
19.50 Uwaga! - magazyn 
20.05 Na Wspólnej (1209) ~ serial 

obyczajowy, Polska 2009 
20.45 W·II wydzial ~Iedczy - serial 

labtrla rro.dokumeotalny 
21.30 Dowody zbrodni (19) - serial 

kryminalny 
22.25 Wy$oQ ~I.I ~ film katastro. 

liczny, USA 2003, rei. DooJg 
C3mpbell, wyk.: Bruce BolIle· 
ilner, Matthew Ewald. Michele 
Greene, Oanny JohnSon, D.K. 
Kelly, Christopher Kriesa, Joe 

"''''''. Były gIówny Inżynier budowy 
tamy jesl przekooany, ie ul\ołl
czony projelrt zagraża poIoiQ. 
nemu nieopodal miasteczku. 
Postanawia zapobiec przewldy
warleJ przez siebie katastrofie. 

0.15 Agenc i NCIS (10) - serial sen
sacyjny, USA 2007 
OIlcer piechoty trafił do szpi
tala. Jest weteranem wojny w 
Iraku, ale poddano go lecze. 
niu gt6wnie ze względu na wy. 
ją!kowo agresywną osobowość. 
Agenci płOCi!, bar!lzo 'N)'SOkiI, 
cenę za schwytanie mężczyzny. 

1.10 Noc:negranie 
2.30 Uwaga! - magazyn 
2.50 Rozmowy w toku ~ talk shoW 
3.45 Nil: StfilCXlOOl!P ~ powtóńc l pro. 

•• mów 
5.35 Z8\<.ońc.zenle programu 

7.02 Pt:Ina!I dlOdnikami ~ film !loku-
mentalny 

7.30 Serwis info 
7.41 Prognoza pog:ldy 
7.45 Skarby przyrody Podkarpacia 
8.30, 9.30, 10.30. 11.30, 12.30, 

13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 
20.30. 21:30, 22.30 - SEtwis 
Info, prcwoza JXPi 

8.45 Spotkanie z l olklorem 
9.00 Planeta według Kreta - maga

zyn turystyczny 
10.00 Antysalon Zlemkiewlcza 
11.00 Potrzebni ~ magazyn !lla nie. 

pełnosprawnych 

12.00 U fryzjera ~ reportai 
13.00 Teleplotki 
14.00 Wierzę. wil,tplę, SlIIkam - pro

gram rel igijny 
14.45 Motoszał - magazyn m::Koryza' 

cyjny 
15.00 Domowa rewolucja - magazyn 

poradnikowy 
16.00 W stronę i wiata ~ cykl reporta. 

~ 
16.45 Podkarpackie kolędowan~ 

program muzyezn~ 
17.15 Cyber świat - reportał 
17.30 Aktualności 
18.00 Mis\rzoslwa Polski w skokach 

narciarsJ\ich - skoki narcia/Skie 
20.00 Taklego pięknego syoa urodzi· 

lam ~film dokumentalny 
~0.50 M!~ kontra 
21.45 Aktualności 
22.00 SportCfNe Wjdarzenla 
22.50 Chwyty codzienne ~ reportaż 
23.00 Sportowa niedziela 

0.01 Planeta według Kreta ~ maga
zyn turystyczny 

0.25 Potrzebni - magazyn !lla nie. 
pełnosprawnych 

0.50 M!odziet kontra 
1.25 W stro/II;: świata ~ CYkI reportaiy 
1.50 Serwis inlc 
'2.05 Prognoza pogody 
2.08 U !ryzief1l - reportaż 
2.30 TeleploW 
2.55 Antysalon Ziemkiewicza 
3.20 Domowa rewolucja - magazyn 

poraljnikowy 
3.45 _Takieel pięknego syna ulOdzi

lam ~ film dokumentalny 
4.08 Planeta według Kreta ~ riIaga

zyn lu~ 
4.32 Wierzę. wątpię, szukam - pro. 

gram religijny 
4.56 Sportowa niedziela 
5.50 Zakończenie programu 

5.10 Info k1J~ura ~ magazyn kIJ~uralny 
5.22 Cyber świat - reportaż 
5.34 Raport z Polski 
6.00, 6.30, 7.00. 7.30, 8.30, 

9.00, 9.30, 10.30, 11.00, 
11.30, 12.00, 1230, 13.00, 
13.30, 14.00, 14.30, 15.00, 
15.30, 16.30,, 20.00, 21.30, 
2330 - SerwIS Info, JlIIJIPICIl8 

"""'" 7.45 Alctualoctci 
8 .01 Gość poranka 
8.45 Pamas - magazyn kulturalny 
9.11 Gość poranka 
9 .22 Jnlo po/aOlek 

10,00 Gość poranka 
10.15 Biznes ~ otwarcie dnia - maga-

zyn ekonomiczny 
10.45 Gość poranka 
10.55 Info poranek 
12.15 Biznes - magazyn ekonomiczny 
13.10 Raport z Pt:Ilski 
14.15 Biznes ~ magazyn ekooomlClf\y 
15.10 Raport z Polski 
16.00 Rozmowa dni~ 
16.15 Inlo świal ~ reportaż 

16.45 Mój generał - leHeton 
17.00 Spotl\anie z folklorem ~ pro-

gram folklorysłytl'ny 
17.15 Raport z Pt:I~ 
17.30 AAtualności 
18.00 PtxIkarpackie skarby - reportaż 
18.1S Punktywi<izenia 
19.00 Sportowe wydarzenia 2009 
19.32 Rl!port l Pt:Ilski 
19.51 Biznes - magazyn ekonomiczny 
20.10 Minęła 2Q.ta 
21.07 Telekurief ~ bliiej ciebie - cykl 

reportaty 
21 .45 Aktualności 
22.37 Plus minus -zapowiedt progra

mu ~ magazyn ekonomiczny 
22.40 Progooza pogody 
22.46 Plus minus - magazyn ek0no-

miczny 
23.01 SflOr\llWY wieczOr 
23.52 Prognoza pąp;Iy 

0.00 Kruchy lód ~Iilm dokumentalny 
1.03 Mioęła 20-ta 
1.47 Telekurier ~ bliżej ciebie - cykl 
._~ 

2.04 Mioil,ł dzień 
2.26 ~us minus - magazyn ek0no-

miczny 
2.36 Sportowy wieczór 
2.58 Minęla 20-ta 
3.33 Raport l Polski 
3.45 MlOOzież kontra 
4.20 Inlo świat ~ reportaz 
4.3 1 Minął dzieli 
4.53 Telekurier ~ bliie] ciebie - cykl 

reportaty 
5.10 ZakończMieprogralnu 

Clqro ~ dt\łhR:a)rlf - k0-
media, USA 2003, reż, 
Dennit Gordon. 

DaphOle, przebojowJ 17-latl\e z 
Nowego Mu, chce poznać ojca, 
brytyjski~ arystokllltę. który i»' 
/lOCij jtJ matkę, kie1y ta była w 
ciąż)'. W tym celu udaje się do 

"'""'"". 

mantyczna, 
taniaJUSA 
Richard Curtis. 

10 historii miłosnych mzgryw.,. 
jil,CYdl się w londynie w okresie 
poprzedzajilC)'tll śwlęta Bożego 
Narodzenia, BohBt~ l,.czą 10-

!llinne I towa~e koligacje, a 
kai(fy Wil,tek ukalllje Inny odcień 
miłości. 

r 

ny, USA 2000, re.I: , 'Wol
fgang P!!te/Serl. 

Okolice wysp 8ermud~ich na
wiedza wyjątkowo silny huragan. 
Tymczasem nieświaoorroi za~ 
renia rybacy wyruszajt na ,D0-
łów. Kiedy orientują si~, te.,.oV 
im niebelpieczeństwo, na powrót 
jesl już za póbJo. 

-drarr0t ~~, PoI-
ska 1997, reż. Janusz 
Zaorski, 

Sześcioro PolakóW mieszka we 
wsp6Inym mieszkaniu, w /'00' 
wojotskiej dzielnicy Greenpoint • 
Więk:s2!tt z nich tyje na granicy 
ubóstwa, z trudem ciula grosz do 
grosza, haruje od świtu do 1'lClq • 
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6.00 Kawa CXJ herbata? 
8.45 Rozmowa Jedynki 
9 .00 Jedynkowe przedszkoie - pro.-

gram dla dzieci 
9.25 Koszmamy Karolek (52) 
9.40 Tupi i Blnu (6) 
9.55 CIauk Cbllclren', fila: Rł I 

lfIłIkv» "uM. TMczp k0-
nie - fllm animowany, Kanada 
1996. 

10.40 Telezalwpy 
11.15 Ostry dyŻUr .Jedynki - magazyn m.",,,,, 
11.50 ZUS dla ciebie 
11.55 Leksykon PRl - felieton 
12.00 Wiar:lomości 
12.10 Agrobznes 
12.20 Tak jak w Unii - magazyn eko-

nomiczny 
12.40 Plebania (413) 
13.05 Ktan (801 ) 
13.30 Jaka lo rrelodia? 
14.00 Nasza ptaneta (2) 
14.30 Errata do biografii - serial do-

IwmefTlalny 
15.00 Wiadomości 
15.05 Pogoda 
15.30 M!ldanasukc.es (4627l 
15.55 Klan (1802) 
16.25 Puchar Świata - Turniej Czte

rech Skoczni w ObefStdorlie -
sIIoki narciafSkie 

17.30 Pned Rajdem Oakar 2010 -
oJd 

17.33 Teleexpfęss 
17.45 Puchar Świata - Tumiej Czte

rech Skoczni w Oberstdorfie -
skoki narciarslcie 

18.30 P~bania (l414) 
19.00 Wte:zorynka 
19.30 Wii!d9mości , Sport, PopIa 
20.20 Budląc zmarłych (4) 
21.20 Wysokie l1191ęcie: NoaIłI m 

lIlOWJ - thriller, Karlilda 2003, 
rei. Jim Kaulman, wyk..: Sheri· 
tyn Fenn, David Nerman, Bruce 
Dinsroore. Francis X. McCar
thy, Jenn~er Morehouse, Joan
na Noyes, Kevin Jubinvil~. O 

22.55 Leksykon PRL - felieton -
23.00 Kino noenych' mark6w: ~ 

QUI - kon1edlooramat, USA 
1979, rei. Phlllip Kaufman, 
wyk.: Ken Wahl, John Frie
drich, Karen Allen, Tony Ga· 
nios, Kareol AJlen, Toni Kalem. 

0.55 Kojak(l2) 
1.45 Notacje - serial dokumentalny 
2.00 Zakońclen le ptOgramu 

6.15 Telezakupy 
6.45 Moja Irtalldia - reportaż 
7.15 Op!ICtWa i kias2tory - serial d0-

kumentalny 
7.45 Fb-roxnik~MiIdaja{2O) 
8.10 Barwy Sl'ClęŚtia (188) 
8.45 Pytanie na Ślliadanie 

11 .05 Moja rodzinka (24) 
11 .40 Grupy oporu (dok.) 
12.40 Smak tradycji - rtp.Jrtaż 
14.05 Córki Mcleoda (72) 
15.00 M.A.S.H. (46) 
15.35 Fort Boyard - realily show 
115.35 M iak miłośt(709) 
17.30 Program lokalny - magazyn re-

gionalny 
18.00 Jeden z dziesięciu - teletumiej 
18.30 ZłoIopoIscy (l091) 
19.05 Gilołyna- ~etumiej 
19.15 KoI::ham kino - magazyn filrmwy 
20.05 Barwy SlI:lęŚcia (363) 

. 20.40 M}ak miłość (710) 
21.35 Kulisy serlalu .M iak milośt" 
21.45 Magazyn ElIspre:su Reporterów 

- maeazyn publicys\ytlny 
' 22.45 Panorama 
23.10 Spoct·telegram 
23.15 F'tJgoda 
23.25 WIeczór filmowy Kocham kino: 

"'iłk - dramat psychoIogiany, 
Kan&dNWielka Brytania 2002, 
ret. David Cronenberg, wyk. : 
Ralph FK!fIne5, Miranda Ri· 
chardson, Gabfiel 8yme, lynn 
Redgrave, John Neville, Gary 
Reineke, Phllip Oaig. 
Dennis Cieg 00 lat cierpi na 
schQofrenię. Pomimo choroIIy 
zostaje zwolniony ze SlPitala 
psychiatrycznego I wysiany do 
pensjorlatu pani ' Wilkinson, w 
którym pm!bywają ludzie 1 1»" 
dotInymi problemami. 

1.10 Koch.am kino na bis: Trud
film obyczajowy, Polska 2004, 
ret. Jan Hryniak, wyk.: Mag
dalena Cieiecka, Jatt!k Ponie
dzlatek, Marek Kondrat, Edyta 
Olszówka, Rafał KrOlikowsld, 
Jacek Braciak, Pa.....el Krótikow
ski. Wsp6!CZI!Slla Polska. 
Para 3().latków spędzająca wa
kacje na Jactlcle musi pm!rwat 
rejs, ktOry mial oorodzić W'J
gaste UClucla. Nowo ~nany 
starszy pan ma zamiar pomóc 
małżookom w zbliżeniu się do 
siebie. 

2.50 Zakończenie ptOgramu 

6.00 Nowi dzień z Polsat News -
magazyn informacyjny 

7.00 TV market 
7.15 Wielka wygrana - teletumiej 
8.00 Tltank (2) - lilm katastroficz-

ny, USA 1997, ret. Robert Lie
bef1'l\ln, wyk., Peta Gallag/ler, 
George C. Scott, Catherine Ze
\a-.Jones, EViI Mańe Saint, Tim 
Curry, Roger Rees, Harley Jane 
IWk. 

10.00 Daleko od fIOSZ"t (132) - serial 
komediowy, PoisM 2007 

10.30 Daleko 00 noszy 03l) - ser~1 
komediowy, Polska 2007 

11.00 Malanowskl i Partne!lY (5) -
11.30 Samo życie (1378) - serial 

obyczajowy, Polska 2009 
12.00 Rodzina ZMtępcza plus (282) 
13.00 Bufty, postrach warttpilÓW (3) 
14.00 Pierwszam~(1017) 
14.45 Boston Pubt lc (19) 
15.50 Wydarzenia 
16.10 PogOOa 
16.15 Interwencja - magazyn reporte-... 
115.30 Matanowskii Partnerzy (6) 
17.00 Św~t wedtug Kiepskich (I li) 
17.l0 Świat według Kiepskich (112) 
18.00 Pierwsza mitość (1018) 
18.50 Wydarzenia 
19.20 Spoct 
19.25 F'ogoda 
19.10 Samo życie H3791 
20.00 Słłł I /Jcwłor - dramat ~

M, USA 2000, reż . Geor
ge Tillman jr, wyk., Robert De 
Niro, CUba Gocding Jr, Charti
re Theron, Aunjanue Ellis, Hal 
HoIbrook, Mid1ael Rapaport, 
Powe!s Boothe. O 

22.00 Studio L.ctto (w przerwie filmu) 
22.45 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

(103) 
23.45 CSI: Kryminalne zagadki Miaml 

(l04) 
0.45 bttvte pi6ro - dramat 0by

czajowy, USPJNiemc:y/Wiel
ka Brytania 2000, reż. Phi lIp 
Kaufman, wyk. , Geotfrey Rush, 
Kate Winslet, Joaquin Phoef1ix, 
Michael Caine, Billie Whitelaw, 
Palricl< Malahide, Amelia War
M'. 

3.00 Tajemnice losu - magazyn 
3.15 Nagroda gwarantowana - quiz 
5.15 Wstawaj! Gramy! - program """JW_ 
6.00 Zakończenie programu 

5.35 Uwaga! - magazyn 
5.55 Mango Teielakupy 
7.00 Granie na śniadanie 
8.00 Trzy IlItrzy - numery ~ kwate· 

ry 1ł3) - serial kon1ediowt, PoI
ska 2007 

8.30 0~1eń dotIry TVN - magazyn 
11.00 Na 'Wspólnej (1209) - serial 

obyczajowy, PbIska 2009 
11.l5 Salon Vl'i 
12.30 Man~ Telelakupy 
13.30 ~ na kasę 
14.10 W-li W'jdZial ~1edcZ)' - serial 

fabutarn>dokLmentalny 
14.50 Detektyw Mank (9) - serial kry

minalny 
15.45 Rozrmwy w toku - talk show 
16.55 Sąd rodzinny - serial fabutamo

dokumentalny 
17.55 Trzy po trzy - numery z kwate

ry (I) - serial komediowy, Pol
... 2007 

18.25 Detektywi - serial fabuIamo..do-
Iwmentalny 

19.00 Fakty 
19.30 Sport 
19.40 Pogoda 
19.50 Uwaga! - magazyn 
20.05 Na Wspólnej (1210) 

ianeta nie wie, jak znaleit 
Juliana. Oziewtzyne zaar ' 
na podejl1ewat najgl;:lrm. 00 
baru Z"łębOw wchodził wynaję
ci pn:ez Juliana ludtie, któl1y 
mają prnwietć ~ l1eClY pod 

20.45 :7t ~ai śledczy - serial 
labuiarro-dokumentalny 

21.30 Bez śl.)du (l) 
Zaginęla Jessica lawson, 0pe
ratorka poIi<:)'jnej linii 911 . 
Jack i ;ego ~espOł wkrćtte 0d
krywają. że .Jessica odbierala 
telefony 1 pogrWkaml od raz· 
~ linij alarmowej. 

22.25 Kuba 'NojewOdzld - talk show 
2l.25 Teraz albo nigdy! (4H 

Edyta wgeru}e Michałowi, że 
za bardlo przejmuje się Mar
Ią. Olga prz)'Chodzi do Marcina 
i wspomina pewoił ooc. Basia 
skarży się Marcie na Andrzeja i 
Olgę. 

0.20 Uwaga! - magazyn 
0.40 Nocne granie 
2.00 Rozmowy w toku - talk show 
2.55 Nic straconego - powtórki pro.-...... 
5.35 Zalwńczenie ptOgramu 
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5.10 U fTyzjera - reportaż: 
5.34 Raport z Polski 
5.55 toft> poranek 
6.00, 6.30, 7,00, 7.3~, 8.00, 

8.30, 9.00, 9.30, lQ.30, 
11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 

. 13.00, 13.30, 1".00, 14.30, 
15.00, 15.30, 115.30, 20.00, 
2130, 23.30 -Serwi$ info, pl)-

""'" """" 7.45 Aktualności 
8.01 Gośt poranka 
8.45 Podkalp8Ckie skitrby - reportai 
9.11 Gośt poranka 
9.36 In10 poranek 

10.00 Gośt poranka 
10.15 Biznes - otwarcie dnia - maga-

zyn ekonomiczny 
10.45 Gośt poranka 
12.15 Silnes - magazyn ekonomia:ny 
Il.10 Raport z Polski 
14.15 Biznes - magazyn ekonomiczny 
15.10 Raport 2 Polski 
16.00 Rozmowa dnia 
16.15 Info świat - reportat 
16."5 Sportowe wydal~nia 
17.15 Raport z Polski 
17.l0 Aktualności 
18.00 Parnas - mag;uyn kulturalny 
18.15 Projekt studio - felieton 
18.30 Miejsce moiee:> życia - felieton 
18.45 Punkty widzenia 
19.12 Raport 1 Polski 
19.51 Biznes - magazyn ekonomiczny 
20.10 Minęła 2().ta 
21.07 Telekurier - bl iżej ciebie 
21.45 Aktualności 
22.415 Plus minus - magazyn ek0no

miczny 
2l.01 Sportowy wieczOr 

0.00 Oiana Ir.ontra króIowa - film do
kUmefltalny 

0.56 Minęła 2O-ta 
1.40 TelekU(ier - btiżej ciebie - C)'kl 

-'" 1.57 Minąf dzień 
_ 2.19 Plus minus - magazyn ekono-

miczny 
2.29 ' ,,"',",!_" 
2.51 i 
3.36 

3.48 ~~~~~:; .. ~_ 
4.10 I - magazyn ekano-

I 

4.20 ::~;;~~~:::'b;' -4 .31 
4.53 cykl 

" ,. 20 

2. 3 " 

, 
• 

20 • H " 
o • " " 

2. ,. 2. " 
~_ .. 1 6 11 27 21 

. '"" 

2 3 • o 

7 • • ,o 

" " ,. " 
7 ,. " 20 

22 23 2' -" 

27 2 . 29 30 

Litery odgadniętych wyrazftw, które wpisujemy zgodnie z kierunkiem strzałek, po przerUesll!fltu do 
odpowiednich kratek prawego diagramu, utworzą rozwiązanie - przysłowie chińskie. 

'" 
~- 9 17 27 33 • ---~ ..... _n. - 22 • 3. 40 2' 

0Ib<zymIe - .. ~- 2. ,. 23 34 _.-
7 37 29 <3 3. _. 

~~ l. 32 11 30 

""'''--''y 
3. 31 21 42 41 

o-wIoj""'uw_ .. __ lub 

~~- 2 14 24 3 

Cu>ló_""" 
10 2. 13 12 20 

wyraz rozpoczyna się l iterą umieszczoną przed jego objaśnieniem , W kratkach poka
liter w odgadywanym słowie. Litery z p61 kolorowych, czytane r2ędami poziomymi, 

~ U".o,'zą-h"sło okolicznościowe. TRAf'UII! 

38 16 6 19 " 

Litery odgadniętych wyrazftw, które wpisujemy 19Ddnie z kierunkiem strzałek, po przeniesieniu 
do odpowiednich kratek prawego diagJamu, lJtwrorz.ą rozwiązanie -Ireśt frasztó Elżbiety Grabosz. 

Termin nadsyłania rozwiązania krzyżówek dwa tygodnie (wystarczy jednej). 
Prawidłowe rozwiązania wezmą udział w losowaniu 4 tałanów po 25 zł, ufundowanych przez siłown ię Top Fitness Club. 
ROZWIĄZANIA Z NR. 48: A - Ż: Kto Iże to ; laadnie , Szyfrogram: Człowiek nie"" władzy nawet nad własnym żydem. , 
Nagrody ufundowane przez siłownię Top Fitness Club wylosowali: Anna PACZKOWSKA (Przemyśl) , Agnieszka HAtUSZCZYN
SKA (Przemyśl), Danuta ZAJĄC (Przemyśl), Maria STRZELECKA (Przemyśl). 
Osoby z Przemyśla proszone są o osobisty odbiór kupooów. 

Przypominamy, źe w losowaniu biorą udział tylko r.ozwiązanla z wyciętym kuponem . 

• • ,t ... .; .......... ~, ........ " .... l • • " • 

Bądź 
na bieżąc 
Czytaj 
drQbne 
wIP 
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SĄ BA.lKOWE I 

Oto zestaw najczęstszych świątecznych kłopotów i nieprzyjemności 

J ak ubrać choin kie y 
• 

maSl 
- My mamy niesamo
witą moc przyci.uania 
kieliszków z niby-za
bawnymi nadrukami 
typu "cbluśniem. bo 
uśniem". Rozdajemy je 
potem komu się da ... -
przyznają Krysiai Marek. 

S 
ąróżnekoty.Jed
De łażą po 
drźewach, 
inne nie. 
Przy pierw-

szych ubieranie cho-
inki nie ma najmniejszego 
sensu , wiem z doświadczenia 
- mówi Arek.; miłośnik kotów. 
- Wszystkie jednak uwielbia-
ją się bawić zwisającymi nad 
podłogą bombkami. W tym przy
padku ratunkiem są bombki nie
tłukące. Najbezpieczniej jednak 
w ogóle z choinki zrezygnować na 
rzecz wysoko wiszących gałązek .. 

Maria: - Jako osoba dość wraż-
liwa mam klopotze wskazaniem 
karpia, który ma iść na śmierć. Z· 
jednej strony tradycja - że karp 
musi być, z drugiej - konieczność 
wskazania palcem - ten ... Brr ... 
Dla mnie to katusze! Inny co
roczny kłopot to u'schnięta cho
inka. Jaksięjej pozbyć , kiedy się 
mieszka w bloku: zrzucić z bal
konu - jakoś nieładnie, znieść 
po klatce schodowej ~ igiełki się 
obsypią··· 
Małgorzata kupuje karpia już za

bitego, święta ma w każdym szcze
góle zaplanowane i tylko jednego 
nie jest w stanie przewidzieć : czy 
potrafi przekonująco udawać ra
dość z zupełnie nietrafionego 
prezentu: - To jest okropne! Roz
pakowujesz podarunek, mina ci 
rzednie, ale musisz w tymmomen
cie wyartykułować kilka pełnych 
szczęścia "ochów" i "achów". Bar
dzo trudną sztuką jest deszyć się 
w takiej chwili ... 

QIII beL •• IIPIIIIIGI? 
Problem z prezentami istnieje 
także po świętach: co z nimi zro
bić , jeś li nie przypadły nam do 
gustu? - My mamy niesamowitą 
moc przyciągania kieliszków z ni
by-zabawnymi nadrukami typu 
"chluśniem, bo uśniem". Rozda
jemy je potem komu sięda ... Poza 
tym okrutnie kłopotliwy jestobo
wiązek jedzenia, kiedy się idzie 
w gości . Człowiek wraca potem 
do domu z boleściami , ale prze
cież odmówić cioci czy babci nie 
sposób ... - przyznają Krysia i Ma
rek. - A z wpadek: raz zdarzyło 
nam się zjeść wigilijną kolaCję , 

zapomniawszy o opłatku. Opa
miętaliśmy się dopiero przy śle 

dziu ... 
Niezrnotoryzowana, a mieszka

jąca poza miastem Agata co roku 
ma dylemat, jak przytaszczyć za
kupione drzewko do domu: - Do 
autobusu nie, bo i tak tłok. Na 
taksówkę szkoda pieniędzy. Zna
jomych, którzy mają samocho- ' 
dy, głupio ·prosić o przysługę, bo 
każdy jak w ukropie przed świę-

tarni gania .... Raz niosłam na pie-' 
chotę , ale to był wielki wyczyn 
i chyba nie chcę go już powta
rzać.· Innym razem zamówiłam 
z dostawą do domu, ale i to nie 
bylo dobre rozwiązanie : dostaw
ca przywiózł drzewko mocno wy-

brakowane, twierdząc, że 

tojużostatnie i wymienić niemoż

na ... 
Powodem powszechnej iryta

cj i i niezadowolenia wszystkich 
odpytywanych są natrętni , a nie
wiele potrafiący zaprezentować 

Przewodniczący Rady Miasta 

C&~"- ~&"'1 
- Janusz &kodny l 

kolędnicy. - Dzwonią uparcie od 
czwartej rano, fałszują niemiło
siernie, przebrani są co najwy
żej za dresiarza, w repertuarze 
mają jedną zwrotkę jednej ko
lędy i bezczelnie domagają się 
zapłaty ! Co innego, kiedy przy-

chodzi grupa, w fajnych strojach 
i dopracowanym zestawem przy
najmniej dwóch, trzech kolęd. 
Wtedy aż miło posłuchać i aż się 
chce coś do kapelusza wrzucić -
mówi Krzysztof. 

(oh) 

G~\~n 

'" o 
o 
N 

::! 
z 
o 
::> 
te 

'" '" N 

'" 52 
u 
;f 
te 
;:! 
o · o 
"-

'" u 
-~ 



24----------~MBnCDW-------------------------

• APTEKAPuls 

GODZINY OTWARCIA: 
pono - pL: 7.30 - 20.00 
.obota: 8.00 - 15.00 
ul. 3 Maja 59, Pnemyśl 
1..", ...... _łJ_ ... " 
tel. 16677 62 90 

TANIEJ SPRAWDŹ 

~ ~ ~ - fiebokIgII. NZOlIIIED
-.IAR. lA. 3 Maja 65. JarosIIIw, tel. (18)-Q48SII8, 
_ .rTl8djKpI. ~ ~ ... 
stracjIL lełI.. med. SIIIIan 1<ryI;zko, ~ chi
...-g. awwtkIlXI godz. lUli. 

GabiIIII1 chlfU'VII ~. lei<.. med. JANUSZ RY. 
BAK - Chinlfg. ASYSTENT OddzIału ChIrurgII NA
CZOfń w SPSI< lir 4 w~.~: lObota. 
10 słyclnla 2010 r .• od 10.00. Choroby ł$*= 
(mIIridiyea), dIoroby tył (żylaki kOOayn dol

nych).*'P8~~"'~.~ 
I*>et z.oj .... je skr lÓWllid: ~ do koczonIa 
chirurgic:znegD, do lec:2enia wiewami dotyhymi 
onr.z lac::zenIa endowaskulamego. RejestI'acja: 
NZOZ MEO-JAR • .JarosIaw, ul. 3 Mafa 65. tel. 18 
s:z.- 8896, _modjaI".pI. 

:Ii CelI. med. EOWARO 0AZAt... specjallIIa cłWurg, 
'-_________ ---1 a gab!neI ~. Pny;rouJe: lIiIłIok QOdl. 

KIJNlKA 
OKUI.JS1YcmA 
Ił" porady okulistyczne 
Ił" jedyna w regionie 

poradnia leczenia zeza 
Ił" szpital okulistyczny 
Ił" sklep optyczny 
Ił" kontrakt z NF7 

Bezpłatny 
dobór okularów 

PRZEMYŚL , ul. Mickiewicza 38 
1.1. 16 6768040 

Czynne codziennie od 9 do 17 

16.00 - 18.00. AtIjostnoeja: ME[)...IAA, JM'oGIaw, ul. 
3 Maja ~, lei. 18 624 $51115, www . ..--ijIr.pI. 

Zespól ~ chirwgów: AntonI BariIIIich (prolc. 

toIcg) lec:HnIII chorób odbytu I hernorQid{M. li). 

maa:z Kusy (onkolog), MIłek t:minIiowsId (..aIDg) 

leczenl&cł\ołóbuldadu ~ .... 
wydolności MkIuaInel. zabIIIgi korvkcyjnII (stu1ej

ka, ~), BogumII ~ (cłWurg 

su:zQkowyj,1eczenie neuralgM._~ 
~ krioct*1.Irgia. JiIICIIk 0rI0wsId (~), 
mrożenie mIgdaIków, Iuwa~z _ ~ 
ty . Kn.lklBr""· - NZOZ, ~. ul. Kupwska 3-
fletestracja, lei. 0883-753886. 

Aona DraIx:zyfIska, ~ chorób sk6m)'ch I 
wenerycznych. Kriad'l1nwgIa.. eIekIroreaeIIcja 

zmian skómycłl. PrywaIny gabinet: przycIIOdnia 

OPTIMA. ul. iw. JaN 32. WIofIlll. czwatIek: 16.00 
- 18.00. ReJestt3Cja leIeIonIcma: 0691-8011ł72. 
(18).fi703214. 

MEOIESTa1CA 1eIc. Beata Zubnycka, specJd. 
N. dermatolog. c-tyfi~ Sekcji Medycyny &
letycmej PTL ł Stowanyuen!;l Lekarzy Derm. 
tologów Estełycznyd1. Medycyna Ulełyc'znll -
pełen Ukres zabIegOw. MezOlentpla. kliodliruf.. 
gia. IPL madyczny do leczenia ItądzIktJ, naezy-

lubaczów, ul. Mickiewicza 168 nlalcÓ'W, przebarwIet\ I epilacji. lasefy: NIl: Yag 

(Szprtal Powiatowy) do IItC2MIia zmii" nac::zynlowych na twarzy I no-
tel. 16 6321792 gach. NowoU Iasef frakcyjny ablacyjlly Efb: Yag 

Godz. ołwartia od 8 do 15 do I8clenIa blizn poIr1jCIzikowych I ~ 
nyeł1 , '0Z61ępOw I wiotkości skóry, zrrwszczek I 

www.twojeoko.com ~ defmabf8lflLaserowej. ~oskopIa - badanle 
~~~~~~-=-,~_~=_~ mamlon , proIiIaIclyka cumlal!a I 'lCI'WO!WOfów 
.-.pIekli .Salus· , ul. Kra$lńsklego 3. 37·700 Prz&- • skOry. PonIedzleIeII, $/'Oda, czwartek od II_ 15.30. 
myśl. Czyn"., pon.-pL 8-19. SODoI)' 8-1., 181. ( 16) 1lI/ftlrlOCjll 1111. w godzin;oc;h prnqr gabinetu. 
S104444. PnYIdt I 23P\'IIIi . jaki rabe! motnz do- www.med~ • "'. ;:;c=;:;-;c=;;.,;======= 
Ąpleka . Wrtamink.", uf. 3 Maja 32, Przemyśl. 
ezvnna: pon.-pI. godz.. 8-18. soboty 11-1., Tel 
(l6)..-nII640. WysoI<ie rabaty. 

liIARZE 
CHIRURDZY 

ChN'gIa. F1eboIogIa Medycyneeslełyc::me. . PRE. 
S"TlGE" Ga/Jnc!I ~ ~ l ~ 
wej , MED-JAR, .I8rooIIaw, ul. 3 Maja 65. lei<. med. 
EłżIliaIa Makowiecb-KwIa\koIoIIska, chiru'g cizi&. 
'*ICY. lDkarz mecI'fCYIIY estetycmaj. GeOOe1 Clyn. 

ny ~ ... ~ tylko po WCZIIŚnilIjSZ:y 
uzgodnloriu telelonicDtym: 0S60-978003. Zabiegi 

ta-owe: usuwanie znian &kOmych ~, 

pajączków. l8IeangIeIttazj depiIacła. 1occoI*n. 
dzani!t. qd:zik r6i0wały. Fk!boIogia: ~ 

"" leczenie iylak6w łIoo'czyn daInycłI, akIen:JI_ 
pia pajączków. teIeangiek1azjI. ~ 
PeeIingII'I18OyCZnot: zman;zczld, pneb6rw'ierlIa. lo> 
tosWZenIe, lIądzi< l bIi:lny po\tądliIIowe, trądzik 

~. PeeIIng ~ Mezoternpia: bigre. 

wilaliz.aqa skóry, zapobiIIgaNII wypadaniu wIoa6w 
u kctlio:!I i męi<:zyzn, leczenie oellulitu . BOTox, 
DVSI'OR'r. kooekcjlllZl,oaoRC:Zek. leczeoIe nadpol!i. 
.....o6d twar7y, dIonI. pach, stóp. WypeIrOacle (kwas 
hiaIu'oIIowy, kolagen): koref«:ja ~ pl>" 

~ ust. popnIWianio .",.,..... Iwa'zy. M3I:n). 

lane -~;" pioInIi kwEwn I'IIaIlIfOIlO\OYITI. 
Mikr~ diamentowa. EndermoIogia. .,. 

trBdlwiękowa tetapia eeIIuIIu. ~ re
dukcfa lkatIIIl lIuslc»>wej (ipJb). Chirurgic:zne 
~ ~ skórnych i podsI<ómvch z bad&
niem hisloj:ltd<Jogit:a ,,.... KDoekcja blizn I r0zstę
pów. l..eczeniII _\ajlII:ych paznokci. l'!lrIIdy I 
drobno! zabiegi z zakresu CIWutgii~, lit-
b;ugi W)iwnyw_ wGabinecle nie ~ miot-""""'--O"! Chirurgia. F\eboIogIa. Urologia. Gabinet usa 

o 8kredytawal1y przez PoIskle TOW<nySIWO' UI\nł-
2SQ1\Dgri1foczna. Indywidualna Praktyl<a Lekarska 
et SpoclaJl$lyczny Gabinet ctJirurgiczno-U.oIogicz

z: ny lek. mod. Tomasz Kwiatkowski. Specjalista 
O . c:J:"'lM'g. ME[).JAR, JarosIaw. ul. 3 Maja 65. Przy. 
:J jętia tylko po wcześniejszym uzgodnieniu teł. 

a::: loniczn)IITI: (1600.312002. Kooaułtacje z zakresu 
c:l cłllrurgli i W'OIogii. Aebo/Ogia: nleopefacyjllll I&

~ CZ8flie tyIaI\6w kończyn dolnych. akl8rOlefapl8 
~ pa)ącztl6w. lełeangIektazji, kompresjoterapIa. 
_ Nieoperacyjllll leczenIoI żylaków Odbytu. las«: 

i'5 uSIIWalIkI zmian skOmydl, opęną. stulejkI. ChI
et rurglczllll wyclnaole zrniIIn -'t6mych I podak6r. 

~ nych z badBflIem IlIslopalologic:zn'j . I.JIGzenIe 
et _tających paznokcl. Urologia: ~1yU I 
X leczenie kamicy nmcowej, chorób llruczołu kro

g''cIwego.:zablneń poIencjI, niemyrnanill mo<:ZU. 
o... USG: jamy bn:usznej, układu rnoczo""llO, 
~ lI'IOIIZny, tarczycy. piersi, uklidu ko.too-st.w<>

U~ tętnK: szyfrrych, tył 1 1,,"1e kończyol gór. 
> nych I dolnych. Biopsja 851)in1cyjNl clenkolglo-
·N wu monitorowana USG. 

~ med, MARTA GL.lWSKA-DRZAL GabInet Der· 
ma!oIogk:znv. Przyjmuje: ~ek QOdl. 16.00 -
18.00. ~ MED.JAR, JarosIaw, ut. 3 Maja 
~,leI. 111624 9696, www.medjar.pI. 

Zespól dem\aIoIog6w: proI. do" hab. med. Andnej 
L.ang1lllO". leIL med. Ktystyr>a Zadwoma· 
-WeIz, 1eIt. med. Ant. S1ęp1eń. łw!ałIoIecznIc1 
PlNA w /us:zczycy. bieIacIWie, !yUlI'llu plackowa

tym. kriodliruO'~ dermaIoIogla esl9\yCZ!l8: pe

eling, boIolc. kwas IllallA"O!lOWV. depilacja 1asero

wa. GiIbNIy . KruIdef .. • - HZOZ, RzesWw, LII. 
Ku)awslla 3. AeIestracIa. 181. 0883-753888. 

Ewa WllIIa. specjlllsta defmaIoioCtMllllłDlog. 
Gabinet prywatny. Derma1ologla esteI")'CZnil: bo-

1OX. wypełniacze. mR01erap1a. peeIIngI. "'
myśl. 3 Maja 19 OH Szpak. WIoreIt 11·13. ''''6. 
Tel. 0600-829188. 

PoradnIa cIabeIoIogiczna I chorób meIaboIIc:l. 
"'fCh NZOZ MED.JAR. LII. 3 Maja 65. Jarosław, lei. 
(16)-Q48696. _ .medjar.pI. ~ wcze
śniejsza rejestracja. L.ak. med. KrysIyna Mart. 
1lDWIiI<a-Kruk, apecjaIista ~ I specja/l&ta 

chorób ~ych przyjmuje ponledziałek od 
godz. 15.00. 

ENDOKRYNOLOOZY 

Choroby tarczvcy. cukrzyca, 08~. bada

nia kierowcóW - specjalista endokJynoIog WIodzI
mion ZiomiRskL Jarosław. Llslt'lsklego 8, pooI&
dzWkl 7.3G-S.30 117.00-18.00. RejesIfacja: (\ 6}-
8213660, (18).Q12323. 

GASV'OlDDZY 

Gabinet Ga,,~. PfZrimUje specjalista 
chorób ~ych I speq;.lista gastrolog Jan 

Kulig w dniach: ponledrlaIkI, wtorl<i. czwartki 16-
17. Przemyśl, ul GIawnt lO. T<II. (16)~B7645. 
..,...".,. 

Lek. med. Jacek WI$Cl. Specjalista chor6b __ 

wnętrznych. llaatlOe",.,oIog. Przemyśl, ul . Mig. 

kłewłcza 38. rejestracja leieIonIcvIa od pooI&
dzIaIIw do 6tod)r w godz. 16.00-18.00, tel. ()6Ij2. 

469192. 

CilNEKOlDOZV 

Prywatny gabinet. Krystyll Kaczo<. $~ gi
ookolog-polołnłk. ~uje w Przemyślu. Slo
wacklliVO 30. czwartelt 15.110 - 17.00 1 w Jato6ta. 
wiu. F'a$ieka 4. czwartek 16,00 - 19.00. sobola 
10.00 - 11.00 lub telefonicznie 118 umówioną g0-

dzinę. Tel. 0609-261765. USG . cy1oIogia, patoIo

lIia cłąty. endoIcrynologia ~Iczna, W>f*o- • 
Jywanle miesiączki, lec::zanIe hIlmlonaIne, stany 
zapalne. d~ lcI<=nie. 

lek. med. lUOOMlR fICEI(, Sf»CIBIiata IlIIIIIko
Iog-poIoŻI\Ik. LaiQn Szpitala WCJfeW6dzklego lir 
2 ... Rze$zowiIt. PI'zyjrnlIj8 w 6tod)r od godz. 

16.15. GabineI ginekoIoglcznc)poIoj:niczy 
MED..JAR, Re;estracia: MEO-JAR, JaroeI~, lA. ! 
Maja 65. 181. 18624 86 SI6 • ...-.m.djIr.pI. 

lek. med. 8oZef\II 8Iska-łIofeg\ld. ~ 

chorób W8"I"LiIJ~. ~ta chor(ob ......... 

M.In.! leczaI!;e o:hortob rwek. zaka1ełI uIdadu m0-

czowego. nadclśnlerolll ",nlcDOO. kamicy uIda
cłu 1TI()(:ZOWIIgO. PnyJmujlt: plac Na Bramie B. 
wIoI'eIt 17.00-IB.00. 

KAfWIOLOon 

PonodnIa KardIoklgio;:zn z kon\J;IIcIem NFZ 
NZQZ. MED-JAR, ul. 3 MajI. 65. JanlI:I_. tel. 
(T6}-8248I!lI8, _ .medIar.pI. Echokardiogralla, 

HoIter. EKG I RR. prObIo ~OWIL ~ 
wczełnIajsza rejeltracja. Lek. med. Matgoaalli 
Oukacz, lek. med. Ewu L.asek. lek. med. Jacek 
ż.k. I&k. med. llIłnilI1 Bryu/<, dr n. med . .a.cek 
Baszak. czynna codziennie od panledzlalku do -,. 

l..ARYHGOUlDZV 

Lek. JanllSZ Maroa/lJlkl. 1aryngoIog. . o:I'Iir..-g 
SZQękowy przyjmuje: Przemył!. ul. BaalIowa 13 
w 6tod)r w godz. 16-19, kme tannIny vrizyt do 
uzgodnienia. ReJn1raCja I8IoIIoniczna: 0802· 
879146. 8fak umowy z NF2. 

CenIrum Edulo;acjl l Terapii mgr Alek$ander WiI4-
IOOWSkl. Czy"!Woje dzledco ma probierrIy z prawi
dIowym wymawianiem głosek, mOwI :rbyI mało 
lub kJ<.a się. czy\II niepłynnie lub nie zna iii .... 
sprawia problemy wychowawcze?1 Zaprasza
mylll Terapia: logopedyczna, psychologiczni, 

pedagogiczna. l..8c:r .... clyslebJ. Nowatomuo 
metoda natJkI pIynIIIIgo czytania. Prawldlowa 

emIeja gIoau. Kuniy dla nuoczyclelL I<ofepełycJe: 
Jtzyio po/8Id. ~ angielski, język niemiecki. ma
lamaIyka. Ul. Wladyal T, I piętro. gałMeT,... 7. 
Tel. 0500-122540. 

Nowo otwurty prywatny gabir>eT Iogoped'pCZIIJ' 

. Konleqnka· DcxOUl CUmy·Kanieczny w Rw· 
borni Z8p(88Z.I na: diagilOZę obejmującą ocenę 
rozwoju mowy dziecka 0fW czuu trwania terapJ 
I podanie mkresu ćwiczeń, l8rIpIę WIIIłI wymo
W'I, która obejmuje opOtnIony rozwój mowy. ka

pacyzm ~anIe głosek k. II gIoskiaml l, 
dl. MJ>Ienier>IB (nieprawldłowa reaIiDcjII gIOsIk: 
l. Z, C, dl. t. t .t. dt, az, t. cz, dz), f.-anle (bnIk 
lubnlepmwidlowa raallucjag4oskll). terapIę_ 
bu~ mowy I kormJn~~ o typie !lłujll)ąkan/ło, 
prof\IIkTyb II1nf>Ie dyalekajl. konsultacje 1ogo
pedyczne dla nxtz;ców I opiekllllÓW (~ 
na wyjUnIer>iu lItOly ul:M.nenia InstruIocj praw ... 
dzanIiI lerapll w domu z dzlectdem. I talde ~ 
rIały potrzebne do wykonywania ćwiczeń) . T ..... 
100 konIaktowy: 0662·125122. 

Pofadllla logopedycmlI z konts.Trtem NFZ NZQZ 
MEo-JAR, ul. 3 Maja M. JerosIaw. Iet. (T6)· 
6248698, www.med]af.pI. Obowiązujewcześnlel

su "'"tracja. l.ogoped.oI MaTgonabI t&nda 
pnyjmuje - panledzlelek I UWar1ek od B.oo do 
17.00. Logopeda I<ry&IyIWlGor~ pnyJlTItO
je - WloreIc r czwartek IXI 14.00do 19.00. 

M'EOYC"nIA PRACY 

Lek. Huba" Burdziak. lek. medycyny pracy. spe
cjalista Ufolog. &danie Iw>IłydaIów NI studia. 
Badsnla i'IIIIdycyny Pfacy I unitalno-epldemlo-
1ogb:1III. Bad!lflla klefowc6w. $r. 13.50--15.00 po 
wczełn1ejszej .ejestrac~ leleloolcznej 0faZ pll .. 

wt .. uw. 18.30-19.00. Tel. 060fI..539558. ui. 3 
Maja IB. 

PfywaIny Specjallatyany GabllIIII LekarsId Me
dycyny P.-.;:y - lek. med. Wiesl_ Clberle. specja

lista medycyny met: Przemyśl. ut. św. ~ N&
pomuceoa 32 (Pr1"fCłIodllla .Optlma1 . Tel. 060G-
1114234. BadIniro proftlaktyczllll ~. 
ucznIOw, studentów. dla c:eI6w SIJIIitlIrn<). • 

~, kIerowc6w. Gabinlll CZ)'!>

ny: ponIetImlek, śtoda, piątek 14.30-17.30. WIO

rek. czwartek 9-12. Umowy z zakładami pracy lWI 
badania proli!alrtyczne - raba\. 

MEDYCYNA RODZINNA 

PtywaTlly GabInet Lekarakl lek. med. J8f2Y To
maka. Pnemy$!. ul. Sportowa 4 (budJook przy. 
chodni . I piętro. gabinet okulisty) . Lekarz medJ· 
CY"Y pracy. 4pecjailata chorób wewnętro1J'1''', 
lpec:Jalislio med}'c:yny rodzinlIlIj. Gabinet czynny 
w uwartkl. godz. 17·IB. Badania prołilaktyczr>e 
(wslępne. ok._e. kontrolne). &d4nladla ce
lów iWlltamcHrpidemlologicznyclt. Bl1danla kle
fOWCÓW. EIacIaoko NI pozwolenie NI twoń. Par.ł

dy lekarskie. EKG. Tel. 0601·529339. 

NEUROLODZY 

Ań<adllOR Grodecki. ~i$ta neurolog. gabI
II1II pI)'WlITny: Pozychodola Al-Ma-Med. ut. 3 Maja 
I , Przemyśl, przyjmuje w czwartIU, w godz. 14.30-
17.30. TGI'apia ma<llIilINI zes.po/Ó'N bOIowydIlu'ę
pupa. Wtqły ~. TIII. (\ 6).fi11W)15, 
kom. 0602·749665. 

Pfywatny gabinet newologiczny ; p4ych1at1yczny. 
BlIdanIa dla ~nla broni. WIHIaw RdzaIo . ul. 

SIowac'lego 30. pnyjmuje poniedzlałell -' 5.00-
17.00. 0606-6BM5B. 

SpecjaIIsI'yc:zn Gatnn Neu<oIogIc>;ny.Jolanto ta
pIt\ska, BadiInia EMG. STOMED. ul Micklewlc:za 
53. rejestracja pon ....... czw. T2.00-2O.oo, wt.. pl 
9,00-15.00, lei. (16}-6784863. 

Specjalistyczny Gabinet t-łeurolaglcmy I&k. med. 
Teresa Konowalik· Ose!ek przyjmuje ponIedzIa
łellll>-16. PozychodnIJ, LuKmed, .... Basz1owII13. 
~ ,...2. W"fZYł'I domowe. 0lI06-752434.-

.«\""';0 
I'onIdn1a oIwłlslyclNl z konlraklem HFZ HZOZ 

MEO-JAR, ul. 3 "'* 65. Jarosław, teł . (I&) 
6248696. _medjal.pI. ObowIIpuje wo;::z"niej. 
sza r.;estraCje. lei<. mM. S\eIIIIlII MaIlcb"oIW' 

lósIa, porIIedz:IoIIek 12.00 - 15.00. --. piIjIek: 
Il.OO - 15.00, ~: 12.00 - 18.00. 

PfywaIny SpecjaIISł'fCZI'IY GabNI 0kuIIIłyczny 
e..Ia BIeIob!zeIb. Sl*'ieIiA o:hortob oc:nI. 

Pnyfmuje: Przemyśl. III. StanIslawa Augusta 
16156 _ WIorok 16.oo, ~. k •. l..lIIńakiego 

8 . łtoda • 16.30. BadeI!III oIcreIawe. t.danIa na 
pozwcIInIa na broń. aprzada11 dobór iIOCZeWIIo 
konIaIcIowych. SprHdat pomocy dla słebowI
dzlR'Ch. Tel. 0fi0&.lII348:l. 

Pływatny GabIneT LekaraId ..... med. KnyszIoI' 
C)ponowlcz. onkolog kInIc:vty (USG pIetaI, leon
suIIac:jIo onkologiczna). Pny\mIJje: ponledzla/llo 
17.00-18.30. sobota: B.OO-II).3O. PmImv'I. ul. 3 
Maja 18. KontakIteIełonic:zny: 0806-91511 7. 

Prywatny GebIneI t..karwId, leli. med. J.-. HolóW
ka, glr>ekolog. onkolog. (CyIoIogIII w c\WU 24 
godzin.) ~ usa PoniedzIałek, łtoda 
16-19. Przemył~ ui. KopemIka 23. Tel. (18)· 
67112361 . !l6CI.UI71M90. 

OftTOPEDZJ 

NZOZ .ertam.d". a- 13. PmtrnyłI.~. 
ty bezpłaTne Zl eklerowanlom w PofedolI Urazo. 
wo-Ortopedyczne dla dorosIych, Poradnll.lrazo. 
wo-OfIopedyczne dla dzieci, Poradni preIwIacyt
lilij '(badIu1ie USG sta...o.. biod<owycłI nIemow
iIsI). NZOZ potIeda ~",fIg. I USO na miIł
lICU. Wymagana I'8j8SlIaC]a osobista lub lIIeIo
niczn.a w godz. 8-12. (16)-6784843. Ponoo;Inie 

m4ją konII'akI z NFZ. 

USG 8100EJlEK U NIEMOWlĄT. Poradnia pr. 
Iukllqjn4 z kontraI!Iem NFZ. lik. med. FRAN
CISZEK JARMUZiEWICZ. spocjalilta 0I10pedII 1 
tr1IUffiaIoIog~ ruchu, ..... mecl. MARIAN GAR
BACZ. spec:jaliIIta ortopedii I \J;IulTllllOiogll AlChu. 
NZOZ MED-JAR. ul. 3 Maja 85. Jarostaw, tel. 
(16)-&4&696, www.!fI8djar.pl.Obowlązuje_ --""~"'" 
Pfywatny gabInef pedlaIryezny dr n. med. lian
ryk Kluz. specj;llilta chorbb dzieci. WTońd I 
CZW8fIid 18.00 · 17.00. Przemyśl. ul. SpMowa 4, 
lok. 8. T<II. q504-19S902. 

PSYCMlAllI%Y 

Podkarpackie Centrum 
Zdrowia Psychicznego 

BARKET&KUU(;()WIKI 
!!jestr. 8-18. tel. (1111111U1 -, •. '''''''''-___ 'U .. .-III 

..... ' .:,.::::c::..... .... 

.... ~ ~IIT .... 
UIL. ...... E\IrII...... .... .. ......,.,.\WIIiaIOIICt ~ 

-:WPIJ" -. ~.-..... 5 11111.-"___ , 
ltk. .......... "" __ 'W __ .... 
....... netWllililroit9lłak" 
lik. M. MIIIłIIr:z$n 

="5:-== =$ ,...... ... IW_ 
Orfl. ..... .....,. .. 
.... ..... HIb~ 
lali. ad. ..... 1łIłaI\ 

Indywiduall\$ Speo:jaI!styezN. PrakTyka LaUraka 
Matgonata Wojroarowk:z, specjeIIsta P6VChi.ua, 
ul. 3 Maj8 l. Pnyjmujlt: wtońd 16.00-1B.00. T<II. 
0801..448228. 

l..IIk. liIrMa a.o:iIIk, ~ a.c.ób Psyctoic:z:
il)'Ch I Neov.ic. ~ lA. ~30, I ~ lit 
~/;oodII1l>-11.3D.czwarWiIc 1!S-17.30. 

Lek.. med. Roman MlkIIła, specJalista CIlorob 
Psychlcwych I Nerwic. Przemyśl, ui. 3 Maje 19 • 
OH S>:puk. Ponia:idałell. środa 15.30-18.00. (w 
soboty gabIneI czynny w RleRowie. ul. SzopeNI 
25;', od 9.(0) . Tel. 0609-080319. 

Prywatny Gabinet Psyc/llatryczny lek. med. AJek· 
sand<a.MlIlur, specjaklta peychialrll, ukończany 

.. letni ~lII1I psycllollfapil CMlJJ w KIakowie: 
przyfmuje.,... WIOfkI w godz. 15.30-17.30 w przy' 
dIodni 0pCi .... Przemy6l. uL iw. Jana 32. Wizyty 
domowe, leje8lfac~ leIełonIczna: 060:2·733424. 

Prywatny PsychiIItJycZII Gabinet lekarski lek. 
med. Wojciech Kozak. 37-500 JarosI_. ul. Sto

wackleyo 26, lal. 0505-016400, payjnwje w łro
dywgodz.17.00-19.00. 

~ ~GaOOe! Psyt:hiarrycmy I 
Neurologiczny Ba<bano RcIz;sk. S\OwiICkIIgo 30, 
przyjmuje ~ek 15.(11.17.00. 0606-68S3IM. 

Prywatny Specjaflstyczny GabiIIIIt Psychlatrycz. 
ny dla dzieci I mIodzIeży ..... med. MaIgoflala 
Sutkowske-W\odek - specjalista psycł!'-"" c!zie.. 
clI mIodzIeży,leI. 0668-145824. Przemyśl, Wyb. 

Ojca łw. J_ Pawta II 70. 

S~ GaI*!eł LeIwskI - ..... med. 
Piotr CISEK, Specj4ls1a psychIatńi. MEO-.lĄR. 
111. 3 Maja M, JaroNw. tel. (16}~48696. _. 

medj ..... pI. pnyjmlljl w Wody od godz. 16.00. 
Obowiązuje wczŃIIII\ala rejesIIJJcfII. 

I'tIUIONOLODZY 

f'rvw*IrIr gabiMllebr5kI ..... meo:L PIotr D0-
bosz, Iebn chorób -.uznych. lpecj.allsta 
chorób pilIC- Pnernyjl, ul. iw. JulIa Nepom~ 
cena 1!l10 (laborIitorkJm). czynny. pn. 1B.OO-
11.00. Badania I~. leIwz u~ 
nlony do badań .1erowWfr. 0I05-5i8II36. 

......."..,... 

TIfapia laI4 udllulI"I" .. " (~ therapy): 
fII/OOWSD metodr. lizjolefapeuIyc w zwa1-
czaniu bOIu I w ~ ~ WskazanIa: 
oeIrogII piętowe, 1okIet.....w.ty, zeepoty beli!-. 
mięśni, ~ wiQladeI, PfZYCZllpO'II oraz 
lWIlpIIienle (wystar=o 3 do 5 ~). GebI
.-y .kruIdereIo· NZOZ, Rzeszów. uT.ICuJawsb 3. 
RiIjesIracja, lei. 0883-753989. . 

Zakład UsprawnIaniI Lec:znic:Dgo. ~ 
GounwaIdzka 118, ~ L.ecznIc:Ja dIiI Do
iWIydI 0fIIZ DziIId. CzyMe: pon ....... 7.00-1&.00. 
AejnIraqs: 01 8-675-15-00. 608-604-398. ~ 
zNF2-~BEZPtATNE.~~ 

~na I ~ o6rodek rahebIII
tatf og6inolIstI'coj 1 wad lozwofDWf'd!, zabI&. 

III ~ mMIIt, '--sopla, ITI&

fiIIlIIOta'łłPI eIek1I ..... apIa. głmnutytII 1eczni
cza. Przystanek a\IIOblaMy 50 m od '/ItIIIfłcIIL 

REUMATOLOOZY 

Prof. dr bab. met!. Jan K. tACKI 
Specjalista Reumatolog 
przyjmuje 3O.12.2OO1J r. 

Przemyśl, ul. Słowackiego 30 
Rejestracja telefoniczna 

166700432 
kom. 0602 739 698 

----.:O'",," ==-===~ t..k. AQnInzka CiI;ł>oR$ka-spec:)aIisIa reumato-
log. NZOZ 0rIDmed, Przemyśl. BuzIowa 13. Po
radnla ReumaIOlogiczna ·1l..8c:r8flła CIsI8OpOrOZy. 
Wymagana rejestracja osobista lub leIefonIcmII 
wgOdz.. 6-12. (18)-8784943. 'Niroftł płatne. USGi 

lig. na mIejsctJ. MottIwośt wykonywania ~ 
gOw (pIJnkcJe. 1nIekcje do- I okoIostawowe). 

PorndI!Ia ~ z kontraIclem NFZ 
NZOZ MEI)...IAA, ul. 3 Maja M. JaroaIIrw. teł. 

(16).(;246898. _ .medjer.pL ~uje wcze. 
śn/ejIZa 'ejeSCraąa. Lek. med. Botena S~ • 
~1sTłI dIor6b wewnęti'Znych. Poniedziałek: 
TB.OO-19.00.· ...... med. ElżbIeta Krużai. specJai
sta reumaloiog. spcw;jaTista dIorQb ~. 

orych. europejsłd certyfikallo!czenla osteoporozy. 
WIorek: od 14.45 do IB.OO. "=,-------

.COMPLEX-DENT" Lek. ~Iom. Udla Skowronełt 

- s lomalologla ogólna (konlralel z NFZ). prota
lYu - fełundowane prole:r;y zębowe. ońodon

cj. (~aly zdejmow""e ł s ta .... ), cyt,owy rtll. 
nu miejscu. Przemyj!, ul. Glunwa!dzka tA. Tel. 

(1 6)-8107050. O601·S33273, panled:z'-łak. wio
fek 12.30'18.30. "'oda, czwartek. pląlek 8.30-
13.30. 

Gabln... StomeloIogicmo-PrQlełyczny I..ak.. 
stom. Maria SzkoInicka. Tel. (16}Q0M2S. 
0693866B13. Wizyty bezpletne w ramach kort

traktu z NFZ. pon .. "'. 9.00-13.00. wt .• czw. 15.00-
19.00, pl. 0.00-12.00. Wizyty nlerellmdowwM z 
NFZ: pan .. "'. 16.00-18.00. pl. 15.00-17.00. 

Gablnlll SlOmałOIoglc:my STOMEO RobefI ta
pifłs~ - chirurg sIomatoIog~. Rejęstracja: ul 

Micktewlcza 53. pan .. ŚI' .. czw. 12.00-20.00. wt, 
pt. 9.00-15.00. llIl (16)-678481i3. Pełroy zakrll!! 
usług słomalologicznydl. $pecjallzacja gabine
tu lI$IIWIU'Iie zębów. 

Ortodoncja - umowa z NFZ. &peejaIia II si. 0rto

donta. lek . Slom. Uf'lZlJla CIondajewsI<II. Pm>
myśl. ul. św. Jana 13111, panledzlallk, wtorak, 
środa 12·18. ~ piątek &-13. Tel. (IS)-
8704175. 



, Lek. derIt Aneta o.u, P'ryMtny Gabinet Sto-
maIOIogkruly. l<I:JmpIebowe ubiegi alomalolo
gIcv» dla ~ l dzieci, ptOtełyt<a. -'o
cIoncjL GabineI wypoutony w aparat remge. 
1lOWIId. I'RyjIl'l.ljr. panIedzIIoIek, ~ l ~_ 
t.a<. '5.01).20.00; sobola, 8 .00-1 •. 00, Inne termi
nydouzgodnlenia. Ul. MoIcno 5 (kaunOw). l'Yze. 
~. Tel. 0512-395212. 

l.Jok. derIt MJdeI KędziefsId, Prywatny GabInet 
Stomatologiczny. SIooNtoIDgiII zachowalIlICU. 
prgIetyb. ~, uI. ChopIna loa, .... 0602-
~. Przyjmuje od peniedzWku do pItj,~ po 
~niu telefonicznym wizyty. Środy: 15.00-
18.00. Sabały: 1>U)O.17.00. 

Prywatny Gabinet ~y, t>II. KmIecie, 
Wybruie Jana PawIa 1110 - prz»muje lei!.. ~ 
Butlo JakObska. ~ek od 16.30, ~ 
od 15.00, Inne Iefminy po uzgodnieniu telefo
nicznym. KcrQny I mosty" poreeW"oowe, prgIazy, 
wybIeI&nle llecuonle zębów. Tel. 0fI63..208420. 

Prywatny Gabinet StomaIaIagIczny l1li<. litom. 
Marla BurnaIowIcz-Koazykowska. pen., lir. 13.00-
19.00, Wł., czw., pl. 11.00-'3.00. PrywIItna pqcow
nil! proIeCyt:vta lech. dani. Marek ~i. 
Eklfll"~ .....- I wykonaniII prołeL l'Yze. 
myśl, ul. Ratuazowa 2. Tel. (16)~. 

Specjalistyczny Oabillel Ortodontyczny lek. 
Slem. EuIIIlia Bileo:l<f. -~ omdonta. J&. 
czenle wad zgryzu u dziecI- _ z NFZ. l'Yze. 

myśl, F. FoduI 31 , poItój IV 15. ~y od pen. 
do pt., .... (16)-670606S. 

S1oma\ologill ~ lek. atom. Marla Wltalia, 

uL ~ " PrzemyśL 0605-406251 . le
czenie dzieci zachowawcze, 0fI0d0ncja, aparaty 
lIIaIel zclejrnowane. Przyjmuje: pn~ lir .. pt. 13.00-
15.00, Wł., czw .. 15.00-111.00. 

""" Pracownia USG. NZOZ MED-JAR, ut. 3 M$65, 
Jarosław. tel. (16)-6248896, _.medjar.pI. (lbo. 

w~je wcześnill!SZa reje!ItraI;:ja. USG pieftl, tar· 
czycy. bnucha, urologiczne, koI\czyn, pe/I,y za· 
kres badań doppIerowakich. USG 1l1nekoIogIcz· 
.... 1 położnicze, _loIogiC2nIIl pudialfyczne, 

prelu~ RejnIr.ąa bIodań DVO, CD, USB. 
Lek.. rned.. Ryszard Bąk, specjalista tadIoIog, 

~muje w Wody: 8 .00-11.00. lek. med. Marek 
KrllWGZYk, specjalista raciioIog.payjmuje w po
niedziałek 1 •• 00-15.00. 

GabInet DIagnostyI<l USG, specjalista mdiodla
goostyId lek. med. TIIdeVsz Mikubo. WloreIt 
8-9.30. ~ 15.30-17, piątek &-,0.1'fu<nI'iI. ul. 
Walowa,. Tel. 0606-128070. 

UROLODZY 

Gabi ..... .. oIogiezny NZOZ MEO-JAA. III. 3 MafI 
65. JllrO$Iaw, tęI. (16)-6248696, _ .med •. pI 

~uje wcz .... eIsza f9/e1tfaCja. l.8Ic. med. 
Jacek Loł, specjalista urolog prryJmujłI ponie
dlIaIek 16.00. Lak. med. Tomasz Kwiatkowski, 
spocjaJista chinIfV przyjmuje wloreII , 7.00. bada

niII USG - certyIIIW P'TU .. pelnym zakrftie. 

Pofa:Inia urologiczna I kontralctem NFZ. NZOZ 
MED-JAR, ul. 3 Maja 65, Jarosław, tęI. (16)· 

6248696, -.medjar.pI. ~je wczainlej
$Za r*,tr.ąa. Lak. med. JACEK tOś, specjalI

sta urologii I specjalista chlrurgll, WIOfek I środa:. 
15.30-18.00. 

,9Ja/itun,--..,-, 
WUI.'~ llil.pna ... NIIII1IIU 

- Leaanle, rehabiliIacja ""'" 
o:aIodobcw.o opIeIu. leIu.nlo
-pielęgnlanka cia pą;jenlów 
Z pnewIeIdyml sc:hbrz8n1ami. 

I'obytwo/ndu .... _ 
. W romodt t.mOIo\')' Z NFI Prua,-. ... iii d' M l' II, 

...... 161 m n a, 677 t7 n 
www. oltum.(ofll. I ~ 

Ołrodek I..Ior:znicz<).Rehabilitaeyjny 1 Medycyny 
Pracy . NafIa-Mad"' lP. z 0.0 .. NZOZ Sanok - 0d
dział .,. PfzernyśIu, ul. Jastl'>sklego 3. Tel. (16)· 
6760644. WyI<onujemy btM:tania proIiW<tycme 
(W$lępne, akr_e, ~onuGlne) oraz badania do 

ceIOw unitamo-flpldemiologicznydl: pracowni
ków. uczniów. 8tuden16w. PrzydIodnia czynna: 
ponie<b:lełek, Śfoda., piątek 7-1.; wloreII. CZWM

lek 7·12 i 15.3IH6.30. 

GabnII Medycyny NIItInInej KazmiIrz MyInk, 
C»cpakt)1<-~dypIornowany pasz M.E.N. 
Wykonuje: I'IIIII'IUUIeterlpie -=horzeń ~ 
sIaw6w I JriołQ. l.ISIawIIlnie krW6w. ftIdukcja 

sIuzywIBo\. u.--. bOIów od kr~ Wiopj 
lntorTTIact. -.n-r,tnik.j3l' ~ teIeIonIcz.. 
..., (16)-67231 211, Q8OI1..121n2 ~: " . AmIiI 
Kra;c-j .7, ŻlnwIca W go::d<. 8.OCH9.00. 

0GtIISZEIIA - PRACA 
Praca 

.... 1'ftACOi 

Autorymwany pmdstawldel J{i\) 
firmy Play poIZIIku}e ~ ...., .. -

Konsultant w Silanie PI.A Y 
OBOWIĄZKI 

• sp:zeclat ~ i usług 
sieci PlAY 

• pozysldwanie nowych kiem5w 
• doradzar1e klientom w zał.resie wyboru 

usIug, teIeIoo.1w, 
• raportJwarie sp:zedaży i praca zgod
IM z wyznaczonymi standardami pracy 

OFERUJEMY; 
- pracę od zaraz w mIodym przyjaznym ,,,.,. DORADCA AVfVA 

~JIi'lt wdwalll!ne ~w jechej 
~ ~ lnII)t.tt InwiIcMJd!w F$a 0:d0Ia 

-szkoIeria, 1"l)"łslrm..,....... .. I~~~ 
- możliwość rozwoju ___ wJwiIttRI*"FJq~ 
Postukujemy osób; dynamicznych, SIkoIIIia.'oiqI.iaulJ' pcuIono obRiIoM. 

odpowiedzialnych, komunikatywnych, ~ lit 0EIJ&.3:I1298, t-maI: bUoOa-poisy.p ~ 
L 
______________ ~. 

CV li zdjfciem f"III .maH: 

GIIi*IeI Medycyny Eatetycznej - rnoc:IeIowłII,le 

!WarZy I -..ypełniaM linii zmarszezIoowydo. Tok
syna botl.IIinowlI .,. ~ I dolnej części twar7y. 
Kaekeja ~ i defektów skOry !WarZy 

(wypelnIanIe. i~. leczenie ekskIuzyomy-
mi prepe.ra\al!ll objawów atarzanIa skOfy twarzy 
(boIox; kwa$y ~) - bel skalpela. Za· 
biegi )ut od 25. fOku tyciL Bezptatna konsulta
cja przed :mblegaml. GabInet KosmełykI NalUfaI
naj, pr%yjmujłl l1li<. modo ~ Alicje ~ 
C2ar8ka, 3 Maja 18 OH SzpaIL Pn.-pt. 10.00-
18.00., lOb.. 10.00-14.00. Tel. (18)-6780178. 

I..aserowe usu..anIe Ofrło&ienia. zamykanie I\a

czynak, odmładzanie. pnadwIapal .... leczenie 
IrQdrlku, -.:zenie pnebarvrień. Ma~ Mi
kroderm&brazj&, gIębokle złuszczanie ~ 
........ pennanentny - 2-, 3-letnla p!gmentacjlo. 
NcMośtI MabelI!! (Radio Frequency): thenna li
Iti"ll skOfy. spIycenie zmat1IZC.Zek, thenna 1ipoI" 

za ciala. redukcła 1kan~1 1I1.1RC201fi9j. Masate 
ieczniczłll relak$aCyjne ~ ciala. Promocyj
.... ceny na zablegllasarowel GIoblnet Kosrnetyi<l 
~, ul. J Maja. 19, PrIemyśI, OH Szpak. III 
piętro. poI<ój 13. Tel. (16)-6780778. _.lIIIbI_ 
net-th8lgo.pI 

L _____ ~ _____ m_O_~ __ • ____ _"~ .. 

Hordie Walki"" - c:hodzenle I kiJkami, treningi 
IndyMdualne 11Jf\II>OW;8. 0606-333570. 

O§IchudIanJe, www.klaalnafigura.eu 

I Pl .... gimnastyka. 04193-299071. 

.• ,Il PlO 
~ 

19 i20grudnia na os1ablichzajętiach pięciu 
grup Szkoleniowych badmintona w ramach 
realizowanego przez UKS ~GIM-TIAM" pro
je~tu . Badminton sport dla każdego wraca 
do !1zemyś\a ' doł.onano ich podsumowa
nia. W zajęciach wszysWch grupszkoleni0-
wych w MSie od 1.09 do 20.12 2009 r. 
wzięły udział 74 osoby. Wszyscy to dzieci 
j młodzież poniżej 18 roIw życia. Uczesl
nicy byli bardzo zadowoleni z udzialu w 
zajęciach . Znacznie podnieśli swój poziom 
sportowy w badmintonie, mieli właściwie 

zagospodarowanyczas pozajęciach lekcyj
nych, zawarli nowe przyjaźnie, mają olbrzy
mią nadzieję, że zajęcia w poszczególnych 
grupach będą nadal kontynuowane. Na tym 
zakończono realizację projektu .Badmin
ton sport dla każdego wraca do Przemyśla' 

współfinansowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywa
telskich. 

"m 

Dyspozytor/ka pojłu:dów eIętarowych, wy
nlamledcl, e-mail: agrotraro. 

-, , ~~~~~:::~ 
mechanik samochodowy. 
912819,1)602-506143. 

Hurtownia W1da11 pnyjmJe do pI'lICY przed
stawiciela handlowego. I kat. pI'lI_ Jomty B. 
Mile widziane dotwiadczenla w branty spa-. 
tywemj . Jasińskiego 56 B. Przemyśl, mail: 
pmtmysl@wldan.eu. 
I<lerowc;:y C+E I podstawowym ADR, na 
Iranaport międzynarodowy. (12)·2604111. 

Stomatologa zatrudnię ne dogodnych wa· 
runkach. w PfYW8troYlT1 gabinecie ,Stomecl'. 
0608-376191. 

KAPITAŁ LUDZKI _ .......... -

Zatrudnię kuchaaa z 00łwI&dezen!em, do 
pracy w pizzerii. 0880-855422. . 

Zatrudnię specjalistę ds. sprzedaty (dzlal 
pIytkI, podlogl, mebłe). Wymaganedobntdo
świadczenie. C.H. KOBI, 37·750 Przedmie
ście Dubleekla 321, kopaekl@kobl.rzeszow. 
pI,0606-644591. 

Zatrudnię t~ych ebsołwentów szkól 
hotelar.iłllch I gastronomlCInych. 0793-
5869n. 

SZUUM PRACY 

Podejmę pracę jako prredstawlclal handlo
wy, pI'lIWO Jazdy kat. B. 0698-149965. 

Wspólnoty Mieszkaniowe licencjonowane 
uslugl księgOwe, kOfl5efW8cyjne. 0694-
Bę0747 

Wyt.sz.e. biegle rosyjski, kat. B., obstuga kom
pi.I\8n'i, i'dtp;JJmk;haIowsId.atspace.oom, 0602· 

"""". 

ZGROMADZENIE SIÓSTR SŁUŻEBNICZEK NMP NP 
W Przemyślu 

informuje o realizacji projektu: 
PRZEDSZKOLE NA DOBRY POCZĄTEK " . 

STARTU ZVCIOWEGO" 
realizowanego W okresie od 01.08.2009 r. do 28.07 .2009 r. 

w ramach 
PROGRAM.U OPERACY JNEGO KAPITAŁ LUDZKI 

Priorytetu IX D2iałania 9.1 Poddzia/ania 9.1.1 

ZaSlldnkzym e&lem projektu jest stworzenie warunków równych szans edukacji dla 
dzieci w wieku przedszkolnym na obszarach wiejskich objętyeh projektem oraz 
wzmocnienie atrakcyjności i podniesfenie jakości oferty edukacyjnej przedszkoli pro
wadzonych przez Zgromadzenie. 
Projekt realiIowany Jest w przedszkolach w nilstępuMcYch miejKowościach: Prze
myśl, Pikulice, Bolestraszyce, Jaroslaw, Sośnica, Łańcut, Krościenko Wyżne, Jasion
ka, Leżajsk, Sieniawa, Nowosiełce. 
W r~mach projektu przewiduje się realiucJę następuMcYch form 13jęt doo:latkowy1::h: 

• język angielski 
• zajęcia muzyano·taneczne z gimnastyką Korekcyjną 
• zajęcia logopedyczne 

Projekt W$p6łfi~nsowany ze irodk6w UnII Europejskiej w firnach 
EuropejskIeco funduszu Spo\eane&o . ,. 

OGŁOSZENIE O lIKWłDACJI Zal2ąd Spółdzielni Mieszkaniowej Motor w PrzemyślU, III. lwowska 22, leI. 0504 234 644 

• 

Podaje się do publicznej wiadomości, ogłasza przetarg nieograniczony na SPl2edaż mieszkania o powierzchni 35,80 m kw. położonego • 

że na podstawie postanowienia Sądu na I piętrze blldynku lwowska 22/5. Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni w dniu 

Rejonowego w Rzeszowie, XII Wydział 14.01.2010 r. o godz. 16.30. Cena wywolawcza 3000 zl/m kw. Wadium w wysokości 10% 

Gospodarczy KRS Rl.xtl NS - REJ ceny wywoławczej, ij. 10.740 zł należy wpłacić w kasie Spółdzielni lub na jej konto: 23 1020 
KRS/01261lI09J5()4z dnia 2.12.2009 r. 42740000 1602 0001 7582 w banku PKO BP oddział w Przemyślu, do dnia 12.01.2010 r. 

otwarto likwidację Towarzystwa Przyjaciół Wpłata wylicytowanej kwoty ma nastąpił w terminie 14 dni od rozstrzygniętia przetargu. 

Nowt!go Miasta i Regionu l siedzibą lokal rrtOŻn8"oglądać w dniu 5.01.2010 f. w godz. 9.00 _ 11.00 i 16.00 - 18.00. Regulamin 
w Przemyślu, III. Stachiewicz8 12. przetargowy znajduje się do wglądu w siedzibie Spółdzielni. 

Lik'MdatorMalgorzata~;Ga.l~""·.~~====:I:;~~~~~============::::o~ ~ 6!!48 

(18) 19G-Głj -:;:;:'~tnYdOJ.zdwgrtln/cach 
- rtlbaty dla stałych klientów 
- zakupy z dostawą do domu 
- dowóz dzieci do szkoły 
- śluby, cht;zciny 

Powiatowy Urz.td Pra
cy w Jarosł~wlu, ul . 
SłoWacki. 2, tel. 16)-
6212637,6212188 

• kierownik nadzoru 
wodnego - wykształce-

nie budowlane, 2-letniedoświad
czenie 
• kierownik obsługi stacji paliw 
- doświadczenie, praca w Ko
niaczowie 
e pedagog, logopeda, psycho
log - praca z osobani um:fSło
wo chorym! 

PowIatowy Urz.td Pracy w Lu
batzowłe, uł . Kośtluszld 141, 
tel. (16)-632 13 86 wew. 261 

• farmaceuta - wykształcenie 
średnie - technik farmaceutycz
ny lub wyższe - magister farmacji 
• kocharz - wyksztąłcenie 13-

wodowe, min. l tok doświacze

nia w zawodzie, umowa o pracę, 
dwie zmiany 
• koordynator projektu - wy
kształcenie min. średnie, umie
jętność zarządzania zespołem 

pracowników, praca na dwie 
zmiany 
• doradca klienta-wykształcenie 
min. średnie, znajomość obsługi 
kompejtera, praca na dwie zmiany 
• PfDI!ramista - wykształcenie 
min. średnie informatyczne, pra
ca na dwie zmiany 
• specjalista ds. funduszy unij
nych - wykształcenie wyższe, 

znajomość tematyki funduszy 
unijnych, Język angielski w stor>
niu komunikatywnym, umowa o 
pracę, więcej informacji w pok. 
102 

Powi~towy Urząd Pracy w PRe
myśIu, ul. Katedralrut 5, tel. 
(16)-676 00 86, (016)·678 
i 835 

• pracownik ochrony- wymaga
na licencja I lub IL stopnia, mile 
widziany orzeczony leklli stopień 
niepełnosprawności 

• sprzedawca - wykształcenie 
min. średnie, stal. min. 2 lata, 
obsługa komputera oraz Interne
tu, znajomość J. angielskiego w 
stopniu podstawowym, prawo 
jazdy kat. B (sprzedaż art. BHP) 
• technik budowlany - wykształ
cenie min. średnie budowlane, 
staż mln. 5 lat, mile widziane 
uprawnienia budowlane (nadzór 
nad robotami budowlanymi i pra • 
cownikami b!Jdowy) 

Powiatowy Urząd Pracy w PRe· 
WOJSku, ul. Ja,iellońsb lO, tel, 
(16)-648 84 28 

• instruktor tańca 
• instruktor rytn1iki 
• instruktor gimnastyki korek
cyJneJ 
• wędliniarz 
• robotnik gospodarczy - mile wi
dziane prawo jazdy kat. T 
• palacz kotl6w parowych wy. 
sokociśnieniowych - uprawnie· 
nia palacza 
• kucharz - wymagany staż, Sie
niawa 
e kosmetyczka - wykształcenie 

kierunkowe, mile widziany staż 
• spt2edawca - wymagane Of2e
czenie o stopniu niepełnospraw
ności 

• fryZjer 
opr. hs 

!. 

\ 

" J 

• 



~6======~==~~~~====~~~~~~~~~~ n PoCnebujeIIz pieniędzy? Przyjdt: do ..... ,. EIezc:lynRowe, SIe!TftdzIdego. parter, I L.ekcłe I trwnaczenIa z języka anglelakJe. I Auto-moto 

&+lirt.,~.r° .=! 
demontażu pojazdów 

I ~""'O'" ~ II;~ n·'St)o J •• O\I""" 
t:1 -d~ I f'ItC'/'klI"II pojal.d6w 

l (;) ~ do ""YM!a1'_nło PoIouIu 
U dopłoto dco ~ kompletneeo pojcu:clw 
tlllkup~~ 

tJ włCI$nY ~ frOl\JPOI'ł 
U u!ywoM cąki "''''oc!>odo .... 

• 1. 16 621 91 75, o 69ł 670 390 
www.outoec:o.pl 

III Auto !Ul pL ~jny wtryt,k {łUU. 
Montat, ...... 2 '*' V-rwteJl, rlItJ. Ge0-
metria k6l, zbIatnołt, dI-ano.tyU kompu
two'JA Przemyłl, ~ ł, przy Fa
c:ha. (0111-&701164, OS96-733Mt. 

Astra 111 ,6 16Vkombl, 1998. Granatowy .... 
taIIk. ()695.733999. 

Astra kombIt .1 TOI, 1995, 3200. Swukl car
t fy, 1500.078406656611. 

BMW 3161, 1991 . 0693-087561. 

Fial 126, 1997.0888-960184. 

Mercedes A 1.0, 1998, Idealny, bogaIe wypo
&a:hW'11e. Tel. 0668 604403. 

MIESZAl..HIA l.AKIERÓW DO SAIIIOCHC> 
o6w I MOTOCYtQ..I DEBEER. MATERIA
ŁY L.At<lERNtCZE 11<09' ETYl<!. PRZE· 
MYŚl, lA.. ZAHA211. (01ę-e782C1O. 

Motcx::entrum części do samoc:hod6w u
chodnlth. (16)--6160606. SetwIs samochodo
WIJ. szybY. opony, klimatyzacja, diagnostylal 
kornpulerowa. (16)-6785362. AuIokomłs. 

partdng strzetony (16}6183399. Przemyśl. 

• BohateróW GetI.a 63. 

I ~:' 1993 lanki spneaam: 019"1 
Posl:ukutę auIQlawety lub samochodu la_ 
ty, wyjazd do Gd)'OI. 060$0690840. 

Sprz8dIlm forda e$IXlrta, 1999. 0600-314769. 

Sprzedam opla ligę 1.4 16V, prntbIeg 
170.000. pełne wyposa!enle. Cena 8.000 do 
negocjacji . 0501-236585. 

g;WYPOŻYCZAlNIA PRZYCZEP - LAWETA, 
O PRZEMYŚL 0502·56S408. 
N 

~~~~~~~~~~ 
Handel Z 

Cl 
=> o: 

'" '" N 

u 
.~ 

, 

l H ._ I I 

-
4kIe. 40--100 zł. 0662-066832, 0664-012051. 

Okna z montaiem. NI&kIa ceny. Ul. ZIemIaI'I-
11 JasIńskiego. obok nur-

Kredyty 

finance partner 
"'.,al.'ny " .. ,,,<le,, !IM'MO'" 

LOMBARD 
PoiyczkJ pod zastaw: 
> Złoto, srebro, diame~ 
,. Nieruchomości: działki, 

mieszkania, domy 
> Samochody, motory 
> Antyki, obrazy 
> Sprzęt RTV AGO, komputery .. , 

Cz a rrH cck l cgo 11 . Pr zc m ys l 
(naprzec I w s tacJ' PK S I 

,,(),) J"'> ,> l') e) _," ~ <) '0 _"':o 

UInlmurnIorrlWno*;l,bez"~,~ 71-m111rOwa, 4-p0k0ł0wa.~ • . oo.0898-5985S5. . 
ręezye6eII, BIl<. NI$Ide raty: 25.000 - 155.27 sprzedam. 051&-046503. ~. !'IMICZyctel. 06fI0.7S9236. 
złotych, od&atkI 7,08%. RzeszOw, (017)- Centrum, pokot!. 0880-677143 . 

• 8621320, TamOw. (14)=6271175. Do spnedanla mieszkania bezczynszowe 

Ałfakcyjne ~ dla katdego 0(llZ dIlIlIrrn. przy ul. Grunwaldzkiej (obok SP nr 16) w 
II minimum fonnaInokł. decyzja od ręId. 0697- Pnemyłlu o powIerzihnI: I p. 11,85 m, III p. 
:i 9664n. &4,23 m, III p. (ctwupodomoWe) 105.64 m . 

Kupno 
Kuplę brusy gn.aszy. 5 cm. 800 ~ubIk. 0600-
05861" (16)-611(l84O. 

Skup :domu slalowego I meCaIl koIorowyc:łl: 
żur.IWIca, Oworoowa 19: Clnechowoe 123 
(kierunek 1JIkOWIOę): Przemyśl. Barska 3. Od
bIOr zlomu własnym transportem. Q6()(). 

" .... 
Lokale 

Do ~ lokale ułytkowe o łącznej po
wIam:hnI 490.24 m pRy ul. GrunwaIdzIdef w 
Przemyślu. 0lI02-181084. 

Do wynałQcIa lokal 45-m kw" ~ 
50. 06Cl8-«l2522. 

Do wyna/ęcIa lokal: 140m kw. (dwupoziomo
wy) . parter (handel, uslugl) centrum. Jagiel
lońska 9. 0517-822141. 

Do wynajęcia lokale na b/Urł.. usIugI - winda. 
nlezala:łne wejście. Dom Handlowy Szpak. 
_ .bIur3-pm,,"ystpl0889-899219. 

Do wynafęeIa p!WIIOn. 12 m. ~18504. 

GarUe blaszane. Transport, rnontat gra
lisi (012)-2115281, (018)-332:1681. 0512-
245015 Cl509-«38425 www.RobSIaI. 

Lokal pod zaldad 1ryzf9rskl, 38-metroo.oy. 
0608-496106. 

Lokal utyd<owy. l00-metr0wy. la$anle, wy
nałm!. 0Il09-609918. 

Mieszkania 

informuje, te świadczy usługi 
urądu.uil Dienc:llomościami. 

Zapraszamy do Mpółpnc:y. 

..... """'. 
Do ~ mieszkania bezczynazowe: 
44 m. 1 p., 59,8 m, J p., 63.8 m. parter. w bud0-
wanym bIoIw w PraIkowcach. 0602·181084. 

Do i9pfZ8dIInla mieszkania <10 m, parter, Gl&
zera.OO692-no701. 

Do ~Ia ~ 50 m, ul. GIłRer1I 
8. 05Q9..577858. 

Do W)'fWIi9da dom. tltI05--946094. 

Do wynajęcia kawalerka. 0601.()927'99. 

Do wynaIęcIa mieszkanie 50 lub 70 m. 0601· 
515419, {18}-6101319. 

Do wynajęcia mieszkania, 25- 136-matrowe, 
niskie koszty. bezczynszDwe. na dłW:szy 
olaes. 0502-724186. 

Do wynaJęciI! pokołe. 0511-02124&. 

Do wynajęda umeblowane mieszkanie: 50 I 
12 m. 0660-492133. 

Do wynaJtcia tanio pokój. 0866-922275. 

Mieszkanie. 50-mełr0we. 3 Maja. part .... 
195.000. 0501--612540. 

Nowe mieszkanie 63 m. sprzedam. Cłlntrum 
iurawIey, atrake)'Ina cena. 0605-130106. 

Po!W! QnI.-n", tv). PmImyśI . 0501-515118. 

Pokój do W)'IIIIjp. (16)-8701146-

Przemyśl, miesZkanie 50 m, stan dobry. 2 po
koja, kuchnia (umeblowana), lazlenka, os. Si-
karskiego. wysoki parter, blok 4-pIę1rowy, za. 
daszona loggia. z1eIeft pod oknem. plac za
baw. blisko autobus. 0604-100292. 

38 m. 11 p .• centrum. 3 .500 zl/m. 

m. 

Sprzedam mieszkanie. 52 m, dwupokojowe. 1 
piętro, Bielskiego. 110.000. 0EI06-648244. 

Spn!dam mieszkanie. 83 m. ~. 
f>IzemyśI. CI6OO-S29186. 

Spn!dam mieszkanie. 51 m, GIueta. 051&. 
1103128. 

Sprzedam mieszkanie. 61 m. L-sb, 1 pię
tro. 3 pokOt! z kuehnlll: 0604-10021ł2. 

Spn:edam tanio mleRk8nIe, f17 m. 0661-
237797. 

Sprzedam, wynajmę 2 połIoje, kuchnia. la
zIenka, gaz, c.o. + pIeoI. centrum Pnemy
łIa. 0602-181602. 

Ustrzykł Dolne. 50 m, I piętro. Blisko cen
łn.Wn. TanIol 06Q6.121831. 

Wynajmę mieszkanie pRy ul. 3 MejłI, 60 m 
kw., 2 duH pokoJe dla 4 .".cownikOW. Tel. _ ....... 

Nauka 

L~~~~~~di CENTRUM EDUKACJI ,PARTNER' 
ogłasza nowy naból 

"> " - , ej ,.~( .. 

i 00MP0l Sp6Ika ot!:;. w Przemyśkl 

mieszkania na zamówienie 
ZlłrodId ........ w~ 

budynkach
wNjonle ule ko. L.....,.. 

I Bhll!degow PrzIImrłIu 
Blilsze infoonacie pod 
nr. 101. 16678 2117 

i w siedzilie firmy przy 
. ul. _ 28 w Przemyślu 

438166. 

MA Spnedam: Laszczyt\IkIego. 32 m. 
110.000: Sportowa. 46 m. 128.000; ZasanIa. 
51 m, 178.000: ~. S7 m. 182.000; Ol
lIZIIIly. 90 m, 120.000. Biun;J Nieruchomości 
Pryz!TIaL (18)-6?86189, Il609-325963. 

... BezczynRowe 36 m. kamienica, komfort. 
~ $p9!damAJ60łH'F4. , r <' \ • c ,, • i 

W lutym 2010 
{))dwuIeInieiI>Uzupell1~LOdIa 

llorosI,th dla os<iIl )XI1asadnic1fj SzkOe 
ZawOOowej 

- S2I<JIa p<>iada ""","". ~ 
publiczr<j 

-z_ II<>. ZUS, MOPS 
Nasze aIuIy, 
-~na kIIolizacja Iw ~iiu d\\ooo; 

PKP, PKS) 
-_wsiollJ"~ 

- - tozpIaIne """'"" -~ -.... ""'" 
Nauka bwa 21a13 - Sjli2m """"f 
Pnemy!l, .-. ~ lIoIt 6 
(budynełt BGZ II pięIn», 

tal. (16) 67600n 

I Angielski. ()692.()45420. 

ChemIa. nauczyciel. 0603-911494. 

Indywidualne IelIcje J'łzyka anglełsl<lego I 
łllszpllńsldego, mgr Ewa OZIewuIaka. 
Biuro: Na EkamIe 8. 0601-4n415. 

Korepetyc:te.j. niełnIeckI. 0506-040231,_ ' o' , 

Nieruchomosci 

Galiszkiewicz&Kurpiel 
Konarskiego 4. Przemyśl 

www.nierucbomosciprtemY1l.pl 
lot. ~'11750171, 110 141.14 

PRZEIłłY$t: lEZIWU.: ~ !li m'. 
l'IIuIsIcIego (K'IOO m'. o-sItIego 40 m'. Stm!ca 
52.," m', ~ 69 m'. ilwIofflIdeGO 57 m'. 
KosyNer6w 150,4 rn'. BieI!IdęJ 83,8 m'. ~ 
133 m'. 3'" 50 m'. oC2 rn'. SIowlIdIIetgo 40 m'. 
Snd:I 73 ni. f'IIIidsIdego 46,68 m', 2lnMca 
2J:fi3 m'. ~ 50 m'. ~ 5(1 m' . 
SIemhcbIci!Igo 60 rn'. 71 mI. ~ 71 mI. 
~ 11 83,8 af. ;70.1 m'. linIIMId!ka 123 m' 
(~)."'-19., L-w61 m' ............55 ... ( ...... , ....... 
p1llii, ",*,j, 3 "p el.5 II' (oldl2ja etMW3) 
DOMY l'nI!myśI: !'km SIwgi 379 m' (Wa). 
Auszek:zyce 150 mI. l.ipowica (",! domu) 
l'OO 111'. 180 mI. 310 m' . 191 m' (stan SlJrow,' 
~). uI.ZiIo'niiJIskIeg 132 IJl1.. Hurko 73m', 
1'IIsudsIcIIgG- 765 111'. GtoctIo\ttctIl!ł1 m' + d2laIk.I 
141, .......... o..rDtt1."'.nIRIII. 
prm. GIII:I. 0IHw 147 d. ~ ,. 
"':r._~ 160 mI. CłloIoItke 160 m'. Kmte. 
(rtalllilqplilj 64,8 m'. KarrMnk:a 400 m' ł 265 m' 
kIkaIe. ~. 1i1JS. luram 120 rn'. Upcrtka 
117m' 
DlJAUU: ~ 18a, Upowi;:a9a, 17 a, lSa. 
WoIocI'flOWSkIeg lBa, 13.5 a, Sielecka 9a, Oftj 
40 a. ~ 40 a. KnIatyI;e 27 a, He/lrybk3 
17 a, 18.5 a, Krównld 25 a, Mał.owk:e 1.13 ha. 
~-121,13a,Gm;howte30 1, 31 a, 
PacIef.ewskIeoo Sa (ogrodzona, uzbrojooa).Wlnna 
GM 7 a, 10 1, 5 a. No/II)'bb IMa. Zagda 18.5 
a. 0sWw 22 a (rekreac:y!na). UjkoWte 1,Cl8 M, 
Hermanowk:e 10a, 12 a, ~rowle 20 a. 20 I. 
śmiałego 5 a. Posada FIybołyó:a 80 a. NowosióId 
0ydyńsIde 21 a, Daro'IIIce 2x8 a. HOWI! 5aI:tt 29 
a. ~ 74 a. 82 I. 18 a. NienadoWa 28 
a, Oub.aw 10 a, 2~ a, OdIl)1a:l\ 18 a. ~no 
(No2drm:) 4.S ha, WieIde Clczv 8 a. HOOczków 8 
a,12a,5zufnarowaSll a. t...ic::IHI 
"..... 1,U u ,,... ..... Idn 
wItI~I •• MIM ....... ) . 
NOWOŚĆ: PIIMczrk 1,12 .. (.mo,... 
RlIIb ... cyj .. ! ............ 81~ 
I lIln Stli6Iti). Wlrllll ,'" - cypel'" 
II"""" I ...... u ·$gll .. , W'rlll lU 
l , llWÓll.5 ... WlrIu 121.151. 231. 4Z I 

DZIAŁKI INWESTYCYJNE SPRZEOA:t 

i" II lU IlItOM()\{ I 



~======~--~----~========~~~--~~~--~=27 Spnedam dom jednorodzinny 196 m, prawili I NapnIWII komputerOw. monItorOw. druka- WylewkI. Cena do fMI!łOCiacjL 0697.a54555. 

-

kREDm - IIIPITtCZNE 
BGTOWKOWE, 18IłSOUDACY,,"E. 

INWESnCy. 

• PraIkowce 21 
40 a • Nakło 40 
• • 

życzy 

38. 

'" 

.ąłur:o Nieruchomości 
Janusz Olechowski 

I pracownicy 

wylrońelony. Jaro8Iaw ul. BatalIoo6w Chlap- rek, betpłatr1y dojal:d. 0511 .181945. !~~'~.~ __ ~~.~!~~~~~~~ sIdch.. 0601-5471118. Agroturystyka, Pod WlU!łą, Kałwwła. Wolne I Serwb komputerowy w domu kli&nta. Fal!-
Sprmdam dom murowany (cegła) podplwnł- miejsca nocIegowtl w $yIweItra. - 06(14. lUf)' VAT. 0EI97-1~. 
QI'Jtr/. 56 m kYW .. poddas2e ck! ~ 880890. I VIdMfIIm_n. ł totog,..row.n_, prot.. 
Ilia, murowana stajnia ze slodoI4 powIenctt- a.tona!n". _""ktstudło.com,pI 0lIOII-
nIaI t l w6w t.uczyce 14, kom. 0660-380516. 114728. 

Wyprzedaż S pracMm dom w~, podpIwnI- MA cytdlnowanle 2:JIN. 0660-070322. 

ezonr, płftrowy, .... ~ 7 ar, ~ MONT" SYSTEMY KOMINOWE I Anieny sal9titame. Montat, ustaWl8@e. I 
. Tel. 0104."2113. tu., NIsIIle c:eny.Faktury VAT. 0790-392144. 

SpmIdam dom, 17T-metrowy, Dybawka. WENTYLACYJNE 
0196-260971 . 1 BIURO RACHUNKOWE. Ta. (161' 1 

T I l e C.,. 111\ OR ib 670B875 , 0501-284929 . .... - ",", ""_. "".,""", ., ~,~" ~"D"UDI 
(16)-6702496. Kom. 602-344-139 ~ I Box. Wypotyczalnla dachowych bagabllkÓW 

samochodowych. 0506-191214. 
SpnIIdam dom, PrzemyłI, KochanowskIego ~ 
81, wywoławcza 375.000. Czyn.ne 3-17 Krówniki 177 P-iii ~ CyIdInowanIe. (06)-6281786, 0889-666622. 

SpnedaItI cUIaIkę bOOow1aną, 10 a, Munina, .., Czyszczenie dywanOw, tapicerkI meblowej, 

przy gl6wnej drodze, 6.500 'ilJ/a. 0514- rWYf;a~CiiALNiA:----l """'-~ 44n69. 

Spnedam clziaIkę budowtanl!. 1311, Pnllkow
ce. 7.000 lJIlI. 0601-426501. 

Spnedam działkę, 39 II, 5 km od cen1rum 
PrzfImyśIa. 0788-464943. ' 

Spnedam ~kę, 43 a. Zlełonka, 2.6007J/a. 
0604-940100. 

SpmIdam dzlalkl budowlane o powierzchni 
8 do 1 4~, leren uzbrojOl"ly, SzóWsko, ul. 
fannęrOw, cena <ki negocjacjI. (18)~14272. 
~, 

Spnedam ganU: osiedle RyceBkIe. Teł . 
0664-006013. 

Sprzedam nowy dom. 0501-675893. 

Sprzedam pilnie gard. Kmlede. 0503-
'48985, 
Spnedam pole orne, 30 arów, w l.eaz!"Ile, bij.. 
liko wioski, pilnie. 0513-197S84. 

1 
Wezmę w dzEertawę 100 ha. 0601· 1 
406717. . 

Wynajmę garai pny Kli\SzIomaj. 0604-
182:445. 

Wynajmę lub $pfZedam kamienicę, centrum. 
(016)-67811268. 

~, Prusa, dziełka budoWlans, 13 II, 
warunkhabodcr.o.y, maa:a, dojazd drogą .as

faItow§. 0515-247290. 

Sprzedaż 

BIachocIac:hóv.I,Ir!pezy. (16)-6789752. 

ChoInki . Tanio, od 14 grudnia, Przemyśl , 
SlowackIego 120 (kl&nlnek N&hrybka) . 
(18)-4>784955, (18)-6784152 (po 17.00), 

""',. 
1 

DREWNO OPAŁOWE I KOMINKOWE, SU· 1 
. CHE. 0601-552121. . 

1 
Drewno opalowe z dostawIt na paletach. 1 

. 0691-394348. . 

farby do blach dachowych. (16)-6789752. 

STUDIO MEBLI KUCHENNYCH 
BlACK RED WHITE a ._-".wy.Iu 

• IWlllDOIIY ....... IGD -_ ..... _ ....... 
p~~ uL 1IIckIewI~ 28A 

teł. (1.' Sl'e34 •• 

(16)-4>702016, 0688· 

, , 

dasze. 0663-603439 . 

1 
HISZPANSKA TAPETA NATRYSKOWA. 1 

. (18)-6102757,0602·556438. . 

Instalacje c.o., wod.-kan. , gazowe. 0889-
189197. ' 

I lazlenld, kornpleklOWO. 0886-412505. 

Malowanie, szpachlowanie, ukladanle płytek 
I panelI. Tanio I 8OIldnle. 0693-67OS6l. 

Malowanie, szpachlowanie, plyUd , panele, rI
gIpsY. (16)-4>713905, 0502-033494. 

"-~nlto, upachtow.nlto, ad.pta<:/. pod
dQzy, rlglpsy, paMle. F.ktUra VAT. 050\1" 

l!! 3to722. 
:;; Naprawa lelewlzorOw. (016)-6150059, 1l802. 

635955. 

NOWO POWSTAŁE STUDIO URODY LA 
VASAGE ZAPRASZA 00 KORZYSTANIA: 
PROFESJONALNE USŁUGI FRVZJCR· 
SKQ-KOSMETYCZNE I NOWOCZESNE 
ŁÓZKO OPALAJĄCE. ZAPRASZAMY CO· 
DZIENNIE: 9.00-19.00, SOBOTA: 8.00-
15.00, 3 MAJA 23, PRZEMYśL (18)· 
6515593. 

0668-

BlUI1II>Iade, l6Ox170 cm, 100 zE, bIur1Io kOll"l( 
puterowe, 50 l:1 . 0601-463055 . 
Fotel, 150 zE . .t(16)-8799415. 

Gazowy pIeq'k e&ntr.IInego ognewanla, 3SO 
zE . 0602-8&5560. 

Lampy naftowe wiszące I $tO/ąGe, 60-490 l:1 ; 
sekretarzyłc, 19-wleczny, 490 zł; slare zegary, 
dllJ\ltniane, mannurowe, $tojące, wiszące, 
150-499 zE. (16}-4>788268. 

Piec c.o. , z pompą 11 kW, 450 21. t y.twy mę
$kle, 40, sa 21. OsaIH3S008. . 

Row8r skI.!iany, do 100 zE ~. 0793-228284. 

SOla 2--osobowa, 1,40 uer". , 2SO 21, stan db. 
Szafa ubraniowa z pólkami , pawlacz zdaJmo-
wany z p61ką, stan db , 200 zE . (16)-4>704704. 
po 16.00. ' 

Sprzedam lod6wkę. 1sa zł. (16)-6782855. 

SpnEKlam lOtko piętrowe, 2sa zE. (16)· 
8788071 . 

Sprzedam meble art. deco kl1ldens 500 zE , lo
alelka 500 zE, nadstawka od krede!Isu Isa;d. 
0692·290062. 

Tełewlzor Panasonic:, 21 carl, 230 21; FuJl, 180 
zE; DVO .foIC, 40 21; DVO + VHS Samsung, 
230 id. 0791·792296. 

TeIeYotzo<y 14"-32", 100-500;d. MorOtory Leo, 
od lsa;d. Zmywarka,IodOwka. lodOwkozamra.. 
t.lr1w. pralka, 2OO-óOO zE. 0796-726538. 

Zguby 
Intenisk SA VG o. Rzeszów unlewa.tnla z 
dniem nlnlejiUego ogIoiUenla druk as·a 
178686. Osoby óTarujące $pfZ00IU: ubezpie
czenia na podstawie _. polisy czynią lo 
bezprawnie, bez wiedzy I zezwolenia. 

ZgublOl'lO legitymację studencką WSPIA Rz&
!IZÓW nr. 33609. 0512·190529. 

Różne 

PROFESJONALNE 
SZKO~ENJE 

PSOW. 
PRZEMYŚL 

783133175 

.i.
~, ............. N DI.OWa..U .... Uaow ... 

• V CENTRUM ZBOŻOWE 
_ .e. nltu ..... ztoo . ...... OLp! 

OFERUJE 
zdrową polską mąkę: 
pszenn~. tytni". r. zowiI. 

orki.zOWiI. ołrfby oczyszczone, 
len, płdkI OWI., kaszę jęc:zmie;n~ 

i inne dodatki 
5. 10. 25lcg 

Codziennie 8,00 -16,00 
tel. 016671 26 13 

MŁYN W ORŁACH 
świadczy uslugi 

pono - sob. 9.00 - 11.00 
tel. 016 671 26 13 

PROWADZIMY SKUP ZaD 
pszenicy, żyta, jęczmienia ii: Komplet wypoczynkcr.o.y: 'N9IlIalka, dwa fole

~ kt, StM Idealny. 0511-130781 . 

r---;Jii .. ;;;;iCii-,;;;;o;;:iv; .... -l KonI ozdobna. 0&01-191114 • ..Popowtcz Propertys-

tel, 016 611 23 29 ~ 

SJ".JlIO "'-"" .... -..-. 1 Laptop Pentium:H~ 0501·231970 . 
....,.(lIImmi..,łl1m.~ Meble ~e, stylowe, dfłb rustlłlalny, 

UceneJonow-~nle 
I IKImlnbtrowanle nleruchOmo6c'-nl: wttryna naroina, komoda z nad$łaWkIll, 1.600 
......... _ ........ i41io1oo:o4-""," zł. 0608-376191. 

·Fi · i:zl - ......... ............-:_ .......... ...... _ ................ ___ ... Okna dachowe. (18)4789752 • 

.... ~t..aoio ........... .,.. .......... ;;; Oknazmontatem. (18)-6189752. 
:;; Rynnyalalowe. (18)-6789752. 

1 
B-arową <1daI1<ę w OstrowIe II. Pnemy$la. 1 

. sprzedam. 0603-658598 (wieczorem). . 

Dom spn&dam, 94 m, na dzLaIce 4,5 8f8. 

Przemyśl. Krasll'Isklego. 0664-621803. 

DzIałka budowlana, 1·arowa, WSpol'l'ce, 
SODO ;d/L 0507-812540. 

KupIf lokal lub dzJa/to;, w łd-'Ym centrum 
m_ta. 0616-011656. 

Sprze4am 10 II, budowlane , Hureczko. 
0668-228024. 

Sprzedam 2 ha pola, 6 km od KorClował 
przy glównej !rasie E4. Dob.-y z)8.ld, czę
ściowo zalesione, 160.000 - nOWll cena 
120.000. 0603-158618. 

Sprzedam 2 ha, UJkowlee, w tym 37 a bu
dowlane. 0668-228024. 

Sprzedam 34 a, budowlane, Zalesie. 0694-
"",", 

Sprzedam dom bogato wykot\<;2ony o pow. 
240 m, budynek. gospodatczy, garW. 
O:strOw.kołO. R!dymna. 0802-46382t. 

ep- OWI\ m e 
roboczaj. żuraw:ca. ul. Witosa 18. Czyn
ny1.00-15.00, od ponledzlalku do piątku . 
16 -6113180. 

Sprzedam dwuteownik, 120-Ika, ooownlk 
l00-1ka z rozbiórki. 0502·266149. 

l =~ drewna opalowego. 0605- l 
Sprzeóa! kwczaków tywych (brojler), Tar· 
nawce k. Pr.!:emyśla. 0502·266149, 0509-

"""'. 
Telewizory LCO. 0198-728538. 

Utywany I nowy ll"IIUłcowy sprzęt narciar· 
ski I soowbordowy. NisIde ceny. Pr.!:e
myśl, Zaleskiego 4, godz. 14-20. 0698-
496567. 

,.... , ., 

,. 
" .. ,,,,.',,- PrzyjmQ drobny grw:, Buszl<o-...lce. 0506-

191214. 

P!zyJmę ziemię, Buszl<owIce. 0506-191214 . 

P!zylmę ziemi,. 0506-191214 . 

, '\ ",r., r" 
.Jak wysłaC ogłoszenie SMS-em? \8 

WIOl .. w \l1okI G_ s-. ._ RUW)' ..... -1 ~1. ~~ ZP ..... ..-
tubtyill (..yI< .. tul><}t< _ ._~ .... jcluk ... """Ihil, w _ I .... 
'i, _ ~ ... np. "" """ lIWt. "11'0 . .... 10 i W)'łtil S_ s.-.. 
podnu .... nol&.. 

1'omI!<IrI..,.-uami N.Il.,_OIIS~. l m/: SMS-. nIo mole'-' • .e pOIskieto __ 

SMS ~............, mote~ do 60 _ (l8i<O ...... _omy 
_t """'* ot ............ ~). Cena <>vI<>o ...... ......... .kca-
Ił" do 60 maków - • oJ _o (10.""' bNtto~ 

W OOpcr.ooleoUl "" SMS • ~ 0IIZyma0.l. ~,_ ""'-'"' 
SMS-a __ ",,~ogIoo>_w81.1ne--"1~ 

.zwo::ia~·"""VfI'\M.Z~joogoPl'I'IfCIo.~ 
luI> PIOłtIof O __ • 8iurefn -....... i ~. 

Kod .... '"' __ do 1I06o;I mok/IW 
..kł~ _'" ogIoo.I:ooro .. .... _. <Iił 60 _ ( .... 160 ..... k6w) 
łoIIo ceno to Ił oJ.-.. (21,M" _) _0 l_tym =-_ 
_, ~n)'m SMs-". W ~skl1e1I<> SMS-a btdlI. _1 > • • 
_ ~, "" ... .ty..-. -toI'O\JIM<_IOSIBIDw,dnI--". 
~ ł(IIoo;zoroe do~ do IlO'l<-1~~" w....,w:. 

uymW)'donlU 4do -~. 

N 

=.~-~ ~~ 
i;~ : ::= O 
ZPK r · kredy!)' ~ 
~~~ : :: .... nI. (!J 
ZPN.· ... uka M 
ZPNi· ńle<u<1oomośeI N 
ZP p, · p<.c. 
ZPSp · __ a1 

ZPTu • turysly\<a 
ZPlI.· ,,0"'1Ii 
ZPZ.II _ ..... ",. 
lPR<o · .ot .... 
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PRZEMYŚL 
OSTR6w418A 
tel. (16) 671 04 24 
e-mail:okna@r.jtexbła.pl 
www.rajtexbl •. pl 

Z okAzji Świqt Bożego Narodzenia 
i Nowego 2010 Roku 

Wójt i Rada Gminy w Żurawicy 
składajq 

Mieszkańcom Gminy Żurawiea 
oraz Czytelnikom Życia Podkarpackiego 

serdeczne życzenia zdrowia, 
szczęścia i wszelkiej pomyślności 

d także spędzenia Świqt 
w milej rodzirmej atmosferze. 

Pnewodniczqcy Ran'u" 
Lucjan Fac 

Wójt Gminy Żurawicil 
Janusz Szabaga 

Przedsiębiorstwo 
Gospodarki 

Mieszkaniowej 
Sp. z 0.0. w Przemyślu 

informuje, że przystępuje 
do budowy bloku mieszkalnego 

w systemie deweloperski'm : 
• trzypiętrowy budynek 
• atrakcyjna lokalizacja 

- obok budowanej galerii handlowej 
• nowoczesna infrastruktura 
• ciche i spokojne osiedle 
• niedaleko centrum miasta, dobry dojazd 
• blisko planowanej obwodnicy 

Kontakt 

37-700 Przemyśl, ul. Kopernika 58, pok. 11 
tel. 16678-34-16 wew. 34, kom. 501-755-501 

fax 16 678-23-25 

e-mail: twojemieszkanie@pgmprzemysl.pl 
I I 

'''O.nyeh 
IłU nl'k"J 

......... lye'l prywatn, .. 
_ ••• , •• II.., .. 2010 Rab ' 

...,. a"'a'ny .. I przymy .. ICIltn"" 
.kła4aJ.: 

kltrawnletwol prlllWllley flr .. , ME8LOHURT 
Zapraszamy ni ukuPJ do sklepu 
PRZEMYŚL - 1JI6W11111 n 

",n 

Telewizja cyfrowa Fuli HD 
Internet TOYA!\et; 
Telefon 

Opłaty abonamentowe 
w promocyjnej cenie. 

CANAI. + MUl.r,pl.EX 

'fi H80PAK 
Bllzsze InlormacJe w bIUrze PhK TOYA przy ul. bpa Jakuba Glazera 10 
od pOniedziałku do piątku w gOdZln3Ch od 11 do 14 I od 1!5 [lr 1'" o-n rod l'1umer'!rY1 t" lelrnu 6 770 710. 
_. ___ .. ______ ________ J 

"'" 



id KAPITAŁ WOZKI w-.....-- -'-..., _.-
OGŁOSZENIE 

Powlłtowe Centrum Pomocy RodzInie w Ja rosławiu informuje, że z dniem 18,12.2009 r. 
zakońtzyla się ostatnia fofma wsparcia paewiÓ2iana na roll 2009 r. zwiąlana l reali· 
zacją projektu systemowego w IlImach Europeiskiel;:o FulldlliZU SpoIecznego wsp6Ifinan
sowanego przez Unię Europe~ i z budżetu państwa w IlImach Programu ()pefacyjnego 
Kapitał Ludzki 2007-2013 - Priorytet VII Promocja integracji spoIeclnej Działanie 7.1 Roz
wój I upowszechnianie aktywnej integracji f'tx:kttiaianie 7. 1.2 Rozwój I upo::lWSZ«łlnia nie 
aktywnej inlewacH ptZeZ powiatowe cenIsa lXlfTIOCY rodzinie. 
W ramach projektu W$tały przeprowadzone j zalt.ońclone następuj~ kursy i szkolenia: 

Dor8drtwo a_ocIeN, pupowe IlndywiduIlne 
IndywłcIuII ... poradnictwa IfIIItjllll$tyQnt (psyc:1!oIot. !Mea ",wny) 
Kun mnatu III stopnia 
'WanItItJ z DInsu ~ lN$du (podsumowanie, ulrwaltnle zdoby
tej wllctr)') 

..... -Kun pnw3I ~ kat. Jf' 
Kurs blacharz umodloclowy 
Kun INInnan lIIInet 
Kurs ~ 1,11. 111 stopniłI 
K6n obIfICI kasy ~ 
'WanrtIty wIzUu.sp6jn: na siebie z zach.,...,... 

ł~ 
Obecnie są prowadzone prace Bad projeIc:tem oa rok 2010. 

~)I ~ I ~ projeId odbtdzIe sit 29 pucSnIe 2009 r. (.t0-
rB;) o eodDnIe 13.00 w ~ReStIUfKjI Klas)uN~ ul. ~ 4, 37-5OO.Jarosłn'. 
Bliższe informacje pod numerem tel. (161 62 1-45-74 lub w siedzibie pIac:Owki PCPR w 
Ja rosławiu, ul. Jana PawIa II 17 

f'rojekt/SlIIoIlWKonfetenc)a/PubllkatjllKamPln~ InforrTwey~ 

~ prJQ Unie: Europejsq w "mICh ~ FuncIum.i SpoIeczJIIIO. 

Dla stałych kll~ 
10% zniikf 
StaregoNl .... -

: TAXI lU : 
.----------~ 
I pod KASlTAN I 

: BEZPŁATNE u.MAWlANIE : 
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OferaJtllD.,. : 
• bezpłatny dojazd w granicach miasta 
• mo~ negocjaql cen 
• drobne zakupy z dostawą 
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Termin W)łMania przegItdu W.021OIO r. 

WyNJnawq muszą posiadać aktualne 
uprawnienia wynikające z Prawa Budow· 
lanego i innych przepisów. 
Warunkiem udziału w przetargu jest zIo-
żenie oferty 'zawierającej dane o firmie, 
referencje i uprawnienia oraz proponowa
ne ceny Pfac. 
Oferty należy s kładać w biurzil Sp6Idzielni 
do dnia 29.12.2009 r. Wyb6roferty nastą
pi w dniu S.Ol .WID r. O wynikach przetar
gu oferenci zostaną powiadomieni pismem 
w ciągu 7 dni od rozsbzygnięcia przetargu. 

udzie lają pra
robocze w &'I)-

swobodnego wybo
,,,,,ożnie,. """'gil bez .. .......... , 

Miejski OWdek Pomocy ~j w Pnemyślu zakończył w 2009 mIm realizację róinych 
fonn wsparcia udz~ uczestnikonVuc:zestniczkom w lamach projeldu syste~ , Czas 
na aktywnośt w mieście f'fzemyśI" . 

W bieiącym loku do projeldu zakwal~illowaoo 120 osób niepracujących, będących w wielcu 
aktywności uwodowei, ~jących llÓiCych form wspa rcia w pomocy społecznej, zamiesZ· 
kałych na terenie miasla Pnemyśla. W grupie tej malazlo sie równiei 20 osób niepełnospraw· 

nych oraz 12 osób opuszczałącyeł1 placówki opiekuflczo.wychowawcze i rodliny liIStępcze. 

Wybór ucrestników projektu został uwarunkoWany lapisami zawMlymi w: Strategii Rozwią· 

zywania Problemów SpoIecznych mlasla Przemyśl oraz Mlejs~im Programie Działań na rzecz 
osób niepełr0spi3wnych. Proc:es rekrutacji do projektu był prowadzony PflY zachowaniu lasa· 
dy równości, w tym pici. 

Spośtód 120 UCleStfIilW/Uczestniczek calość zaplaoowanegl harmonogramu dlialań w pro-

1""'W."~.'. l 08 osób, w ramach aktywnej integracji $kouystali l trzech instrumentów, 
ĄktyNizacji społecznej , na które sldadają się ponitue działania : 

• Organizacja i finansowanie treningów IrooJpeiencji i umiejętncści społecznych prowadzo. 
nych prlE!l: doświadClonych psyc~ obejmujących tematyl<ę llil~resu : komunikacji 
inlefperSQnalnej, Butoprezentacji, radzenia sobie l tlUdną $ytuacją dnia codliermego Itp. 

2. Aktywizacji zawodowej : 

• Qfganilacja i finansowanie warsztatów I sesj i indywidualnych l doradcą zawodowym 
obejmujących tematy m.Io.: rozmowa l pracoda.....cą, aktywność lawodowa, dokumen· 
ty aplikacyjne, 

3,' AAtywilacji edukacyjnej: 
" Możliwości finansowania zajęć szkolnych ~zanych z UlUpelnieniem wykszta!eetlia po

nadgimnazjalnee;> i liljęć W ramach kYtałcenla ustawicznego. 
Nil element aktywizacj i edukacyjnej uczestnikOw/uczestnicZeł<. proje!rtu skladala się również 

mo.l:liwośt uczestniczenia w szkoleniach takictt jak: 
• kurs języka angielslc~ dla 19 osób 
• kurs przedstawiciel handlowy + prawo jazdy kat. B dla 36 osób 
• kurs prawo Jaroy kat. C dla II osób 
• kosmełyczka dla 13 osób 
, kasjer walutowy dla 9 os6b 
• opiej(unlc.a dziecięca i osoby slarslej dla 14 osób 
• operator WÓlkOw jezdniowych dla 16 osób 
, ~urs komputerowy OiPIny dla 13 osób 
, kurs korrtputefowy ECOl dla 8 osób 

Osoby uczęszczające na kurs języka angielskiego w I'3mach projektu miały mo.l:Hwośt mania 
eglamlnu państwowego I otrzymania cerly1ikatu ~ TElC Al. fertyfikaty TElC są np. 
na wielu wyższych ocrelnlach uznawane jako eglaminy końro.ve z danego języka, w polskiej ad· 
ministracji pań~j uznaje się je jako oficjalne potWierdzenie znajomości języka. 

W)'ctulzol'; I\3przeciw potmbom 19Ioswnym przez uczestniczki kUfSli kosmetyezlla posta. 

nowiono poszerzyć zakres ich wiedzy i rorgan~aoo dodat~ zajęcia ze stylizacji j)i'lznokcL 
PotączeIJie wszystkich foon wspartia w ramach projektu, kompleksowe wspartie osób k0-

rzystających l pomocy społecznej payczynla się do ograniczenia JXl8fębiaj~ $ię wyklucze
nia slXllecznego. 

{)(:gwiadc:zef11a z dwóch lat realizacji prc1ektów $ystermwych przez MOPS w Przemyślu w 
dob~ny sposób udowadniają, i.!: angaŹUY\lanie się w pol)5kiwanie wspartia ronal\SOWl!gO l Eu· 
ropejskiego Funduszu Spoteclrlego pozwala jlOSa!rzyć mo.l:li"Mlści pracy l naszymi klientami. Re
aliucja takich dliałań zmienia wizerunek pomxy społecznej i pracowników pomxyspolecznej 
w oczacł1 społeczeństwa. Glównym hasłem Programu Operacyjnego Ka pitał ludzl\i jest: ,CzIo. 

wiek n.ai~ inwestycja' , haslo to lDZWata w pełni określić, czym powinniśmy się kierowoK 
przy realizaąi projektu w kolejnych łatxł1. 

Projekt ,Czas na aktywOOść w m~ie Przemyśl", choć w dalszym ciągu jest nową tormą wspa •• 
ela na prn:strzeol dwóch lat , pokazał, że są osoby, w które wa rto inwestować ł dla kt6fych W'f. 
kluczenie spoIec.zne jest tylko przejściowym etapem ich życia. 

Opracował : 

mgr Radosław Szll$łer 
Administ~tOf 

Projekt WS96lflIII_any ze ~k6w Unił Europejskiej 

w "mxII Europejskieco Funduszu Społeczneco 

KAPITAŁ LUDZKI _ASII.GłQt,_ 

cztOWIEK - NAJl.fPSZA INWESTYOA 

· 61~ 



:7!0'l0da na wi'pfię Xarodzenia, do 'Xowe'l0 :A'obu SIę m e zmlema 

EURO 2012: Grup Ratownictwa PCK i zawodowych służb ratowniczych 

Bybyćgoto 
na Euro 2012 
W drugim tygodniu grudnia Gru
pa Ratownictwa PCK z Przemyśla 
odbyła na Kalwarii Pacławskiej 
wspólne ćwiczenia :r: GruP'ł Ra
townictwa PCK z Łomży oraz Gru
pą Pierwszej Pomocy z Krosna. W 
ćwiczeniach udział wzięli rów
nieiSłraiacy:r:KomendyMiejskiej 

psp w Przemyślu, funkcjonariu
sze Przemyskiej Komendy Miej
sldej Policji oraz Bieslczacbkiego 
Oddziału Straży Granicznej. 

Celem ćwiczeń było przygoto
wanie się do Mistrzostw Eu

ropy w Piłce Nożnej w 2012 roku. 
PCK mając świadomość (po do
świadczeniach Austriackiego 
Czerwonego Krzyża, zdobytych na 
ME w Piłce Nożnej w 2008 roku), 
że może być bardzo ważnym part
nerem dla służb zawodoWYCh w 
zapewnieniu bezpieczeństwa 
uczestników zbliŻającej się im- · 
prezy, postanowił sprawdzić funk
cjonalność istniejących procedur 
i możliwości współpracy wszyst
kich służb. 

P rzygotowaniem do ćwiczeń 
były wykłady teoretyczne. Na po
czątku uczestnicy zapoznali si~ z 
rolą rzecznika prasowego służb 
w sytuacjach kryzysowych, którą 
przedstawił ks. red. Paweł Kaszu
ba, kapelan GR PCK Przemyśl. W 
ramach ćwiczeń ral med. Prze
mysław Kowalewski z GR PCK w 
Łomży przedstawił techniki ra
tunkowe oraz zasady kierowania 
akcją wczasie zdarzenia masowe
go, zaś funkcjonariusze Komen
dy Miejskiej Policji w Przemyślu 

przedstawili procedury i zasa
dy poszukiwa6. osób zaginionych. 
Ratownicy i funkcjonariusze SG 
przeprowadzili wspólnie nocne 
pOSZUkiwania poszkodowanych 
w katastrofie lotniczej. Odnale
zionych zabezpieczono i przy
gotowano do transportu m.in. 
śmigłowcami SG i LPR-u. Spraw-

Ćwiczenia współdziałania służb w trakcie ratowania poszkodowanych w wypadku drogowym. 

dzono także reakcj~ służb na 
grOfny wypadek, zderzenie sa
mochodu osobowego z autokarem 
wiozącym kibiców. Obie akCje, 
stanowiące oczywiście element 

rELE~rAXI JAROSłAW 
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ćwiczeń, zakończyły si~ pełnym 
sukcesem. 

Na zakończenie szef GR PCK w 
PrzemyŚlu złożył na ręce Marci
na Rudnickiego podziękowania 

dla Zarządu Głównego PCK za 
pomoc w organizacj i i dofinan
sowanie szkolenia, podkreślając 
jednocześnie koniecznośćponow
nego spotkania. 

Lj. 

bezpłatne zamawianie taksówek 

0800 222222 
, ·v _ , J-v 

NOTEBOOK 

Utracnna 

Kmrzyna Blum miała swoją 
czełt i ją utracHa: Wyat.

da na to, że senator Krzysztof 
PiesiewIcz malazł ... w podob
nej sytu;ocjJ. Utywaloc lenni .. • 
Ioeii kolejowej, poda pojechał. 
Skoro już tak to nazywamy, to 
jednak pojechał za daleko. Nikt 
nte broni w wolnym kraju pi
sać o poIłtykach I ludziach ze 
świecznika. bo taki jest obo
wip 1umalist6w. Ałe ieby 
polityk _at się pned ""'. 
cownlldem Super Expresu to już 
ieId<a przesad.a. A tak to wy. 
glądało w materiale przedruko
wanym w Anprze o śródtytule 
"SpowIedf Pieslewicz.a". Jak już 
się wydało o tym białym prosz. 
ku, panienkach, szanłatu I su
kienkach, mass media rzudły 
się na to wszystko jak W)'Iłod. 
niałe psy. Ntejaki pan Tertlkow
ski nie pozostawH suchej nitki 
na senatorze, stwierdzając, że 
jako polityk jeshkończony. W 
podobnym tonie zabmnieli inni 
przyzwoici, bijąc w łMłben mo
ralności bez umiaru. Dobrze, te 
pojawiły się _ studząc. ten 
zapal. Abp lYciflsld rzeki o tym. 
że każdy człowiek może zerze
szyć, ałe nłe wie, skąd w na· 
rodzie polskim tyle zawiści. A 
senator Romaszewski stanow
czo zbeształ media, pytając, kto 
im prawo do zaszczuwania czło· 
wieka dał. Ale temat dalej jest 
wałkowany. że wyborcy małą, 
prawo wiedzieć, kogo wybIe
raj~, w tym również, jakie ma 
upodobania. Jak tak dalej pój. 
dzie, każdy poseł btdzie składał 

.nie-tylko oświ~jtłkO
we, ale r6wnletra~w J:i,~j 
blelltnłe paraduje po mlesżb
mu I czy są to og6InowoJskowe 
peie fildekosowe, czy też ·strin· 
ci, czy teJ: w og6Ie chodzi bez 
majtek. W oświadczeniu trze
ba będzie też wyjawić ilość se
sji w aaencjach towarzyskich, 
a także tygodniowy wskatnik 
spotycia alkoholu. Wypadałoby 
też: wypełnić rubrykę o alimen· 
tach, rozwodach I kochankach. 
Ciekawe, kogo wtedy wybraliby 
wyborcy? M6włąc serio - w woi· 
nym kraju można pł5aĆ wszyst
ko, ale z drugiej strony worny 
człowiek. w tym kraju może lO
bit ze swoim życiem, co chce, 
byle działał zeodnie z prawem I 
nte krzywdził innych. Jakoś sit 
świat nie zawalił, gdy TopoIanełl; 
zostawH żonę dia sekretarki, a 
Sarkozy zamlenH tonę na mo
dełkę. No, mo!e Bertusconiemu 
się nte udało, bo w kofK:u 0be
rWał statuetką. Krzysztof PIesie
wicz to _ok. kIMy ....
sobie dobre imię, czy to jako 
wsp6Itw6rca filmów Kieślow
ski., czy pełnomocnik rodzi· 
ny księdza PopiełUszki . Teraz to 
wszystko Ie&'io w gruzach. WtęC 
nawet jdll okaże sit, że część 
zarzutów była chybiona, nikt 
już nie wypłostuje tego błędne-
10 koła. Cześć została utracona. 

Janusz CZARNIECKI 

Ił W glośnej powieści Heinricha 
Bolla Utracona cześć Katany
na Blum bohaterka pada ofiarą 
kampanii oszczerstw praso· 
wych, a brukowce i żerujący na 
sensacji dziennikarze sprawia· 
ją, iż życie dziewczyny z dnia 
na dzień zostaje kompletnie 
zrujnowane, co doprowadza do 
tragedii. 

• . _ .. .l .. I, .. ~ ~ ............ .. 
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'pRZEMYŚL: Koncert świąteczny w sali Centrum Kulturalnego EMYś 

PRZ L: U'cz ta m el o mana o pisaniu,inspiracjach, muzyce 

Realizacja bachowsIdego dzieła spotkała się z wręcz entuzjastycz
nym odbiorem publiczności, która dłua:o gromkimi oklaskami .doma
gała się bisów. 

f W niechieh::, 20 grudnia, w szczel
nie wypełnionej sali widowi
skowej Centrum Kulturalnego 
w Przemyślu odbył się wspólny 
występ zespoł6w dział;yących w 
strukturach Towanysłwa Mu
zycznego w Przemyślu: Przemy
skiej Orkiestry Kameralnej i 
Przemyskie,o Ch6ru Kameralne
go pod batu,", Andneja Gunna I 
Piotra TarchoUka, 

J ako soliści wystąpili: Magda
lena Betleja - skrzypce, Alek

sandra Czajor - skrzypce, Piotr 
Tarcholik - skrzypce, Tomasz Ku
lisiewicz - skrzypce, Monika Mły
narczyk - skrzypce i Julia Pawlust 
- skrzypce. Program koncertu po-

n dzielono na dWie części . W pierw
szej, instru'mentalnej, wystąpiła 

Przemyska Orkiestra Kameralna, 
kierowana od pulpitu przez Pio
tra Tarcbolika, który pełni po
dWÓjną funkcję koncertmistrza 
Narodowej Orkiestry Syńifonicz
nej POlskiego Radia wKatowicach 
i Przemyskiej Orkiestry Kameral
nej.ZespółwykonałConcertoGros

so Fatw per la notte di Natale op. 6 
nr8ArcangeloCorellegoorazKon
cert na dwoje skrzypiec, smyczki i 
basso continuo c-moll, RV 509 An
tonio Vivaldiego. W zasadzie tylko 
pierwsza z wymienionych tu pozy
cji ma założone przez kompozytora 
powiązania tematyczne z okresem 
Bożego Narodzenia. Świadczy o 
~ zapis zrobiOny ręką kompozy
tora na partyturze dzieła Fatw per 
la hotte diN atale (Zdarzenie w cza
sie' nocy wigilijnej). O bożonaro-

dzeniowych konotacjach utworu S tefan Darda 
storale (fragment stylistycznie na-
świadczY także jego ko6cowe pa- • dk 
wi",ujący do mu<yki p.,t~",kiej): na O'lln az ę 
Obydwie wykonane w tej CZęŚCI b y y .& 
koncertu kompozycje spotkały się 
z bardzo pnycbylnym odbiorem, a 
soliści i zespół orkiestrowy nagro
dzeni zostali rzęsistymi brawami. 

Po przerwie wykonano jeszcze 
dwie kompozycje instrumental
ne: przebojowy Kanon Johanna 
Pacbelbela i Koncert na czworo 
skrzwiec, smyczki i basso continua 
Mm>U, RV '580 Antonio Vivaldie
go. Pozycją, na wykonanie której 
czekali WSzYscy miłośnicy muzy
ki chóralnej i oratoryjno-kantato
wej, był motetMeTk au/, mein Hen 
UM sieh dorthin Johanna Chri
stopha Bacha, przedstawiciela 
licznej rodziny. kompozytorskiej, 
której najsłynniejszymczłonkiem 
był Jan Sebastian. Utwór ten zo
stal napisany do tekstu bożonaro
dzeniowej pieśni Martina Lutra. 
Posiada formę ośmiogłosowego 
motetu w zdublowanej obsadzie: 
sopran, alt, tenor i bas. Rękopis 
kompozycji znajduje się w archi
wum bachowskim pod numerem 
Anh BWV 163. Przemyskie wyko
nanie dzieła odbyło się w aran
żacji na czterogłosowy mieszany 
chór i orkiestrę. Całość popro
wadził od pulpitu dyrygenckiego 
Andrzej Guran. Realizacja ba
chowskiego dzieła spotkała się z 
wręcz entuzjastycznym odbiorem 
publiczności, która długo gromki
mi okJaskami domagał~ się bisów. 

A.E. 

STl!FAN DARDA w rozmowie z prowadzącą spotbnie 
.DYT" SZ.MLI!T, 

Aułor Domu na wyrebach społUł 
się z uczniami kilku pnemyskicb 
szk6ł. Była 10 okazja do rozmowy o 
Iiteratuąe fantasłycą.ej i nowym 
słuchowisku opartym najego opo
wiadaniuDwiedllChllnagwiazdkę. 

Pisarz opowiadał o nowej, 
dwutomowej powieści Czarny wy
gon, która ukaże się 20 lutego. Jej 
oficjalna promocja odbędzie się 
w salonie Empik w rzeszowskiej 
Galerii Graf1ica. Stefan Darda 
odpowiadał na pytania uczniów, 
dotyczące nawiązywania współ
pracy z wydawnictwem przez 
debiutującego pisarza i strony fi
nansowej zajęcia, jakim jest pi
sanie tekst6w literackich. Zanim 

PRZEMYŚL: Galeria Sztuki Współczesnej 

WspotkaniU w bibliotece Ze
społu Szkół Mechanicznych 

i Drzewnych oprócz uczni6w 
tej szkoły uczestniczyli także 

uczniowie Zespołu Szkół Mecha
tronicznych i Zespołu Szkół Og61-
nokształcących i Elektronicznych 
wraz z bibliotekarzami z tych pla
c6wek. Młodzież pytała o inspira
cje do pisania, o wpływ muzyki i 
jej rolę podczas pisania, o sposób 
pracy. Stefan Darda, pisarz, który 
swoje losy związał z Przemyślem, 
opowiadał o czasie, gdy grał w zna
nym lubelskim zespole Orkiestra 
Świętego Mikołaja. M6wił także o 
wędrówkach po Beskidzie Niskim 
i Bieszczadach, które ~ pewno 
miały wł'ływ na witje literackie 
autora. Siady opuszczonych wio
sek, samotne śródleśne krzyże, 

resztki domostw zawsze urucho
miały jego wyo~raźnię. Podobnie 
jak opowieści zasłyszane podczas 
podróży. Jedna z takich opowieści 
stała się inspiraCją do napisania 
Domu na W'lfT(!bach. 

uczniowie i ich opiekunowie usta
wili się w kolejce po autografy 
na egzemplarzach Domu na wyrę

bach, mogli wysłuchać słuchowi
ska zrealizowanego na podstawie 
opowiadania Dardy Dwie dychy 
na gwiazdkę. To jedno z sześciu 
słuchowisk, lrt6re zostały dołą
czone na płycie do najnowszego 
numeru czasopisma Lśnienie. Ak
cja Dwóch drch na gwia.zdkf roz
grywa się w Rzeszowie w roku 
2000, a fragment tego słuchowiska 
można maleU na stronie pisarza 
(www.stefandarda.pl). Spotkanie 
z ucmiami zostało zorganizowane 
pruz bibliotekarki Zespołu Szkół 
Mechanicznych i Drzewnych oraz 
Zespół Samokształcenia Bibliote
karzy Szk6ł Przemyskich. (lew) 

Artefakt y-

, 

Fragment ekspozycji Artefakty - 9, 

W Galerii Sztuki Współczesnej 
czynnajesł WYSławaArtefakty - 9, 
będąca konłynuacj, proJekłu, kt6-
ry ma ukazywać i promować sztu
kę wsp6łczeslllł naszego regionu, 
Aułorem koncepcji kolejnych Ar
tefaktów jesł zapraszany przez or
ganiz.ałor6w krytyk lub hisłoryk 
sztuki, Realizuje on własny po
mysł, z.apraszaj,c do współpracy 
wybranych pnez siebie arty'st6w, 

A utorem tegorocznych, dzie
'1 wiątych już Art(fakt6w jest 

Magdalena Rabizo-Birek, krytyk i 
teoretyk sztuki. Tematem, którym 
się zajęła; były refl~ksje o natu-

rze w sztuce ponowoczesnej. Do 
ukazania tego problemu zapro
siła artystów, kt6rych łączy za· 
interesowanie naturą : Elżbietę 
Cieszyńską, Magdalenę Cywicką, 
Antoniego NikJa i Piotra Rędzi
niaka. Chcąc przybliiyć odbiorcy 
swoją ideę wystawy, Magdalena 
Rabizo-Birek we wstępie do ka
talogu napisała : "Natura będąca 
odbiciem Boga j tajemnicą, sa
kralizowana i naśladowana, in
strumentalnie wykorzystywana, 
niszczona, będąca ideałem i mo
delem sztuki, kochaną i znienawi
~zoną częścią naszego jestestwa 
.:. te jej obrazy, które odnajduję 

9 

w pracach artystów Podkarpacia, 
nie obejmują wszystkich sposo
bów funkcjonowania tego tematu 
w sztuce XXI wieku. Wystawa po
kazuje jednak zarówno żywotność, 
jak i owocność refleksji nad naturą 
w sztuce oraz unaocznia bogactwo 
możliwości artystycznych, jakie 
niosą płynące z niej inspiracje". 
Powyższa wypowiedź dla kogoś, 

kto współczesną sztuką interesu
je się jedynie powierzchownie, 
może być nieco zawiła i niezrozu
miała . Warto jednak obejrzeć tę 
wystawę i skonfrontować zzaloże
niami autorki, żeby dOjŚĆ do wła
snych refleksji. ,J.S. 

PRZEMYŚL: Kolędowanie na Zamku 

Opłatek muzyczny 

g 
N 

~ 
"-~_.cL...J ti 

ANTONI MIERZWIŃSKI i ANTONI PILCH. 
:J 

'" tO 

Boże NarodzenJe to czas kołędo
wania. W sali kominkowej Zamku 
Kazimierzowskiego odbył się kon
cert kolęd w niezwykłych aran
bejach. 

S
łuchacze mogli delektować się 
kolędami w wykonaniu Anto

niego Mierzwińskiego (skrzypce) 
i Antoniego Pilcha (lutnia). Duet 
złożony ze znaDych doskonale w 
Przemyślu muzyków, których by-

walcom koncertów i wydarzeń ~ 
muzycznych w naszym mieście!:!:! 
przybliżać speCjalnie nie trzeba, :W:: 
przygotował kolędy w zupełnie ~ 
nowych, czasami zaskakujących ~ 
aranżacjach. Opłatek muzyczny~ 
nie mógł obejŚć się bez życzeń O 
składanych przed zbliżający-O 

mi się świętami. Mroźna aura i D.. 

~~~~::ł~u~y~i!a wS~~::~' b~~ ~ 
niezwyldym wieczorem. (lew)' 
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PRZEMYŚL: Teoria Wielorakiej Inteligencji 

W każdym dziecku 
drzemie talent ... 

Przedśwl~teczny występ w SP nr l w Przemyślu. 

452 szkoły na Podkarpaciu uczest... 
niną w prowadzonym przez Pod· 
karpackie Centrum Edukacji 
Nauczycieli projekcie "Teoria 
Wie lorakIej InteligencjI", Dofi
nansowany Jest on z unijnego pro
jektu "Kapitał Ludzki", Każda ze 
szklił otrzymała pomoc dydaktycz
Rll wartości 8000 zł, a nauczyciel 
biof'łCY udział w projekcie mial 

opłaconych 50 godzin ujęt poza
lekcyjnych, przeznaczonych na 
rozwijanie zdolności psychlcz
nycb. ruchowycb i manualnych 
dzieci. 

18grudnia w Szkole Podsta
wowej nr 1 w Przemyślu 

odbył się przygotowany przez Do
rotę Zembrzuską i jej uczniów 

występ stanowiący zwie6czeriie 
projektu "Teoria Wielorakiej 
Inte ligencji". Projekt na tere
nie powiatów przemyskiego, ja
rosławskiego, przeworskiego i 
lubaczowskiego kOOrdynowany 
jest pnez Elżbietę Komornic
ką,. Głównym jego założeniem 
jest przeświadczenie, iż każde 
dziecko ma jakieś talenl;y. Należy 
zatem stworzy~ odpowiednie wa
runki. do ich odkrycia i pobudzat 
dzieci do rozwijania posiadanych 
przez nie predyspozycj i . Zajęcia w
szkole trwają trzy miesiące, obej
mują taniec, śpiew, majsterkowa
pie, rozwiązywanie rebusów oraz 
zajęcia ruchowe. Występ poprze
dził mUltimedialny pokaz miejSC 
w Ziemi Świętej związanych z ży
ciem Jezusa Chrystusa. Dzieci 
pod nadzorem pani Doroty wła
snoręcznie przygotowały stroje 
i scenografię. Uczniowie w nie
zwykle wdzięczny i zręczny spo
sób połączyli kolędy z recytacją 
slowną, grą na instrumentach mu
zycznych oraz z elementami tań
ca i gryscenicznej. Zwieńczeniem 
wszystkich atrakcji były wyśpie
wane przez nich życzenia świą
teczne. Soj . 

PRZEMYŚL: Zasłużeni dla Kultury Polskiej 

Kolędy i odznaczenia 

Opłatek był okazją, do wręczenia odznacz·eń . 

Trzy odznaczenia "Zasłużony dla 
KuJ tury PoJ sklej" wręczono z oka
~i opłatka środowisk twórczych, 

0"1 który odbył siC w przemyskim od
:5 dzi ale Podkarpackiego Centrum 
N Edukacji Nauczycieli. 

" Z 

Opłatek był okazją do wrę
czenia przy7.Ilanych przez 

ministra kultury i dziedzictwa 
narodowego odznaczeń Alicji 
Chruścickiej i Marianowi Bart
kowiakowi. Z rąk dr. hab. Pawła 

g "AROSLAW: Jeszcze dziś można kupić 
er 
;; oryginalne świąteczne ozdoby 

~Przyjdź na rynek .. 
~ Niepowtarulne, bo ręcznie wy~o
~ naneprzezosobyznlepełnospraw
C noścl~ intelektualn~ aniołki, 
ObaiwankI, choink.ł , stroiki, szopki 

~ ~:::i~~~~~~~~:)kdu:!~ t;~~ 
~ jarosławSkim rynku, tui obok Ga

. JerU Przedmiotu. 

no raz pierwszy placówki ja
r rosławskiego Kola Polskiego 
Stowarzyszenia na rzecz Osób z 
Upośledzeniem Umysłowym roz
łożyły swoje stragany na jaro
sławskim rynku. Można tu kupit 
przepiękne ozdoby świąteczne , 
wykonane przez uczestników 

Sroki przyjęła taldę odznacze
nie na oddziale kardiologicznym 
szpitala Zofia Besz-Jary, jedna z 
7.8łoŻYcielekRobotniczegoStowa
rzyszenia 1\vórców Kultury, któ
re w tym roku obchO:dzi 25-lecie 
działalnośc i . Dyplomy okoliczno
ściowe otrzymali: Wanda Janic
ka, Mieczysław Szabaga i Paweł 
Pięta!. Góralskie anegdoty i kolę
dy zaprezentował ks. Paweł Fer
ko. Kolędy śpiewał także Marian 
Bartkowiak przy akompaniamen
cie Czesława Koraba (akordeon), 
Stanisława Koralewicza (ban
dżo) i Janusza Milczanowskiego 
(gitara). Wiersze inspirowane Bo
żym Narodteniem czytali: Tere
sa Paryna, Janina Kuszpit-Fida, 
Władysław Zych, Grażyna Piętal. 
Paweł Pi ęta l , Alicja Chruścicka, 

J ani na Cieleń, Mieczysław Szaba
ga, Marla Gibała i Monika Lach. 
Ki erownik kapeli Jan Nowakow
ski opowiadał o swojej przygodzie 
t filmem, a śpiewem uświetniła 
spotkanie wokalistka tego zespo
łu Teresa Kuczera-Król. 

(lew) 

Warsztatów Terapii ZajęCiowej, 
podopiecznych Środowiskowego 
Domu Samopomocy oraz Ośrod
ka Rehabilitacyjno-Edukacyj
no-Wychowawczego. Można też 
skosztowat wyrobów kulinarnych 
pracowników, także z niepełno· 

sprawnością umysłową, zatrud
nionych w Zakładzie Aktywności 
Zawodowej. Jarmark świąteczny 
trwał trzy dni. Eh 

MOLODYCZ (gm. Wiązownica): • 
Są wyniki konkursu na kartkę 
bożonarodzeniową 

Boże Narodzenie 
okiem dzieci 

I' GlotllF! 'lo~" l" Q'flllS MO, • '1 

Jedna z najlepszych płlC nadesłanych na konkurs "Nasze Bot. Na
rodzenle"_ 

W świetlicy w Molodyczu ren
słnygniC&o konkurs "Nasze Bole 
Narodzenie" r;orplloil.owany dla 
uczlloiów szkół pochla"owych I 
gimnazjalnych z terenu gminy 
WilPOwnica. 

Nadesłano blisko sto proJek
tów kartek bożonarodte

niowych, które musiały spełniat 
określone kryteria. - Chodziło o 
to, by kartki były wykonane wła

snoręcznie. Liczyła się tei orygi
nalnośt i oczywiŚCie nawiązanie 
do tradycyjnych symbol i świ ątecz
nych - mówi Łukasz Zagrobeiny, 
prezes Stowarzyszenia Promocji 
i Rozwoju "Młody MOlodycz". J ak 
dodaje, głównym celem konkursu 

było propagowanie regionalnych 
tradycji i zwyczajów bożonarodze

niowych. W kategorii szkół pod
stawowych jury najwyżej oceniło 
pracę Aogeliki Wilczak z Szów
ska oraz Klaudii Orzechowskiej z 
Piwody. W grupie gimnazjalistów 
doceniono projekt kartki świą
teczneJ wykonanej przez Patrycję 
Rodzeń z Wiązownicy. Organizato
rami projektu było Stowarzysze
nie oraz parafia Niepokalanego a' 

Serca NMP w MOłodyczu . Po oglo
szeniu wyników odbył się występ 
artystyczny .,.Jasełka Bożonaro

dzeniowe" oraz spotkanie opłat

kowe dla mieszkańców Gminy 
Wiązownica . 

ha"" 

PRZEMYŚL: Radosna praca 

Dzieci z ,jedenastki" 
stroiły zamkową 
choinkę 

Dzieciaki z klasy lIa i ich opiekunka ..JOANNA BBLIŃSKA 
przy bożonarodzeniowym drzewku. 

Słoj"ca w foyer Zamku Kazi
mierzowskiego choinka została 
ustrojona przez uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 11 w Pnemyślu. 
!bIed wykonały własnorccznie 
ozdoby. 

R eprezentacyjna choinka w 
Zamku Kazimierzowskim 

ozdabiana jest rokrocznie zabaw
kami wykonanymi ręcznie przez 

dzieci z przemyskichszkół. Tym ra
zem zaszczyt ten spotkał uczniów 
SP 11 , którzy bardzo poważnie po
deszlidotegozadania. Uczniowie, 
głównie klas l - Ul; pod kierun
kiem Joanny Belińskiej i Rena
~ Bieliszak przygotowali ozdoby 
i ubrali zamkową choinkę. Tera16 

każdy, kto odwiedzi Zamek Kazi
mierzowski, będzie mógł ogląda~ 
efekty ich pracy. . (lew) 



Konkurs-pleblscytza200!rokjest 
wydaneniem szczególnym. Jego 
wyj"tkowoać praeJawła się łym, 
że kontyDuujlłC rOlp0C2t;:te dzielo 
naszego popnednlego tytułu, czy
li Życia Przemyskiego, ogtasu
my go po raz 35. J est to taki mały 
j ubileusz. Tak Jak czynimy to od 
lat, tak i w tym roku przyświeca 
nam myśl , aby popn,ez DominaCje, 
a potem głosowanie na poszcze
gólnych sportowców wyrazić im 
wdzięczność &II to, i e dali nam -
kibicom i czytelnikom - przeiyć 

emocj e, te mogliśmy się pasjono
wać ich wynikami. 

Od kilku Jat nie wyznaczamy 
sobie góm eJ granicy licz
by nominowanych do ple

biS4:ytu. Wyznaczanie określonej 
liczby sportowc6w nominowa· 
nych uznaHśmyza sztuczne i t rud· 
no wymierzalne. Wytnaczn ikiem 
jest osiągnięty przez sportowo 
ca wynik i to n iezależnie od kaw 
tegorii wiekowej uprawiającego 
sport Stąd w naszym p lebiscycie 
nominowani są-j weter ani, i dzie
ci . W nom inacji na li stę kandy
datów pomagają nam sympatycy 

III LIGA lA .. 

Open Cuml - AXS RHO'tIa II 1:3 (·24. 20. 
·17, -22) 
Optn Czarni: Mazur. Pracalo. Nieckart. Dw0-
rak. Hulak, ~spt'zykoraz SyryIo(libero). Myśli. 
WI, Z.dworny, St,ehów. Maksymowicz. 

00 0 
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sportu. Podobnie było w tym roku. 

10 najlepszych-najpopular
nłejszych sportowców 2008 r. 
wraz z zapro$lOflymi cośtmi 
ni Balu Sportowt.a. 

W sumie na liście "i1!2l!m!iil 
znalazło się 47 :!>: 
sportowców. 1. ~ IO.JII)OOW,I. -1Wrl Pr:z",,,, ... ,,,~ .. ' "I",,,, ... """"" 
Staraliśmy s ię 2.1WD.~- 1ekt.oItIeIa UKS,Tempo-S' Przemyśl 

nie przeoczyć 3. rousz.cru.J ""Imz)VrzSolDkMt-ZnQ Jarosław 
żadnej inrorma- 4.1IAlIIL lllIIIPJEWICZ - llIIlisistutll'OWf KDipioru Jarosław 
cji o wynikach , 5, KAIMrl'M~IIK:-siIIb'klIll'iGimnaljum nr I PrzerrrtśI 
ale bywało już w 6,WUIOIIIIAWt'M-IeWi::lalletbUKS.TemIlO-5' Przem)'śI 

przeszłośc i , że 1. PNNEI.SfOl.[MSIJJ-p!łkal1f$2llYCluwaiu PmR ~ 
wynik sportowca 8. Ł.IJM2 AIIMISIII - teIIisbIa,stokMy I'JlIpinlU Jarosław 
docierał do nas 9. IWmSlKllX:lEK - ~~!ivwaju-I'OSiR PrzenrtśI 
pod koniec r oku, IO.IIOBER1~- mlarzSlOSCM'li&6fskilJaroslawia 
stąd przyjęliśmy 
w regulaminie, że 
wyjątkowo będZiemy mogli unlie
ścić nazwisko sportowca na li śc ie 
w następnym numerze. N ie ozna
cza tO, że głosować można będzie 
trochę później. Głosować można 
już od dziś na kupon ie, który pu
blikujemy w tym numerze. 

lll'lIY 
Podstawowym dokumentem, któ· 
ry we1mie udzia ł w postępowa· 
niu konkursowym będzie kupon. 
Uczestnik k onkursu wypełnia go 
i przesyła pocztą l ub dostarcza do 
naszej redakcji osobiście. Na ku· 
ponie mogą figurować tylko na· 
zwi ska nominowanych. Grający 
wypełni a kupon 10 nazwiskami 
sportowc6w wybranych według 
własnego uznania. Ilość wysła
nych kuponów j est dowolna. 
Głosowanie trwać będzie do 31 
stycznia 2010 r., a wyniki podamy 
13 lutego. O przebi egu konkursu , 
nagrodach informować będziemy 
naszych Czytelników w kolejnych 

ZwyeiłZCa konkursu-płebiscy
tu W 2008 r, - kołarz a6rski 
Kazimierz Kuropatwa, 

wydaniaCh naszej gazety. Zapra
szamy do zabawy! Redakcja 
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2009r 
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LISIA NOMINOWANYCH SPORIOWCOW lallab.IyCZ".): 
AGATA BASlAK (piłka ręczna) - czołowa zawodniczka l-ligowej drużyny AZS 
PWSZ ~Si6demka~ Jarosław 
PIOTR BORATYN (piłka nozna) - wyr6Zniający się zawodnik IV-ligowego Orla 
Przeworsk 
JEREMY CHAPPELL (koszykówka) - pcxlstawawy zawodnik ekstraligowe; druZy
ny Znicza Jarosław; jeden z najlepszych zawoonikOw w Polskiej Lidze Koszykówki 
TOMASZ DAŃKO (Ju-jitsu) - mistrz Polski w kalegorii p6łcięzkiej, zawodnik 
Przemyskiego Klubu JrrJitsu 
TOMASZ DEJNAKA (piłka ręczna) - wyrÓzniający się zawoonik Ił-ligowego 
Orla Przeworsk 
RADOSUW DUDEK (tenis stolowy) - wyr6zniający się zawoonik U-ligowego 
Kolpingu II Jaroslaw 
TOMASZ DWORAK (siatkówka) - czołowy zawodnik III-ligowej drużyny Czar
ni-Open Oleszyce 
KAMIL DZIUKIEWICZ (tenis stołowy) - czołowy zawodnik II-ligowego Kolpin
gu n Jarosław 
JACEK FLAUMENHAFT (tenis stołowy) - wyrózniający się zawoonik na Pod
karpaciu, pingpongista l-l igowego Kolpingu Jaroslaw 
KRZYSZTOF GIERCZAK (kolalStWo górskie i pnelajowe) - mistrz Polski 
w przelajach w kategorii .masters 40 - 50 la~, zawodnik klubu . Kema-Sport" 
S.C. Przemyśl 
JUSTYNA GILARSKA (plika ręczna) - wyr6Zniająca się zawodniczka t-ligowej 
drużyny AZS PWSZ ~Si6demka~ Jarosław 
A~TUR GRZEBYK (piłka nozna) - kr6lslrzelców rozgrywek w V lidze, czołowy 
zawodnik IV-ligowego MKS Kańczuga 
JÓZEF GUDZELAK (narcialStwo alpejskie) - mistrz Polski weteranów 
MACIEJ HOŁUB (ptywanie) - mistrz Polski w kategorii do 14 lat na dystansach 
50 i 100 m stylem klasycznym, zawoonik ~Orl ika· Przeworsk 
MATEUSZ HOŁUB (piłka nozna) - wyr6Znlający się zawoonik IV-ligowego JKS 
1909 Jarosław 
RAFAŁ IWANIUCH (tenis stołowy) - czolowy zawodnik na Podkarpaciu. za
wodnik II-ligowego Nurtu POSIR Przemyśl 
KRYSTIAN KAZEK (pUka nożna) - wyr6zniający się zawoonik IV-ligowej Polo
nii-Erem Mr6wki Przemyśl 
OAWID KIEtT (tenis stołowy) - finalista mistrzostw Polski juniorów. zawoonik 
II-ligowego Nurtu POSIR Przemyśl 
KAMILA KIPCZAK (lekkoatletyka) - brązowa medalistka mistrzostw Polski ju
niOfek młooszych na dystansie 300 m ppł, zawodniczka UKS .Tempo-S~ Prze-

m'" TOMASZ KLAG (tenis stołowy) -czołowy zawoonik l-ligowego Kolpingu Jarosław 
KATARZYNA KOZI MUR (piłka ręczna) - wyróżniająca się zawooniczka rozgry
wek mlodzieżow)'ch szczebla centralnego. reprezentantka Polski juniorek; za· 
wodniczka UKS SP14-POSiR Przemyśl 
MATEUSZ KROCZEK (piłka ręczna) - czołowy zawodnik II-ligowego Czuwa
ju-POSiR Przemyśl 
KAZIMIERZ KUROPATWA (koIal'3two górskie i przelajowe) - mistrz Polski w 
przelajach w kategorii ~mastel'3 60 - 70 la~, srebrny medalista mistrzostw Pol
ski w koIal'3twie górskim, zawodnik Przemyskiego Klubu Cyklistów ~Azymut" 
KEDORIC MAYS (koszykówka) - pcxlstawowy zawodnik ekstraligowego Znicza 
Jarosław; czołowy strzelec Polskiej ligi Koszykówki 
DOMINIKA MIARA (Ju-jitsu) - zIota medalistka mistrzostw Polski juniorek w 
wadze Śledniej, zawodniczka Przemyskiego Klubo Ju-Jitsu 
ARTUR MIKOŁAJKO (koszykówka) - kapitan ekstraligowego Znicza Jarosław 
MARCIN MUC (szachy) - czołowy zawodnik na Podkarpaciu. zawoonik Polo
nii Przemyśl 
WIOLETTA NASIŁOWSKA (plika ręczna) - czołowa zaw<Xlniczka l-ligowej dru
żyny AZS' PWSZ .Slódemka~ Jarosław 
WERONIKA PACtAWSKA (ptywanie) - wyr6zniająca się zawodniczka stylu kla
sycznego w kategorii dzieci na Podkarpaciu (2. na listach rankingowych), pły
waczka UKS SP 14 POSIR Przemyśl 
KINGA PĘTKOWSKA (narciarstwo alpejskIe) - wyróżniająca się juniorka na 
Podkarpaciu 
RADOSŁAW PORCZAK (lekkoatletyka) - brązowy medalista mistrzostw Pol
ski juniorów młooszyth w chodzie na 5 km, zawoonik UKS .Szklo-Korzeniow
ski· Miękisz Stary 
KAROL RAWICZ (szachy) - zwycięzca kilku prestirowych turniejów, akademic
ki wicemistrz Polski, zawodnik Polonii Przemyśl 
GRZEGORZ RYBAK (piłka ręczna) - wyr6zniający się zawoonik II-ligowego 
Orla Przeworsk 
PAWEŁ SAR (pilka ręczna) - wyróiniający się zawodnik II-ligowego CztJwa
ju-POSiR Przemyśl 
ŁUKASZ SKOTNICKI (ju·jitsu) - złoty medalista mistrzostw Polski w wadze 
średniej, zawodnik Przemyskiego Klubu Ju-Jitsu 
PAWEŁ STotOWSKI (piłka ręczna) - czolowy strzelec rozgrywek II-ligowych, 
zawodnik Czuwaju-POSiR Przemyśl 
STANlstAWSTACHÓW ( I'II'5i iarstwoalpejskie) - brązowymedal lstamistrżostw 
Polski amatorów, zawodnik lJKS .,śródmieście" Przemyśl 
MAGDAlENA SZCZVBYŁO (warcaby WO-poIowe) - mistrzyni Polski junio-
rów, czołowa warcabistka w kategorii seniOłek, repj'ezentantka Polski, zawoo
niczka Unii Horyniec ex> 
GRZEGORZ ŚLIWA (narciarstwo alpejskie) - zwycięzca Podkarpackiej ligi Ju- g 
niorów, zawodnik UKS .,śródmieście~ Przemyśl N 

BARBARA ŚWISTAK (karate kyokushin) - złota medalistka Pucharu Polski ju- S; 
nlorek młooszych, zawodniczka Przemyskiego Klubu Karate Kyokushin Z 
ŁUKASZ TYRAWSKI (pUka nożna) - czołowy Zawodnik IV-ligowej Żurawlan· § 
ki Żurawica a:::: 
JOHN WILlIAMSON (koszykówka) - podstawowy zawodnik ekstraligowego (!) 

Znicza Jarosław ~ 
DARIUSZ WYKA (koszykówka) - zawodnik ekstraligowego Znicza Jarosław, 
czlonek kadry narodowej juniOrów 
WERONIKA WYKA (lekkoatletyka) - mistrzyni Polski juniorek mlooszyth w 
biegu na 600 m, zawoonłczka UKS .Tempo-S- Przemyśl 
JAROSŁAW WYTRYKUSZ (boks) - zwycięzca kilku prestii:owych turniejów w 
Malopolsce i na Podkarpaciu, zawodnik . Niedfwiadka· POSiR Przemyśl 
NATAliA ZABORNIAK (warcaby lOO-polowe) - reprezentantka Polski na mi
strzostwa Europy w kategorii dzieci, zawodniczka Unii Horyniec 
AGNIESZKA ZWOLlNSKA (karate kyokushin) - brązowa medalistka mistrzostw 
Europy w kategorii juniorek wagi do 5S kg, zawodniczka Przewoo;kiego Klu
bo Karate Kyokushln 
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POLSKA LIGA KOSZVKÓWKL 

;Jd się 71dam z ewą zyfosl; Id się koniec YFU(kia nosI 

Rewela 
Zakończyła się I runda zmaga6 w 
Polskiej Lidze Koszykówki. Bez 
chotby j ednej poniki na koncie 
lideruje jej aktualny mlsln: Pol
ski Prokom'l'l'en Gdynia. Ale tonie 
oni SlI największą rewelacJlł, roz
grywek. Bez ładnych wątpliwości 
ten tyłuł należy się koszykarzom 
Znicza Jarosław. Porównując po
sblllallll kasę I strukturę organb.a
cyjn". zawodnicy znad mona mogą 
podopiecznym Dariusza SZC1.ubla
la co najwyieJ skoczył: do kiosku 
po zapałki . Czy ktoś przy zdroWYCh 
zmysłach mógł trzy miesillce temu 
poma.rzyt, że jarosiawianie zaj
mować b~ 5. miejsce w tabeli 
i wypn.edz.ać m.in. wicemistrzów 
Polski PGE Turów Zgonelec? 

W
e wtorek, 15 grudnia, ko
szykarze Znicza odrobili 
zaległOŚC i , podejmując na 

swoim pa rkieeie Energę Czarnych 
Słupsk. Iod rat u trteba przyznać, 

że rozegrali kapitalne zawody, 
roznosz.ąc w pył popularne Czar
ne Pantery. Gospodarze od samego 
początku potrafili narzucić rywa
Jowi swój styl gry. Znakomitą pracą 
wde fensywie n i e pozwa la J i słupsz
czaiłom na otwarte pozycje do 
rzutów. Spory wpływ na d alsze frag
menty tego pojedynku miało zda
rzenie z 11 . min, kiedy playma ker 
Energi Czarnych T,vrone Brazelton 
nie potrafił utrzymać nerwów na 
wodzy i zaatakował sędz ię Karinę 
Kamińską. Zachował s ię fatalnie i 

AZS lemIiI-Znicz 1InsIIw11:15 (2I:U, 21:23, 11:12, 21:251 
,.." D. __ 2313:M3 p/ItJ, G. _15l'llJ), v: lici 14, $. .... 12 tk1l. L .at 12 0X'l, 
1I.1\IIebIIr9 (2JJ), G. Sllnaa6, G. i\'abIsO, L "O, P.IIrWIIIIO CALlJ. .... 30,1 a..II2, 
B.SerDło l212Xl1. D. 'Mtos 9 (W), 11...,.8 031, lllsiM:r 2, l .... ', G. SmIIcIł, D. ..... 0 . 
__ 1Ian!Ir;~ lY*ndIwI, nariIIsl'MDltollllli 1IhcIIII, .... uaGII6sM.-._ 

,,,;<-IlIlIVIlW'fIłl, 
""'" "'" 173 pkt - John WiaasofI 

1S pkt - bus;z ZaIIIodII 
14 pIt - BarIDsZSamIo 54. -MdIZli lIsiMic:z 
44 pIt - DarIIid. 
34 ;< -""'_ 
ł1 pkt - Datm!: lłjQ 
3 jiIt --łbIi!IJszGalriBlia: ,;<---

został wyrzucony z 
pa rkietu. 

Druga połowa 

spotkania była już 
egzekucją. Amery
kańskie trio Znicza 
wręcz ośmiesza

ło ryWali. 22 pkŁ 
w tej części zdo-

w fI/1lIISIIIP.IIr.lJC6: Pll Tw6r- AsIecG ~ 90:91123:23. 23:21, 
22:14, 14:24,~: 8:91, W - SIaI!l W. 9O:1łQ2l1, 22:18, 2O:1&, 
26:19).1'DII*ne- PIKlIIIsIIił86:7fi 126:14, 23-11, 23:19, 1.,121, l!dIica 
- IJ11172J9 (IW, 2315, 16:14.19:191, f'ł*IIiIArbIIt-s,no 11:64 
12!:11, 18-.29, 17:6, ll:lZl, _CzIIIi- PIIoiI 2811 86-:11018, 
23:16.14:14.24:22). 

1. AI:so PI-. _ _ ._ .. n _.26.-lM._ Ułł.9lL(1.22CI 
tW ...... _____ ... 1l _ 2LIl·LI019:!!La. .. 
l ~ ~GiWsti MM 1l_. 22 _ .. !-4 'M .. 956:9ll._II.04ll 
4. Ns. ____ . __ .13 _.22 .. _9-4 .... 93lS_._U.03ll 
I.l*z.... "-n_H "MLJł_ 
6.I'IiUr6Jflpallc __ IJ ... 2L1-6_ 1'4&:MLa.1B 
1.1'oIDIIiI A!bIId .... , __ 13 _ 19 _ H _. IIIIJ:9ILn.u 
a ~ r.mtift. _______ ._.IJ _ 19 ._ r,.1_ 101ł. lIOULlIII1l 

9." StaIoa" ...... __ ._ 13 ._ 19 •• .&.1._ t61:ID3LI.93e 
IO.lMIp ra.I SłlpsL ... _._. 13 ... 18.5·1-. 91&:IIllLiIIJ13) 
11.PBG"*PiDai .. _._. __ 13 .... I7._~_ ... 1I13:10II_lm 
12.1\olIiIQ KoIfJIm&. ____ ._ .. IL lI-loll ... !1I:I05L łJ27) 
13. FoIMIi 2011 ....... __ .. IL IL~U ... ll102:1 lU;' 4IJI3) 
14. SJiortiIa 1aoMtdIr.~~._ .. _ .. 13 _.I5....2·IL 95ł:lllllL IOJ141 

był Zywy jak srebro Keddric Mays, 
a 15 - John Williamson. Jednak 
zdecydowanie najwartośc iow

szym graczem meczu był Jere
..my ChappelI, który, gdyby nie 
wcześniejsze zejśc ie z pa rkietu, 
zanotowałby ekskluzywne mple· 
-double. Do 21 zdobytych punktów, 

dołożył aż 18 zbiórek i 9 asyst, czy
li podań bezPośrednio otwierają
cych partnerom drogę do kosza. 
Jego eval w tym meczu to41, będą
cydrugim najwyż5zymwynikiem w 
tym sezonie w całej lidze. Posia
daczem pierwszego jest. .. on sam, 
osiągając w pojedynku z Polonią 
2011 eval46! 

ZniczJarosłIw-ElIerp Czami SłlI~ 111:/6 (26,18, 19:13, 21-.22, 21-.21) 
P'IIIIłt. KliIa)'S 28 (W pij), 1. WiIIianm& 21, l ~ 2[ (Ix.lJ, A.1IisieMc:z 7. 8. SamID 5 (lx3I, 

'NabiJ 7 ~JIIIIIOW 
Gdyby taką dyspozycję Znicz za
chował do ostatniego spotkania z 
AZS w Koszalinie, to kolejne zwy
cięstwo na bardzo trudnym tere
nie byłO ja k najbardziej realne. 
Nie udało się jedna k. co powinno 
zostać odczytane jako naturalna 
kolej rzeczy. Koszaijnianie jako 
jede n z nie licznych zespołów w 
I rundzie byli w stanie skutecz
nie odczytać wyjątkowe inłdina

cje amerykańskich graczy Znicza 
do gry ofensywnej. Najbardziej 
ucierpiał na tym K Mays, który 
został praktyczn ie wyłączony z gry 
przez Jednego z lepszych rozgry
wających PLK Dante Swansona. 

• . ~3 nil), 1.lJbIodi 3 Uxl). l&njlrll2. D. YI1bs l; D. w,.; 2,A._ D 0.1 ees...stn 14 
13x3l, lllani! 14(00), LIlark 12. D. ~pa 12.II.SItb 10 nil), H. Palia 6. w.ŹIIrwsW 4,1. Ełn1N1\J:i112, 
D.~2. J.~O (fQ. 
~1laMI:Slr2erba(h::l1Ml, ~rioa~I\IiarszM},~lWIrIIlIIIIl,""' 15Cll. 

<Xl 

III UGA 
MOSiR .. Krosno - PokKli~ 74:81 112:19, 
20:17, 21:24 , 21:21), pun kty: P10cica 32, 
Ga lanty II , R&dochońskl· ll , Kawra 9, Ste
fanowlcz 9 , Rząsa 4 , Sówka 4, ~arne<: kl l. 
Znicz .. - Novum 76:66 (22:17, 18:22, 
16:11,20:16), punkty: Wyka 18, Gazarkie· 
wlcz 15, Urban 12. Mofalewicz lO, Cukierda 
7, Kus 6, SaIlekI 5, PisllorZ 3. 
Met·Bud St. W. - MOSIR Przewor~ 61 :54 
110:13, 15:8 , 17:16, 19:17). punkty: Warzr.r 
cha 19, ,Oollńskl 7. Oomka 7, Sabala 7. Jare
m~6,Zą~4. 

l.,..........,. __ LIL.I:5Ił 
2. MS FoIitedlaib 112esa1w_.B_14 _774:536 
l Met-8ud ~1Owa Wola _ .. L~1 L 626:616 
.. ZIIcz ..... __ LI3_nJ. 
5, Itwm 1JJ1N~~_._._ .. L o 13 '0 647:fj11 
6. Slart .lublin ... _._ ... ~. __ B_ 12 ._S27:5611 
1.118MPnIIrri-Llt_4WIt 
8.111mR 11W:sno...... ____ B_.9 _ 486:549 
9. OSSM . :bIrMa Wola .. __ .8._8 __ 52fi:755 

O JUNIORZY STARSI 
~ Kłdet - Znicz 74:89 (19:17, 16:22, 17:29, 

22:2 1). punkty: WyklI 26, ~~aMdewicl 22, 
!f Urban 13, Cukierda 12, Baliekl li , MoraleE wlcz 3. Kus 2. 

::> ffi UmJnIłIW __ 3_ I_ 211:112 
(V) 2. blm lublilL ................. 2 "'0. 3._ ... 130:136 
N 1.1IadeI8iata POOtasb ....... 3 , ..... 3 ...... 210:237 

"' 4. Start lublin .. o ... _ ... _ .. o~ .. 2 ._.3 ..... 126:179 
i: 

~ JUNIOfI:ZV 
o:: Stil Sl W. _ PoIon~ Sorbos 87:61 nO:13, 
~23: 19 , 30:13, 2.:16), punkty: Dratwa 16, 
O Cebeńko 14, Rowiński 10, Sanaś 9. Kozyfa 7, 
~ StachoWicz 3, Dombrowsld 2. 

i3 1. tr.adet BialaPodlaska._L15 ... 759:474 
. ~ t SblSblcMlWoll __ ._L14 ._ 84H35 

• 

3.1a11nn lubtiL_. __ .. __ . 7 .... 13 ._. 657:433 
4. Start lutfln ..... _._ ...... _._ ... 6 .... l l._. 581:324 
5, Siarb lImobrze1 ....... _ ..... 6 . .. 11 .. .. 625:167 
1 ....... SorNs PmIIPI L II.- 55t:5M 
7. 8iałD-Czaml tvDk.. ..... ~. 8 ... .10 .... 561:791 
8.11aske1 Bitpaj .. _ ..... _ ...... 8 .... 9 ...... 4S1 :~ 

9. ~k:a wtodawa ....... 8 _ .. 9 ...... 46.HJO 
1&. 8askd CJletlL-._ ....... 8 .... 1 .. _ .. ~7:1S7 

KADECI 
Sbl Sl W. - MOSIR I'newot$k 99:35 (29,6, 
23:9.22:11, 25:9): punkty:- Fuda1a 16, Mir· 
kiewicl1 5, 5efwal'lski 4. 
Siarb - Znicz 86:51 (3 1,12, 1.:12, 17:13, 
24,14). punkty, Bielecki 14, Fuda~ 12, Ml$ląs 
10, Ktajowski 7. j~nUSl6, Strzelec 2. 

1. Stal SI3Dra Wola __ o L .l4 .... 68U31 
2. Sim larIotmł: ... ----. 6._ 11 ... 519-.341 
3. 00 SbkMI 'IIItU_._ ... _. 7 ._ 11 .•. 632:S20 
..... _ __ L,IL4Je:. 

i Soll.6l ŁailaL __ ..... L .1D _ fI64:J90 li"'" _ __ , _ 1'- 512:511 

J. CiIIasMb Z rn.,cI~l - , _ "Iłl 
a lIKSV LORlesztIIt ... __ ... _ 6"_8._ 39U99 
1.08""-11 1_ I_ U5:5IZ 

MŁODZIKI 
Sokó! - Gimblsket$ 2 93:25 (24:2, 24:9, 
24:3, 21 :11). pun Kty: K. Majka 6. Sl:muc 5. 
OsillOwicz 4. Siw3k 4, SkoclyIas 4, Mazur 2. 
OśrocWc.GlmnazłllnySl W.-lnla64:61 (19: 13, 
10:21 , 23:9, 12:18). punkty: BUfek 19, Nalepa 
12, Kowak:zyk 9, Slęchly 7, M~ 5, Ulma 
4, Bednarski 2, Przeplata 2, Pająk 1. 

I. 00 SbIM 'MU.~0 ...... _. L .9 ... _349161 
2. SIal StaIaa Wab . __ 4_ 8 ._.28H~ 
lllia: ..... __ ł_I_Z1I:II1 
4. SOlIlI Ł*II._. 4_ 6_ 2J!..224 
5. SiIrtcIlnaIIart __ 4_ 5 _ tł6:ZM 

l ...... Z....,.w5_5_' .. -

""" I. J. CJlaJlpeIL_. __ ._ .. __ . __ I8,85!2W13} 
K.lłr1S __ .. __ • ___ . __ ._ .. I8,85(24WI 

11. WlUlaIi'Ia . _________ 11 ,JO(J1lIl0l -1.1. 0\ałIPeII _____ 8,1 U1l1ł3J 
2. J. 1IIIiIIaoI_ •• __ ..... ___ .6,6 (WIIt 
3. a: SamIo H. ____ .... __ ._ •• 3.6W/ł3> .... 
1.11. ... __ . _____ 32 14V13J 
2. J. ~-__ .•. _H_._2,B 01/13) 
3.0 .. ... _______ .2,8 afVllII 

-. 
I.J. ~L ... ____ ... _. __ .. 2.s 1W1]) 
2.11.'" .... ___ ._. __ ... ~ .... ~ __ .. I,9I2ft1]) 
3. J. Witliall$Oll ........ ____ ............ 1,2 U2/1O) 

""" I. KIłays ._._._~ .... _ •••. " ..... _ .•. 4,2 W1Jl 
2. J. C/Ia!IPeIL.._._ ..... _ ........ H • __ • 2,2 t29IlJ) 
J. WiUlarnson ~~ .. _ ..... H._ ....... _ .... ... U !2OIłOJ -.. 
l. l Misiewicz. .................................. J.B (WUJ 
2.1. ZabIocij • ___ ... _ ........... _ .•. 2,9 ~Jl 
3.l. Williamsol ._" .. ...... _ ............ ... 2,1 1211101 

""'" l. J. CbppeIt ..... _ ...... __ ........... 31.691491V13) 
2.1I./by! ..... _._ ....... _ .. ___ U(41Wl3) 
3. J. 'MI\IarDsuII . __ ._._ ... _ ... .. 28,4GI2&VIGI 

..-
I.J. _ ----....• - 23; "'1/1" 
2.1.__ 16,6 {I1ifi1D1 
""' ___ ._._12,8 (lWU) 

Podobnie cierpiał J . ChappelI, by
wało potrajany w ataku. Gospo
darze nie potrafili tylko znalefć 
sposobu na J . Williamsona (kolej
ne double-double w jego wykona
niu - 30 pkŁ ; 14 zbiórek), który 
rozegra·ł wspaniale uwody, ale 
tym razem było to zbyt mało .. . 

Podopieczni D. Szczubiała za· 
walil i przede wszystkim początek 
meczu. Wyszli niezbyt skoncen
trowani, a - na ich nieszczęśc ie 

- rywalowi wszystko wychodziło. 
Zwłaszcza rzuty zza linii 6,25 m, 
przykt6ryCh się niemylili . W7.min, 
po czwartej z rzędu .. trójce", tym 
razem w wykonaniu D. Swansona, 
było już 23:5! I kwartę koszalinianie 
zakończyli aż 13-punktowym pro
wadzeniem W II ćwiartce gośc ie 

rozpoczęli pogoń. Po 5 minutach 
i znakomitej grze J . Williamsona 
przewaga akademików stopniała 
do 4 pkŁ - 35:31. W 18. min, po rzu
cie za 3 pkŁ Bartosza Sarzały do 
ledwie dwóch "oczek" - 4O:38! Nie
ste ty, znowu przestój w końcówce I 
polowy pozwoliła odskoczyć miej· 
scowym na 49:38. 

1l'IcII, _liliiii. lI'ICII. •• 
Niestety, niemoc, a le i bardzo do
bra gra koszalinian w defensywie, 

przelała s ię na pierwszych 7 minut 
Ul kwarty, któreAZS wygrał... 11:1. 
W 27. min wynik brzmiał 60:39. W 
ciągu dwóch minut Znicz potrafił 
jednak wrócić do gry. W 29. min 
przegrywal63:50. CÓŻ z tego, skoro 
początek IV kwarty był analogicz
ny do poprzedniej. Przez trzy mi
nuty Znicz nie zdobył punktu, AZS 
zaś aż 10 i w 33. min przewaga aka
demików urosła do niebotycznych 
rotmiarow - 75:50. Jarosławianom 
niewiele wychodziło, ale jeszC'Ze 
raz podjęli próbę odwrócenia lo
sów meczu. Kolejne cztery minuty 
wygrali 16:2 i w :n. min - przy wy
jątkowo sprzyjających okoliczno· 
ściach - mogli liczyć na cud. Było 
wówczas 77:66. Gospodarze mieli 
jednak w swoich szeregach nieza
wodnego tego dnia D. Swansona. 
Uspokoił grę, ale na niecałe dwie 
minuty przed końcem Znicz jesz
cze zmniejszył straty. Po "trójce" 
K Maysa było 81 :73. Goście zacze
li faulować taktycznie, a le nic to 
dało, gdyż raulowani koszalinianie 
nie mylili sięz linii rzutów wolnych, 
odnosząc zasłużone zwycięslWO. 
II runda rozgrywek rozpocznie 

się już 29 grudnia br. Dzień p6f. 
niej swój mecz w Gdyni z liderem 
rozegra Znicz. MaMun GODOS 

POWIEDZIELI PO ',lEClU 

DARIUSZ SZCZUBIAŁ (trener ZnicUl): - Fatalnie zacu:liMny ten 
mecz. Bez ładu i składu. Potem udalo nam sił doj~ gospoda. 
ny na dwa punkty, ale zupefnie przespaliśmy ostatnie dwie mi· 
nuty pierwszej {XJlowy. Brakowalo przyslowiONej kropki nad ~ i~. 
Mays z Chappe/lem byli bardzo pieczotowicie luyr:i. Nie ITIOiIi 
wstrzelić sił w kosz. z dystansu. Oproc:z faktu, że koszalinianie 
zagrali skutecznie. my tym razem zagralifimy sfabiej w obronie. 
Moi zawodnicy potIiefili także kilka prostych sttat, {XJ których ry
wal mial otwartą dfOft do kosza. 

JOHN WIUIAMSON: - Gospodarze zaczeli znakomicie. To by! 
chyba klucz do Ich zwyciłstwa. Pozwalaliśmy im w pierwszej 
kwarcie na wszystko. To, co udawalo nam sił znakomicie w me
czu z Czarnymi, z AZS-em nie wychodzifa. Keddric i Jeremy nie 
mogli fJWOlnić sili od obrońców gospodarzy. .W kilku fragmen· 
tach brakowalo nam pozycji do rzutu. To .było widoczne zwłasz· 
cza na początku trzeciej kwarty, kiedy rywal odskoczy! nam na 
zbyt dużą przewBgł. 

MARIUSZ KAROl (treMr AZS): - Doskonale wiedzielifimy, że 
kluczem do pokonania Znicza bf/dzie wyelimioowanie z gry ich 
liderdw. Pracowalifimy nad tym cały tydzielI. Tracht obawiałem 
sili, czy moi zawodnicy zrealizują zaloienia na paltiacie. Udalo 
sił, w czym wie/ka zasfuga Swansona. Rozegrał znakomite za
wody. Jedynie John Williamson napsul nam sporo nerwów, ale 
trudno wyeliminował trzech glKlY jednocze!.nie. 
' .. . " ~ 
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CZEGO NIE MO:.tE ZABRAKNĄĆ NA WlGILI.lNVM STOLE 

Tradycje wigilijne 
u "BIałoboczoków" · 
w tym roku do wigilijnego sto
łu zaprosił Das zesp6ł śpiewa

czo-obnędowy, Ił :carazem Koło 
Gospodyń Wiejskich "Białobo
czoki" z Białobok w gminie Gać. 

Z 
alożycielką i kierownicz
ką zespołu "Białoboewki" 
jest Władysława Woło

wiec, która nie tylko in-

lIIIIItI1IIclId 
Składniki ciasta droid1owego: 
l kg m.-' 
I D dag drożdiy 
4 żółtka 
l jajo 
1/2 I mleka 
łyżka tłuszczu 

łyżeczka cukru 
szczypta soli 

Składniki farszu: 
l główka kapusty 
l cebula 
1/3 kostki masła lub odpo
wiednia i lość oleju 
przyprawy: sól, pieprz 

Wykonanie: 
Przygotowujemy farsz: pokro
joną drobno kapustę gotuje-
my w lekko osolonej wodzie. 
Po ugotowaniu trzeba ją prze
studzić i odcisnąć, a następ
nie dodać JXlkrojoną w kostkę , 
podsmazoną na tłuszczu cebul
kę. Całość dokładnie mieszamy 
i przyprawiamy. 
Z drożdży, cukru, 3 łyżek mąki , 
1/2 szklanki mleka robimy roz
czyn i odstawiamy do wyro
śnięcia. Przygotowany rozczyn 
dodajemy do reszty mąki z po
zostałymi składnikami i wy
rabiamy ciasto, aż będzie 
odstawać od ręki. Ciasto przy
krywamy lnianą ŚCiereczką i 
cx:Istawiamy w ciepłe miejsce, 
aby podwoiło swoją objętość. 
Wyrośnięte ciasto wałkujemy, 
wykrawamy krążki, na każdy 
nakładamy farsz i formujemy 
kapuśniaczki. Miejscem zle
pionym ukladamy na blachę. 
Odstawiam do wyrośnięcia , a 
następnie każdy smarujemy 
rozbełtanym jajkiem. Wstawia
my do nagrzanego piekarnika i 
pieczemy w temperaturze 170 
- 180 stopni na złoty kolor. 

tegrujewszystkich członków, ' ale 
również pisze scenariusze i re
żyseruje. Od szesnastu lat grupa 
kultywuje stare obrzędy i zwy
czaje i kompletuje przepisy na 
tradycyjne potrawy, typowe dla 
gminy Gać. "Białoboczoki" bio
rą udział w niemalże wszystkich 
konkursach, przeglądach, wystę
pach i imprezach regionalnych. 

Ib. 
Składniki: 
l kg kapusty kiszo
nej 
112 kg grochu łupa
nego 
l cebula 
3 - 4 łyżki masła 

2 łyżki Oleju lnianego 
przyprawy: kminek, sól, pieprz, 

Wykonanie: 
Groch wypłukać, moczyć kil-
ka godzin. Kapustę posiekać, 
posolić, ugotować do miękko
ŚCi. W trakcie gotowania dodać 
kminek. Cebulę pokroić w kost
kę i zeszklić na maśle, a na
stępnie dodać do ugotowanej 
kapusty, wymieszać i jeszcze 
przez chwilę poddusić, dcx:lć 
przyprawy. Na samym koń-
cu wlać 2 łyżki oleju lniane-
go. Groch ugotować osobno na 
piure, doprawić solą i pieprzem 
oraz omaŚCić olejem łub rozto
pionym masłem. Nałożyć ka
pustę na talerz, a na jej środek 
wyłożyć ki lka łyżek piure gro
chowego, nie mieszać . 

powiatowych, a także wojewódz
kich. Ich praca i zaangażowanie 
w podtrzymywanie tradycji ob
rzędowo-folklorystyczno-kulinar

nych owocują sukcesami. Zespól 
zajmuje czołowe miejsca w prze
glądach, przywozi też z nich wy
różnien ia. W roku 2008 w Starym 
Dzikowie na Regionalnym Prze
glądz ie Grup Obrzędowych ,,wąt-

~. 
Składniki: 
l kg mąki 
35 dag cukru pudru 
l słoik sztucznego płynnego 
miodu 
19 dag margaryny (stopionej, 
przestudzonej) 
2 jaja 
2 - 3 łyżki ciemnego kakao 
przyprawa do pierników 
l czubata łyżeczka sody 
oczyszczonej 
3/4 szklanki wody 

Wykonanie: 
Mąkę, cukier, kakao, przypra
wę do pierników i sodę wymie
szać na stolnicy, dodając resztę 
składników. Zagnieść ciasto. 
Rozwałkować je tak, by mia
ło grubość 1 centymetra i wy
krawać pierniczki foremkami 
o dowolnym kształcie . Piec w 

. piekarniku nagrzanym do tem
peratury 160 - 170 stopni 
około 15 minut. Wystudzone 
pierniczki smarować tradycyj
nym lukrem i ozdabiać według 
uznania. Można je wieszać na 
choince. 

ki folkloru ludowego" za obrzęd 
weselny Stawianie Wiechy ze
spó "Białoboczoki" zajl I miejsce. 
Otrzymali również zaproszenie na 
Podkarpacki Przegląd ZespołÓW 

' Obrzędowych o tematyce wesel· 
nej .,wesele Podkarpackie", co jest 
niewątpliwym wyróżnieniem. Na
tomiastwdzisiejszymnumerzeŻP, 
w przeddzień wigilii zespÓł ,,81a-

Składniki ciasta: 
2 jajka 
2 szklanki kwaśnego mleka 
l szklanka cukru 
l szklanka oleju 
4 szklanki mąki 
2 łyżeCZki sody 
2 łyżeczki miodu 
przyprawa do piernika 
2 łyżki kakao 

SkładnilU masy: 
2 kostki masła 
większy słoiczek powidła śliw
kowego 
112 stopionej gorzkiej czeko
lady 

Wykonanie: 
Wszystkie składniki utrzeć. Po
dziel ić ciasto na triy części i . 
upiec trzy placki w piekarni
ku nagrzanym do temperatu
ry 170 - 180 stopni ( każdy 
około 40 - 45 minut). Przed 
wyjęciem należy sprawdzić 

drewnianym patyczkiem, er; 
ciasto· jest upieczone (nie przy
klei się do patyczka). W ra-
zie potrzeby przytrzymać 
je jeszcze chwilę w pie
karniku:- Masło utrzeć 
na pulchną masę, do
dać powidło i stopioną, 
przestudzoną czekoladę. 
Przełożyć piernik. 

35 

loboczoki" postanowił przekazać 
naszym Czytelnikom kilka przepi
sów na tradycyjne potrawy wigilij-
ne swojego regionu. Jak twierdzą 
członkowie zespołu , na wigilijnym 
stole nie może zabraknąć: żuru wi
gilijnego, kapusty z grochem po 
białobocku , kapuśniaczków, świą
tecznych pierniczkÓW i piernika 
wigilijnego na kwaśnym 

211' wt .. ., postny 
Składniki : 
(Zakwas przygotowujemy kilka 
dni przed wigilią.) 
100 g mąki żytniej pytlowej 
100 g mąki żytniej razowej 
l ząbek czosnku 
skórka razowego chleba 

Wykonanie zakwasu: 
Obie mąki wymięszać, wsypać 
do słoja, zalać ciepłą przego
towaną wodą. Dodać czosnek, 
skórkę razową j przykryć gazą, 

odstawić w ciepłe miejsce na 
kilka dni. 

Składniki żurku: 
100 g suszonych grzybów 
2 plastry selera 
2 pietruszki 
l ząbek czosnku 
2 -3 łyżki mąki 
3/4 szklanki dobrej, gęstej 
śmietany 

przyprawy: sól, pieprz 

Wykonanie: 
Grzyby dobrze wypłukać, zalać 
wodą i odstawić na noc. Następ
nego dnia ugotować, posolić do 
smaku. Ugotowane grzyby cx:Ice
dzić , a do wywaru grzybowego 
dolać 0,751 zakwasu i warzy
wa (oprócz czosnku), chwilkę 
gotować. Do gotującego wrząt
ku wlać śmietanę rozrobioną z 
mąką, doprowadzić do lekkiego 
wrzenia. Całość zaprawiĆ roz
tartym czosnkiem, doprawić do 
smaku i dodać pokrojone w pa
ski grzyby. 

Życzymy smacznego i Weso
łych Świąt! '" g 
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COS dfa mafych 
. chwilkę relaksu i rozwiążcie przygotowane przez 

nas zadania. Następnie wytnijcie i przyśiijcie do naszej redakcji w 
Przemyślu rozwiązanie konkursu wraz z kuponem (istnieje możli
wość przesłania na nasz adres rozwiązań wszystkich konkursów lub 
tylko wybranego). Uwaga - kupony z rozwiązanym zadaniem biorą 
udział w losowaniu wyłącznie przypisanych do nich nagród. Na roz
wiązania czekamy do 6.01.2010 r. Lista nagrodzonych zostanie opu
blikowana 13.01.2009 r. w ŻP 

~1..?dfa dUżych 
Wszyscy lubimy i śpiewamy kolędy. ale 
najczęściej znamy tylko jedną, dwie 
zwrotki. Nasza koh:da ma 4 zwrotki, ale 
czy przypadkiem już skądś ich nie znacie? 
Czekamy na Wasze odpowiedzi, jakie są 
tytuły zebranych przez "nas 4 kolęd. 

1. Skoro pastuszkowie głos usłyszeli , 
Zaraz do Betlejem prosto bież~li. 
Tam witali w żłobie Pana, . 
Poklękali na kolana 
I oddali dary, co z sobą wzięli. 

2. Dary niesiem Jemu, by mu dać z ochotą 
Mirrę i kadzidło, także i to złoto, 
By dziecina się cieszyła i nam błogosławiła 
Tu w stajence biednej, 
Tu w stajence biednej. 10 szcz8gM6w, kt(JrymI rOD'" się rJ8lllld! 
3. Śpij lilijko, śpij 
Główkę skłoń i śpij 
Ludzie Ciebie nie przyjęli 
Ale byli tu anieli 
Aby Ciebie rozweselić 
Teraz Synku śpij 
Ja cię będę kołysała ... 

4. Padnijmy na kolana, 
To DZiecię to nasz Bóg, 
Witajmy swego Pana; 
WdZięcznOŚCi złóżmy dług. 

.. 

. . 
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Xupon coś dla dużych 
imię .............. ............ ................. ........................ . 

nazwisko ............ ..... ................. ....... ... .... ........ .... ........... ................ . . 
adres ........ ........ ................ ...... ........................ .. 

wiek ... 

Xupon coś dla malych 
imię .................. ·· .. ··········· .. ·.· .. .. 

nazwisko ...... ...................... ..................................................... ...... .. . 

adres ...... ......... ... .................................... ...... ................................... . 

wiek .............. . 

... 

.. 

Wyratam qodę na pn.etwanmie moicb 
danych osobo»ych przez "Wydawnictwo 
"ziemia Przemy1ka~ sp. z 0.0. w 
Pro:Inyłt ... w celao::h ltWI<etingowy(:h 
zgodnie z UIta.q z dnia 29.08.1997 r. 
o oc:hronie danych osobowyl;b 
(OzU III" 133, poz. U3). 

WyrWJn ~ na prutwam.nie mok:h 
danycb osobowycb przez "Wydawnictwo 
"ziemia PrzemyskaM sp. z 0 .0 . w 
Pro:Iny~lu w celach ltWI<etingowycb 
zgodnie z UIta.qzdnia 29.08.1997 r. 
o oc:bronie danych osobowycb 
(DzU m 133, poz. U 3) .. 
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Tennin_ia ... · I_
dwa łyJodnie. 
Prawidłowe rozwIąza
nia Wezmt udział w to-

'ew 
błofąudzlał 
tylko rozwiązania 
z wyciętym 
kuponem. 

PRAWOSKOŚNIE: 
1) tłuszcz zajęcZ)' 
2) miasto i port nad rzeką DeQle we Francji 
4) biały grzyb hodowlany 
7) miasto portowe w Turcji (dawniej: Smyrna) 
8) las drzew liściastych 
10) sznur z pętlą, lasso 
13) statek rzeczny bez napędu 
14) drewienko do rozpałki 
16) rynek starogrecki 
18) dowcip~ żart 
20) śpiewana w wieczór wigilijny 
23) upadek firmy, bankructwo 
24) msza w noc wigilijną 
26) najciebsza struna skrzypiec 
29) llnąd administracji kościelnej 
31) słynna wyspa grecka 
33) dawna nazwa Etiopii, państwa w Afryce 
34) placek zawijany z nadzieniem serowym 

37) waćpani 
39) uprawnia do przejazdu pociągiem 
41) nęcenie zwierzyny na polowaniu 
43) sprzęt strażacki, bosak 
44) jeden z bohaterów Iliady 

LEWOSKOŚNIE: 
l) miejsce zakupu towarów· 
3) Rainer Maria, poeta austriacki (Sonety do Or
feusza) • 
5) dawna mieszkanka miasta 
6) obraz cerkiewny 
9) starsza, szanowana kobieta 
11) wypływa na łowisko 
12) jedna z potraw wigilijnych 
15) post muzułmański 
17) dawniej: kościelny 
19) potocznie: o dziewczynie 
21) miasto portowe w Japonii, na wyspie Honsiu 

22) rybka akwariowa, pawie oelko 
25) cyrkowiec na trapezie 
27) dawniej : człowiek biedny, golec 

SKOS 

28) starorzymska kaplanka strzegąca świętegoognia 
30) żółty grzyb jadalny, pieprznik 
32) rozpustna uczta pijacka 
35) ustawowy akt laski dla skazanych 
36) częśĆ kola rowerowego 
38) strug ciesielski 
40) kojarzy s i ę z i głą 
42) podtrzymuje spodnie 
45) korab 

"' U 
.~ 
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Rozrywka ~ 34 POLSKA LIGA 
KOSZYKÓWKI 

.. ----------------------------------------------------------------

A.:'-mas ćJnternational 
en a wigilijnym stole zawsze był u 

nas talerz dla niespodziewa
nego gośc ia . Czekało się na 
kogoś upragnionego, kto 
nagle zastuka do drzwi. 

Sęk w tym, że na początku , jakieś 1'0 
l at temu, talerz był jeden, a potem do
stawi a liśmy kolejne. I tez zostawały 
puste. Przykre to było i smutne. Niby 
jesteśmy liczną rodziną, ale miejsca 
przy stole jest coraz więcej , a go
śc i coraz mnie j. Oczywiście, niektó· 
rzy w tym czasie zastukali do bramy 
Świętego Piotra i spoglądają na nas z 
nieba. Ale reszta żyje, tyle ze w ko m
plecie nie spotkała się od lal Rozje
chali się po świecie , ot co. Pierwsza 
wyjechała Viola, moja przyrodnia sio
stra. Gdzieś w Stanach odnalazł s ię jej 
krewny i zaprosił ją na wakacje. Strasz
nie płakałam, gdy wyjeżdżała, bo była ode 
mnie starsza o 15 lat i opiekowała s ię mną 

po śmierci mamy. Nawet mówiłam do Vio-
li "mamusiu". Obiecała , że wróci, ale już na sta-
łe nie wróciła . Poznała jakiegoś chłopaka, Michaela, 
potem za niego wyszła i urodziła synka. Nadali mu imię 
po tatus iu. Przyjeżdżała do Polski, ale tylko w lecie, gdy 
jej syn miał wakacje, a ona urlop. Poza tym pozostawa
ły nam już tylko te lefony, listy i e-maile . Viola mieszka 
w Seattle, gdzie ciągle pada, statystycznie przez 9 mie
sięcy w roku. Viola jednak się nie uskarża. Przysyła mi 
zabawne kartki produkowane w jej firmie poligraficz
nej, a ostatnio dostalam od nie j kalosze: niebieskie, z 
czerwonymi biedronkami. Niedługo po Violi wyjechał 
Janusz, mój bral N iby na chwilę , do Szwecji. Zatrudnił 
się w fabryce serów. Czasem wpadał do Polski i przywo
ził mi produkty mleczarskie. Dotąd s ię nie ożenił , ale 
on jest skryty i n ie umie rozmawiać o prywatnych spra
wach. Czuję , że on tam kogoś ma, a le wyciągnąć z niego 
szczegółów nie sposób. Potem wyjechała kuzynka - Ma
riola. Ta z kolei wybrała Ciepły klimat - Włochy. Niby 
to na chwilę pojechała sprzątać mieszkania, żeby doro
bić do studiów. Trafiła do bardzo bogatej rodziny, z wła
sną szczotką i mope m oczywiście. Starsi państwo byli 
oburze ni, że Mariola ma własny sprzęt i z miejsca zwró-

. , . 
opOWteSCt 

cHi jej pieniądze za niepotrzeb:
ny wydatek. Mariolka mówiła, 

że była traktowana jak królowa. 
Dostała własny apartament w 
ogromnej will i, z teleWizją sa
telitarną i własnym tarasem nad 
jeziorem. Ci jej "podopieczni" 
wca le nie potrzebowali pomocy, 
ale raczej damy do towarzystwa. 
Grała z nimi w karty, oni uczy
li ją włoskiego i nawet zapłacili 

za jej studia. Cóż się więc dziwić, 

że nie wróciła do Polski. Zawsze 
jednak dzwoniła w moje urodzinY, 
przyjechała nawet kiedyś na święta 

i pokazaia mi fotkę takiego jednego 
Marcello. Dwie kolejne kuzynki wyje

chały niemal jednocześnie. Jedna - Lucy-
na - do Londynu. Ona miała chyba najgorzej z całej 

rodzinki, bo najle pie j w życiu wychodzi jej malowanie 
obrazów. Robi to świetnie , ma własną galerię w Interne
cie, ale gorzej ze sprzedażą. Konkure ncja jest ogromna. 
Gdy patrzę na jej prace, którymi obwiesiłam wszystkie 
ściany w mieszkaniu, to aż mi ża l . No i jeszcze jest Ka
sia. Od 151at mieszka w Niemczech. To też moja kuzyn
ka. Zdolna, pracowita, zna kilka języków, nawet duński. 
Aha, a propos Danii. W jakimś lokalnym radyjku pracu
je tam moja znajoma harcerka, z dawnej drużyny. Mówi
liśmy na nią Benia. Wiem, że to się w głowie nie mieści , 

ale w tym roku spotkamy się wszyscy! N ie chcę zapeszać, 

ale puste talerze dla gośc i to tradycja. Będą otóż : Vio
la z synem i mężem Michaele m, Janusz z żoną imien iem 
Annifrida, Mariola z tym swoim Marcello, Lucyna z Ar
thurem i Kasia z Larsem. Oraz cała reszta rodziny: mój 
tata, ja, ciocie, wujkowie ... Trzeba kupić większy stół i 
pożyczyć krzesła . Na pewno w tym roku spotkamy się w 
komplecie. J edno nakrycie musi czekać. Może wpadnie 
druhna Benia? 

KUPIDYN 
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Puchowy ... tren 
J ak co roku nagły atak zimy zaskoczył rue tyl

ko przysłowiowych drogowców, ale również 
wszystkich, którzy nie pn,ewidzieJi tego, że w 
grudniu może lJadać śnieg i być zimno, Do grona 
tych zaskoczonych bez wlltpienia zalic%yć można 
niejakiego Stanisława K., piętdziesięcioletnie
go, oQcjalnie bezrobotnego, a nieoficjalnie zna
nego policji złodzieja. OtÓŻ Stanisław kilka tygodni 
temu upalnył sobie niewielką hurtownię z arty
kułami spoiywczymi, zlokalizowaną tak, że aż się 
prosiło, ieby odwiedzić ją którejś nocy. Ponieważ 
miał co paliĆ i pić, jakoś nie spieszyło mu się z re
alizacją tego skoku. Dopiero dwunastego grudnia, 
kiedy pnycisnęła go bieda, postanowił uskutecz
nić sw6j pomysł. Do du.iej torby w charakterystycz
ną kratkę zapakował młotek, niewielki łom i przed 
p6łnocą ruszył do roboty. Na miejscu okazało się, że 

jest trochę trudniej niż sobie wyobrażał, gdyż we
wnętn:ne drzwi do magazynu były obite blachą i 

.. cipatnone dwoma patentowymi qmkami. Całą go
dzinę mordował się z nimi, ale w koficu ustąpiły i 
cała zawartość magazynu była do jego dysPOzycji. 
Przyświecając sobie zapalniczką, najpierw przepa
twł regały l dopiero potem załadował torbę kon· 
serwa.ąti i słodyczami. Na drogę włoiył do liieszeni 
kilka tabUczek czek!:tlady i zadowolonyz łup6w, wy
szedł na zewnątrqł właśnie w tym momencie za
skoczyła go zima. Przebywając około dwóch'godzin 
w środku, nie zauważył,że w tym C7.asietrochę syp
nęło śniegiem i spory parking przed budynkiem 
pokryty jestr6wną warstwą białego pucbu, na któ
rym będzie musiał zostawić ślady. przefruną~ się 
nie dalo, więc zaryzykowal, licZlłC, że śniegdo rana 
jeszcze popada i zakryje ślady. Niestety nie popa
dało i około czwartej rano mieszkaniec sąsiedniej 
posesji, wyjeidiając do pracy, zauważył pojedyn
czy ślad prowadzący od dnwi hurtowni do bramy 
wyjazdowej .. Wydało mu się to na tyle podejnane, 
że zadzwonił na policję. Policyjny technik aż cmo
kał z zachwytu, pochylając się nad idealnymi odci
skami podeszew Stanisława. Przed południem na 
miejscowym bazarze policjanci zatrzymali Stani
sława, który za połowę ceny sprzedawał konser
wy. Na nic zdały się jego przysięgi i zapewnienia 
o niewinności. Policjanci kazali mu zdjąć buty I 
po porownaniu z zabezpieczonymi śladami zwró
cili mu je, ale już bez sznurówek, których posia
danie w areszcie jest zabronione. Jot 

walentynki 
Sylwester tuż-tuż " a ja nie 

PRZEMYŚL: Dziś już nikt nie stoi w kolejce na mrozie, z wiaderkiem 
na świątecznego karpia 

ma m z kim tańczyć . Jeśli Ty 
też masz z tym problem, to 
proszę - na pisz do mnie 
szybko i podaj swój numerte
lefonu, by umożliwi~ szybki kontakt. 

W- l864 

Jestem wdową po siedemdziesiątce , na 
emeryturze, mam dobre serce , bardzo do
kucza mi samotność . Pragnę poznać mi łe
go, UCZCiwego pana , który obdarzy mnie 
szacunkie m, a któremu tak jak i mnie do
skwiera samotność . Może do nas obojga 
uśmiechnie s i ę los i we dwoje będziemy 
dzielić radości i smutki. OdpOWiem na 
każdy list W-1865 

Wdowiec, e meryt la t 70, 170 cm/85 kg, 
średniej urody, na razie zdrowy, miesz

m kający we wschodniej częśc i Podkar
:5 pacia pozna panią. Ce l - stały związek. 
N Zapraszam pod swój dach, ale nie jest to 
::; warunek, mogę zmienić po uzgodnieniu 
B miejsce zamieszkan ia. W·1867 
::J 
gj Poznam miłego , czułego pana, wolne
M go, do lat 60, nieza leżnego materialnie, 
N zmotoryzowanego, bez nałogów. Jestem 
~ wdową po pięćdzies i ątce , finansowo ni e
::..=: za leżną. Mieszkam w Przemyślu , we wła

~ snymdomu,zdwie madoroslymicórkami . 
g;: Szukam przyjaciela, towarzyszanadalsze 
:i lata życia we dwoje. W-l868 

O 
-O Pilnie poszukiwany partner do tańca na 
Q.. ba lu sylwestrowym dla atrakcyjnej 60-let
!!! niej "tanecznicy'. Napisz szybko, pod aj 
~ nr te lefonu. ..... 

,.. •.• W-)869, 

"Pan Karp" z Rybiego Placu 
W Przemyślu od lat ponad stu, a może i 
Więcej tradycjąjest., że świeżą rybę kup"-ie 
się na Rybim Placu. Kiedyś , jeszcze przed 
wojną miejsce to nazywało się :z niemiec
ka Fisch Market. 

Na staryCh fotografiach można oglądać 
stojące rzędem balie, z których żydow

skie handlarki w każdyczwartek, przed sza
batem, sprzedawaly zawsze świeżą rybę . 

Choć dzisiaj w mieście już nikt nie obcho
dzi szabatu , tradycyjnie w każdy czwartek 
na Rybim Placu można kupić świeżą rybę. 
J ednak prawdziwy handel rybami kwitnie 
g łównie przed polskimi I ukraińskimi świę

tami Bożego Narodzenia. Wtedy przez trzy . 
tygodnie trwają rybne żniwa . 

.. Pan Karp" . 
Od tygodnia przy Rybim Placu stoi kil
ka str aganów przystrojonych św i atełka
mi , z zapleczem technicznym i socjalnym, 
na których pracownicy Przedsiębiorstwa 
Rybnego w Starzawi e sprzedają ryby. - Pa

Kli.enei mogą przyjŚĆ i wybierać do woli. Ryby nie zabraknie dla nikogo. 

miętam, jak to było dwadzieścia pięć lat Klienci mogą przyjść i wybi erać do woli, 
temu _ wspomina jeden z pracowników. _ ale z doświadczenia wie my, że najba r
Kolejka była stąd aż do ŚródmiejSkiej , a dziej poszukiwane są ryby o wadze od 
ludzie krzyczeli do nas, żeby sprzedawać półtora do dwóch kilogramów. Zr esz
tylko po jednej rybie, bo ba li się , że dla tą nie tylko zaopatrzen ie się zmieniło . 
nich może zabraknąć. Dzisiaj to my za- Również warunki pracy. Mamy porządny 
chęcamy ludzi do zakupów. Niestety, w sprzęt i wyposażenie - mężczyzna wska
sobotę sprzeda li śmy ostatnie szczupaki zuje na persone l ubrany w eleganCkie 
i sumy, ale innych nie zabraknie. Mamy fartuchy z logo firmy, na którym widnie-

J. ""ZC7 .... ,karpia król"wski ego i amura, .1· }jCb.P.r<q Karp" ...J. oraz speciall1e.o.cieplan.e. 
':"'": :""'""o\: • '", o •• , ....... . , ...... "" . -;;~ ."Ł I 

i n ieprzemakalne rękawice . Na życzenie 
klie nta rybkę na miejscu oczyścimy i ele
ganckO opakUjemy. Każdy, kto d o nas tra
fi, musi być zadowolony. 

- Szkoda, że to się może skończyć - mówi 
inny z pracowników. - Doszły nas słuchy, 

że jest plan, żeby nasze stoisko stąd prze
nieść gdZie indziej. Jakże to tak - Rybi Plac 
bez ryby? A gdzie tradYCja? 

4_.4 ...... ii • ", ... ','. , ; .:t,S 



9& choinba fonie · m modzie, jajbo foczy si~ po lodzie 39 

'Rozrywka 

KINA 
Przemyśl - Cenłlum, 
tL 1HriIttI1, tli. (118) ł1I n 32 
23-29.12 Kinor8:ltn1l8 

Jarosław - Ikar, 
pile lIicUNIcza I, III. 1.11J 11132" 
za - 29.12 lWzda ~ka!POlska) O. 7) 1-17.00 
28- 29.12 ~9 (babtwliaJ p, 1211-]9.00 

Przeworsk - Warszawa, 
11. ........ tIl llll114111lJ 
KifJ6 niecljnne 

. LubaCZÓw - Meloclla, 
1I ..... 1ck11;, 1IL(ll1) lU 14'1 
lGna nieayMa 

OMÓWIENIA 

GWIAZDA KOPERNIKA 
AnłmKjII. Polska, 2009. Rdyseria: ZdzI· 
sław 1WcII, Andnej 0necMwIId. Wyko> 
naNe: PIW Adamczyk, Jeny-Stullr, AMII 
Clełlak, Jan Peutk, Piotr fl'OllCZllW5ld. 
94 minuty. 
MIIoIIt Kopemk, syn tonnkIego ~ 
jest bystrym I dekawym ..,... dzłeo. 
Idem. Gdy ma dzIesIItć lat, i ...... iCb:kI 
aIb'oIog PaU v.l da VoIdet, przepowiada 

"'" wielką pnyszIo6ć, ~ w ~ 
cu wielkie ~ gwiazdami. 
PauI'van de VOkIer ponownie pofawIa 

tlę w tydu MI«IłIP. gdy ten jest jut 
slOOanłem l../nłwersytełL JagIeIońeIdego 
w Krakowta. PomIędzy ..... "*"iIJI&m
~a~zBrudmwaI 

innymi piofalloi .,~ UI~ rozpo. 
QYM tlę WłIIca o dusZę stucIenła. Astr0-
logia waIc:zy zastlOlIlOl.1/It, Z ~ 
I pyIaI'I, któte lar;aM lIoIkoIIfem rodzi tlę 

odkrycie, kt6re zmieni łwI& f 
DYSTRYKT 9 

, 

SdM1ce-FIctIon, USA,Nowa~, 
2009. Retystria Nelll BIomUmp. Wy
konanie: ShItłto CopIey, DavId James, 
Jason Cope, Mand., Gaduka. 122 minuty, 
Przedstawldele pODzlern.klej ~ 
qI pnybyIi 28 lat temu na ZIemię. Bez 
precyzyjnego planu, )lik zorganizować 
tycie uchodtJXIW, ludzie ocIuIIowndt Ich 
w dystrykcie 9. - zamIu'IIętej dzielnicy 

...IohIIrInMtug Powołana do jej M:Izo
ru specjalna ha MuItI-NatIonaI Untted 
nie dba )ectnak o gocb:IWe w.unkI dla 
przybyszy. PnlwdzJwym oMm ~ 
qI są badania nad odeOraN& Im nIezwy. 
Idę, bronią. Do jej 00SIug1 potIzebne jest 
jednak DNA obcych. opr. MW 

lapr-.,_ .............. • ,. .. I. _Gl ł : .e .... 
~....."....,-IIp. 
do zamiet" rl"'lla ni natz)'dI 
........ Dpawlldll ...... 1ft
fonnIc:łI lIIIIIInI PIJIIIJłIt ni 
..... .......1IIfonn.ta@zr 
cII.pI lub .,.., .. Ilhfonkz. 
.... (16/0610 30 02 w. 02. 

MUZVKA 
Przemy6h 

Zamek Kazimlenowsld 
Aleje XYN Polskiej Drużyny Strzeleckiej l, 
(16)-6785061 

• Przeboje operowe, operetl<owe i musi· 
calowe w wyk. Renaty Johnson-Wojtowicz 
(sopran) (30.12, g. 19, wstęp wolny), W 
szampańskim MStroju i rytmie WO!lIca 

koncert w wyk.: Edyta Clechomskl - s0-

pran, Ewelina Hańska - sopran, Wiesław 
Bednarek - baryton, Ryszard Morka - bas, 
Andrzej Płooczyńsld - fortepian, Andrzej 
Krajewski - prowadzenie (3.01, 8. 18) 

WYSTAWY 
BoI •• tr.azyce: 

Atbołetum I Zakład FIzJoIrlfli 
tel. (16)-6716425 
dni robocze: 9-14 
bilety: 5 zł, 3 zł (ulgowe) 

. • Wystawy stałe: Kolekcja roślin (den
drofl0f8. rośliny wodne i bagienne parter 
oranżeryjny, pomologia, rośliny rzadkie, za
grożone, ginące i chronione, kolekcja roślin 
biblijnych i użytkowych); Sensualny Ogród 
Uniwernalny; Chrońmy ptaki' - wystawa 
ornitologiczna; Stała ekspozycja motyli 
nocnych z Pogórza Pnemyskiego: Wysta
wa dendrologiczna: szyszek, przekrojów, 
skamielin; WysmW8 ~ I nasion z 
kolekcji roślin Arboretum, Drzewa, ogrody 
i dwory - y,ystawa fotograficzna Jerzego 
Pióreckl.; Drzewa pomniki przyrody li&
mi Przemyskiej. Teka rysunków Aleksandry 
Wachniewskiej: ChI'1ą$lCZ1! - wystawa en
tomolOgiczna; Wiklina w Arboretum - stała 

ekspozycja rzetb - obiektów z wikliny: 
Topolowo-wlkllnowe Pfl'Ytulisko. Wiklino
wy labirynt, Fotr Xtt lb - Iort pomocniczy 
"(zwiedzanie po wcześniejszym uzgodnieniu 
terminu) 

Jarosław: 
Galeria Rynek 6 
Rynek 6 , leI. (16)-621 5844 
poo.-pI. - 10-17, wstęp 2 zł, w grupie 0,5 
zł od. osoby 

MIła GlIerIa MOK 
pl. Mickiewicza 6, tel. (16)-621 32?4 
• Prezentacje 2009 - doroczna wystawa 
Jaroslawskiego Towarzystwa Fotograficzne
go ATEST 2000 (do 15.01) 

Galeria Przedmiotu 
ul. Opolska l 
pon.-pt. -10-18, sob.lO-l6, niedz. nie-

• Wystawa prac uczestników Warsztatu 
Terapii Zaj~iowej - malarstwo, Srafikll, 
ręIIodzieło powstałe w pracowniach: ce
ramicznej, metaloplastycznej, lkacko-kra
wiecklej i plastycznej 

Przemył!: 
Galeria SztukI Wsp6łczeInIj 
ul. Kościuszki 5, lei. (16)..678 38 59 
wt.-pt. - 8-18, $Ob.-pon. - 11-15, wstęp 

""'''' • Artefakty - 9. ReIIeksia o naturze w 
srtuee ponowoczesoej - Magdalena RabI
zo-Blreł(, Elżbieta Cieszyńska, Magdalena 

W szampańskim 
... ; .!ł~t~·~~ 
koncert, który na powitanie 'Oku 

odbędzie 51t na Zamku Kazimierzow
wIT). W Pf"Oe1Imie pr'leboje operet
kowe i musicalowe, między Innymi: 
lWęiniczka Czardasza, Hrabina 

Marica, . Wesoła wdóNka, Sktzypek 
na dachu, My fili, lady, Koty . 

Koocert odbędzie sit w niedzielę. 
3 5tycznia, o S. 18, bilety 35 zł. 

011 Czytelnika, kt6ry w łrodt, 

23 pudrU, dokt.dnie o .. 10 
udzwonI pod nr (16).670 30 42 

wew. 42 mamy poctw6jne 
ap_M .. 1Dncert. 

informator co, gdzie, kiedy 
Cywicka, Anlonl Nikiel, Piotr Rędziniak 
(do 12.01) 

Z.l!1Mk KazimIeRowski 
Aleje XX!oI Polskiej Drużyny Strzeleckiej l, 
(6)..6785061 
pon.-nledz. - 10-18, wstęp wolny 

• Wystawy stale: 140 lat Towarzystwa 
Dramatycznego im. A. Fredry "Fredreum" 
~ Przemyślu, Dorobek sceniczny Kazimie
rza Opalińskiego - najwybitniejszego akto
ra . Fredreum", . Fred.reum" w klIrył<atum, 
Widoki·priemyskie z lat 50. XX wieku, 
lapidarium, wystawa czasowa: Symbolum 
sacrum - wystawa Oleny Smahy I Marjany 
Kawińsklej z Ukrainy (do 31.12), Przenlyśl 
z lotu ptaka - wystaw.a fotografii Ludwika 
Biemackiego (otwarcie 30.12, g. 18, 
wstęp wolny) ...... 
poo.-niedz. - 10-18 
bl tety: 3 zł i i,5 zł (ulgowy) 

Centrum KultUr.llne 
ul. Konarskiego 9, tel. (16)..678 35 50 
w.5O 
pon.·niedz. - 8-21, wstęp wolny 
Gat.rla .Piwnlce· 
• XXX-lecie działalności Klubu Plastyka 
Nieprofesjornlinego - wystawa Jubileuuo
wa (do 5.0l) 
Hol CK 
• BożonarodZeniowe ozdoby świąteczne 
- wystawa pokonkurrowa III Konkursu 'Pla
styczneeo Dzieci i Młodzieży (do 10.01) 

Przemyska Blbllotltka Publiczna 
ul. Slowacl<iego 15, tel. (16)...678 35 82 
wł.-pt. - 9-19, sob. - 9-17 , oddział dla 
dzieci: wł.-pt. - 10-18, sob. 10-16 
• Wystawa uopek krakowskich (do 
30.01), Święto święta - prace plastyczne 
dzieci z Przedszkola nr 9 (do 30.01) 

. """" PWSW 
ul. Tymona Terieckiego 4 

• Wystawa fołgTafii Magdy Pardell PaWia 

T""'" 
Galeria ,,7~· 

ul. Krauewsł<ieco 7a 
• Od Solidarności do WoInoścl - rok 1989 

An:.hlwum Państwowe 
ul. Lelewela 4, tel . (16)..670 35 80 
dni powszednie, g. 9-1 4 

PHaJOCiczna Blblloteb ~ 
ul. ŚniSUr5kiego 10-12 
pon.-pt. - 9-17.45, sob.- 9-13 

MUZ_ 
Jarosław: 

Muzeum Kamienica OruttIch 
Rynek 4,lel. (16)-621 54 37 
Śf., tzw" pl. - 10-14, sob., niedz. -10-,. 
bilety: 5,5 zł i 3,5 zł (ulgowe), niedziela 
wstęp wolny 
• Wystawa sbla: Historia Jarosławia i 
wnętrza mieszczańskie 

Lubaczów: 
MlIZItUm Krasów 
ul. Sobieskiego 4, tel. (16)-632 1802 
wł., śr" tzw., pt. - 9-15, 500., niedz.-
10-15, środa - wstęp wolny 
• Wystawy stale: Dzieje miasta i {egionu, 
Kultura wsi lubaczowskiej, Trzy kultury, 

Portret kresowy; wystawa czasowa: Obli
cza ikony 

Galen. 0fic:yTg 
• Archeologia Ziemi Lubaczowskiej (eIo 
30.01) , 

Przemyłl: 
Muzeum Narodowe ZIemI PrDmysklej 
Plac Berka Joseiewk:za, teł. (16)-679 30 
00 
wł., pt: - 10.30-17.30, Śf., tzw. - 10-
14.30, sob. - 10-15, nledz. -10-14, 
por\. nieczynne 

, bilety: 8 zł i 4 zł, przewodnik dla wup 
~rystycznych w j. polskim - 20, w dziel'i 
bezpłatny (środa) l zł za obuwie ochronne 

• 1"00 x 100 - wystawa na lOO-lecie 
Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej 
sto najbardziej reprezentatywnych, najcie
klIwszych i najbardziej rói:norodnych grup 
eksponatów ze zbiorów muzeum, Prze
myskie TPN i Muzeum w obronie poisIIiej 
kultury, nauki oraz tra<łycji. W lOO-lecie 
powstania, wystawa pokonkurrowa 00-
rocznej Nagrody Artystycznej im. Mariana 
Strońskie(CO, Marian Stroński - Opus Vitae 
- malarstwo, srafi;ka, malarstwo ścienne
projekty i fotografre zrealizowanych prac, 
TadeuSZ" Nuckowski, Wy$ttJwa poplenero
wa prac plastycznych i fotografii - Krze.
mieniec 22 VII-7 IX 2009 - W cieniu Góry 
Bony, Palacyk Henryka Sienkiewicza w 
Obll;gorlw' I Jeso zbiory (do 10.2010) 

Muzeum Historii Miasta Przemyśli 
Rynek 9, 1eI. (16)...678 65 01 
wł., pt. - 9.30-16.30, śr., tzw. - 9-15, 
sob. -10-1~16 , niedz. 10-14, pono 
nieczynne 
bilety: 5 zł I 3 zł (ulsowe), dzieci do lat 
7 bezpłatnie, przewodnik 20 zł, sobota 
wstęp wolny 
• Wielka Izba, wnętrza mleszczaflskie XIX 
i pierwszej polowy XX wiełru - sypialnia, 
jadalnia, gabinet pana domu, Atelier foto-
sraflczne Hennera, wystawy stałe: arche
oIoilczna - Począlki miasta Przemyśla, 
historyc!:na - Dzieje miasta od Kazimierza 
Wielkiego, Przamyśl w czasie II wojny 
światowej; Kształt barwy - fotografie Mal
gorzaty Kaczor; ChÓinka 2009 - pająki
wystawa poknnkurrowa na naj piękniejszą 
ozdobę choinkową 

Muzeum Dzwonów I FaJtk 
Wllldycze 3. Wteża Zegarowa, tel. (16)-
6789666 . 

wł .-pt. - 10.30-17.30, śr., czw. - lO-
15, sob, - 10-15, niedz. - 10-14, środa 
wstęp wolny 
bilety: 5 i 3 (ulgowe) , dZieci do lat 7 
bezpłatnie, przewodnik 20 zł, niedziela -
wstęp wolny 

R6DIOTAXI .MAXI· 
czynne całą dobę 

(16) 196-24 lub 

(16) 67N3-00 
PoIttIJ - ... waruwa 
~WPrZ8l1_ 

RADIO TAXI " GALICJA " ~ 'O\,;~~,enia 

196-21 ... OBOO 111 

,~ 

• Historyczne i wsp6lczesne dzwony j Inne 
przedmioty ludwisarskie, hisloryczne i 
wsp6tczesne laJki, wystawa czasowa: Fajki 
w kolekcji Michala Morawskiego 

Pneworsk: 
Muzeum w Przeworsku 
Zespól Palacowo-P.arkowy 
Park 6, teł . (16 ... 648 71 45 
wł.-pl. - 10-17, sob., niedz. - 10-14 
bilety: 4 zł I 2,50 zł (ulgowy) 
• Wnętrza palacowe, Powozownia i histo
ria pożarnictwa, Historia miasta i regionu 

"""'''-• Wł&dca zimy - św. Mikołaj 8iskup w 
tradycji j kulcie rełlsijnym, Święty Mikołaj 
widzlany oczami dzieci (do 6.01) 

Kra.lczyn: 
Zesp6I Zamkowo-Parkowy w Kra5lczynie 
tel . (16)-671 83 21 
WejUie do parku: bilet normalny - 2 zł, 
ulgowy -1 zł 
Zwiedzanie zamku wraz z kaplicą: bilet 
normalny - 10 zł (w tym wstęp do parku), 
bilet ulgowy - 6 zł (w tym wstęp do parku) 
Oferta ukolna 12 zł od osoby, w tym 

zwiedzanie zamku -+ ognisko 
Zwiedzanie wyłącznie z przewodnikiem 
(min, 5 osób), codziennie, w godzinach: 
9, ID, II, 12, 13, 14, 15, 16 
Zwiedzanie w j. niemieckim lub angielskim 
wyłącznie za wcześniejszą rezerwacją 
IelefoniczniL koszi130 z1 (oplata za tlu 
macza) -+ cena biletów 

opr. Hs 

Spektakl na Zamku 
w nIedzIeIIt 27 pchIII, o g. 17 
.. ZarnIQJ ,Kmńerzowskim TeałJ 
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PLOTKI 

i zajęła pierwsze 
w rankingu najmodniej
i gwiazdorskich par. 
latorośl Toma Cruise'a i 

Katie Holmes, której garderoba 
jest warta podobno kilka milio
nów doIarow, pokonała na li
ście potomstwo innych znanych 
gwiazd show-biznesu. 

- Dzięki urodzie i niesamowi
tym ciuszkom Suli sama w s0-
bie jest już niemalże gwiazdą. 
Jej kreacje mogą rywalizować 
z ubraniami 'v9ielu znanych do
rosłych, a publikacje na jej te
mat zajmują w gazetach więcej 
miejsca niż wzmianki o nie
których gwiazdach filmowych 
- wyjaśnia rzecznik firmy odzie
żowej, która opracowała ran
king. 

Na liście najmodniejszych 
dzieci w show-biznesie znalel
li się również: synowie Victorii i 
Davida Beckhamów, dzieci Ka
tie Price i Petera Andre, jedna 
z córek Jamiego Olivera, córka 
Madonny, Shiloh Jolie-Pitt oraz 
Kingston Rossdale (syn Gavina 
Rossdale i Gwen Stefani). 

&w ........... 
Jak opowiedział Cezary Pa

zura u niego w domu na świę
ta szykuje się polski standard, 
ekstrawagancje dopiero na syl
westra. 

- Plany na święta mam chy
ba takie, jak każdy. Absolutnie 
w gronie rodziny, bo to są ta
kie rodzinne święta. Z rodzica
mi, bratem. Będziemy trochę w 
Krakowie u rodziców żony, tro
chę w Warszawie. Ludzie naj
częściej chcą gdzieś wyjechać, 
jak jest już ciepło, ale my spę
dzimy święta tak jak w zeszłym 
roku, trochę tu, trochę tu, a do
piero sylwestra spędzimy nad 
morzem. 

W domu aktora nie 

rośnie przed domem. Ona co 
roku jest coraz większa. Do niej 
to musi przyjeżdżać specjalna 
ekipa dtwigiem, żeby ją ubrać. 
Państwo szyKują specjal-

ną niespodziankę dla córecz-
ki Amełki. Będą to jej pierwsze 
święta. Na stole zagoszczą tra
dycyjne wigilijne potrawy i ryby 
na wszelkie sposoby. 
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p ewien człowiek spo-
wiadał się następu-

jąco: 
- Dużo przeklinałem, 
ale dużo się modliłem -
to się wyrównuje. Dużo 
kradłem, ale wiele roz-
dałem ludziom - znowu 
się wyrównuje. 
W tym momencie spo-
wiednik stracił cierpli-
wOŚĆ i krzyknął: 
- Pan Bóg cię stworzył, 
a diabeł zabierze do 
piekła - to też się wy-
równuje! 

23 grudnia. środa 

- Sławomiry, 

Wiktorii 

24 grudnia. 

czwartek 

Wigilia 

- Adama, Ewy 

25 grudnia, piątek . 
Boże Narodzenie 

- Eugenii, Glorii 

26 grudnia, sobota 

- Szczepana. 

Oionizego 

27 grudnia, 

niedziela 

- Jana, Cezarego 

28 grudnia, 

ponledzłałek 

- Teofili, Antoniego 

29 crudnia, wtorek 

- Dominika, 

Tomasza 

... 

HOROSKOP 
® 

@ 

® 
® 

KOZIORO.i:.C (22.12 - 20.01) Będziesz niechętny 
zmianom i eksperymentom, szczególnie podczas pracy. Mo
żesz mieć wrażenie, że brakuje Ci niezbędnej energii lub tra
cisz bezpieczny grunt pod nogami. 

WODN.K (21.01 - 20.02) W najbliższych dniach pogrą
żysz się w świecie uczuć. Pewne sprawy z przeszłości mogą 

. teraz niespodziewanie wyjŚĆ na jaw, zmusi Cię to do podjęcia 
ryzykownych działań. 

RYIIY (21.02 - 20.03) Jest szansa na powiększenie gr0-

na przyjaciół. Uważaj jednak na to, co ludziom mówisz. Nie 
wszystkim można do końca zaufaĆ. Święta spędzisz wyjąłklwo. 

BARAN (21.03 - 20.04) W najbliższych dniach będziesz 

dość bezpośfledni i odważny. Dzięki zdecydowanej postawie 
uda Ci śię wyjaśniĆ trudną spra~ zawodową. Nadarzy się 
okazja zarobienia dużych pieniędzy. 

IIYK (21.04·- 21.05) Tuż przed świętami uda Ci się roz
wiązać problem zawodowy, który od pewnego czasu nie 
dawał Ci spokoju. Jest to możliwe pod .warunkiem, że nie bę
dziesz sugerował się dawnymi urazami. 

.U~NIIIITA (22.05 - 21.06) Pod wpływem bliskiej oso
by zaczniesz zwracaĆ uwagę na szcżególy, które do tej pory 
wydawały Ci się mało istotne. Czas sprzyja pojednaniu i za
pominaniu o urazach. 

-RAK (22.06 - 22.07) W tym tygodniu będziesz roztargnio-
ny i niechętnie zajmiesz się przygotowaniami do świąt. Za- ' 
pragniesz więcej przygód l nowych wrażeń . Czas sprzyja 
wizytom u przyjaciół. 

L.w (23.07 - 22.08) Łatwo się wzruszysz czyimś losem. ' 
Nie podejmuj jednak WiążąCYCh decyzji pod wpływem emo
cji. Przez swoją wyrozumiałość zyskasz nową przyjaŹń. 

PANNA (23.08 - 22.09) Nareszcie przestaniesz narze· 
kać i słuchać rad osób, które boją się każdej zmiany w życiu. 
Uwierzysz w swoje siły. Nie komentuj cudzych słabości , bo 
ktoś straci szacunek do Ciebie. 

W AGA (23.09 - 23.10) Pomimo świątecznej atmosfery 
będziesz mocno skoncentrowany na sprawach finansowych. 
Czas sprzyja odpoczynkowi, ale i dobrej zabawie. Skorzystaj 
z zaproszeń przyjaciół! 

• 
S KORPION (24.10 - 22.11) Będziesz wyrozumiały i 
serdeczny w stosunku do innych ludzi. Dostrzeżesz sens CX'J
nienia dla innych dobra. Chęthie pomożesz komuś, kto nie 
radzi sobie ze swoimi ~rawami. 

STRZ~ (23.11 - 21.12) Zastan6w się, CX'J nie zbyt 
łatwo ulegasz wpływom, które odciągają Twoją uwagę od 
ważnych spraw i obowiązków. Uważaj na znajomość z kimś, 
kto wykorzystuje Cię dla własnych korzyści. 
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